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Navrh na uznesenie

Mestské zastupitel'stvo

I. berie na vedomie
Navrh na Zavere¢ny ucet mesta Prievidza za rok 2009 a Spravu o plneni rozpoctu mesta
Prievidza za rok 2009

IL. schval’uje - neschval’uje

a) ZavereCny ucet mesta Prievidza za rok 2009:

Celkové zdroje mesta 26 402 138 EUR
Celkové vydavky mesta 25442 312 EUR
Prebytok celkového hospodarenia 959 826 EUR

Dosiahnuté vysledky rozpoc¢tového hospodarenia v roku 2009 v EUR:

prijmy vydavky rozdiel
Bezny rozpocet 23 506 370 21 580 427 1925943
Kapitalovy rozpocet 1102 266 2 843236 -1740970

Prebytok rozpocétového hospodarenia v roku 2009 je 184 973 EUR

b) potvrdzuje krytie schodku kapitdlového rozpoctu prebytkom bezného rozpoctu v roku 2009

¢) usporiadanie finanénych vzt'ahov mesta za rok 2009 a zostatku finan¢ného prebytku mesta
k 31.12.2009 vo vyske 910 229,12 EUR:

- odvod do Rezervného fondu vo vyske 10% z prebytku rozpoctového

hospodarenia v roku 2009 18 497,30 EUR
- tvorba Fondu rozvoja mesta v roku 2010 80 217,59 EUR
- vratenie nedo&erpanych finanénych prostriedkov z dotacie pre SFRB

do Statneho rozpoctu 514,44 EUR
- odvod vynosov z poskytnutych dotacii do Statneho rozpoctu 706,29 EUR

- vratenie vlastnych prijmov roku 2009 rozpoctovym organizaciam mesta:

- nedocerpané vlastné prijmy pravnych subjektov Skolstva 20 765,55 EUR
- nedocerpané vlastné prijmy materskych $kol 10 183,91 EUR
- nedocerpané vlastné prijmy Zariadenia pre seniorov 13 860,32 EUR

- pouzitie ucelovych finan¢nych prostriedkov roku 2009, ktoré prechadzaju
do prijmov mesta v roku 2010:
- nedocerpanu dotaciu na kapitadlové vydavky poukazat’ Zariadeniu
pre seniorov v roku 2010 35010,00 EUR
- nedoc¢erpanti dotaciu MF SR pouzit’' na bezné vydavky mesta
v roku 2010 554 547,86 EUR



III.

- nedocCerpany ucet socialnej pomoci mesta pouzit’ v roku 2010

- nedocerpané finan¢né prostriedky Skolstva pouzit' v roku 2010:

- dotaciu na havariu ZS Malonecpalska z KSU Trenéin

- zo SR nedogerpané normativne fin.prostriedky
zakladnych §kol

- 2o SR nedoderpané nemornativne fin.prostriedky
zakladnych §kol

- nedocerpana dotacia projektu Comenius Regio

- nedocerpané prijaté dotacie na projekty Skolstva

d) Sprévu o plneni rozpoc¢tu mesta Prievidza za rok 2009

stihlasi s jednym z tychto vyrokov

a) s celoronym hospodarenim bez vyhrad
b) s celoroénym hospodarenim s vyhradami

10 058,00 EUR
84 767,77 EUR
97,97 EUR
238,80 EUR

15 436,23 EUR
65 327,09 EUR
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A/ DOSIAHNUTE VYSLEDKY ROZPOCTOVEHO HOSPODARENIA MESTA ZA ROK 2009

A NAVRH NA USPORIADANIE HOSPODARSKEHO VYSLEDKU A FINANCNEHO

PREBYTKU ROZPOCTU MESTA ZA ROK 2009

.  UDAJE O PLNENi ROZPOCTU MESTA V ROKU 2009

Podkladom pre zostavenie zavere¢ného Uctu mesta Prievidza za rok 2009 su roéné Gétovné a finanéné vykazy spraco-
vané v ramci ro¢nej Uctovnej zavierky v metodike platného zakona o Gcétovnictve a rozpoctovej klasifikacie.

1. CELKOVE HOSPODARENIE MESTA V ROKU 2009

Mesto Prievidza hospodarilo v roku 2009 na zaklade schvaleného rozpoctu s celkovymi zdrojmi vo vyske 26 402 138

EUR, z ktorych boli realizované vydavky vo vyske 25 442 312 EUR.

Vysledok celkového hospodarenia mesta v roku 2009 = celkové zdroje mesta - celkové vydavky mesta

v EUR
ZDROJE MESTA rozpocet skuto¢nost’ % plnenia
Bezné prijmy 23 089 644 23 506 370 101,8
Kapitalové prijmy 1613 955 1102 266 68,3
Finanéné operacie prijmové 2 049 576 1793 502 87,5
Celkové zdroje mesta 26 753 175 26 402 138 98,7
VYDAVKY MESTA rozpocet skutoénost’ % plnenia
Bezné vydavky 22299 815 21 580 427 96,8
Kapitalové vydavky 3422 056 2843 236 83,1
Finan¢né operacie vydavkové 1031 304 1018 649 98,8
Celkové vydavky mesta 26 753 175 25442 312 95,1
PREBYTOK CELKOVEHO HOSPODARENIA MESTA V ROKU 2009 959 826

2. DOSIAHNUTE VYSLEDKY ROZPOETOVEHO HOSPODARENIA MESTA V ROKU 2009

Mesto Prievidza dosiahlo v roku 2009 prebytok rozpoctu ( bezny a kapitalovy rozpocet ) vo vyske 184 973 EUR .

v EUR
Rozpoctové hospodarenie mesta Prijmy Vydavky Rozdiel
Bezny rozpocet 23 506 370 21580 427 1925 943
Kapitalovy rozpocet 1102 266 2843236 -1740970
SPOLU 24 608 636 24 423 663
PREBYTOK ROZPOCTOVEHO HOSPODARENIA 184 973




3. VYSLEDKY DIELCICH ROZPOCTOV V ROKU 2009

V stlade s § 10 ods. 3 zékona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy bol rozpocet mesta
Prievidza v roku 2009 ¢leneny na:

1. bezny rozpocet ( bezné prijmy a bezné vydavky)

2. kapitalovy rozpocet (kapitalové prijmy a kapitalové vydavky)

3. finanéné operacie

V rdmci bezného rozpoctu mesto hospodarilo s prebytkom 1 925 943 EUR. Prebytok bezného rozpoctu je podla

§ 10 ods. 7 zakona o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy mozné v prisluSnom roku pouzit na krytie schodku
kapitalového rozpoctu vo vyske 1 740 970 EUR.

v EUR
Vysledok bezného rozpoctu v roku 2009:
Bezné prijmy 23 506 370
BezZné vydavky 21580 427
rozdiel = prebytok bezného rozpoctu 1925943
Vysledok kapitalového rozpoétu v roku 2009:
Kapitalové prijmy 1102 266
Kapitalové vydavky 2 843 236
rozdiel = schodok kapitalového rozpoétu -1 740 970
Hospodarenie s finanénymi operaciami v roku 2009:
Finanéné operacie prijmové 1793 502
Finan¢né operacie vydavkové 1018 649

rozdiel = prebytok 774 853



. ZOSTATKY FINANCNYCH PROSTRIEDKOV NA BANKOVYCH UCTOCH,
NA UCGTOCH PENAZNYCH FONDOV A V POKLADNI MESTA K 31.12.2009

ZOSTATOK FINANCNYCH PROSTRIEDKOV K 31.12.2009 spolu :

v tom:
1. Zostatky finanénych prostriedkov na beznych bankovych uétoch a v pokladni

2.  Zostatok finanénych prostriedkov na Gétoch periaznych fondov mesta
v tom:
Rezervny fond
Fond rozvoja byvania
Fond rozvoja mesta
Fond Zivotného prostredia
Osobitny fond
Socialny fond

3.  Zostatky ucelovych finanénych prostriedkov na bankovych uctoch
v tom:

a) zostatok nespotrebovanych ucéelovych finanénych prostriedkov

prechadzajicich do roku 2010 spolu:

- nevycCerpana dotéacia na kapit.vydavky Zariadenia pre seniorov

- nedocerpana dotacia MF SR - doplatenie podielovej dane za r. 2009

- Ucet socialnej pomoci mesta

- nedocerpané finanéné prostriedky $kolstva :
- nedogerpana dotécia na havariu ZS Malonecpalska z KSU Trengin
- zo SR nedogerpané normativne finanéné prostriedky zakladnych §kol
- zo SR nedogerpané nenormativne finan&né prostriedky zakladnych $kél
- nedocCerpana dotacia projektu Comenius Regio
- prijaté dotacie na projekty Skolstva

b) zostatok nedoéerpanych vlastnych prijmov rozpoét. organizacii, ktoré budu
vratené v roku 2010 spolu :
- nedo€erpané vlastné prijmy pravnych subjektov Skolstva
- nedocerpané vlastné prijmy materskych $kol
- nedocerpané vlastné prijmy Zariadenia pre seniorov

c) zostatok finanénych prostriedkov, ktoré je potrebné vratit' v roku 2010 do SR spolu:

- nedoderpana dotacia z SFRB
- vynosy z poskytnutych dotacii

d) zostatok inych finanénych prostriedkov mimo rozpoctu spolu:
- et 8kolskych jedalni pri MS
- Ucet cudzich prostriedkov mesta ( depozit)
- UCty deti s ustavnou starostlivostou
- rodinné pridavky z UPSVaSR
- UCet odpredaja bytov cez SMMP s.r.o
- mylné platby

ll. BILANCIA AKTIV A PASIV MESTAK 31.12.2009 v zostatkovych cenach v EUR

(bez organizacii mesta)

AKTIIVA

v EUR

3013 766,10

98 714,89
1621 416,00

76 210,00
707 309,00
474 800,00
353 304,00

100,00
9693,00

1293 635,21

765 483,72
35010,00
554 547,86
10 058,00

84 767,77
97,97
238,80

15 436,23
65 327,09

44 809,78

20 765,55
10 183,91
13 860,32

122073
514,44
706,29

482 120,98
17 699,70
420 668,14
6 440,00
42,50

37 254,04
16,60

83 310 056,00

v tom:

Neobezny majetok

(dlhodoby nehm.majetok,dlhodob.nehmot.majetok, dlhodob.finanény majetok)
Obezny majetok

(zasoby, pohladavky,finanény majetok,poskytnuté navratné finan.vypomoci)
Casové rozlisenie

(naklady buducich obdobi )

PASIVA

70 641 402,00

12 641 515,00
27 139,00

83 310 560,00

v tom:

Vlastné zdroje krytia majetku

(penaz.fondy,vysledok hospodarenia, zdroje krytia rozpo¢tového hospodarenia)

Zavazky

(dlhodobé zavéazky,kratkodobé zavazky,zuctovanie medzi subjektmi verej.spravy, bankové tvery)
Casové rozlisenie

(vydavky buducich obdobi, vynosy buducich obdobi)

71996 958,00

8 276 416,00
3036 682,00



V.

V.

VL.

PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU MESTA PRIEVIDZA V ROKU 2009

v EUR

A | Zostatok nesplatenych uUverov mesta Prievidza k 1.1.2009 6 594 507
B/ Splatky : istin z Gverov v roku 2009 spolu 774 384

prevzatej pohladavky BIC v roku 2009 3150

splatky uverov spolu 777 384
C/ Docerpané 2 tuvery z roku 2007 a 2009 na financovanie vykupu pozemkov, rekonstrukcie

miestnych komunikacii a ostatnych schvalenych investi¢nych akcii 929 501

D/ Zostatok nesplatenych tverov mesta Prievidza k 31.12.2009 6 746 624

(D=A-B+C)

Celkova zadizenost mesta k 31.12.2009 dosiahla 29,9 % k beZnym prijmom roku 2008, ktoré boli vo vyske
22 550 986 EUR, a tym mesto dodrzalo zakon ¢&. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy.

UDAJE O HOSPODARENIi PRISPEVKOVEJ ORGANIZACIE
KaSS PRIEVIDZA ZA ROK 2009

1. Vysledky hospodarenia KaSS Prievidza za rok 2009 - hlavna €innost’ v EUR
Celkové vynosy 503 009,38

v tom prispevok z mesta 295 775,00
Celkové naklady 554 565,79
Vysledok hospodarenia z hlavnej €innosti - strata -51 556,41

Stratu KaSS za rok 2009 navrhujeme vysporiadat' v roku 2010 z rezervného fondu vo vySke 8 713,60 EUR
a zo zisku podnikatelskej €innosti vo vySke 21 228,08 EUR a zvy3nu stratu zo zisku podnikatel'skej Cinnosti
alebo z kladného vysledku hospodarenia z hlavnej €innosti v nasledujicich dvoch rozpoc&tovych rokoch

2. Zostatky na bankovych a fondovych uétoch a v pokladni KaSS$ Prievidza

k 31.12.2009 v EUR
- na bankovych uétoch 4 241,24
- na fondovych uctoch spolu 12 880,56

(v tom : rezervny fond 8 713,60 EUR,socialny fond 204,14 EUR, ucet hudob. fondu 3 962,82 EUR)
- v pokladni 1143,00

ZARUKA A PODNIKATELSKA CINNOST MESTA

Mesto Prievidza v roku 2009 neposkytovalo zaruky jednotlivym prijemcom a nevykonavalo podnikatel'sku ¢innost.



VIL.

NAVRH NA USPORIADANIE FINANCNYCH VZTAHOV MESTA ZA ROK 2009

Finanéné vztahy mesta za rok 2009 navrhujeme usporiadat’ nasledovne:

A) Vysporiadanie vysledku rozpoétového hospodarenia ( prebytku)
V sulade so zakonom 583/2004 Z.z.o rozpoctovych pravidlach v aktualnom zneni, navrhujeme vykonat odvod
do rezervného fondu vo vyske 10 % z prebytku rozpoctu zisteného podla § 16 ods.6.
10%-tny odvod z dosiahnutého prebytku vo vyske 184 973,- EUR predstavuje Ciastku

B) Usporiadanie finanénych vzt'ahov

Finanénému usporiadaniu podlieha tento zostatok finanénych prostriedkov na bankovych uétoch, v pokladni a
nedocerpanych ucelovych finanénych prostriedkov  k 31.12.2009 vo vyske:

Finanéné vzt'ahy navrhujeme usporiadat’ nasledovne:

1. odvod do rezervného fondu vo vySke 10 % z prebytku rozpo&tového hospodarenia
2. tvorba Fondu rozvoja mesta v roku 2010

3. vratenie vlastnych prijmov roku 2009 rozpoc¢tovym organizaciam mesta v roku 2010 spolu:
a) nedocerpané vlastné prijmy pravnych subjektov $kolstva
b) nedocerpané vlastné prijmy materskych $kol
c) nedocerpané vlastné prijmy Zariadenia pre seniorov

4. poutzitie U€elovych finanénych prostriedkov roku 2009, ktoré prechadzaju
do prijmov mesta v roku 2010 spolu:

a) nedocCerpanu dotaciu na kap.vydavky z r.2009 poukazat Zariadeniu pre seniorov v r.2010
nedocerpanu dotaciu MF SR pouzit na bezné vydavky mesta v roku 2010
nedocerpany Ucet socialnej pomoci mesta pouzit' v roku 2010
nedocerpané finan¢né prostriedky Skolstva pouzit v roku 2010

- dotacia na havariu ZS Malonecpalska z KSU Trenéin

- zo SR nedog&erpané normativne finanéné prostriedky zakladnych §kal

- zo SR nedogerpané nenormativne finanéné prostriedky zakladnych $kal
- nedocerpana dotéacia projektu Comenius Regio

- nedoCerpané prijaté dotacie na projekty Skolstva

b
c
d

RN N

5. usporiadanie finanénych vztahov zo statnym rozpo¢tom za rok 2009 spolu:
a) vratenie nedoderpanych finanénych prostriedkov z dotacie pre SFRB do $tatneho rozpoétu
b) odvod vynosov z poskytnutych dotacii mestu do Statneho rozpoctu

v EUR

18 497,30

910 229,12

18 497,30
80 217,59

44 809,78
20 765,55
10 183,91
13 860,32

765 483,72
35010,00
554 547,86
10 058,00

84 767,77
97,97
238,80

15 436,23
65 327,09

1220,73
514,44
706,29



B/
. VSEOBECNA CAST

Mesto Prievidza dosiahlo za rok 2009 rozpoctovy prebytok vo vySke 184 973 EUR, ked
rozpoCtové zdroje bezného a kapitdlového rozpocétu dosiahli vySku 24 608 636 EUR a rozpoctove
vydavky bezného a kapitalového rozpoctu vysku 24 423 663 EUR.

Po zapojeni prijmovych finanénych  operacii vo vyske 1793502 EUR a vydavkovych
finanénych operacii vo vySke 1018 649 EUR bol dosiahnuty prebytok celkového hospodarenia
mesta vo vyske 959 826 EUR.

Mesto Prievidza dodrzalo v roku 2009 § 10 zak.C. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy, ked zostavilo vyrovnany rozpocet. Rozpocet mesta na rok 2010 bol schvaleny
v nhovembri 2009 na strane prijmov i vydavkov v rovnakej vo vySke 26 718 300 EUR. V priebehu
roka 2009 boli mestskym zastupitelstvom schvalené tri upravy rozpoctu, priCom rozpoCet po tretej
uprave v novembri 2009 a po vykonanych rozpoctovych opatreniach dosiahol vysku 26 753 175 EUR.

Od 1.1.2009 bola zavedena v SR nova mena euro a mesto Prievidza zvladlo tento prechod
v oblasti informacnych systémov a plnilo povinnost dualneho zobrazovania do 31.12.2009.

Rok 2009 bol vo financovani miest a obci SR bol velmi kriticky, nakolko cela ekonomika SR
zaznamenala dopad finan¢nej a hospodarskej krizy. Hospodarenie mesta sa muselo vyrovnavat
s vypadkom prijmu z vynosu dane z prijmov fyzickych osdb voci povodne oakavanému prijmu az do
vySky 2,3 mil. EUR. Na zmiernenie dopadu krizy mesto uz v marci pristupilo k uspornym opatreniam
vo vydavkovej Casti rozpoltu a doCasne sa kratili sumy rozpoctovych prostriedkov o 1,2 mil. EUR
u vybranych vydavkov, €o predstavovalo kratenie o 15 %. Vzhladom k prehlbujucemu sa dopadu
krizy na prijmy mesta boli doCasne kratené objemy vydavkov v 1. polroku definitivne znizené
v |. Uprave rozpoc¢tu. Na zaklade zverejneného udaju MF SR zjula 2009 o znizenej vySke vynosu
dane z prijmov fyzickych oséb o dalSich 1,1 mil. EUR, mesto muselo prijat dalSie racionalizaéné
a usporné opatrenia. Mesto prijalo v septembri 2009 opatrenia, ktoré v odévodnenych pripadoch
obmedzili rozsah €innosti suvisiacich so spravou mesta a jeho majetku — udrzba majetku, verejnych
priestranstiev, miestnych komunikacii, prevadzka Sportovisk, verejného osvetlenia, verejna
autobusova doprava, propagacia mesta. Zamestnancom mesta v MsU bol od 1.9.2009 znizeny
tyZdenny pracovny €as cca o 15 %, pricom vybraty okruh &innosti pre obCanov zabezpec€ovali v
piatok prislusni zamestnanci. Znizili sa vydavky pre mestsku policiu, transfery do oblasti Sportu,
transfery pre spol. UNIPA s.r.o, prispevok pre KaSS, ¢erpanie niektorych vydavkov bolo presunuté
do roku 2010.

Na zaklade prijatych opatreni mesto zniZilo vydavky do vysky, ktora mohla byt v roku 2009
financovana zrealne olakavanych zdrojov do konca roka tak, aby mesto mohlo hospodarit
s vyrovnanym rozpoc¢tom. Planovana vyska podielovej dane sa naplnila na 98,4 % . V porovnani
s rokom 2008 bol tento prijem mensi 0 912 867 EUR, o predstavuje nizSie plnenie o 7,6% voci roku
2008.

ZacCiatkom decembra 2009 uvolnila vlada SR finanéné prostriedky pre mesta a obce
na zmiernenie dopadu krizy na samospravy. Mesto Prievidza dostalo dotaciu z MF SR vo vy3ke
928 066 EUR, ktora mala vykryt vypadok prijmu z vynosu dani z prijmov fyzickych os6b. Mesto
mohlo tuto dotaciu MF SR pouzit nielen na bezné vydavky v roku 2009 ale aj na bezné vydavky do
31.3.2010. Ztejto dotacie boli vroku 2009 uhradené vydavky na mzdy a odvody za mesiac
december, ktoré boli planované ako vydavok z rozpoctu roku 2010.

K dalSiemu vypadku v prijmoch mesta doSlo v priebehu roka 2009 v plneni kapitalovych
prijmov z odpredaja majetku, a to vo vySke 664 000 EUR, nakolko sa nepredal objekt hotela Magura.
Aj tato skutocnost' zasiahla do vydavkovej €asti rozpoctu, a preto boli znizené kapitalové vydavky a
realizované investi¢né akcie neboli v pévodne planovanom objeme.

Na zaklade vy3Sie uvedeného boli celkové rozpoltové zdroje mesta splnené na 98,7 %
planovaného objemu. Z nich bezné prijmy boli naplnené na 101, 8%, kapitalové prijmy dosiahli 68,3
% plnenie a prijmové finanéné operacie sa naplnili na 87,5 %. Celkové rozpoltové vydavky mesta sa
plnili na 95,1 %, z toho bezné vydavky sa plnili na 96,8 %, kapitalové vydavky na 83,1 % a vydavkové
financné operacie na 98,8 %.



Mesto v roku 2009 doclerpalo Uverové zdroje z Uveru prijatého v roku 2008 vo vy3ke 280 398
EUR na financovanie vykupu pozemkov, rekonstrukcie komunikacii. V auguste 2009 mesto
reStruktualizovalo nedoCerpany Uver z roku 2007 na vykup pozemkov pre priemyselny park, nakolko
zo strany Slovenského pozemkového fondu nedochadzalo k podpisu zmluvy na odpredaj pozemkov
mestu Prievidza. Pévodny uver sa preto docerpal v roku 2009 vo vySke 24 202 EUR a na zostavajuce
uverové zdroje z pévodnej vysky Gveru (24 mil.Sk) bola uzavretd nova Uverova zmluva vo vyske 624
900 EUR. Uverova zadizenost mesta voéi finanénym institiciam bola k 31.12.2009 vo vyske
6 746 624 EUR, Co predstavuje 29,9 % z moznych 60 % k beznym prijmom mesta v roku 2008.

V penaznych fondoch mesta bolo k 31.12.2009 spolu 1 621 416 EUR. Od 1.1.2009 sa stav
vo fondoch zniZil olen o 61 968 EUR.

V rozpocCtovom hospodareni mesta sa v roku 2009 dosiahol prebytok vo vyske 184 973 EUR,
a to najma z toho dbévodu, ze roku 2009 sa financovali najnutnejSie vydavky na zabezpecCenie beznej
prevadzkovej potreby mesta, zazmluvnené sluzby a transfery, kapitalové vydavky. Pocas roka boli
pod vplyvom znizenia vydavkov rozpoctu vykonavané mnohé doplinky ku zmluvam a vydavky sa tak
uhradzali v znizenom objeme. V roku 2009 boli celkové vydavky mesta nizSie v porovnani s rokom
2008 0 4 322 841 EUR ¢o predstavuje nizsi objem o 15 %.

Vydavky mesta boli rozdelené do 16 programov a zahrfiovali ucelené oblasti financovania
vydavkov v podprogramoch a projektoch. Prehlad o Strukture vydavkov v jednotlivych programoch
uvadzame v grafe v Casti B/ bod V. Znizenie vydavkov malo vplyv aj na vykony a plnenie cielov
v jednotlivych programoch a odrazilo sa to na aj vySke meratelnych ukazovatelov (vid ¢ast C)
Hodnotiaca sprava Programového rozpoctu vydavkov mesta v roku 2009).

Z dovodu Setrenia beznych vydavkov a aj nerealizacie niektorych vydavkov, sa v roku 2009
bezné vydavky nedocerpali 0 719 388 EUR voci rozpo¢tovanému objemu. V porovnani s rokom 2008
boli bezné vydavky nizSie o 226 218 EUR, ¢o je nizSi objem len 0 1,1 %.

K Setreniu vydavkov v roku 2009 doslo hlavne:

- v programe 1 — Planovanie, manazment, kontrola sa ne€erpali vydavky vo vySke 75 744 EUR
hlavne za sluzby spojené so ziskanim zdrojov na projekty,

v programe 2 — Propagacia a marketing sa necerpali vydavky na propagacné a informacné
materialy do schvalenej vysky 0 9 348 EUR, nezrealizovala sa monografia mesta vo vyske
3435 EUR,

v programe 3 — Interné sluzby sa Setrili vydavky za zmluvné sluzby o 3 431 EUR, Setrili sa
vydavky na adrzbu budov v sprave MsU za 3 976 EUR, nederpali sa vydavky za udrzbu chaty
Mraznica vo vySke 6 370 EUR, nedocerpali sa vydavky na autodopravu o 3 369 EUR,

v programe 6 — Odpadové hospodarstvo sa necerpali vydavky na odvoz, uloZenie a likvidaciu
odpadu v objeme 52 672 EUR, z dbévodu zavedenia separovaného zberu sa zniZil poCet
1100 | nadob 0400 ks a velkoobjemovy zber bol len 2 -krat v roku a odviezlo sa menej
odpadu ako v roku 2008,

v programe 9 — Vzdelavanie — planované beZné vydavky z projektov Eurdpskej unie boli
doCerpané len do vysky poskytnutych zdrojov na zakladné Skoly a rozdiel oproti rozpoctu
bol vo vySke 327 081 EUR, z rovnakého dbvodu, Ze neboli poskytnuté - nelerpali sa ani
vydavky v projekte Partnerstva Comenius Regio vo vySke 20436 EUR a vydavky na
podporu deti zo socialne znevyhodneného prostredia z UPSVaR vo vyske 15 900,

v programe 13 — Socialne sluzby sa nedocerpali vydavky na prispevky novonarodené deti
0 6 03 EUR a davky v hmotnej nidzi sa nedocCerpali 0 8 015 EUR,

v programe 16 — Administrativa sa z dévodu skratené pracovného €asu necerpali dovolenky
atym sa Setrili mzdové vydavky o 6 908 EUR, odvody o 25 193 EUR, niZSie plnené boli
vydavky za sluzby o013 681 EUR, poStovné atelekomunikaéné sluzby o 13 630 EUR,
splacanie urokov bankam o 70 085 EUR.

Kapitalové vydavky sa vroku 2009 nedoCerpali o 578 820 EUR vo&i planovanej vyske
v rozpocte. V porovnani s rokom 2008 boli kapitalové vydavky v roku 2009 niZSie o0 1 124 499 EUR,
¢o je menej 0 28 %.

Najviac tuto skutoénost’ ovplyvnilo nedocCerpanie vydavkov v tychto programoch:
- v programe 1 — Planovanie, manazment, kontrola sa necerpali vydavky na 5 % - né
- spolufinancovanie projektov infrastruktiry vzdeldvania a investicné projekty vo vy3ke 156 370
EUR,
- vprograme 3 — Interné sluzby sa nedoCerpali vydavky na vypoctovl a telekomunikaénu
techniku a softvér vo vySke 38 976 EUR,



- vprograme 7 — Komunikicie sa neclerpali vydavky na projektovd dokumentaciu ku
komunikaciam vo vyske 14 705 EUR, znizili sa vydavky na vybudovanie spevnenych pléch
a chodnikov,

- v programe 9 — Vzdelavanie - neboli do¢erpané kapitalové vydavky na spolufinancovanie mesta
vo vySke 211 648 EUR z dévodu posunutia zaCiatku realizacie rekonstrukcie 2 zakladnych
8kél do roku 2010,

- vprograme 12 — Prostredie pre Zivot - nebol schvaleny projekt rekonsStrukcie verejného
osvetlenia a mesto neminulo vydavky na spolufinancovanie vo vyske 108 484 EUR, neboli
vykupené pozemky pre cintorin Pod banskou vo vySke 28 076 EUR.

Z kapitalovych vydavkov mesto financovalo v roku 2009 tieto najvyznamnejSie investi¢né akcie:
- projekt separovaného zberu odpadu z prostriedkov mesta vo vyske 14 683 EUR,
- rekonstrukcie miestnych komunikacii vo vysSke 331 936 EUR,
- vybudované spevnené plochy v meste vo vyske 42 944 EUR,
- vybudované chodniky vo vySke 65 988 EUR,
- vykup pozemkov pre parkovisko na Ul.M.Razusa vo vyske 76 645 EUR,
- vykup pozemkov pri ZS Ul.Malonecpalska vo vyske 155 588 EUR,
- vykup pozemkov pre cintoriny vo vySke 91 679 EUR,
- vykup pozemkov pre priemyselny park vo vySke 245 273 EUR
- sanacia statickych portch objektu ZS Ul.Malonecpalska vo vyske 81 101 EUR,
- nakup koncertného kridla pre Zakladnu umelecké Skolu L.Stan¢eka vo vySke 25 511 EUR,
- monitorovaci a autondmny systém varovania na zimnom S$tadione vo vySke 184 160 EUR,
- umelda fadova plocha na Nam.slobody vo vySke 73 734 EUR,
- rekonstrukcia a vytvarné dielo v kultirnom dome v €asti Necpaly vo vyske 31 972 EUR,
- projektova dokumentacia - cintorin s krematériom vo vysSke 23 094 EUR,
- budovanie novych detskych zariadeni vo vyske 13 502 EUR
- rozSirenie mestského kamerového systému vo vyske 18 093 EUR,
- nakup vozidiel pre potreby MsP vo vyske 14 951 EUR,
- spolufinancovanie mesta na kapitalovych vydavkoch Zariadenia pre seniorov vo vyske 4 067
EUR,
- vyregulovanie a termostatizacia objektov v sprave SMMP s.r.o vo vySke 33 194 EUR,
- generalna oprava Rie¢nej ulice — dotacia zo SR vo vy$ke 408 397 EUR.

Mesto spravovalo k 31.12.2009 celkovy majetok v zostatkovych cenach spolu vo vyske
92 015 120 EUR, €o v porovnani s rokom 2008 predstavuje prirastok vo vySke 1 542 206 EUR.

Napriek nepriaznivej finanénej situacie v roku 2009 mesto dokazalo po prijati Uspornych
opatreni financovat svoje hlavné ulohy a ¢innosti tak, aby dopad zniZzenych prijmov nemal negativny
vplyv najma@ na oblast socialnych sluzZieb, Skolstva, plnenie zavazkov z uverovych zmluv a
prenesenych kompetencii. K Uspornym opatreniam vo svojich vydavkoch pristapili aj obchodné
spolo¢nosti mesta a prispevkova organizacia KaSS.

Prispevkovej organizacii KaSS mesto poslalo celkovy prispevok na &innost vo vyske 295 775
EUR, ¢o bolo po vykonanych uspornych opatreniach menej o 32 214 EUR. V porovnani s rokom 2008
bol prispevok mesta znizeny o 10 %.

Rozpoctovej organizacii Zariadenie pre seniorov Prievidza poskytlo mesto v roku 2009 dotaciu
na bezné vydavky vo vyske 298 972 EUR, €o bolo v porovnani s rokom 2008 viac 0 46 433 EUR a na
spolufinancovanie projektov mesto poskytlo sumu 4 067 EUR.

V oblasti vzdelavania boli v roku 2009 financované vydavky rozpoc¢tovych organizacii Skolstva
— 8 zakladnych 38kol, 11 materskych 3kél, Centrum vofného &asu, Zakladna umelecka Skola,
sukromné Skoly a Skolské zariadenia, podpora vysokoSkolského vzdelavania v meste, podpora prace
s detmi a mladeZzou celkom vo vySke 9872278 EUR, ztoho kapitalové vydavky boli vo vySke
376 083 EUR. Nérast celkovych vydavkov do vzdelavania je v porovnani s rokom 2008 o 765 227
EUR. Sprava o hospodareni Skl a Skolskych zariadeni v zriadovatelskej pdsobnosti mesta za rok
2009 je spracovana odborom $kolstva v prilohe v ¢asti E).

V roku 2009 nebolo mozné financovat’ Sportové kluby z rozpo&tu mesta v takom rozsahu ako to
bolo v minulych rokoch. Mesto podporilo v roku 2009 Sportové aktivity celkom vo vysSke 313 830
EUR, €o bolo menej o 527 569 EUR ako v roku 2008.



Vyvoj hospodarenia mesta v roku 2009 s prihliadnutim na mozZny buduci vyvoj rozpoctového
hospodarenia mesta bol posudeny ratingovou agenturou Moody’s Central Europe a.s. a podla
narodnej ratingovej stupnice potvrdeny na stupni Aa2sk so stabilnym vyhladom.

Mesto aj v roku 2009 obhajilo certifikat kvality ISO 9001:2000, ktory mu bol udeleny v roku 2004
a uspesne ho potvrdilo dalSim externym auditom v juni 2009.

Ugtovna zavierka mesta Prievidza za rok 2009 bola preskimana z hladiska uétovnictva a podla
auditorskej spravy zo dnha 22.3.2010 vyjadruje verne vo vSetkych vyznamnych suvislostiach
majetkovu a finanénu situaciu, tvorbu a Cerpanie rozpoltu k 31.12.2009 v sulade so zakonom
o udtovnictve v platnom zneni.



B) PLNENIE ROZPOCTU MESTA ZA ROK 2009

1. CELKOVA BILANCIA PRIJMOV A VYDAVKOV ROZPOCTU MESTA ZA ROK 2009

PRIJMY
vE€
Pol. Nazov Rok 2009 Rok 2009 Rok 2008
Rozpocet Skutoén. %plnenia Struktural.podiel Skuto€nost’
I. BEZNE PRiJMY 23 089 644 23 506 370 101,8 89,1 22 550 986
v tom: 0
100(Darové prijmy 14 905 589 14 526 621 97,5 54,9 15194 981
110|Dan z prijmov ziskov a kapit.maj. 11 392 889 11 205 999 98,4 42,4 12118 735
120|Dan z majetku 1656 300 1558 330 94,1 59 1586 603
130|Doméace dane na tovary a sluzby 1 856 400 1753183 94,4 6,6 1482108
160|Sankcie ulozené v darfov. konani 0 9109 7535
200(Nedariové prijmy 1119773 1201 680 107,3 4,6 1306 812
210|P.z podnik.a z vlastn.majetku 275114 272 468 99,0 1,0 252573
220(Administr.a iné poplatky 685 378 662 237 96,6 2,5 832238
240 Uroky z dom.Gverov,poziciek... 38 400 32 469 84,6 0,2 42 820
290]Iné nedariové prijmy 120 881 234 506 194,0 0,9 179181
Vlastné prijmy rozpoct. organizacii 831 000 891 159 107,2 3,5 771592
Vlastné prijmy Zariadenia pre seniorov 616 600 620 007 100,6 2,3 498 207
Vlastné prijmy rozpoét.organiz. Skolstva 214 400 271152 126,5 1,2 273 385
0
300|Granty a transféry 6 233 282 6 886 910 110,5 26,1 5277 601
3114312 |Granty a transfery 6 208 282 6 866 910 110,6 26,0 5277 601
341|Prostr. z rozp. EU 25000 20 000 80,0 0
0
Il. KAPITALOVE PRiJMY 1613 955 1102 266 68,3 4,2 1832271
v tom: 0
230(Kapitaloveé prijmy 934 109 387 610 415 1,4 1,4 1308 504
322001 |Kapital.transfery zo SR 656 428 691 238 105,3 2,6 2,6 323375
322008] Tuzemské transfery od ostat.subjektov 23418 23418 100,0 0,2 0,2 200392
0
1l. FINANCNE OPERACIE 2 049 576 1793 502 87,5 6,7 6021 808
v tom: 0
411]|Prijmy zo splatok tuzem.dverov a pozic. 23 236 23 236
453| Zostatok prostr.z predchadz.rokov 38 598 38 598 100,0 0,2 0,2 29543
454|Prevod prostriedkov z penaz.fondov 1043 444 802 168 76,9 3,0 3,0 4598 188
500(Prijaté avery 944 298 929 500 98,4 3,5 3,5 1394078
0
PRIJMY SPOLU: 26 753 175 | 26 402 138 98,7 100,0 100,0 100,0 30 405 065
VYDAVKY
vE€
Pol. Nazov Rok 2009 Rok 2009 Rok 2008
Rozpocet Skutocn. % plnenia Struktural.podiel Skuto€nost’
BEZNE VYDAVKY 22299 815 21 580 427 96,8 84,8 21 806 645
KAPITALOVE VYDAVKY 3422 056 2843 236 83,1 11,1 3967 735
FINANCNE OPERACIE 1031304 1018 649 98,8 41 3990772
VYDAVKY SPOLU: 26 753 175 | 25 442 312 95,1 100,0 29 765 152
BILANCIA PRIJMOV A VYDAVKOV
vE€
Rok 2009 Rok 2008
Prijmy Vydavky Rozdiel Rozdiel
- schod./+preb. - schod./+preb.
Prijmy-vydavky 26 402 138 25442 312 184 973 -1 391 124
z toho:
BEZNY ROZPOCET 23 506 370 21580 427 1925943
KAPITALOVY ROZPOCET 1102 266 2 843 236 -1 740 970




Mesto Prievidza - vyvoj vynosu dane z prijmu fyzickych oséb
v rokoch 2002 - 2009 v EUR
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Struktira zdrojov financovania v meste Prievidza
v rokoch 2002 - 2009 v EUR
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lll. PRIJMY ROZPOCGTU MESTA V ROKU 2009

BEZNE PRIJMY N pueuLnns
chvaleny
rozpocCet
Ekon.klasiff Nazov v € 1.-XII. %
a b c

100|DANOVE PRIJMY 14 905 589| 14 526 621 97,5
110|Dane z prijmov a kapitalového majetku 11 392 889 11 205 999 98.4
111003|Vynos dane z prijmov FO poukéazany Uzem.samospr. 11 392 889 11 205 999 98,4
120|Dane z majetku 1656 300 1558 330 941
121 |Dari z nehnutelnosti PO 1 068 800 988 408 92,5
121001 |Z pozemkov 99 600 133 004 133,5
121002|Zo stavieb 929 400 817 832 88,0
121003]Z bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome 39 800 37 572 94,4
121 |Dari z nehnutelnosti FO 587 500 569 922 97,0
121001|Z pozemkov 73 000 76 892 105,3
121002|Zo stavieb 355 200 323 159 91,0
121003]Z bytov a nebytovych priestorov v bytovom dome 159 300 169 871 106,6
130|Dane za tovary a sluzby 1856 400 1753 183 94.4
133 |Dane za $pecifické sluzby 1 856 400 1746 036 94,1
133001|Za psa 36 500 38973 106,8
133003|Za nevyherné hracie pristroje (FO a PO) 4 600 4 449 96,7
133005]Za vjazd a zotrvanie motor. vozidla do hist.Casti 3 000 3439 114,6
133006|Za ubytovanie 39 800 46 165 116,0
133012|Za uzivanie verejného priestranstva 36 500 24 849 68,1
133013]Za komunalne odpady a drobné staveb.odpady 1736 000 1628 161 93,8

134 |Dane z pouZivania tovarov a z povolenia na vykon ¢&inn. 6 649

1334001]Za dobyvaci priestor 0 6 649

139 |Iné dane za tovary a sluzby 0 498

160|Sankcie ulozené v dariovom konani 0 9109
200|NEDANOVE PRiJMY 1119773 1201680 107,3
210]Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 275114 272 457 99.0
211 |Prijmy z podnikania 126 970 127 162 100,2
211003|Dividendy 126 970 127 162 100,2
212 |Prijmy z viastnictva 148 144 145 295 98,1
212002}Z prenajatych pozemkov 86 900 61425 70,7
- prenajom MsU 43 700 35 469 81,2
- prenajom TEZAS s.r.o. tretim osobam 43 200 25 956 60,1
212003}Z prenajatych budov,priestorov a objektov 47 144 59 994 127,3
- prenajom MsU (nebytové priestory) 13 000 6 767 52,1
- prenajom priestorov v byvalom podniku sluZieb 15 800 17 107 108,3
- prenajom bytov Ciglianska cesta - 173 b.j. 10 000 27776 277,8
- prostriedky na Der policie, armadnych a zachran.zloziek 8 344 8 344 100,0
212004 |Z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni .. 14 100 23 876 169,3
- prenajom majetku VO - UNIPA, s.r.o. 3800 3741 98,4
- prendjom stankov 10 300 20 135 195,5
220]Administrat. popl. a iné poplatky a platby 685 378 662 247 96.6
221 |Administrativne poplatky 440 867 387 438 87,9
221004 |Ostatné - spr popl. za vydané rozhodnutia 9900 4 468 451
Ostatné - spr.popl. za vyd.rozhodnutia SU 26 500 20 054 75,7
Ostatné - spravne poplatky - matrika 1600 1651 103,2
Ostatné - spravne poplatky za vyherné pristroje 351 800 318 317 90,5
Ostatné - spravne poplatky za rybarske listky 10 000 5876 58,8
Ostatné - spravne poplatky za potvrdenia o trvalom pobyte 700 527 75,3
Ostatné - osvedcovanie listin 40 367 36 545 90,5
222 |Pokuty, penale a iné sankcie 66 400 79 094 119,1
222003]Za porusenie predpisov - v blok. konani 66 400 79 094 1191




BEZNE PRiJMY

Rok 2009

Schvéleny
rozpocCet
Ekon.klasiff Nazov v € 1.-XII. %
a
223 |Popl. a platby z nepriem.a nahod.predaja sl. 177 411 195 315 110,1
223001]Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 94 611 94 075 99,4
- Za verejnu sutaz 1700 587 34,5
- Za rekrea¢né sl.-prenajom chata V. Lehdtka 3300 4 804 145,6
- Za opatrovatel'sku sluzbu 59 700 60 594 101,5
- za separovany zber 3300 0 0,0
- prostriedky z ENVI-PAKu, a.s. 18 378 18 378 100,0
- MISS Horna Nitra 0 1000
- projekt ADAM 2 "Spoznaj inych, spoznas sam seba" 1233 1712 138,8
- prostriedky od Nestlé Slovensko, s.r.o. 7 000 7 000 100,0
223002]Za jasle, materské Skoly a Skolské kluby deti 82 800 101 240 122,3
- Skolské zariadenia bez PS 82800 101 240 122,3
229 |Dalsie administrat. a iné poplatky a platby 700 400 57,1
229005]Za znedistovanie ovzdusSia 700 400 57,1
240|Uroky z tuz. tver., pbzi¢.,navrat.fin.vypomoci 38 400 32 469 84,6
242|Z vkladov 15 200 4520 29,7
24417 terminovanych vkladov 23 200 27 949 120,5
290(Iné nedariové prijmy 120 881 234 507 194,0
292 |Ostatné prijmy 120 881 234 507 194,0
292006]Z nahrad z poistného plnenia 6383 10 011 156,8
292008]Z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier 79 700 157 640 197,8
292017 Vratky 28 939 33601 116,1
292019)Z refundacie 0 4298
292|Ostatné prijmy - iné 3300 26 398 799,9
292027|Finan¢.nahrada do vysky spolo¢.hodnoty vyrabanej dreviny 2 559 2 559 100,0
VLASTNE PRiJMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACIi 831000 891159 107,2
- vlastné prijmy - Zariadenia pre seniorov v Prievidzi 616 600 620 007 100,6
- vlastné prijmy - rozpoc€tové organizacie Skolstva 214 400 271152 126,5
300|GRANTY A TRANSFERY 6 233 282 6 886 910 110,5
311|TUZEMSKE BEZNE GRANTY 3289 13 428 408,3
Bezplatna preprava TZP os6b socialnym taxikom 0 1332
Fond socialnej pomoci 0 8 446
Deni policie, armadnych a zachran.zloziek 1100 1200 109,1
Projekt "Centrum zabavy a oddychu MS Benického" 330 330 100,0
Od poslancov mesta Prievidza pre pozostalych po obetiach
banskej tragédie v Handlovej 1760 1760 100,0
Na Projekt "Podme spolu tvorit"-ZS Safarika 99
Elektronizacia a revitalizacia MS Clementisa 300
Elektronizacia a revitalizacia zariadeni $kol.stravov. SJ MS Cle. 60
312001|BEZNE TRANSFERY ZO STATNEHO ROZPOCTU 6 204 993 6 853 482 110,5
Na podporu zamestnanosti - VPP 14 600 9097 62,3
Na rozvoj socialnej sféry - Zariadenie pre seniorov v Pd 293 236 293 236 100,0
Na rozvoj Skolstva - normat.,nenorm.,vzdel.poukazy 4714 622 4713 811 100,0
Deti v hmotnej nudzi 54 800 27 366 49,9
Dotécia na Skolsky urad 25032 25032 100,0
Prispevok pre predSkolsku vychovu 57 406 57 406 100,0
Dotacia na matriky 33320 33 396 100,2
Dotécia na stavebny urad 44 300 44 300 100,0
Dotécia na oblast SFRB 27 888 27 888 100,0
Dotéacia na miestne a u¢el.komunikacie 2533 2533 100,0
Dotacia na zZivotné prostredie 7 385 7 385 100,0
Dotacia na hlasenie pobytu ob¢anov a register ob. 16 803 16 803 100,0
Na projekt "Kltigové komp.a rozvoj osobn. Ziaka" - ZS Marianska 142 400 64 609 45,4
Na projekt "ZvysSenie digital. gramotnosti ucitelov, tvorba a vyuzitie
udebnych materialov" - ZS Rastislavova 151 600 73711 48,6
Na projekt "Vzdelavanie po novom" - ZS Dobginského 142 500 54 000 37,9
Dotacia na prezidentské volby - I. kolo 28 112 28 112 100,0
Dotacia na prezidentské volby - Il. kolo 24 514 24 514 100,0
Dotacia na volby do Eurdpskeho parlamentu 32962 32 962 100,0
Dotacia na Volby do organov samospravnych krajov -l.kolo 31691 31691 100,0




BEZNE PRiJMY

Rok 2009

Schvaleny
rozpocCet
Ekon.klasif] Nazov v € 1.-XI1. %
a
Dotacia na Volby do organov samospravnych krajov -ll.kolo 27 135 27 135 100,0
Projekt ECDL-zvy$enie kvalifik. a adaptability zamestnancov MsU 151 702 151 702 100,0
Projekt ECDL-2 24 917 24 917 100,0
Rodinné pridavky 7449 7 520 101,0
Osobitny prijemca 3642 3642 100,0
Projekt chranena dielfia MsP 14 967 16 777 112,1
Chranené pracovisko MsP-2.zmluva 0 3764
Projekt Adam 2 "Ratajte s nami" - CVC 4100 0
Projekt Adam 2 "Ruka v ruke" - CVC 3270 0
Elektronizacia a revitalizacia MS Clementisa 3300 3300 100,0
Elektronizacia a revitalizacia MS Misuta 3300 3300 100,0
Elektronizacia a revitalizacia zariadeni $kol.stravov. SJ MS Clementisa 5000 5000 100,0
Projekt "Otvorena $kola 2009"-ZS Rastislavova 8 097 8 097 100,0
Projekt "Enviro projekt"-lll ZS S.Chalupku 2600 2600 100,0
Projekt"Elektron.a revitaliz.8kol.kniznic"-1.ZS S. Chalupku 3300 3300 100,0
Projekt"Elektron.a revitaliz.8kol.kniznic"-ZS Dobsinského 3300 3 300 100,0
Elektronizacia a reviztalizacia zariadeni $kol.stravov. SJ ZS Malonecp. 5000 5000 100,0
Projekt "Jazykové laboratoria 2009"-ZS Energetikov 10 000 10 000 100,0
Rozvij.ducha jazykom, telo portom, rozumieme po&.ZS Energ. 35 000 35000 100,0
Moderniz.vzdelav.prostr.vyusb.materialov-ZS Malonecp. 36 810 36 810 100,0
Projekt Adam 2 "Poznaj inych, spozna$ sam seba" 6 400 6 400 100,0{;
Dotéacia z MF SR z titulu vypadku dane z prijmov FO 0 928 066
341|PROSTRIEDKY Z ROZPOCTU EUROPSKEJ UNIE 25000 20 000 80,0
BEZNE PRIJMY SPOLU 23 089 644| 23 506 370 101,8
KAPITALOVE PRIJMY e e
chvaleny
rozpocet
Ekon.klasif]f Nazov v € |.-XI1. %
a
200|NEDANOVE PRiJMY 934 109 387 610 41,5
230|Kapitalové prijmy 934 109 387 610 41,5
231 |Prijem z predaja kapitalovych aktiv (budov, ...) 228 900 238 842 104,3
233001 |Prijem z predaja pozemkov 705 209 148 768 211
300|GRANTY A TRANSFERY 679 846 714 656 105,1
321|TUZEMSKE KAPITALOVE GRANTY 23 418 23 418 100,0
Prostriedky z recyklaé. fondu 23418 23418 100,0
322001|KAPITALOVE TRANSFERY ZO STAT. ROZPOCTU 656 428 691 238 105,3
- Dotacia pre Zariadenie pre seniorov v Prievidzi 27 600 62 610 226,8
- Sanacia statickych portch v bloku G - ZS Malonecpalska 165 000 165 000 100,0
- Projekt "RozSirenie a modernizacia mestského kamer.systému
modernizovany vzdelavaci komplex 15 000 15 000 100,0
- Dotacia na stavebné upravy, vymenu okien,opravu strechy
v Zariadeni pre seniorov 11162 11162 100,0
- Dotéacia na dopravnu infrastrukt.-generalna oprava Rie¢nej ulice
|. etapa 408 597 408 397 100,0
- Dotacia na technick.zhodnotenie budovy, tepel.izolag.vstupy....
- Zariadenie pre seniorov v Pd 15 668 15 668 100,0
- Projekt "Rozvoj soc.sluzieb prekonanim archit.bariér v ZpS,
vymena dlazby v spol.priest.za protiSmyk.mater.-techn.vybav.
obytnych miestnosti a nakup konvektomatu” 13 401 13 401 100,0
KAPITALOVE PRIJMY SPOLU 1613955 1102266] 68,3




FINANCNE OPERACIE PRIJMOVE

Rok 2009

Schvaleny
rozpocCet
Ekon.klasiff Nazov v € 1.-XII. %
a
400|PRIJMY Z TRANSAKCIi S FINANCNYMI AKTIVAMI 1105 278 864 002 78,2
A FINANCNYMI PASIVAMI
411]Prijmy zo splatok tuzemskych tGverov a péziciek 23 236 23 236 100,0
411007 |Splatka pdzicky od Zdruzenia pre rozvoj regionu Horna Nitra 23 236 23 236 100,0
453 Zostatok prostriedkov z predch.rokov 38 598 38 598 100,0
Ugelova dotacia zo SR na KV z r.2008 na naklady na zagatie
prevadzky ZpS (strojné zariadenie do pracovne) 13 278 13278 100,0
Ugelové prostr. z ENVI-PAKu z r. 2008 2 091 2 091 100,0
Zostatok prostr. zo SR z r. 08 na havariu |. ZS S. Chalupku 5610 5610 100,0
Zostatky prostr. zo SR z r. 08 z pravnych subjektov z r. 08 84 84 100,0
Zostatky prostr. zo SR z r. 08 na projekt lll. ZS S.Chalupku 11618 11618 100,0
Zostatky prostr. zo SR z r. 08 na projekt ZS Energetikov 5054 5054 100,0
Zostatok sponzor. prostr. zo SR z r. 08 pre MS Clementisa 863 863 100,0
454| Prevod prostriedkov z penaznych fondov 1043 444 802 168 76,9
- prevod z fondu rozvoja byvania 279 800 279 814 100,0
- prevod z rezervného fondu 0
- prevod z fondu zivotného prostredia 0
- prevod z fondu rozvoja mesta 758 067 516 798 68,2
- prevod z osobitného fondu 5577 5556 99,6
500|PRIJATE UVERY, POZICKY A NAVRAT.FIN.VYPOMOCI 944 298 929 500 98,4
513002]Dlhodobé bankové Gvery
Financov. vykupu pozemkov pod priemysel.park-do¢erpanie Uveru 39 000 24 202 62,1
Docerpanie Gveru z r. 2008-financ.pozemkov, komunik. 280 398 280 398 100,0
Restrukturalizovany Gver r.2009- CSOB 624 900 624 900 100,0
FINANCNE OPERACIE PRIJMOVE SPOLU 2049576 1793502 87,5
REKAPITULACIA ROZPOCTOVYCH ZDROJOV CELKOM
Rok 2009
Schvaleny
rozpocCet
Ekon.klasif{ Nazov v € 1.-XI1. %
BEZNE PRIJMY 23 089 644 23 506 370 101,8
KAPITALOVE PRIJMY 1613 955 1102 266 68,3
FINANCNE OPERACIE PRIJMOVE 2 049 576 1793 502 87,5
SPOLU 26 753 175] 26 402 138 98,7




IV. KOMENTAR K PRIJMOM ROZPOCTU MESTA V ROKU 2009

Mesto Prievidza v r. 2009 splnilo rozpoctom stanoveny objem celkovych prijmov vo vyske
98,69%.

Objem prijmov v celkovej vyske 26 402 138 € (98,69%) pozostaval z beznych prijmov vo
vyske 23 506 370 € (101,80%), kapitalovych prijmov vo vyske 1 102 266 € (68,30%)
a finan¢nych operacii vo vyske 1 793 502 € (87,51%).

100 DANOVE PRIJMY

Rozpoctovy objem danovych prijmov vo vyske 14 905 589 € bol plneny vo vyske
14 526 621 € (97,5%).

110 Dani z prijmov a kapitidlového majetku

Z hladiska objemu bol vynos dane z prijmov fyzickych osdb (DzP FO) rozhodujucim
prijmom mesta. V priebehu roka sa vyska tohto prijmu dvakrat zniZovala v stivislosti
s o¢akdavanym znizenim podielovej dane v dosledku pretrvavajicej hospodarskej krizy.
Koncom roka v zmysle rokovania Zdruzenia miest a obci Slovenska s Ministerstvom financii
doslo v decembri 2009 k dofinancovaniu miest a obci prostrednictvom dotacie z MF SR
z titulu vypadku dane z prijmov FO vo vyske 928 066 €, ktora bola z tohto dovodu zaradena
do prijmov mesta medzi prijaté dotacie. Celkova vyska DzP FO k 31. 12. 2009 dosiahla vySku
11 205 999 €, ¢o v porovnani s rokom 2008 je 0 912 733 € menej. V porovnani k celkovej
vyske prijmov mesta, Strukturdlny podiel dane predstavoval 42,4% z celkovych prijmov.

120 Dane z majetku

121 - Dan z nehnutel’nosti

Tab. ¢. 1 — podla daitovnikov v €
dan pocet Rozpocet predpis skutonost’” | %  plnenia
danovnikov k rozpoctu
fyzické osoby | 16 645 587 500 581 188 569 922 97,0
prav. osoby 434 1 068 800 1 139 591 988 408 92,5
spolu 17 079 1 656 300 1721139 1 558 330 94,1
Tab. €. 2 — podl'a druhu dane vE€
dan Rozpocdet Skutocnost’ % plnenia
pozemky 172 600 209 896 121,6
stavby 1 284 600 1 140 991 88,8
byty 199 100 207 443 104,2
spolu 1 656 300 1 558 330 94,1

Z hladiska objemu a poctu danovnikov je danl z nehnutelnosti najvyznamnejSou miestnou

daniou. Pre rok 2009 sa sadzby dane len mierne upravovali prechodom na menu euro. Prijmy
z tejto dane boli dosiahnuté vo vyske 1 558 330 €, ¢o je oproti roku 2008 menej o 28 270 €.
Nizsie plnenie k rozpoc¢tu bolo zaznamenané u oboch skupin daniovnikov, no vyraznejsi
prepad bol u pravnickych osdb. HorSia platobna disciplina bola ovplyvnena najméa platobnou
neschopnostou v dosledku hospodarskej a financnej krizy. Predpis dane (vyrubena dar)
vzrastol oproti roku 2008 o 115 948 €. Pocet daflovnikov vzrastol o 466.



Fyzické osoby

Oproti roku 2008 vzrastol pocet daitiovnikov FO 0 437. Predpis dane vzrastol o 11 846 €
a skutocné prijmy boli dosiahnuté viac o7 584 €. Vplyv na vysSie prijmy malo najméa
ukoncéenie oslobodenia od dane z bytov ( 589) a rodinnych domov ( 31 ). Mesto v roku
2009 poskytlo oslobodenie na dani vo vySke 29 745 €. Napriek tomu, ze sa zvysil pocet
dafiovnikov nad 70 rokov, celkovo bola vyska oslobodenej dane niz§ia o 6 303 €. Struktira
oslobodenia od dane:

vek nad 70 rokov 1 740 danovnikov 26422 €
hmotna nudza 56 danovnikov 618 €
byty ( 5 rokov ) 1 danovnik 10 €
rodinné domy (15 rokov) 89 danovnikov 2695 €

Pravnické osoby
Predpis dane bol vo vyske 1 139 591 €, €o je nérast oproti roku 2008 o 103 742 €. Napriek
narastu predpisu dane bola dosiahnutd skuto¢nost’ nizsia oproti roku 2008 o 35 588 €.

130 Dane za tovary a sluzby

Daii za psa

Sadzba dane bola upravena na 37 € za psov chovanych v bytovych domoch ana 12 €
chovanych v rodinnych domoch. Prijmy z tejto dane boli dosiahnuté vo vyske 38 973 €, co k
rozpoc¢tu 36 500 € predstavuje plnenie na 106,8 %. Oproti roku 2008 boli prijmy vyssie
0 633 €. Predpis dane bol vo vyske 40 964 €. V sulade s VZN mesta ¢. 85/2005 poskytlo
mesto ul'avy na dani za psa 987 dattovnikom vo vyske 26 604 €.

Oslobodenie od dane:

osamelo Zijica osoba nad 60 rokov veku ( 199) 4813 €
osoba s tazkym zdravotnym postihnutim ( 722 ) 20 764 €
ZniZenie dane:

osoba vo financnej tiesni ( 27 ) 645 €
oznacenie ¢ipom ( 37 ) 370 €
pes z utulku ( 2) 12 €

Dai za nevyherné hracie pristroje (NHP)

Z rozpoctu vo vyske 4 600 € boli dosiahnuté prijmy za sledované obdobie vo vyske 4 449
€. Dan platilo 13 subjektov za 25 ks NHP.
Daii za vjazd motorovym vozidlom do historickej ¢asti mesta

K rozpoctu vo vyske 3 000 € boli dosiahnuté prijmy vo vyske 3 439 €, ¢o je na Grovni
predchddzajiceho roku. Dan plati obmedzeny pocet danovnikov z titulu zasobovania
obchodnych prevadzok v historickej Casti mesta, resp. pri vjazde vozidiel pocas konania
obcianskych obradov ( sobasov ).



Daii za ubytovanie

Prijmy z tejto dane boli dosiahnuté vo vySke 46 165 €, co k rozpoctu 39 800 € bolo plnenie
na 116 %. V porovnani s rokom 2008 vzrastli tieto prijmy o 18 747 € ato tym, Ze doslo
k zvySeniu sadzby dane z 10,- Sk ( 0,33 eur ) na 0,75 eur. Dan platilo 17 ubytovacich
zariadeni. Znacny podiel prijmov plynie z prechodného ubytovania o0s6b, ktoré dochadzaju za
pracou do nasho mesta. Pocet ubytovanych osob vsak klesol oproti roku 2008 o 16 973, ¢o
bolo zrejme ovplyvnené zniZzenymi pracovnymi ponukami v roku 2009 a niz§im poctom
navstevnikov mesta v désledku financnej krizy.
Daii za uZivanie verejného priestranstva ( VP)

Z rozpoctu vo vyske 36 500 € boli dosiahnuté prijmy 24 849 €, ¢o bolo plnenie na 68,1
%. Mesto ziskalo dani za uZzivanie VP takto:

ambulantny predaj: 1963 €
vyhradené parkovanie: 8769 €
ostatné uzivanie ( skladky, rozkopavky ): 6 607 €
doplatok 'ubovol’né parkovanie: 15€
prileZitostné trhy spolu: 7495 €
v tom: velkono¢né trhy 388 €
mestské dni 1024 €
prievidzsky jarmok 0
dni k pamiatke zosnulych 1154 €
predvianocné trhy 4929 €

V porovnani s rokom 2008 boli dosiahnuté nizSie prijmy o 18 568 € a to najméi tym, Ze sa
v roku 2009 nekonal Prievidzsky jarmok z doévodu tragickej udalosti v Bani Handlova.
Naopak wvzrastli prijmy za vyhradené parkovanie a za rozkopavky. Dan za vyhradené
parkovanie platilo 83 ob&anov s TZP, 3 majitelia osobnych vozidiel, 1 taxisluzba. MsP bolo
v 6 pripadoch zistené nepovolené dlhodobé statie vozidla, priCcom z takto vyrubenej dane vo
vySke 1 540 € bolo zaplatenych len 82 €. Na zaklade zavedenia sprisnenych podmienok pre
povolovanie vyhradeného parkovania pre TZP ob&anov doslo k zniZeniu poétu parkovacich
miest zo 115 na 83.

Miestny poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady

v €
poplatnik | pocet platitel’ov | Rozpocet | predpis | skutoénost’
FO 20 450 1249168 | 1122 879
PO 2149 549 656 | 505282
Spolu 22 599 1736 000 | 1798 824 | 1 628 161

Prijmy z poplatku za komunalny odpad boli dosiahnuté vo vyske 1 628 161 €, Co je oproti
rozpoc¢tu menej o 107 839 € (93,8 % ). Predpis poplatku ( vyrubeny poplatok ) bol vo vyske
1 798 824 € a oproti roku 2008 sa zvySil 0221 236 € a to najmé u poplatku od ob¢anov, ¢o
ovplyvnila skuto¢nost’, Ze pre rok 2009 vzrastla sadzba poplatku pre ob¢anov o 36 %. Vyska
predpisu  sa v priebehu roka znizovala poskytnutymi ulavami fyzickym osobdm -
obyvatel'om v celkovej vyske 214 657 €, Co je viac oproti roku 2008 o 64 422€ ( narast o 42
% ). MozZeme vSak konStatovat’, Ze doslo k zvySeniu ulav o 6 %, pretoze vyssia Ciastka l'av
vychadza z vysSSiecho poplatku. Mnozstvovy zber vyuzivalo 204 poplatnikov s vyskou
poplatku 78 320 € ( 14 % z celkového poplatku od pravnickych oséb a podnikatelov ) .



134 Za dobyvaci priestor

Obvodny bansky urad (OBU) ako spravca uhrady za dobyvaci priestor a vydobyté nerasty
podla § 32b) zdkona €. 44/1998 Zb. o ochrane a vyuziti nerastného bohatstva (bansky zakon)
v zneni neskorSich predpisov je v zmysle § 32a) odst.5 cit. zdkona povinny odviest 50%
Gihrady za dobyvaci priestor do rozpo&tu mesta. OBU mestu odviedol prijmy podla velkosti
Casti dobyvacieho priestoru vo vyske 6 649 €.

139 Poplatok z predaja alkoholickych a tabakovych vyrobkov
Prijmy boli ziskané z vymahania pokuty za predchédzajuce roky exeku¢nym konanim vo

vyske 498 €.

160 Sankcie ulozené v dariovom konani

Z celkovych prijmov vo vyske 9 109 € boli sankéné troky za oneskorené platby dane
znehnutelnosti 8 628 €, pokuty za nepodanie danovych priznani 182 € a pokuty za
nesplnenie oznamovacej povinnosti na poplatku za KO 299 €.

200 NEDANOVE PRIJMY

Rozpoctovy objem nedanovych prijmov vo vyske 1119 773 € bol plneny vo vyske
1 201 680 €, ¢o predstavuje 107,3% plnenie rozpoctu

210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

211 Prijmy z podnikania - dividendy
Prijem bol vo vyske 126 970 € od spolo¢nosti PTH, a.s. a192 € od spolo¢nosti
Unipharma, a.s..

212 Prijmy z vlastnictva
Prijmy z prenajmu pozemkov
Celkova rozpoctovand ciastka vo vyske 86 900€ bola splnend na 70,7% a pozostavala
z nasledovnych prijmov:
- prendjom MsU — skutoéné plnenie rozpo&tu bolo vo vyske 35 468 €. Nizsie plnenie
z dovodu neuhradenych najmov za prenajaté pozemky. Evidované pohl'adavky su
v rieSeni (zaslané vyzvy a exekucie)
- prendgjom TEZAS, s.r.o. tretim osobam — niZSie plnenie z dovodu neuhradenych
najmov za prenajaté pozemky. Pohl'adavky st v rieseni spol. TEZAS, s. . o.

Prijmy z prenajatych budov, priestorov a objektov
Rozpoctovana ciastka vo vySke 47 144 € bola splnend na 127,2% a pozostavala
z nasledovnych prijmov:
- prendjom MsU (nebytové priestory)- plnenie vo vyske 52%, nakol’ko do rozpoétu
13 000 € boli zahrnuté aj ocakdvané prijmy z byvalého podniku sluzieb vo vyske
7 137 €, ktoré boli v priebehu roka od¢lenené a plnené v d’alsej polozke
- prenajom priestorov v byvalom podniku sluZzieb — skuto¢ne vyinkasované prijmy
z prendjmu priestorov v byvalom podniku sluzieb boli o 1307 € vyssie ako
predpokladal rozpocet
- prendjom bytov Ciglianska cesta — 173 b.j. — ide o vyporiadanie zavizku SMMP
z roku 2008 — za uhrady nedoplatkov od neplaticov vo vyske 27 775 €



- prostriedky na Den policie, armadnych a zdachrannych zloZiek — prijem vo vyske
8 343 € v zmysle zmluv o prenajme priestorov na umiestnenie reklamy za ucelom
propagacie v ramci VI. ro¢nika uvedeného podujatia so spolo¢nost’ami: BVH, spol.
s.r.0. vo vyske 166 €, AUTOTERC, s.r.o. Prievidza vo vySke 100 €, TEZAS, spol.s
r.o. vo vyske 332 €, Tatra banka, a.s. vo vySke 592,5 €, Technic Develompnet
Slovakia, s.r.o. vo vyske 250 €, EUROCONTROL, s.r.o. vo vyske 200 €, BAK,
s.r.0. vo vyske 100 €, ZASAH7, spol. s.r.0. vo vyike 170 €, ZTS Elektronika SKS,
s.r.0. vo vyske 180 €, Marian Gri¢ — Motopres vo vyske 200 €, BAYK, spol. s.r.o.
vo vyske 66,39 €, BOTPO, s.r.o. vo vyske 100 €, UNIPA, spol. s.r.o. vo vyske 200
€, KMG TOP, s.r.0. vo vyske 150 €, ELBACERT, a.s. vo vyske 100 €, VEP, spol.
s.r.o. vo vyske 166 €, Data Hardware, Sofvare, spol. s.r.o. vo vyske 165 €,
Mountfield Sk, s.r.o. vo vyske 100 €, GeWis Slovakia, s.r.o. vo vyske 250 €,
EXPRES TAXI-DOPRAVA vo vyske 300 €, SECAR, s.r.0. vo vyske 500 €, G4S
Security Systems (SK) , s.r.o. vo vyske 270 €, Slovenské elekrarne, a.s. vo vyske
3 320 €, ADLO-bezpecnostné dvere, s.r.o. vo vySke 200 €, Hornonitrianske bane,
a.s. vo vyske 166 €, Unipharma 1. Slovenska lekérnicka, a.s. vo vyske 300 €

Prijmy z prenajatych strojov, pristrojov, zariadeni
Polozka celkom bola plnena na 169,5%, ¢o znamend vyssie plnenie o 9 793€ a pozostavala
z nasledovnych prijmov:
- prijem z prenajatého majetku VO Unipa, s.r.o. — thrada ndjomného za prendjom
zariadenia verejného osvetlenia
- prendjom stankov — prijem pozostdval zprijmov zprendjmu jednotnych
predajnych stinkov vo vyske 20 135 €, o je oproti roku 2008 menej o 943 €.
Stanky sa prenajimaji pocas konania prilezitostnych trhov, resp. inych
vyznamnych akcii. NizSie prijmy boli z dévodu, ze predvianocné trhy trvali tento
rok o 2 dni kratSie.

220 Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Polozku tvorili prijmy:
Spravne poplatky za vydané rozhodnutia
Prijem vo vyske 4 468 € predstavuje 45,1% plnenie rozpoétu. Struktura je nasledovna:
- spravne poplatky za vydané rozhodnutia — vo vyske 2 721 €, v tom: poplatky za
potvrdenie o trvalom pobyte, za vypis z evidencie budov, za rozkopavky....
- spravne poplatky za vyrub stromov — zaplatené mestu podla polozky 160
sadzobnika spravnych poplatkov, ktory tvori prilohu zakona ¢&. 145/1995
o spravnych poplatkoch v zneni neskorSich predpisov za podanie ziadosti o
o vydanie stuhlasu na vyrub drevin podla zdkona ¢. 543/2002 Z.z. o ochrane
prirody a krajiny. Prijem od fyzickych osob 169 €, od pravnickych osob
a fyzickych o0sdb opravnenych na podnikanie, ktorych predmet Cinnosti suvisi
s podanou Ziadostou — 1 380 €
- spravne poplatky odboru dani a poplatkov, obchodu a sluzieb — 188 € za
spoplatiiované tkony pri sprave dani a poplatkov (vydanie potvrdeni a Ziadosti
o poskytnutie tl'av podl'a zdkona ¢. 511/1992 Zb.)
Spravne poplatky za vydané rozhodnutia SU
Na tseku prenesené¢ho vykonu Statnej spravy v oblasti uzemného planovania a stavebného
poriadku, vratane vyvlastiiovania bolo za rok 2009 vydanych 450 rozhodnuti, z toho 21
uzemnych rozhodnuti, 160 stavebnych povoleni, 158 kolauda¢nych rozhodnuti, 19



rozhodnuti o zmene v uzivani stavby, 77 rozhodnuti o poruseni konania, 15 buracich
povoleni. Na tuseku Specidlneho stavebného tradu pre miestne a ucelové komunikécie bolo
vydanych 61 rozhodnuti. Na tuseku origindlnej kompetencie mesta v oblasti tizemného
planovania a stavebného poriadku bolo ohlasenych 453 Ziadosti - drobnej stavby, stavebnych
uprav a 143 rozhodnuti k umiestneniu reklamnych zariadeni
Spravne poplatky - matrika

Vyssie plnenie z dévodu vicsieho poctu sobasov mimo obradnu sieri a mimo sobasne dni

Spravne poplatky za vyherné pristroje ( VP )

Spravne poplatky za VP boli vybraté vo vyske 318 317 €. V dlhodobom horizonte doslo
po prvykrat k nesplneniu rozpoctu tychto prijmov a ich medziroénému poklesu. Za udelenie
licencie na prevadzku VP je prevadzkovatel’ povinny zaplatit’ spravny poplatok za jeden VP
1 493,50 € pred podanim ziadosti (spravidla v mesiaci december). Za udelenie licencie na rok
2009 boli poplatky zaplatené vo vyske 34 485 € ana rok 2010 vo vyske 283 765 €, spolu
spravny poplatok za 212 VP. Tym, ze koncom roka boli podané Ziadosti pre rok 2010 na nizsi
pocet vyhernych pristrojov (62VP), doslo aj k nizSiemu plneniu tychto prijmov. Na rok 2009
bola vydand individudlna licencia 19 prevadzkovatelom s celkovym poctom 274 vyhernych
pristrojov umiestnenych v 70 prevadzkach. Poplatky za zmeny licencii boli zaplatené vo
vyske 1 749 € (33 €/ zmena licencie).

Spravne poplatky za rybarske listky

K 31 .12. 2009 vykazujeme plnenie vo vyske 58,8%, ¢o predstavuje nenaplnenie rozpoctu
04 124 €. Pri zostavovani rozpoctu sa vychadzalo z vysSieho poctu vydanych listkov, ¢o sa
nenaplnilo. Vydanych bolo 713 rybarskych listkov, z toho najviac ro¢nych a trojrocnych
listkov. Oslobodenych od platenia poplatku bolo 127 rybarskych listkov (deti do 15 rokov
a rybarska straz).

Spravne poplatky za potvrdenie o trvalom pobyte

V priebehu roku bolo vybavenych 185 spoplatnenych ziadosti za potvrdenia o trvalom
pobyte v celkovej vyske 527 €, ¢o v porovnani s rokom 2008 je pokles o 85 Ziadosti
Spravne poplatky za osvedcovanie listin

Plnenie rozpoctu vo vyske 36 545 € predstavuje nenaplnenie rozpoctovych prijmov
03 822 €. Pri tvorbe rozpoctu na r. 2009 sa vychadzalo z plnenia roku 2008, kedy bol
zaznamenany narast osvedceni podpisov a fotokdpii, nakol'ko ma mesto v zmysle zdkona
o spravnych poplatkoch za uvedené tkony niZSie poplatky ako komercné kancelarie. Vyska
poplatku za 1 podpis sa znizila — 0,50 € aza jednu stranu 1,50 €. Pocet osvedCovanych
fotokopii listin bez poplatku bol v pocte 7 994.

V 1. 2009 bol v porovnani s r. 2008 zaznamenany pokles prijmov o 13 578 €
Za poruSenie predpisov v blokovom konani
Prijmy vo vyske 79 094 € znamenali vysSie plnenie o 12 694 €, ¢im bola dosiahnutéd
uroven plnenia prijmov roku 2008.
Prijem pozostaval z:
- blokovych pokut vyberanych MsP vo vyske 76 030 €. Vyska blokovej pokuty
zavisi od zavaznosti priestupkov rieSenych v zmysle zékona ¢. 372/90 Zb.
o priestupkoch na tuseku cestnej dopravy, § 48 porusenie VZN mesta, § 50
umyselné sposobenie §kody na majetku, § 47/1b rusenie no¢ného kl'udu....
- priestupkov a sprdavnych deliktov SU vo vyske 1 000 €
- spravnych deliktov ostatnych vo vyske 324 €
- sankcnych poplatkov vo vyske 104 €
- pendle a pokut pravneho a majetkového oddelenia vo vyske 1 636 €



Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb
V Struktare polozku tvoril prijem za:

verejnu sutaz — ide o poplatky za rozmnozené materialy k verejnej sutazi, ktoré
boli v priebehu roku inkasované len vo vyske 587 €, ¢im nebol naplneny rozpocet
oll13€

rekreacné sluzby — chata V. Lehotka — prijem z prenajmu chaty bol o 1 504 € vyssi
ako predpokladal rozpocet. V priebehu roka sa odrekreovalo na chate 51 platiacich
rodin zamestnancov a 5 cudzich rekreantov

Poplatky pre domécich rekreantov boli 10 €/den, pre cudzich rekreantov 30 €/den.
Vyuzitelnost' chaty bola 192 dni v roku, priCom taziskové Cerpanie bolo pocas
sviatkov, prazdnin a vikendovych pobytov

opatrovatelsku sluzbu — prijmy za opatrovatel'ska sluzbu boli vysSie z dovodu
rozSirovania ukonov u opatrovanych ob¢anov. Mesacne sa opatrovatel'ska sluzba
poskytovala v priemere 174 ob¢anom, v priebehu roka 231 ob¢anom

separovany zber — prijmy za odpredaj vyseparovanych zloziek komundlneho
odpadu budu v zmysle doplnku ¢. 36 ku komisionéarskej zmluve poukdzané v r.
2010

prostriedky z ENVI-PAKu, a.s. — ide o prijem za odpredaj vyseparovanych zloziek
komunalneho odpadu v zmysle zmluvy o spolupraci medzi spoloc¢nostou ENVI-
PAK, a.s. a mestom v plnej rozpocCtovej vyske

MISS Horna Nitra — nerozpoctovany prijem vo vyske 1 000 € bol poukazany od
Dexia Banka, a.s. za ucelom zabezpecenia propagicie a reklamy na kulturno-
spolocenskom podujati MISS Horné Nitra 2009

projekt ADAM 2 ,,Spoznaj inych, spoznds sam seba “- ide o vyzbierané prostriedky
od ucastnikov uvedeného projektu za ucelom jeho spolufinancovania

Za jasle, materské Skoly a Skolské kluby deti
Prijmy od nepravnych subjektov MS a SJ MS vo vySke 101 240 € tvorili v Strukture:

prispevky rodi¢ov na prevadzkové naklady vo vyske 84 377 € inkasované v zmysle
VZN ¢&. 96/2008. Zinkasované poplatky od rodicov boli pouzité na zabezpecenie
prevadzkovych nakladov

prijmy z prenajmu priestorov MS — 9 410 €

sponzorstvo — 716 €

uroky z vkladov — 582 €

dobropisy — 6 155 €

Za znecist'ovanie ovzdusia

Prijem vo vyske 400 € bol zinkasovany v zmysle zékona ¢. 401/1998 Zb. o poplatkoch za
znecCistovanie ovzduSia a VZN €. 22/1994 o poplatkoch za znecistovanie ovzdu$ia. Vyska
stanoveného poplatku a to, ¢i bude dany subjekt vobec spoplatneny, zavisi od druhu paliva
v danom roku a aktudlnej potreby.
Najvyssie poplatky boli vyinkasované od:
OSBD, Zeleznice SR, oblastné riaditel'stvo Trnava, Zelezniéna spoloénost’ Cargo Slovakia

240 Uroky z domacich uverov, pozi¢iek, navratnvch finanénvch vvpomoci

V polozke su zactované:

uroky zfinancnych vkladov na beznych uftoch mesta. V Struktire uwroky
pozostavali z vkladov v Dexii Banke, a.s., VUB, a.s., Tatra Banke, a.s.. Nizke
plnenie je z dovodu nizkych urokovych sadzieb
uroky z terminovanych vkladov, v tom:

-uroky z TV fondu Zivotného prostredia 554 €

-uroky z TV fondu rozvoja byvania 24 878 €



-uroky z TV fondu rozvoja mesta 2484 €
-OTP banka 33€

290 Iné nedanové prijmy
Z. nahrad z poistného plnenia

Ide o vratky finan¢nych prostriedkov vo vyske 10 011€ za poistné udalosti
Odvody z vyt’azkov lotérii a inych podobnych hier

Prijmy boli dosiahnuté vo vyske 157 640 €, ¢o je k rozpo¢tu plnenie na 197,8%. V
porovnani srokom 2008 doslo k narastu tychto prijmov o 35615 €. Prevadzkovatelia
hazardnych hier na izemi mesta platia odvody podl'a zdkona ¢. 171/2005 Z. z. o hazardnych
hrach. Podl'a uvedeného zédkona boli odvedené finan¢né prostriedky do rozpoc¢tu mesta takto:
- stavkové hry 0,5 % z hernej istiny 24711 €
- hazardné hry prevadzkované

prostrednictvom technickych zariadeni

3 % z hernej istiny 132929 €

Vysoky medziroény narast bol hlavne u hazardnych hier prevadzkovanych
prostrednictvom technickych zariadeni. Finan¢né prostriedky sa na ucet mesta prevadzaju
preddavkovo mesacne. Zuctovanie odvodov su jednotlivi prevadzkovatelia povinni vykonat
do 31. 3. nasledujuceho roka
Vratky

Prijmy vo vySke 33 601 € tvoria predovSetkym mzdy z depozitu zr. 2008 vratené do
prijmov rozpoctu r. 2009, refakturacie vydavkov za znalecké posudky, thrady v zmysle
splatkovych kalendarov....

Refundacie

Nerozpoctované prijmy vo vyske 4 298 € tvoria prijmy z thrad poistiek mestskej policie,

refundacie za vodu, elektriku, teplo...
Ostatné prijmy iné

Prijmy vo vyske 26 398 € pozostavaju predovsetkym z uhrad dobropisov (el. energia,
stravné), z uhrad prevzatych pohladavok, z neadresnych platieb, trov konania, z prijmov
z predaja knih...

Finan¢na nahrada do vySky spolo¢. hodnoty vyriubanej dreviny

Prijem vo vyske 2 559 € v zmysle zdkona ¢. 542/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny,

ktoré su ucelovo urc¢ené na udrzbu verejnej zelene (vid'. program 12.8.7)

VLASTNE PRiJMY ROZPOCTOVYCH ORGANIZACI{
Vlastné prijmy Zariadenia pre seniorov (100,6% plnenie) a rozpoctovych organizécii
Skolstva (126,5% plnenie) boli pouZité na financovanie vlastnych potrieb tychto organizacii

300 GRANTY A TRANSFERY

311 Tuzemské bezné granty
Bezplatna preprava TZP oséb socidlnym taxikom

Prijmom bol finan¢ny dar od primatora mesta Ing. J. Bodnara (1 166 €) a od spolo¢nosti
WAM], s.r.o (166 €) na individualnu prepravu — prepravnu sluzbu — tzv. socidlny taxik pre
obCanov s tazkym zdravotnym postihnutim, ktori podla posudku prislusného organu su
odkéazani na individudlnu prepravu

Fond socialnej pomoci



V zmysle sponzorskych zmluv boli poskytnuté financné prostriedky do fondu socialne;j
pomoci ako doplnkového zdroja na financovanie jednorazovych déavok v hmotnej nudzi pre
kategorie:
starostlivost’ o rodinu a deti, invalidita atazko zdravotne postihnuti obcCania, obcania
v dochodkovom veku aosameli obcania. Finanéni podporu poskytli vedici odborov
a vedenie mesta v celkovej vyske 8 446 €
Deii policie, armadnych a zachrannych zloZiek

Prijem vo vySke 1 200 € v zmysle darovacich zmlav so spolo¢. AGS, spol. s.r.0. (100 €),
Ing. V. Benkom (100€), Unipharmou, a.s. (300 €), Ing. M. Dztrikom (200 €), Orange (330 €),
PTH, a.s. (170 €)

Projekt Centrum zabavy a oddychu MS Benického

V zmysle zmluvy o poskytnuti finanéného prispevku od spoloc¢nosti Centrum pre
filantropiu, n.o. na financovanie uvedeného projektu s cielom podpory vzdeldvania
Od poslancov mesta Prievidza pre pozostalych po obetiach banskej tragédie v Handlovej

Prijem v plnej rozpoctovej vyske — 1 760 € bol zaslany na ucet zriadeny mestom Handlova
Na Projekt ,,Pod’me spolu tvorit™ — Z8 Safarika

Grant od nadacie PONTIS na 10%-né dofinancovanie projektu z r. 2008 nebol poukazany
vo vyske 99 €
Elektronizacia a revitalizacia MS Clementisa

I8lo o spolufinancovanie z rodicovskych prispevkov vo vyske 300 €
Elektronizacia a revitalizacia zariadeni §kol. strav. SJ MS

I8lo o spolufinancovanie z rodi¢ovskych prispevkov vo vyske 60 €

312 Bezné transfery zo Statneho rozpoctu
Na podporu zamestnanosti - VPP

Nizsie percento plnenia sa odvijalo od objemu nakupovan¢ho materialu a vysky prispevku
podla dohéd medzi mestom a Uradom prace, socialnych veci a rodiny (UPSVaR)
Na rozvoj socialnej sféry — Zariadenie pre seniorov

Dotacia z MF SR na financovanie beznych vydavkov pre zariadenie socidlnych sluzieb
Na rozvoj Skolstva — normativne, nenormativne, vzdelavacie poukazy

Decentralizacnd doticia na financovanie Skolstva vo vySke 4 713 811 € pozostdvala
z Ciastky:
4 592 740 € - normativne prispevky pre §tatne $koly (ZS) v zriadovatel'skej pdsobnosti mesta

47 427 € - nenormativne finan¢né prostriedky

93 644 € - vzdelavacie poukazy
Deti v hmotnej nudzi

Transfer z UPSV a R pre deti v hmotnej nudzi na uéebné pomdcky, stravovanie a §tipendia
Dotacia na Skolsky urad

Transfer z Krajského skolského uradu na pokrytie vydavkov ¢innosti metodikov oddelenia
v odbore skolstva
Prispevok pre predskolsku vychovu

Transfer z Krajského skolského uradu na nenormované financné prostriedky
Dotacia na matriky

Decentralizaéna dotacia poukdzana z Obvodného turadu na financovanie beZnych
vydavkov matri¢nej ¢innosti
Doticia na stavebny trad (SU), Stétny fond rozvoja byvania (SFRB), miestne a ufelové
komunikacie (MUK)

Finan¢né prostriedky poukazané z Ministerstva vystavby a regionalneho rozvoja SR (MV
a RR), ur¢ené na zabezpecenie prenesencho vykonu Statnej spravy na useku SU, SFRB a
MUK




Dotacia na Zivotné prostredie

Dotacia z Krajského uradu ZP Trenéin na krytie vydavkov spojenych s agendou Zivotného
prostredia
Doticia na hlisenie pobytu ob¢anov a register ob¢.

Dotécia z Obvodného tradu na krytie beznych vydavkov registra obcanov
Projekty: ,,KIi¢ové kompetencie a rozvoj osobnosti Ziaka — ZS Marianska“(45,4%

plnenie,

»ZvySenie digitalnej gramotnosti ucitel’ov, tvorba a vyuzitie uc¢ebnych
materialov - ZS Rastislavova® (48,6% plnenie)

,Vzdelavanie po novom — ZS Dobginského* (37,9% plnenie)

Finanéné prostriedky zo $trukturalnych fondov EU uréené na financovanie uvedenych
projektov budu d’alej poukazované v priebehu r. 2010 podl'a povodného rozpoctu r. 2009
Dotacie na prezidentské vol’by I. a Il. kolo, na vol’by do Eur6pskeho parlamentu, na
vol’by do organov samospravnych krajov 1. a II. kolo

Vydavky spojené s financovanim volieb boli hradené v plnej vyske z prostriedkov Statneho
rozpoctu
Projekt ,,ECDL — zvy$enie kvalifikacie a adaptability zamestnancov MsU

Finanéné prostriedky zo Stitneho rozpoctu ako refundéacia zostdvajucich vydavkov
pouzitych v r. 2008 na uvedeny projekt v zmysle zmluvy
Projekt ,,ECDL 2¢

Prostriedky zo $tatneho rozpoctu na financovanie uvedeného projektu v r. 2009
Rodinné pridavky

Finanéné prostriedky poukazané zUPSV a R mestu — ako osobitnému prijemcovi
pridavkov na deti v zmysle platnej legislativy
Osobitny prijemca

Finanéné prostriedky poukazané z UPSV aR mestu — ako osobitnému prijemcovi
osobitnych prispevkov davok v hmotnej nudzi a prispevkov k davke pre opravnené osoby
v zmysle platnej legislativy
Projekt ,,Chranena dieliia“

Prispevok z UPSV aR na zamestnancov Chranenej dielne na uhradu s tym spojenych
prevadzkovych nakladov Mestskej policie
Projekt Adam 2 ,,Ratajte s nami — CVC a Projekt Adam 2 ,,Ruka v ruke - CVC*

Finanéné prostriedky poskytnuté vzmysle Zmluvy o poskytnuti dotacie zo SR
prostrednictvom rozpoc¢tu Ministerstva Skolstva SR na financovanie uvedenych programov
v ramci programov financnej Podpory aktivit deti a mladeZe na r. 2008-2013 boli poukazane
priamo na u¢et CVC - ako vlastné prijmy rozpoctovych organizacii
Projekt ,,Elektromzac1a a revitalizacia MS Clementisa, MS Misuta, SJ MS Clementisa“

Dotécia zo SR prostrednictvom Ministerstva $kolstva v ramci programu elektronizacie
a revitalizacie MS a SJ MS
Projekt ,,Otvorena Skola 2009 — ZS Rastislavova“

Finan¢né prostriedky poukazané z Krajského skolského tradu v Trencine na financovanie
uvedeného projektu
Projekt ,,Enviro projekt — III. Z§ S. Chalupku*

Finan¢né prostriedky poukazané z Krajského Skolského uradu v Trenc¢ine na financovanie
uvedeného projektu
Projekt ,,Elektronizacie a revitalizacie Skolskych kniznic* — L. Z8 S. Chalupku a Z8
Dobsinského

Finan¢né prostriedky poukazané z Krajského skolského tradu v Trencine na financovanie
uvedeného projektu



Projekt ,Elektroniziacia a revitalizicia zariadeni S§kol. stravovania SJ 78
Malonecpalska*

V zmysle zmluvy poskytnutd dotdcia zo Statneho rozpoctu prostrednictvom Ministerstva
Skolstva SR v rdmci programu elektronizicia a revitalizacia Skolského stravovania
Projekt ,,Jazykové laboratoria 2009 — ZS Energetikov

Dotécia z Krajského Skolského tradu v Trencine na financovanie uvedeného projektu
Projekt ,Rozvijanie ducha jazykom, telo 3portom, rozumieme poéitatom ZS$
Energetikov*

Nenavratny finanény prispevok poskytnuty prostrednictvom Agentiry MS SR pre
Strukturalne fondy EU
Projekt ,,Modernizicia vzdelavania prostrednictvom vyucbovych materidlov — Z8
Malonecpalska“.

Nenavratny finanény prispevok poskytnuty prostrednictvom Agentiry MS SR pre
strukturalne fondy EU
Projekt Adam 2 ,,Poznaj inych, spozna$ sim seba*

Dotacia zo SR prostrednictvom MS SR na uvedeny projekt
Dotacia z MF SR z titulu vypadku dane z prijmov FO

Dotacia z MF SR bola mestu poukdzand na bezné vydavky roku 2009 a mesto ju mohlo
pouzit’ do 31. 3. 2010 na bezné vydavky mimo miezd a odvodov

341 PROSTRIEDKY Z ROZPOCTU EUROPSKEJ UNIE

Prostriedky na projekt ,,Partnerstva Comenius Regio — Cesticka k uspechu*

200 NEDANOVE PRIJMY

230 Kapitalové prijmy
Prijem z predaja kapitalovych aktiv
Prijem vo vyske 387 610 € znamenal plnenie rozpoctu len vo vyske 41,5%, - sklz v rozpocte
0 546 499 €.
Prijem pozostaval z:
- predaja budov vo vyske 238 842 €, (104,3%), ktory tvorili predovSetkym thrady za:
predaj budov majetkového oddelenia (237 688 €), v tom:
-na zéklade uzatvorenej kupnej zmluvy, ktorého kiipna cena bola uhradena v hotovosti za
odpreda;j Casti objektu stpis. ¢. 90-2 na Svitoplukovej ul. vo vyske 131 132 €
-na zéklade uzatvorenych kupnych zmluv, ktorych kiipna cena sa splaca podl'a
splatkovych kalendarov (17 splatkovych kalendarov, z toho splatnost’ dvoch bola
ukoncend do konca r. 2009)
predaj budov pravne oddelenie (632 €) — vzajomny zapocet pohladavok a zavizkov
predaj vyradeného hmotného majetku (522€)
- predaja pozemkov vo vyske 148 768 € (21,1%) a to v nasledovnej Strukture:
predaj pozemkov pod bytmi (352 €)
predaj pozemkov na zdklade uzatvorenych kiupnych zmliv (135 201€), priCom najvyssie
prijmy znamenal:
- odpredaj pozemku na Mliekarenskej ul. vo vyske 30 903 €
- odpredaj pozemku na Nabreznej ulici vo vyske 25 118 €
- predcasna uhrada zostatku kupnej ceny — MUDr. Janovska vo vyske 14 897 €
a zéaroven splacanie KC podl'a splatkovych kalendéarov ( 12 splatkovych kalendarov,




z toho splatnost’ 1 splatkového kalendéra bola do konca r. 2009).
predaj pozemkov pravne oddelenie (13 215 €)

321 Tuzemské kapitalové granty
Prostriedky z Recykla¢ného fondu

Prispevok z Recykla¢ného fondu na tthradu ndkladov spojenych so separovanym zberom,
manipulaciou a dopravou na zhodnotenie komodit spoplatnenych na zaklade zékona ¢.
223/2001 Z.z. a na propagaciu uvedenych ¢innosti

322 Kapitilové transfery zo SR
Dotacia pre Zariadenie pre seniorov v Prievidzi

Dotacia z MF SR na kapitdlové vydavky na tseku socidlnej pomoci pre zariadenia
socialnych sluzieb v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mesta. Koncom roka bola poukazana na ucet
mesta dotacia vo vyske 35 010 €
Sanacia statickych poruch v bloku G - Z8 Malonecpalska

Dotécia z Krajského $kolského uradu v Trenéine na sanaciu v ZS Malonecpalska
Projekt ,,RozSirenie a modernizicia mestského kamerového systému moderny
vzdelavaci komplex“

V zmysle zmluvy o poskytnuti dotacie zo SR na zabezpe&enie tloh prevencie kriminality
z rozpoctovych prostriedkov Ministerstva vnutra SR na financovanie uvedeného projektu
Dotacia na stavebné upravy, vymenu okien, opravu strechy v Zariadeni pre seniorov

Dotécia z MF SR na ¢iasto¢nu tthradu nakladov stavebnych tprav, vymeny okien a opravy
strechy v Zariadeni pre seniorov
Doticia na dopravnu infrastruktiru — generalna oprava Rie¢nej ulice 1. etapa

Dotacia z Ministerstva hospodarstva SR poskytnuta v zmysle Zmluvy o poskytnuti
finanénych prostriedkov zo SR na financovanie dopravnej infrastruktiry stvisiacej
s regiondlnym rozvojom
Dotacia na technické zhodnotenie budovy, tepel. izola¢€. vstupy...Zariadenia pre seniorov

Na zéklade zmluvy o poskytnuti dotdcie na realizdciu uvedeného projektu medzi
Ministerstvom pddohospodarstva a mestom Prievidza
Projekt ,,Rozvoj soc. sluZieb prekonanim architekt. bariér v ZpS, vymena dlazby v spol.
priestoroch za protiSmyk. mater.-techn.vybav. obytnych miestnosti a nakup
konvektomatu“

Dotacia z Ministerstva prace, socialnych veci a rodiny na realizaciu uvedeného projektu

400 PRi.[MY Z TRANSAKCII S FINANCNYMI AKTIVAMI A FINANCNYMI
PASIVAMI

Skuto¢nost’ kategérie finanénych operacii tvorili:
Splatené finanéné prostriedky vo vyske 23 236 € od Zdruzenia pre rozvoj regionu
horna Nitra, ktoré boli v zmysle Zmluvy o pdézicke medzi mestom Prievidza a ZRRHN
pouzité na realizdciu projektu ,,E-centrum pre zamestnanych rodicov s detmi*

453 Zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov
V polozke zuétované:
Ukelové prostriedky zo SR na KV pre Zariadenie pre seniorov
Finan¢né prostriedky vo vyske 13278 € boli poskytnuté vr. 2008 na financovanie

nakladov na zacatie prevadzky (strojné zariadenie do pracovne) s moznostou Cerpania v r.
2009



Utelové prostriedky z ENVI-PAKu
Ucelové prostriedky vo vyske 2 091 € boli prijaté v r. 2008, presli do plnenia r. 2009
Zostatok prostriedkov zo SR z r. 2008 na havariu L. ZS S. Chalupku vo vyske 5 610 €
Zostatky prostriedkov zo SR zr. 2008 z pravnych subjektov vo vyske 84 €
Zostatky prostriedkov zo SR z r. 2008 na projekt III. ZS S. Chalupku vo vyske 11 618 €
Zostatky prostriedkov zo SR zr. 2008 na projekt Z8 Energetikov vo vyske 5 054 €
Zostatok sponzorskych prostriedkov zo SR z r. 2008 pre MS Clementisa vo vyske 863 €
Vsetky uvedené prostriedky boli prijaté v r. 2008 s moznost’ou Cerpania v r. 2009

454 Prevod prostriedkov z pefiaznych fondov

Prevody prostriedkov z peniaznych fondov sa realizovali do vySky skutocného financného
plnenia jednotlivych investi¢nych akcii — vid. bod VI. Tvorba a pouzitie peniaznych fondov
mesta v roku 2009

500 PRIJATE UVERY
V priebehu r. 2009 mesto prijalo uvery celkom vo vyske 929 500 €, t.j. plnenie vo vyske
98,4%. Podrobnejsi rozbor vid’. bod XI. Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu mesta k 31. 12. 2009



V. PROGRAMOVY ROZPOCET VYDAVKOV MESTA V ROKU 2009

- FINANCNE PLNENIE

REKAPITULACIA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU MESTA NA ROK 2009

Rok 2009
REKAPITULACIA PROGRAMOVEHO ROZPOGTU | MeMé | - Schvaleny  Skutocn. %
jednotka rozpocet 1.-XII.
v €

ZDROJE CELKOM : EUR 26 753 175| 26 402 138 98,69

SK] 805966 150 795 390 809
Bezné EUR 23 089 644 23 506 370 101,80
Kapitalové EUR 1613 955 1102 266 68,30
Financné operacie prijmové EUR 2 049 576 1793 502 87,51
[VYDAVKY CELKOM: EUR| 26 753 175] 25 442 312 95,10
SK] 805966 150 766 475 091 95,10
Bezné EUR 22 299 815 21 580 427 96,77
Kapitalové EUR 3422056] 2843236 83,09
Financéné operacie vydavkové EUR 1031 304 1018 649 98,77

ROZDIEL: Prijmy- vydavky( vratane fin. oper.) EUR 0 959 826

SK 28915718

ROZDIEL: Prijmy- vydavky( bez finan¢.operacii) EUR -1 018 272 184 973

SK 5 572 497
Program 1: Planovanie, manazment a kontrola 495 609 263 495 53,2
Bezné 266 273 190 529 71,6
Kapitalové 229 336 72 966 31,8

Finan¢né operacie vydavkové 0 0
Program 2: Propagacia a marketing 153 535 128 757 83,9
Bezné 153 475 128 697 83,9
Kapitalové 60 60 100,0

Finan¢né operacie vydavkové 0 0
Program 3: Interné sluzby 542 152 483 917 89,3
Bezné 434 993 417 885 96,1
Kapitalové 101 959 60 858 59,7
Finanéné operacie vydavkové 5200 5174 99,5
Program 4: Sluzby obéanom 197 865 189 074 95,6
Bezné 197 665 188 874 95,6
Kapitalové 200 200 100,0

Finan&né operacie vydavkové 0 0
Program 5: Bezpecnost’ 988 340 976 357 98,8
Bezné 938 323 935 945 99,7
Kapitalové 46 326 36 720 79,3
Finan¢né operacie vydavkové 3 691 3692 100,0
Program 6: Odpadové hospodarstvo 1824 063 1769 327 97,0
Bezné 1765 493 1710757 96,9
Kapitalové 58 570 58 570 100,0

Finan¢né operacie vydavkové 0 0
Program 7: Komunikéacie 994 808 976 846 98,2
Bezné 446 216 442 963 99,3
Kapitalové 548 592 533 883 97,3

Finanéné operacie vydavkoveé 0 0
Program 8: Doprava 1053 296 1053 296 100,0
Bezné 1053 296 1053 296 100,0

Kapitalové 0 0

Finan¢né operacie vydavkové 0 0




REKAPITULACIA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU

Program 9: Vzdelavanie

Bezné

Kapitalové

Financné operacie vydavkové
Program 10: Sport

Bezné

Kapitalové

Finan&né operacie vydavkové
Program 11: Kultira

Bezné

Kapitalové

Finan¢&né operacie vydavkové
Program 12: Prostredie pre Zivot

Bezné

Kapitalové

Finan¢né operacie vydavkové
Program 13: Socialne sluzby

Bezné

Kapitalové

Finan¢né operacie vydavkové
Program 14: Byvanie

Bezné

Kapitélové

Finan¢né operacie vydavkové

Rok 2009

merna
jednotka

Program 15: Priemyselny park (Podpora podnikania)

Bezné

Kapitalové

Finan¢&né operacie vydavkové
Program 16: Administrativa

Bezné

Kapitalové

Finan&né operacie vydavkové

Schvaleny
rozpocet
v €
10 441 256
9852 379
588 877
0
1 557 903
1127 403
268 050
162 450
339 479
306 858
32 621
0
1624 684
1357 744
266 940
0
2106 399
1 850 600
89 856
165 943
1074 269
30 552
531517
512 200
967 131
127 927
657 384
181 820
2 392 386
2390618
1768
0

Skutocén. %
1.-XII.

9 872 278
9496 195
376 083

0

1 554 504
1126 850
265 174
162 480
339 414
307 442
31972

0

1478 095
1349 820
128 275

0

2069 014
1813 215
89 856
165 943
1072 503
30 339
529 950
512 214
954 232
127 902
657 184
169 146
2261 203
2259718
1485

0

94,6
96,4
63,9

99,8
100,0
98,9
100,0
100,0
100,2
98,0

91,0
99,4
48,1

98,2
98,0
100,0
100,0
99,8
99,3
99,7
100,0
98,7
100,0
100,0
93,0
94,5
94,5
84,0




PROGRAM 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

ROK 2009
Pod-| Funké&na, mer- | Schvaleny |Skuton.
prog-| ekonomic. na | rozpocet |I.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 1: Planovanie, manazment a kontrola EUR | 495609 263 495 53,2
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 266 273 190 529 71,6
SK 8795 406 0,0
tom: [KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 229 336 72 966 31,8
SK 6 396 835 0,0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 0
SK 0
1] 1 |Riadenie mesta EUR 114 058 106 959 93,8
2 Prvok é&.1 Vykon funkcie primatora EUR 11277 4872 43,2
3 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 11277 4872 43,2
4 01.1.1.6. |Obce EUR 11 277 4872 43,2
5 630| 1 |Reprezentatné EUR 6 885 4872 70,8
6 600| 7 |Zostatky prostriedkov komisiii EUR 0 0
7 600| 8 |Zostatky prostriedkov VVO EUR 4392 0 0,0
8 Prvok .2 Vykon funkcie prednostu EUR 1200 1128 94,0
9 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1200 1128 94,0
10 01.1.1.6. |Obce EUR 1200 1128 94,0
1 630 2 |Reprezentaéné EUR 1200 1128 94,0
12 Prvok &3 Cinnost’ samospravnych organov mesta EUR 101 581 100 959 99,4
13 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 101 581 100 959 99,4
14 01.1.1.6. |Obce EUR 101 581 100 959 99,4
15 630| 3 [Odmeny poslancom a ¢lenom komisii MsZ EUR 94 824 94 824 100,0
16 630| 4 |Prenajom rokovacej saly EUR 1700 1129 66,4
17 630| 5 |[Vylep plagagov pre potreby informovania o MsZ EUR 255 204 80,0
18 630| 6 |Obcerstvenie na zasadnutia organov mesta EUR 4802 4802 100,0
19| 2 |Clenstvo v organizéciich a zdruZeniach EUR 14 709 14 709 100,0
20 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 14709 14 709 100,0
21 01.1.1.6. |Obce EUR 14 709 14709 100,0
22 640| 1 [Clenské prispevky EUR 14 709 14 709 100,0
23
24| 3 |Strategické planovanie a projekty EUR 326 153 106 105 32,5
25 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 96 817 33139 34,2
26 06.2.0. |Rozvoj obci EUR 96 817 33139 34,2
27 630| 4 |Odplata za externé sluzby za spracovanie projektov EUR 33161 21289 64,2
28 630| 5 [Kofinancovanie mestom 5% - projekty MS, Z$, ZUS EUR 7776 0
29 630| 11 |z$ Rastislavova -odplata 2% z nenavrat.finané.prisp. EUR 17 655 0
30 630 | 12 |z$ Rastislavova -odplata za VO 0,25% z nenavrat.finang.prisp. EUR 3688 0
31 630 13 |III. Z& S.Chalupku-vypracovanie projektu EUR 1975 0
32 630 14 [l Z§ S.Chalupku-odplata 2% z nenéavrat.finang.prisp. EUR 28944 11 850 40,9
33 630 15 [llI. Z8 S.Chalupku-odplata za VO 0,25% z nendvrat.finang.prisp. EUR 3618 0
34 630| 16 |Vypracovanie projektu na "Rekonstr.vVO" EUR
35 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 229 336 72 966 31,8
36 06.2.0. |Rozvoj obci EUR 212 336 55 966 26,4
37 700| 6 |Kofinancovanie mestom 5% - infrastruktura vzdelavania EUR 89 600 0
38 700| 7 |Kofinancovanie mestom 5% - ostatné investi¢né projekty EUR 39 900 0
39 700| 8 |Projektové zamery mesta na roky 2007-2013 - projekty EUR 24 881 11 658 46,9
40 k Ziadostiam o ziskanie dotacii EUR
41 700| 9 |Realizagny projekt pre dotaciu-Prestavba 3 pavilénov ZS S.Ch. EUR 39 800 35670 89,6
42 na zariadenie social.sluzieb
43 700| 10 |Realizad.projekt pre dotaciu-Pesia zéna A.Hlinku EUR 8 640 8638 100,0
44 716 17 Vypracovanie projektu na "Rekonstr.vVO" 9515
45 09.8.0. |Vzdelavanie inde neklasifikované EUR 17 000 17 000 100,0
46 713| 18 Projekt "Moder.vzd.prac.na 78 a S§-zriad.3kol.miestn."v priest.Misika EUR 17 000 17 000 100,0
47| 4 |Uzemné planovanie EUR 2295 1278 55,7
48 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 2295 1278 55,7
49 04.4.3. |Vystavba EUR 2295 1278 55,7
50 630| 1 |Fotografické a reprografické prace EUR 2295 1278 55,7
51 630| 2 |Ortofoto mapa mesta Prievidza EUR 0
52
53| &5 |ManaZment investicii EUR 12 665 9 254 731
54 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 12 665 9254 73,1
55 04.4.3 |Vystavba EUR 10 965 8673 791
56 630| 1 |Geometrické plany EUR 1445 620 42,9
57 630| 2 [Studie, expertizy, posudky EUR 8 500 7071 83,2
58 630| 3 |Prace nevyrobnej povahy EUR 1020 982 96,3
59 01.1.1.6. |Obce EUR 1700 581 34,2
60 630| 5 [Verejné sutaze - podklady EUR 1700 581 34,2
61
62| 6 |Dariova a rozpoctova politika mesta EUR 25729 25190 97,9
63 Prvok ¢.1 Audit a rating EUR 11 830 11 830 100,0
64 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 11830 11830 100,0
65 01.1.2. |Finanéna a rozpoctova oblast’ EUR 11 830 11 830 100,0
66 630| 1 |Ratingovéa analyza EUR 3450 3450 100,0
67 630 2 |Audit EUR 8 380 8380 100,0




68 Prvok ¢&.2 Rozpoctova politika EUR 0

69 Prvok &3 Uétovnictvo EUR 0

70 Prvok ¢.4 Darnova agenda a politika EUR 13 899 13 360 96,1
71 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 13 899 13 360 96,1
72 01.1.2 |Finanéna a rozpoctova oblast’ EUR 13 899 13 360 96,1
73 630| 3 [Exekucie EUR 1000 462 46,2
74 630| 4 [Uhrada dani mesta a KO EUR 7 259 7 258 100,0
75 630| 5 |Vratenie preplatkov na daniacha a poplatkoch EUR 5640 5640 100,0
76

77| 7 |Kontrola, peticie a staZznosti EUR 0

Podprogram 1: RIADENIE MESTA
Prvok ¢&. 1 Vykon funkcie primatora
01.1.1.6 - Obce
Vydavky nedocerpané vo vySke 6 405 € z dovodu zniZzenia negativnych dopadov hospodarskej krizy na rozpo€et mesta.
NajvyraznejSie Setrenie v polozke finanénych prostriedkov uréenych na vydavky vyborov volebnych obvodov
Prvok ¢&. 2 Vykon funkcie prednostu
01.1.1.6 - Obce
630 2 - nedocerpanie vydavkov vo vySke 72 €
Prvok &. 3 Cinnost samospravnych orgénov mesta
Cerpanie vydavkov do vysky rozpoétu, financované boli odmeny poslancom a &lenom komisii MsZ, ob&erstvenie na zasadnutia organov mesta,
vylep plagatov pre potreby informovania o MsZ, prenajom rokovacej saly
Podprogram 2: CLENSTVO V ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH
01.1.1.6 - Obce
Z polozky boli hradené vydavky na &lenské prispevky do Zdruzenia miest a obci, ZdruZenia regionalneho rozvoja H. Nitry, Asociacie primatorov,
Asociacie komunalnych ekonémov v pinej rozpoc&tovej vyske
Podprogram 3: STRATEGICKE PLANOVANIE A PROJEKTY
06.2.0. Rozvoj obci
Finanéné prostriedky vo vy$ke 326 153 € boli nedocerpané o 220 048 € a boli pouzité na uhradu vydavkov suvisiacich s externymi sluzbami za
spracovanie projektov a 2% odplaty z nenévratného finanéného prispevku Ill. ZS S. Chalupku. Z kapitalovych vydavkov boli hradené vydavky za
projektové zémery mesta na roky 2007-2013-projekty k Ziadostiam o ziskanie dotacii, kde boli dopracované PD ZS Marianska, ZS Rastislavova,
MS Gorkého, MS Benického, ZS Energetikov. Dalej boli vypracované projekty: Realizaény projekt pre dotéciu - Prestavba 3 pavilénov ZS S.Chalupku
na zariadenie soc. sluzieb. Po schvéleni dotacie bude akcia zrealizovana. Realizacny projekt pre dotaciu - PeSia zéna A. Hlinku - bol vypracovany
a podany projekt stavby a vydané stavebné povolenie. Po schvaleni dotacie bude akcia zrealizovana
Podprogram 4: UZEMNE PLANOVANIE
04.4.3. Vystavba
Finanéné prostriedky na fotografické a reprografické prace boli nedogerpané o 1 017 €. Spracovany bol podklad pre UPN M Prievidza inZiniersko-
geologické zhodnotenie stability svahov a zhotovenie vykresov UPN M Prievidza v platnom zneni
Podprogram 5: MANAZMENT INVESTICIi
04.4.3. Vystavba
630 1 - vydavky na majetkopravne vyporiadanie pod existujice budovy a stavby, restiticie - nedocerpanie o 825 €
630 2 - finan¢né prostriedky boli pouZité na studie, ktoré nesuvisia s investi¢nou vystavbou
630 3 - tla¢ projektovych dokumentacii, geometrickych planov suvisiacich s vystavbou
630 5 - finan¢né plnenie nizsie, nakolko nebolo realizované obstaravanie touto formou
Podprogram 6: DANOVA A ROZPOCTOVA POLITIKA MESTA
Prvok ¢&. 1 Audit a rating
V zmysle dohody boli uhradené do vysky rozpoctu auditorske sluzby a sluzby za ratingové analyzy mesta
Prvok ¢. 4 Dariova agenda a politika
Vydavky na exekucie, uhradu dani mesta za komunalny odpad a vratenie preplatkov na daniach a poplatkoch boli ¢erpané do vysky skuto¢nej potreby



PROGRAM 2: PROPAGACIA A MARKETING

ROK 2009
Pod-| Funk&na, mer-]  Schvaleny |Skutoén.
prog-|ekonomic. na rozpocet |I.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 2: Propagacia a marketing EUR 153 535] 128 757 83,9
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 153 475 128 697 83,9
SK 4 568 518
tom: [KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 60 60
SK
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 0 0
SK
1| 1 |Propagécia a prezentacia mesta EUR 16 956 5618 33,1
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 16 956 5618 33,1
3 04.7.3. |Cestovny ruch EUR 16 956 5618 331
4 630 | 1 |Propaga¢ny material mesta (mapy,brozury,skladacky,kalendare,...) EUR 13521 5618 41,6
5 630 | 2 [Monografia mesta Prievidza EUR 3435 0
6 | 2 (Marketingova komunikécia (PR mesta) EUR 59 778 58 079 97,2
7 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 59 778 58 079 97,2|"
8 08.3.0 |Vysielacie a vydavatel'ské sluzby EUR 41107 40 853 99,4
9 630 | 1 |Propagécia ¢innosti mestského tradu v miestnych novinach EUR 14 937 14 937 100,0
10 630 | 2 |Rozhlasové vysielanie v regionalnom radiu BETA radio EUR 1000 747 74,7
11 630 | 3 |Televizne vysielanie v regionalne;j televizii EUR 25170 25169 100,0
12 01.1.1.6.|Obce EUR 18 671 17 226 92,3
13 630 | 4 |Prendjom serveru na 3D prezentaciu mesta EUR 1264 1264 100,0:
14 630 | 5 |Realizacia a sprava internetovej prezentacie EUR 3736 3736 100,0!
15 630 | 6 |Propag.a infor.materidly mesta - anket.listky,dotazniky,letaky, ... EUR 1445
16 630 | 7 |Projekt Mystery Public Acting EUR 12 226 12 226 100,0
17| 3 |Podpora rozvoja cestovného ruchu v meste EUR 7 155 7108 99,3
18 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 7155 7108 99,3
19 04.7.3. |Cestovny ruch EUR 7155 7108 99,3
20 630 1 |Ugast na veltrhoch a prezentagnych akciach EUR 0
21 640 | 2 |Komisia regionalneho rozvoja EUR 1700 1700 100,0
22 640 3 |Clenské prispevky organiz .pdsobiacich v oblasti cest. Ruchu-RZCRHN EUR 3500 3486 99,6
23 630 | 4 |Propagécia v publikaciach a informa¢nych nosi¢och EUR 1955 1922 98,3
24| 4 |Turistické informaéné centrum EUR 12 300 12 300 100,0
25 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 12 300 12 300 100,0
26 04.7.3. |Cestovny ruch EUR 12 300 12 300 100,0
27 640 1 |Transfer Turisticko informaénej kancelarii EUR 12 300 12 300 100,0:
28 | 5 |Prilezitostné trhy EUR 31472 20934 66,5
29 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 31472 20934 66,5
30 04.7.3. |Cestovny ruch EUR 31472 20934 66,5
31 630 | 1 |Prevadzkové naklady spojené s prilezitostnymi trhami EUR 20910 10 571 50,6
32 630 | 2 |Prevadzkové naklady v suvislosti s predajnymi stankami (dopr.montaz,) EUR 10 562 10 363 98,1
33| 6 |Kronika mesta Prievidza EUR 830 830 100,0
34 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 830 830 100,0
35 08.2.0.9. | Ostatné kulturne sluzby EUR 830 830 100,0
36 620,630 1 |Vedenie kroniky EUR 830 830 100,0
37 7 Regionélng, l’m’r’odna' a medzinarodna spolupraca EUR 13 382 12 854 96,1
38 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 13 322 12 794 96,0
39 01.1.1.6.|Obce EUR 13 322 12794 96,0
40 630 | 1 |Partnerské vztahy EUR 5867 5867 100,0
41 640 | 4 |Partnerské vztahy - transfery EUR 1000 1000 100,0
42 630| 2 |Vecné reprezen.predmety - remes.,umel.diela, prezen.suveniry EUR 5850 5650 96,6
43 630 | 3 |Timo¢nicke a prekladatelské sluzby EUR 605 277 45,8
44 01.1.1.6. |Obce EUR 60 60 100,0
45 KAPITALOVE VYDAVKY EUR 60 60 100,0
46 700 5 Nakup umeleckych diel EUR 60 60 100,0
47| 8 |Mestsky rozhlas EUR 1162 1163 100,1
48 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1162 1163 100,1
49 08.3.0 |Vysielacie a vydavatel'ské sluzby EUR 1162 1163 100,1
50 630 1 |Prevédzka IVVS EUR 1162 1163 100,1
51| 9 |Internetova komunikacia EUR 10 500 9 871 94,0
52 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 10 500 9871 94,0
53 01.1.1.6.|Obce EUR 10 500 9 871 94,0
54 630| 1 IDétové spojovacie siete - internet EUR 10 500 9871 94,0

Podprogram 1: PROPAGACIA A PREZENTACIA MESTA
04.7.3 - Cestovny ruch
630 1 - nedocerpanie vydavkov z dévodu Uspory finanénych prostriedkov
630 2 - prostriedky na monografiu mesta neCerpané, pripravné prace boli naro¢nejsie - hladali sa skuto€ni odbornici na spracovanie a napisanie
jednotlivych kapitol monografie
Podprogram 2: MARKETINGOVA KOMUNIKACIA (PR mesta)
08.3.0 - Vysielacia a vydavatelské sluzby
630 1 - vydavky uréené na propagaciu ¢innosti mestského Uradu v miestnych novinach boli ¢erpané v zmysle pausalnych platieb
630 2 - nedocerpanie vo vyske 253 € z dévodu znizeného rozsahu vysielania - 24 relacii



ROK 2009
Pod-| Funkéna, mer-]| Schvaleny |Skutoc¢n.
prog-|ekonomic. na rozpocet |I.-XII. %
ram | Klasifik. Néazov jed-
not-
ka
—

630 3 - v priebehu roka bolo odvysielanych 52 relacii na témy zo Zivota mesta
01.1.1.6 - Obce
630 4 - Cerpanie v zmysle zmluvy
630 5 - ¢erpanie v zmysle zmluvy
630 6 - vydavky ne€erpané z dévodu prijatych opatreni zameranych na znizenie negativnych dopadov hospodarskej krizy na rozpocet mesta
630 7 - vydavky na financovanie projektu tajného testovania zamestnancov mesta v zmysle uzn. MsZ ¢. 33/09
Podprogram 3: PODPORA ROZVOJA CR V MESTE
04.7.3 - Cestovny ruch
Vydavky uréené na rozvoj CR v meste boli nedogerpané v polozke ¢lenského prispevku pre Regionalne zdruZenie CR HN, kde vyska prispevku zavisi
od poctu obyvatelov mesta a v polozke propagécia v publikaciach a informacnych nosi¢och- § etrenie z dévodu Uspornych opatreni
Podprogram 4: TURISTICKE INFORMACNE CENTRUM
04.7.3 - Cestovny ruch
Transfer TIK-u bol poskytnuty v plnej rozpoctovej vyske
Podprogram 5: PRILEZITOSTNE TRHY
04.7.3 - Cestovny ruch
Na organizovanie prilezitostnych trhov bol upraveny rozpocet beznych vydavkov vo vyske 20 910 €. V sledovanom obdobi sa konalo 6 prilezitostnych trhov,
na ktoré boli vydavky vycerpané vo vyske 10 571 €, ¢im bolo dosiahnuté plnenie na 50,6%. Najvys$Sia Uspora vznikla tym, Ze sa nekonal Prievidzsky
jarmok v dosledku tragickej udalosti v Bani Handlova. Uspornejsie boli éerpané vydavky aj na prileZitostnych trhoch, ktoré sa konali a to racionalizaciou
vydavkov na Cistenie priestorov a odvoz odpadu a tiez tym, Ze Cast stankov bola na namesti priebezne postavena, ¢im sa znizili vydavky na dopravu,
montaz a demontaz stankov
Prehlad akcii organizovanych mestom:

Velkono€né trhy - Cerpanie vydavkov vo vySke 1 468 €, v tom: spotreba el. energie 33 €
Cistenie namestia 75 €
propagacia 70 €
montaz a dem.stankov 1291€

Mestské dni a Ulicka remesiel - sU organizované po sebe v trvani 5 dni.
Vydavky Eerpané vo vyske 4 869 €, v tom: spotreba el. energie 178 € (mesto uhradilo aj spotrebu el. energie za kulturny program organizovany KaSS)
Cistenie namestia 818 €
montaz a dem.stankov 3 873 €
Predvianoéné trhy - su organizované po sebe v trvani 10 dni
Vydavky Cerpané vo vySke 4 233 €, v tom: spotreba el. energie 1251 € ( Uhrada fa z r. 2008)
Cistenie namestia 1598 €
el. energia 1384 €
Vo vydavkoch nebola zi¢tovana platba za montaz a demontaz stankov z dévodu, Ze faktara bola doru¢ena az v r. 2010
Dni Dychovej hudby a Dni k pamiatke zosnulych - prileZitostné trhy organizované boli, ale bez erpania vydavkov
Podprogram 6: KRONIKA
08.2.0.9 - Ostatné kultarne sluzby
Odmena kronikarovi mesta za zaznamenanie v$etkych udalosti v Zivote mesta - vyplatena v plnej rozpoctovej vyske
Podprogram 7: REGIONALNA, NARODNA A MEDZINARODNA SPOLUPRACA
Nedocerpanie vydavkov podprogramu vo vyske 528 € predovsetkym z dévodu $etrenia timoc¢nickych a prekladatelskych sluzieb (328 €) a nakupu
prezenta&nych suvenirov (200 €). Setrenie z dovodu Uspornych opatreni
Podprogram 8: MESTSKY ROZHLAS
Prevadzka IVVS - €erpanie vo vyske rozpoctu
Podprogram 9: INTERNETOVA KOMUNIKACIA
Vydavky spojené s prevadzkou internetu boli nedo¢erpané o 629 €



PROGRAM 3: INTERNE SLUZBY MESTA

ROK 2009
Pod- [ Funkéna, mer- Schvéaleny  |Skutoén.
prog- | ekonomic. na rozpocet |I.-XII. %
ram | Klasifik. Nazov jed-
not-
ke
PROGRAM 3: Interné sluzby mesta EUR 542 152 | 483 917 89,3
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 434993 417 885 96,1
SK 12 293 396 0,0
tom: |KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 101 959 60 858 59,7
SK 3134610 0,0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 5200 5174 99,5
SK 156 655 0,0
1 1 |Pravne sluzby pre mesto EUR 4820 3571 74,1
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 4820 3571 74,1
3 01.1.1.6. |Obce EUR 4820 3571 741
4 630| 1 |Spravne, sudne, notarske poplatky a odvody EUR 2015 1212 60,1
5 630| 2 |Studie, expertizy, posudky - pravne oddelenie EUR 2805 2 359 84,1
6 | 2 |Zmluvné sluiby a poradenska ¢innost’ EUR 42 976 38 232 89,0
7 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 42976 38232 89,0|
8 01.1.1.6. |Obce EUR 42 976 38 232 89,0
9 630 1 |Zmluvné sluzby EUR 11710 8279 70,7
10 630| 2 |Advokatske, komeréné a iné pravne sluzby EUR 17 220 16 868 98,0
11 630| 3 |Sluzby za vyprac.projektov k ziskaniu prostriedkov z EU EUR 5344 5344 100,0
12 630| 4 |Systém manazérstva kvality ISSO EUR 1400 1383 98,8
13 630| 5 |Poradensko-konzultaéna ¢innost EUR 4922 4 664 94,8
14 630| 7 |Pracovna zdravotna sluzba EUR 2380 1694 71,2
15 | 3 |Hospodarska sprava,ludrzba a prevadzka budov EUR 51917 39194 75,5
16 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 40 876 30 274 74,1
17 01.1.1.6 |Obce - Gdrzba budov EUR 32971 28739 87,2
18 630] 1 |Udrzba budov EUR 19671 15 695 79,8
19 630| 2 |Vymena okien na budove MsU EUR 13 300 13 044 98,1
20 08.1.0. |Rekeracné a Sportové sluzby - Chata mesta EUR 7905 1 535| 19,4
21 630| 3 |Energie EUR 2805 1078 38,4
22 630| 4 |[Interiérové vybavenie EUR 1445 271 18,8
23 630 5 |Udrzba EUR 2805 6 0,2
24 630| 6 |Revizie, sluzby EUR 850 180 21,2
25 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 11041 8920 80,8
26 08.1.0. |Rekeracné a Sportové sluzby - Chata mesta EUR 3655 1534 42,0
27 713 7 |Interiérové vybavenie, stroje, pristroje, zariadenia EUR 3655 1534 42,0
28 01.1.1.6 |Obce EUR 7 386 7 386 100,0
29 7171 8 |Realizécia stavieb, rekonstrukcie, modern., stavebné tpravy JEUR 7 386 7 386 100,0:
30 | 4 |Majetkovo-pravne vyporiadanie nehnutelnosti EUR 61853 61258 99,0
31 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 47 860 47 265) 98,8
32 04.4.3. |Vystavba EUR 6 251 6 252 100,0
33 630 1 IGeometrické plany - pravne oddelenie EUR 6 251 6 252 100,0
34 04.5.1. |Cestna doprava EUR 20993 20 396 97,2
35 630| 2 |Geometrické plany - pravne oddelenie EUR 9393 9393 100,0
36 630| 3 |N&jomné za najom - Cesta na Pust EUR 11 600 11003 94,9
37 01.1.1.6 |Obce EUR 20616 20 617 100,0
38 630| 4 |Néjomné za najom EUR 20616 20617 100,0
39 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 13993 13993 100,0
40 04.4.3. |Vystavba EUR 13 993 13 993 100,0
41 711 5 |Nékup pozemkov - pravne oddelenie EUR 13 993 13 993 100,0!
42 FINANCNE OPERACIE VYDAVKOVE SPOLU: EUR 0
43 01.7.0 |Transakcie verejného dlhu EUR 0
44 821| 6 |splatka istiny - Gver 2008 EUR 0
45| 5 |Volby a referenda EUR 144 414 144 414 100,0
46 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 144 414 144 414 100,0
47 01.1.1.6 |Obce EUR 144 414 144 414 100,0
48 600 1|Bezné vydavky - 1. kolo prezident.volby EUR 28112 28112 100,0
49 600 2|Bezné vydavky - 2. kolo prezident.volby EUR 24514 24 514 100,0!
50 600 3|Volby do Eurépskeho parlamentu EUR 32 962 32962 100,0!
51 600 4|Volby do organov samospravnych krajov - |.kolo EUR 31691 31691 100,0
52 600 5|Volby do organov samospravnych krajov - Il.kolo EUR 27 135 27 135 100,0!
53 | 6 |Archiv a registratira EUR 1105 1105 100,0
54 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1105 1105 100,0
55 01.1.1.6 |Obec EUR 1105 1105 100,0
56 630 1 |Diapozit|’vy mesta, fotosluzby EUR 1105 1105 100,0
57 | 7 |Vzdelavanie zamestnancov mesta EUR 54 812 59 733 109,0
58 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 54 812 59 733 109,0
59 01.1.1.6. |Obce EUR 54 812 59 733 109,0
60 630| 1 |Skolenia, kurzy, seminare EUR 7 881 7 881 100,0:
61 630| 2 |Projekt ECD- kofinancov. 20% EUR 32828 37 748 115,0
62 3 Projekt "Vzdelavanie zamestnanc.v module excelent.prejavu JEUR 14 103 14 104 100,0
63| 8 |Mestsky informacény systém EUR 135 553 95103 70,2
64 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 58 893 57 423 97,5
65 01.1.1.6. |Obce EUR 58 893 57 423 97,5
66 630| 1 |Potreby stvisiace s VT - tonery, cartridge, média, kable ... EUR 10 507 10172 96,8
67 630| 2 [Vypoctova technika (udrzba, nakup) EUR 36 825 36 160 98,2
68 630| 3 [Telekomunikacna technika (Udrzba, nakup) EUR 364 364 100,0:
69 630| 4 |Softvér a licencie EUR 0 0
70 630| 5 |Udrzba kancelarskych strojov EUR 6 097 5786 94,9




ROK 2009

Pod- [ Funkéna, mer- Schvaleny  |Skutocn.

prog- | ekonomic. na rozpocet |I.-XII. %

ram | Kasifik. Nazov jed-

not-
ka

71 630| 6 |Renovécia tonerov, pasok, cartridgov a ostatné sluzby EUR 5100 4941 96,9
72 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 76 660 37 680 49,2
73 01.1.1.6. |Obce EUR 76 660 37 680 49,2
74 713 7 |Vypoctova technika EUR 32385 15828 48,9
75 711| 8 |Softvér a licencie EUR 32515 10 946 33,7
76 713| 9 |[Stroje, pristroje, zariadenia - kopirovacie stroje EUR 10910 10 906 100,0
7 713| 10 |Telekomunikacna technika EUR 850 0,0
78| 9 |Autodoprava EUR 44 702 41 307 92,4
79 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 39 237 35 868 91,4
80 01.1.1.6. |Obce EUR 39 237 35868 91,4
81 630| 1 |Palivo, maziva, oleje, Specialne kvapaliny EUR 13610 11825 86,9
82 630| 2 |Poistenie EUR 11 500 10 942 95,1
83 630| 3 |Karty, znamky, poplatky EUR 500 183 36,6
84 630| 4 |Prepravné, najom a prenajom dopravnych prostriedkov EUR 560 432 771
85 630| 5 |Servis, Udrzba, opravy a vydavky s tym spojené EUR 12167 12016 98,8
86 650| 6 |Splacanie Grokov z leasingu EUR 900 430 47,8
87 630| 7 |Odkupenie zostatkovej ceny automobilu od UNIPY, s.r.o. EUR 0 40
88 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 265 265| 100,0
89 01.1.1.6. |Obce EUR 265 265 100,0
90 7131 9 |Prevédzkové stroje, pristroje, zariadenia - GPS navigacia EUR 265 265 100,0!
91 FINANCNE OPERACIE VYDAVKOVE SPOLU: EUR 5200 5174 99,5|
92 01.1.1.6. |Obce EUR 5200 5174 99,5
93 824| 8 |Sp|écanie finanéného prenajmu EUR 5200 5174 99,5

Podprogram 1: PRAVNE SLUZBY PRE MESTO
01.1.6. - Obce
630 1 - nedocerpanie vydavkov vo vySke 803 € z dévodu, Ze neboli podané vSetky navrhy na vklad do katastra nehnutelnosti, nakolko nedoslo
k dohode o cene s viastnikmi, pripadne niektori nesuhlasili s predajom vobec
630 2 - nedocerpanie vydavkov vo vyske 446 € - do konca r. 2009 nebol vypracovany znalecky posudok na THM
Podprogram 2: ZMLUVNE SLUZBY A PORADENSKA CINNOST
Z podprogramu boli ¢erpané vydavky na odborné sluzby, prace, Specializované ¢innosti poskytované na zaklade zmlav s mestom, sluzby za
vypracovanie projektov k Ziadostiam na ziskanie prostriedkov z EU, poradensko-konzultagna &innost, sluzby externého auditu 1ISO 9001:2000 a vydavky
na pracovnu zdravotnu sluzbu. Celkovo boli vydavky nedocerpané vo vyske 4 744 €, pricom najviac nedocerpané boli zmluvné sluzby a pracovna
zdravotna sluzba, €erpana v zmysle zmluvy o poskytovani sluzieb pracovnej zdravotnej sluzby v rozsahu zakona €. 124/2006 Z.z.
o bezpecnosti a ochrane zdravia pri praci.
Z dévodu skonéenia platnosti jednotlivych zmlav s G€innostou od 1.9.2009 v zmysle opatreni zameranych na zniZenie negativnych dopadov hospodarskej
krizy, bol podprogram v porovnani s r. 2008 Setreny celkom vo vyske cca 59 300 €
Podprogram 3: HOSPODARSKA SPRAVA, UDRZBA A PREVADZKA BUDOV
01.1.1.6 - Obce
Pre zabezpedenie plynulého chodu budov MsU a bezpe&ného pracoviska pre zamestnancov boli vykonané z dévodu $etrenia finandnych prostriedkov
iba nutné udrzbarske, elektrikarske,vodarenské prace a servis plynovych kotlov, kominov a klimatizacie. Celkovo bola polozka nedoc¢erpana o 4 232 €,
v porovnani s r. 2008 boli vydavky niZ$ie cca o 18 500 €
08.1.0 Rekreacné a $portové sluzby - Chata mesta
Bezné prevadzkové vydavky suvisiace s chatou Mraznica vo V. Lehotke boli nedocerpané vo vyske 6 370 €, v porovnani s r. 2008 boli vydavky niZSie cca
010700 €
Kapitalové vydavky - nedocerpanie o 2 121 €, zakipena bola sedacia sUprava s lavicami z ddvodu dezolatneho stavu predchadzajiceho nabytku
01.1.1.6 - Obce
Kapitalové vydavky - vydavky vy€erpané - realizovana rekonstrukcia pokladne
Podprogram 4: MAJETKO-PRAVNE VYPORIADANIE NEHNUTELNOSTI
04.4.3 - Vystavba
630 1 - thrada geometrickych planov v suvislosti s vyporiadanim pozemkov (ul. S. Chalupku, Urbar Bojnice, Polna ul., Rie¢na ul.,byvalé DJ Svétoplukova ul.)
04.5.1 - Cestna doprava
630 2 - thrada geometrickych planov v suvislosti s vyporiadanim pozemkov (Marianska ul.,Priemyselny park-komunikacia, A. Storolu-komunikacia+chodnik,
Ceresfiovy sad)
630 3 - plnenie zavéazkov v zmysle uzatvorenych najomnych zmlav
630 4 - plnenie zavéazkov v zmysle uzatvorenych najomnych zmlav
630 5 - plnenie zavéazkov v zmysle uzatvorenych najomnych zmiav
Podprogram 5: VOLBY A REFERENDA
Z podprogramu boli financované vydavky - 1. a ll. kolo prezidentskych volieb, volby do Eurépskeho parlamentu, volby do organov samospravnych krajov
. a ll. kolo. Finané&né prostriedky na financovanie uvedenych vydavkov boli poukazané v plnej vyske zo SR (vid. prijmy - 312 001 beZné transfery zo SR)
Podprogram 6: ARCHiV A REGISTRATURA
Vydavky na fotodokumentaciu mesta a Zivota v iom Cerpané v pinej vyske
Podprogram 7: VZDELAVANIE ZAMESTNANCOV MESTA
630 1 - v skutocnosti bolo ¢erpanie rozpoc¢tu na vzdelavanie zamestnancov vo vyske 68%, usetrené finanéné prostriedky boli presunuté na ostatné precer-
pané polozky
630 2 - Projekt ECDL - vy$Sie Cerpanie rozpoctu z dévodu refakturacii mzdovych nakladov zamestnancov, ktori sa zucastnili kurzu (7 295 €)
630 3 - vzdelavanie zamestnancov v module excelentného prejavu sa realizovalo v stvislosti s projektom Mystery Public Acting
Podprogram 8: MESTSKY INFORMACNY SYSTEM
Bezné a kapitalové vydavky uréené na zabezpecenie uzivatelov PC po hardvérovej, softvérovej stranke, idrzbu a nakup vypoctovej, telekomunikacénej
techniky a strojov, pristrojov a zariadeni boli celkovo nedo¢erpané o 40 450 €. V porovnani s r. 2008 boli vydavky v podprograme o cca 24 500 € nizSie
Podprogram 9: AUTODOPRAVA
Financovana bola Gdrzba 4 osobnych aut, 2 socialnych taxikov, 2 dodavok na prepravu stravy pre opatrovatelsku sluzbu, nakup pohonnych hmét, poistenie..



PROGRAM 4: SLUZBY OBCANOM

Rok 2009
Pod- | Funké&na, mer- | Schvaleny |Skutoc¢n.
prog-| ekonomic. na rozpocet |l.-XIlI. Y%
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 4: Sluzby obéanom EUR 197 865| 189 074 95,6
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 197 665| 188 874 95,6
SK 5992 574
KAPITALOVE VYDAVKY EUR 200 200 100,0
SK 0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 0
SK 0
1 1 |CGinnost’ matriky EUR 35 301 34 532 97,8
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 35 301 34 532 97,8
3 01.3.3. |Iné véeobecné sluzby EUR 35301 34 532 97,8
4 610 1 |Mzdy EUR 21424 20732 96,8
5 620| 2 |Poistné EUR 7418 7341 99,0
6 630| 3 [Cestovné EUR 121 121 100,0
7 630| 4 [|Energie, voda, komunikacie EUR 1753 1753 100,0
8 630| 5 |Material, udrzba EUR 1091 1091 100,0
9 630 6 |Sluzby EUR 3036 3036 100,0
10 640| 7 |Nemocenské davky EUR 434, 434 100,0
11 640| 8 [Clenské prispevky EUR 24 24 100,0
12 | 2 |Klientské sluzby EUR
13 Prvok é.1 Osvedcovanie listin a podpisov EUR
14 Prvok ¢.2 Rybarske listky EUR
15 Prvok ¢&.3 Sluzby podnikatelom EUR
16 EUR
17 | 3 [(Evidencie EUR 22 750 22 488 98,8
18 Prvok ¢.1 Evidencia obyvatelstva EUR 22 075 21 852 99,0
19 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 22 075 21 852 99,0
20 01.3.3. |Iné vSeobecné sluzby EUR 22 075| 21852 99,0
21 610 1 |Mzdy EUR 14 700 14 599 99,3
22 620 2 |Poistné EUR 5348 5353 100,1
23 640| 3 [Nemocenské davky EUR 300 143 47,7
24 630| 4 |Tovary a sluzby EUR 1727 1757 101,7
25 Prvok ¢.2 Evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov EUR 80 80 100,0
26 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 80 80 100,0
27 01.1.1.6. Obce EUR 80 80 100,0
28 630| 5 |Uliéné tabule a tabule na oznaéenie domov EUR 80 80 100,0
29 Prvok ¢.3 Evidencia chovu zvierat EUR 595 556 93,4
30 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 595 556 93,4
31 05.6.0. |Ochrana ZP inde neklasifikovana EUR 595 556 93,4
32 630| 6 |Znémky pre evidenciu psov EUR 595 556 93,4
33 | 4 |Organizacia obcianskych obradov EUR 23 348 20 045 85,9
34 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 23 148 19 845 85,7
35 08.2.0.9. |Ostatné kultarne sluzby - ZPOZ EUR 22948 19 645 85,6
36 630| 1 [Kvety, vence EUR 1450 1217 83,9
37 630| 2 |Reprezentaéné pri obradoch - daréeky EUR 1705 1239 72,7
38 620, 630 3 |Mzdy, odmeny UG€inkuj.na obradoch-dohody o prac.¢innosti EUR 13410 11618 86,6
39 630| 5 |[Vecné dary pre vyznamenanych EUR 741 226 30,5
40 630 6 |Osatné EUR 5642 5345 94,7
41 10.4.0 [Rodina a deti EUR 200 200 100,0
42 640 7 |Prispevok pri narodeni 1. ob&ana v roku EUR 200 200 100,0
43 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 200 200 100,0
44 08.2.0.9. |Ostatné kulturne sluzby vratane kultirnych domov EUR 200 200 100,0
45 719002 4 Nakup umeleckych diel a zbierok EUR 200 200 100,0
46 | 5 |Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok EUR 116 466# 112 009 96,2
47 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 116 466 112 009 96,2
48 04.4.3. |Vystavba EUR 116 466 112 009 96,2
49 610 1 |Mzdy SU EUR 70 511 68 403 97,0
50 620 2 |Poistné SU EUR 26 557, 25036 94,3
51 630| 3 [Energie, voda, komunikacie sU EUR 7 147 7 147 100,0
52 630| 4 |Cestovné SU EUR 255 228 89,4
53 630 5 |Material SU EUR 3533 3533 100,0
54 630 6 |Sluzby SU EUR 4930 4608 93,5
55 640| 7 |Nemocenské davky SU EUR 1000 521 52,1
56 610,620 8 |Mzdy, odvody, odmeny MK a UK EUR 1000 1000 100,0
57 630 9 |Tovary a sluzby MK a UK EUR 1533 1533 100,0

Podprogram 1: CINNOST MATRIKY
01.3.3. Iné vSeobecné sluzby
Financované boli vydavky na mzdy, odvody a ostatné prevadzkové néklady 3 matrikarok zabezpecujucich zapisy narodenia do matriky,
uzatvorenie manzelstva, vedenie osobitnej matriky, spracovanie zmien v osobnych tdajoch ob¢anov...
Vydavky boli erpané v sulade s rozpoctom, Setrenie vykazujeme v polozke mzdovych prostriedkov a poistného



Podprogram 3: EVIDENCIE
Prvok ¢&. 1 Evidencia obyvatelstva
Finanéné prostriedky boli pouzité na financovanie mzdovych vydavkov 2 referentiek evidencie obyvatelstva vykonavajucich register
obyvatelstva, ako aj vydavkov na postovné a telekomunikaéné sluzby, energie
Prvok ¢&. 2 Evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov
Z polozky boli financované thrady objednavok a osadzynia uli€nych tabul, tabuliek so stupisnymi a orientaénymi Cislami
Provok ¢. 3 Evidencia chovu zvierat
Vydavky suvisiace s evidenciou psov na Uzemi mesta
Podprogram 4: ORGANIZACIA OBCIANSKYCH OBRADOV
Z podprogramu boli financované vydavky na organizac¢no-materialové zabezpecenie obcianskych obradov, prijati v obradnej séle,
spologenské podujatia. Cerpanie prostriedkov stvisi s mnoZstvom realizovanych akcii v priebehu roka. Obgianska obradovost v r. 2009:
pohreby 93, obgianske sobase 138, uvitania deti do Zivota 108, jubilejné sobase 1, Zivotné jubilea nad 95 rokov 14,
prijatie jubilantov 6, prijatia primatorom mesta 8, prijatia zahrani¢nych hosti 7
Podprogram 5: UZEMNE ROZHODOVANIE A STAVEBNY PORIADOK
Z podprogramu boli financované vydavky na mzdy, odvody do poistnych fondov, tovary a sluzby samostatne za zamestnancov
stavebného uradu (SU) a zamestnancov Gseku miestnych a tugelovych komunikacii (MK a UK). Rozpodtové prostriedky boli éerpané
v sulade so vzniknutymi potrebami.
Financovanie éinnosti oddelenia SU a MK a UK
Celkové prijmy vo vyske 67 887 € pozostavali:
- z vlastnych zdrojov prijmov vo vyske 21 054 €
12 626 € - spravne poplatky vyberané SU
7 428 € - spravne poplatky z reklamy
1 000 € - priestupky a spravne delikty
- zo Statnej dotacie vo vyske 46 833 € v tom:
44 300 € decentralizaéna dotacia na SU
2 533 € usek pozemnych komunikacii
Vydavky celkom: 112 009 €
Prispevok mesta na financovanie vydavkov SU a MK a UK 44 122 €, &o je v porovnani s r. 2008 o 4 706 € menej



PROGRAM 5: BEZPECNOST

ROK 2009
Pod-| Funk&na, mer- | Schvaleny |Skutocn.
prog-|{ekonomic] na rozpocet |l.-XII. %
ram | Klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 5:  Bezpecnost' EUR 988 340| 976 357| 98,8
v [BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 938 323 935945 99,7
SK 28 012 992 0,0
tom: [KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 46 326 36720 79,3
SK 1287 163 0,0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 3691 3692| 100,0
SK 111 195 0,0
1| 1 |Verejny poriadok a bezpec¢nost’ EUR 890 866 880 066] 98,8
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 859 449 857 747 99,8
3 03.1.0. |Policajné sluzby EUR 859 449 857 747 99,8
4 610| 1 [Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania EUR 505 735 502 936 99,4
5 620| 2 |Poistné a prispevky do poistovni EUR 177 885 177 840 100,0
6 630| 3 |Cestovné nahrady EUR 5860 5786 98,7
7 630| 4 |Energie, vodné, sto¢né EUR 24 415 26 532 108,7
8 630| 5 |Postové a telekomunikacné sluzby EUR 11 580 11411 98,5
9 630| 6 |Materidlne zabezpecenie EUR 30 460 30 364 99,7
10 630| 7 |Dopravné EUR 41 020 40771 99,4
11 630| 8 [Udrzba EUR 9510 9317 98,0
12 630| 9 |Sluzby EUR 48 470 48 319 99,7
13 640 | 10 |Bezné transfery (psovodné fin.dary, ¢lenské prispevky, ...) EUR 990 976 98,6
14 640 | 11 |Nemocenské EUR 3450 3440 99,7
15 640 | 12 [Komisia ochrany verejného poriadku EUR 0
16 650 | 13 |Splacanie urokov (z leasingu) EUR 74 55| 74,3
17 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 27 726 18627 67,2
18 03.1.0. |Policajné sluzby EUR 27726 18 627 67,2
19 711| 14 |Softvér, licencie EUR 2805 0 0,0
20 713 | 15 [Vypoctova technika EUR 2550 1328 52,1
21 713 | 16 |Prevadzkové a Specialne stroje, pristroje, zariad. EUR 7150 2154 30,1
22 713| 17 | Telekomunikacna technika EUR 255 194 76,1
23 714| 18 |Nakup vozidiel pre MsP EUR 14 966 14 951 99,9
24 FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 3691 3692| 100,0
25 03.1.0. |Policajné sluzby EUR 3691 3692 100,0
26 824 19 |Leasing vozidiel MsP EUR 3691 3692] 100,0
27| 2 |Preventivno- vychovna c¢innost’ EUR 12 229 11749] 96,1
28 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 12 229 11749] 96,1
29 03.1.0. |Policajné sluzby EUR 12 229 11749 96,1
30 630| 1 |Cestovné nahrady EUR 255 0
31 630 | 2 |Material suvisiaci s preventivnou ¢innostou EUR 175 31 17,7
32 630| 3 |Sluzby suvisiace s preventivnou ¢innostou EUR 50 0
33 600 | 4 |Den policie a zachrannych zloziek EUR 11749 11718 99,7
34 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR
35 03.1.0. |Policajné sluzby EUR
36 711| 5 |Softvér z dévodu zriadenia krizového $tabu EUR 0
37 713| 6 |Vypoctova technika z dévodu zriadenia krizového $tabu EUR 0
38 713| 7 |Specialne stroje, pristroje, zariadenia z dévodu zriad. kriz.$tabu EUR 0
39| 3 [Monit.kamerovy systém a chran. pracovisko MsP EUR 71145 71058] 99,9
40 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 52 545 52 965| 100,8
41 03.1.0. |Policajné sluzby EUR 52 545 52965| 100,8
42 630| 1 |Energie - kamerovy systém EUR 2550 3204 1256
43 630| 2 |Material - kamerovy systém EUR 145 107 73,8
44 630| 3 |Najomné kamerovy systém EUR 930 930 100,0
45 630| 4 |Poistné - kamerovy systém EUR 1100 1040 94,5
46 630| 5 |Revizie a kontroly - kamerovy systém EUR 7 503 7 496 99,9
47 630| 6 [Udrzba - $pecialne stroje, pristroje, zariadenia - kamerovy syst. EUR 6 105 6 088 99,7
48 610| 7 |Mzdy - chranené pracovisko EUR 25431 25418 99,9
49 620| 8 |Poistné - chranené pracovisko EUR 7571 7613 100,6
50 630| 9 |Udrzba - chranené pracovisko EUR 50 0 0,0
51 630 | 10 |Tovary a sluzby - chranené pracovisko EUR 740 657 88,8
52 640 | 11 |Transfery (nemocenské) - chranené pracovisko EUR 420 412 98,1
53 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 18 600 18 093] 97,3
54 03.1.0. |Policajné sluzby EUR 18 600 18 093 97,3
55 700 12 Projekt "RozSirovanie a modernizacia mestsk.kamer.systému" EUR 18 600 18 093 97,3
s6 | 4 |Podiel obcana na odhalovani protispol.cinnosti EUR 120 501 41,7
57 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 120 501 41,7
58 03.1.0. |Policajné sluzby EUR 120 50 41,7
59 640| 1 |Odmeny ob&anom pri objasfiovani priestupku EUR 120 50 41,7
60| 5 [Ochrana majetku mesta a obyvatelov EUR 2900 2858] 98,6
61 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 2900 2858| 98,6
62 03.1.0. |Policajné sluzby EUR 2900 2858 98,6
63 630| 1 |Materiélna ochrana objektov EUR 2900 2 858 98,6
64| 6 |Strelnica EUR 2760 2753] 99,7
65 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 2760 2753] 99,7
66 03.1.0. |Policajné sluzby EUR 2760 2753 99,7
67 630| 1 |Néjom strelnice pre vycvik prisl.MsP EUR 2760 2753 99,7
68| 7 [Civilna ochrana EUR 3830 3947| 1031
69 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 3830 3947] 103,1




ROK 2009
Pod-| Funkéna, mer- | Schvaleny |Skutocn.
prog-|{ekonomic] na rozpocet |l1.-XII. %
ram | Klasifik. Nazov jed-
not-
ka
70 02.2.0. |Civilna ochrana EUR 3830 3947] 1031
71 630| 1 |Kry\y, sklady CO a ostatné vydavky na CO EUR 3830 3947 103,1
72| 8 |Ochrana pred poziarmi EUR 4490 3876] 86,3
73 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 4490 3876] 86,3
74 03.2.0. |Ochrana pred poziarmi EUR 4490 3876 86,3
75 630| 1 |Energie EUR 850 457 53,8
76 630 2 |Material EUR 1505 1484 98,6
77 630| 3 [Dopravné EUR 345 356] 103,2
78 630| 4 [Udrzba poziar.zbrojnic(vymena okien, dveri), hydrantov, has.pr. EUR 1050 928 88,4
79 630 | 5 |Sluzby v suvislosti s poziarnou ochranou EUR 165 126 76,4
80 630| 6 |Protipoziarne preventivne kontroly EUR 575 525 91,3

Podprogram 1: VEREJNY PORIADOK A BEZPECNOST
03.1.0 - Policajné sluzby
Z podprogramu boli financované vydavky suvisiace s komplexnym zabezpecenim ochrany verejného poriadku v meste, kontrolou dodrzia-
vanim poriadku, Cistoty, VZN mesta...
Rozpoctové vydavky celkom boli nedocerpané o 10 800 €, pricom Setrené boli predovSetkym kapitalové vydavky vo vyske 9 099 €.
PreCerpana bola polozka energii, nakolko preplatky za elektrickl energiu su za¢tované v prijmoch rozpoctu a nie znizenie vydavkov rozpoétu
V porovnani s r. 2008 bolo ¢erpanie vydavkov podprogramu o 9 655 € vys$Sie, vysSie Cerpanie predovsetkym v polozke energii

Podprogram 2: PREVENTIVNO-VYCHOVNA CINNOST
03.1.0 - Policajné sluzby
Z podprogramu bola financovana preventivna a vychovna ¢innost pre mladistvych a maloletych formou prednasok, besied, vychova k pre-
vencii, dopravna vychova, pomoc stars§im ob&anom.
V porovnani s r. 2008 bolo ¢erpanie vydavkov podprogramu o 4 679 € vyssie. Vys$Sie Cerpanie predov§etkym v polozke Den policie a za-
chrannych zloZiek, pricom vydavky na uvedenu akciu boli zva¢$a kryté z grantov (vid. prijmy 212 003 a 311)

Podprogram 3: MONITOROVACi KAMEROVY SYSTEM A CHRANENE PRACOVISKO
03.1.0 - Policajné sluzby
Z podprogramu boli financované vydavky suvisiace s monitorovanim kritickych miest v meste za iéelom zvySenia bezpecnosti ob&anov,
ktoré su vykonavané kamerovym systémom. Kamerovy systém je sledovany operatorom so znizenou pracovnou schopnostou, ktori
pracuju na tzv. chranenom pracovisku.
V porovnani s r. 2008 bolo ¢erpanie vydavkov podprogramu o 20 524 € nizSie, ¢o suviselo s tym, Ze v r. 2008 sa kamerovy systém budoval
v celkovej vyske cca 51 tis. €, pricom v r. 2009 sa uz len rozsSiroval a modernizoval - vo vySke cca 18 tis. €

Podprogram 4: PODIEL OBCANA NA ODHALOVANiI PROTISPOL.CINNOSTI
Odmeny ob&anom za spolupracu pri objasfiovani protipravnych konani boli vyplatené vo vyske 50 €, v porovnani s r. 2008 nizSie cerpanie
0 16 €. Finanéné prostriedky boli vyplatenélen do vysky 41,7°%, nakolko neboli splnené podmienky Smernice o odmerovani ob&anov za
poskytnuté informacie

Podprogram 5: OCHRANA MAJETKU MESTA A OBYVATELOV
V podprograme su zahrnuté vydavky spojené s poplatkami za ochranu objektov mesta a s ich udrzbou a pravidelnymi reviziami. Poplatky
sa platia Stvrtrocne. Revizie a udrzby boli ¢erpané podla potreby a v porovnani s r. 2008 boli 0 2 752 € nizSie

Podprogram 6: STRELNICA
Ide o jednorazovy poplatok za vyuzivanie strelnice prislusnikmi MsP, ktory bol v porovnani s r. 2008 o 297 € vyssi

Podprogram 7: CIVILNA OCHRANA
Z podprogramu boli financované vydavky, ktoré suvisia s udrziavanim CO krytov, zriadenim jednotiek CO, vypracovanim potrebnej doku-
mentécie a zabezpe&ovanim Gloh v zmysle pokynov Obvodného tradu. Cerpanie v porovnani s r. 2008 bolo o 528 € vy$sie

Podprogram 8: OCHRANA PRED POZIARMI
Z podprogramu bola financovana €innost dobrovolného hasi¢ského zboru mesta vo V. Lehotke, ktora bola ¢erpana v sulade s poziadavkami,
pri€om v porovnani s r. 2008 to bolo o 1 402 € menej

Celkové vydavky programu Bezpecnost boli v porovnani s r. 2008 Setrené vo vyske 9 535 €



PROGRAM 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO

ROK 2009
Pod-| Funkéna, mer- | Schvaleny |Skutocn.
prog-| ekonomic. na rozpocet |I.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 6: Odpadové hospodarstvo EUR 1824 063| 1769 327 97,0
\% BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1765493| 1710757 96,9
SK 56 677 580 0,0
tom: [KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 58 570 58 570 100,0
SK 1764 480
FINANENE OPERACIE SPOLU: EUR 0
SK 0
1| 1 |2voz, odvoz a zneskodriovanie odpadu EUR 1784178| 1731506 97,0
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1725608] 1672936 96,9
3 05.1.0. Nakladanie s odpadmi EUR 1725 608 1672936 96,9
4 630 | 1 |Ulozenie a likvidacia odpadu EUR 1725608 1672936 96,9
5 600 | 3 |Projekt separovaného zberu BV EUR
6 600 7 Vydavky zabezpec.z prostr. ENVI-PAKu EUR
7 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 58 570 58 570 100,0
8 05.1.0. Nakladanie s odpadmi EUR 58 570 58 570 100,0
9 700 | 2 |Projekt separovaného zberu KV EUR 14 683 14 683 100,0
10 700 | 4 |Vydavky zabezpe&ené z prostriedkov Recyklaéného fondu EUR 23418 23418 100,0
11 700 | 5 |Vydavky zabezpedené z prostriedkov ENVI-PAKu EUR 20 469 20 469 100,0
12 700 | 6 |Nakup smetnych koSov na detské ihriska EUR 0
13| 2 |Nakladanie s odpadovymi vodami EUR 39 885 37 821 94,8
14 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 39 885, 37821 94,8
15 05.2.0. Nakladanie s odpadovymi vodami EUR 39 885 37821 94,8
16 630I 1 |Cistenie a opravy kanalizacii a kanalizaénych pripojok EUR 39 885 37 821 94,8

Podprogram 1: ZVOZ, ODVOZ A ZNESKODNOVANIE ODPADU

05.1.
V zmysle platného zakona o odpadoch €. 223/2001 Z.z. bola z podprogramu financovana pravidelna a ekologicka likvidacia komunalneho odpadu.
V porovnani s r. 2008 boli vydavky Setrené o 155 436 €. Celkova vyska rozpoctu bola ¢erpana do vysky 97%, nizSie Cerpanie

0 Nakladanie s odpadmi

vykazujeme v polozke

630 1 - uloZenie a likvidacia odpadu, kde bol znizeny pocet 1 100 L nadob na zmesovy komunalny odpad. Zavedena bola separacia vSetkych zloziek
na celom Uzemi mesta, ¢erpanie prostriedkov bolo na zaklade skutoénych vykonov zberu a likvidacie odpadu (zber odpadu z 110 L, 1 100 L
a 240 L nadob, rekreagnych smetnikov, zberu objemnych odpadov, nepovolenych skladok, separovaného zberu, poplatkov do fondu ZP

700 2 - kapitalové vydavky na projekt separovaného zberu boli v porovnani s r. 2008 o 415 079 € nizSie. V r. 2008 mesto vycerpalo na uvedeny projekt
429 762 €, pricom cca 286 467 € bol grant z Recyklacného fondu. V r. 2009 vydavky na projekt separovaného zberu mesto financovalo
uz len z vlastnych zdrojov. Vybudovali sa spevnené plochy pod kontajnery a nakupili nadoby na separovany zber

a rekultivacie skladky)

700 4 - vydavky boli i€elovo uréené a boli pouzité na nakup nadob na separovany zber

700 5 - finanéné prostriedky boli poukdzané mestu na zaklade vyseparovanych komunalnych odpadov, ich Eerpanie bolo v sulade s uzatvorenou zmluvou
medzi mestom a spol. ENVI-PAK na nakup nadob na separovany zber a budovanie spevnenych pléch pod kontajnery. V porovnani s r. 2008

bolo &erpanie o 17 582 € vy3sSie

Podprogram 2: NAKLADANIE S ODPADOVYMI VODAMI

05.2.
Z podprogramu boli financované vydavky na Cistetie, opravy kanalizacnych pripojok a rekonstrukciu kanalizaéného potrubia, pricom v porovnani s r. 2008

0. Nakladanie s odpadovymi vodami

tieto boli celkom o 64 250 € nizSie (v tom beZné vydavky o 39 786 € a kapitalové vydavky o 24 464 €)




PROGRAM 7: KOMUNIKACIE

ROK 2009
Pod- | Funkéna, mer- | Schvaleny |Skutoén.
prog-|ekonomic| na rozpocet |I.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 7: Komunikacie EUR 994 808 976 846 98,2
v |BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 446 216] 442 963 99,3
SK 12780775 0,0
tom: | KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 548 592| 533 883 97,3
SK 29 591 746
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 0
SK 0
1| 1 |Sprava a udrzba miestnych komunikacii EUR 441771 441 770 100,0
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 44177 441770 100,0
3 04.5.1. |Cestna doprava EUR 441771 441770 100,0
4 630 1 [Udrzba MK- komisionarska zmluva s TEZAS, s.r.o. EUR 433771 433770 100,0
5 630| 2 |Zastavka pri objekte Hypernova EUR 8 000 8 000 100,0
6| 2 |Vystavba miestnych komunikécii EUR 553 037] 535076 96,8
7 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 4445 1193 26,8
8 04.5.1. |Cestna doprava EUR 4445 1193 26,8
9 630| 1 |Geometrické plany EUR 3910 693 17,7
10 630| 2 |Studie, posudky na akcie: EUR 535 500 93,5
11 - Pravoodbocenie na svetel.krizovatke z ul.A.Hlinku na ul.Sv. Metoda EUR
12 vo vyske 0,9 tis.€ (28 tis. Sk), EUR
13 - Krizovatka $tatnej cesty /64 a Hornonitrianska cesta - 0,8 tis.€ (25 tis. Sk), EUR
14 - Cyklistické chodniky na Nabreznej ulici - 6,7 tis.€ (200 tis. Sk). EUR
15 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 548 592 533 883 97,3
16 04.5.1. |Cestna doprava EUR 548 592 533 883 97,3
17 711| 3 [Nakup pozemkov EUR 6501 6462 99,4
18 711] 4 |Nakup pozemkov - Rekonstrukcia cesty "Pust" EUR 3303 3303 100,0
19 711| 5 |Nakup pozemkov - parkovisko na M. Razusa EUR 76 645 76 645 100,0
20 716 6 |Pravoodbocenie DIha ul. na Ul. A.Hlinku EUR 3400 0,0
21 - v r.08 spracovana studia, projekt bude vypracovany ako podklad EUR
22 pre Slovensku spravu ciest Zilina v zmysle rokovani EUR
23 716 7 |Kruhova krizovatka za Depom Prievidza EUR 11 305
24 - aktualizacia a doprojektovanie poZiadaviek zaiteres.organizacii EUR
25 716| 8 |Kruhova krizovatka pri mliekarni EUR 0
26 - v r.08 spracovana $tudia, projekt bude vypracovany ako podklad EUR
27 pre Slovensku spravu ciest Zilina v zmysle rokovani EUR
28 717] 9 |Rekonst. a moder.miestnych komunikacii podla poziadaviek mesta EUR 331900 331936 100,0
29 717 10 |Vybudovanie spevnenych ploch podla pozZiadaviek mesta EUR 42 944 42 944 100,0
30 717 | 11 |Budovanie chodnikov podla poZiadaviek mesta EUR 65989 65 988 100,0
31 716 13 Projekty-Cyklistické chodniky na Nabrez.ulici EUR 6 605 6 605 100,0

Podprogram 1: SPRAVA A UDRZBA MIESTNYCH KOMUNIKACIi

04.5.1. - Cestna doprava

Cistenie a udrzba miestnych komunikacii, chodnikov, odstavnych pléch, opravy a dopifianie dopravného znagenia ako aj zimna udrzba boli realizované
v priebehu roka v zmysle zmluvy so spol. TEZAS, s.r.o.

V porovnani s r. 2008 bolo ¢erpanie vydavkov o 74 893 € nizSie

Podprogram 2: VYSTAVBA MIESTNYCH KOMUNIKACIi

04.5.1. - Cestna doprava

Celkové cerpanie vydavkov v porovnani s r. 2008 bolo o 254 826 € nizSie, ( v tom bezné vydavky o 1 495 €, kapitalové vydavky o 253 331 €)

630 1 - vydavky na majetkopravne vyporiadanie pod existujuce budovy a stavby, cesty, restitucie

630 2 - finanéné prostriedky boli pouZité na financovanie $tudie, ktora bola nasledne zaslana na Slovensku spravu ciest (SSC) Zilina na odsthlasenie.
Studia "Krizovatka $tatnej cesty 1/64 a Hornonitrianska cesta" sa bude realizovat na zaklade dohody s firmou MID Prievidza, s.r.o. Bratislava.
Projekt a realizaciu pripravuje uvedeny investor
Cyklistické chodniky na Nabreznej ulici - akcia nerealizovana

711 - nakupy pozemkov - Eerpanie vydavkov v zmysle realizovanych kipnych zmlav

716 6 - projekt bude realizovany az po odsuhlaseni SSC

716 7 - spracovany je projekt pre stavebné povolenie, na ktoré sa momentalne zabezpecuju vyjadrenia. Majetkovo nie je vyporiadané, V r. 2010 sa bude
dopracovavat realizacny projekt s poZiadavkami zainteresovanych. Nasledne sa poziada o Uzemné rozhodnutie a stavebné povolenie

717 9 - finanéné prostriedky boli pouzité na rekonstrukciu a modernizaciu miestnych komunikacii:Klinéekova ul., Ul. J. Jesenského, Ul. L. Ondrejova
Il a lll. etapa, Veterna ul., Svatoplukova ul.. Na Ul. A. Hlinku bola vybudovana nova peSia zéna

717 10- V ramci statickej dopravy boli obnovené, alebonanovo vybudované parkoviska a spevnené plochy o ploche 533m2: Ul. A Rudnaya 33-35,
Mojmirova ul., Ul. Benedikta, Ul. Energetikov

717 11- chodniky sa realizovali postupne podla poziadaviek. Ukon&ené boli chodniky Bojnicka cesta, Urbankova ul., Ul. Novackého 19, Puskinova ul.19,
Nad Terasami

716 13- vypracovany bol projekt pre stavebné povolenie I. etapy. Na tato ¢ast sa budul v priebehu roka 2010 vybavovat vyjadrenia a stavebné povolenie



PROGRAM 8: DOPRAVA

ROK 2009
Pod- | Funkéna, mer- | Schvaleny |Skutocn.
prog-| ekonomic. na rozpocet |I.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 8: Doprava EUR 1053 296 1 053 296 100,0
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1053 296] 1053296 100,0
SK 29 131721 0,0
tom: |KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 0
SK 0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 0
SK 0
1| 1 |Mestska hromadna doprava EUR 1053 296] 1053296 100,0
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1053 296] 1053296 100,0
3 04.5.1. [Cestna doprava - SAD Prievidza a.s. EUR 1053 296 1053 296 100,0
4 640| 1 ITransfer SAD Prievidza, a.s. EUR 1053 296 1053 296 100,0

Finan¢né prostriedky boli pouzité na vykonavanie dopravnych vykonov a vykrytie straty vo vykonoch vo verejnom zaujme v MHD



PROGRAM 9: VZDELAVANIE

ROK 2009
Pod-| Funkéna, mer-| Schvaleny |Skutocn.
prog-| ekonomic. na rozpocet [l.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
klasifik. ka
PROGRAM 9: Vzdelavanie EUR 10 441 256 | 9 872 278 94,6
v |BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 9852 379] 9496 195 96,4
SK 290 846 888 0,0
tom: |KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 588 877 376 083 63,9
SK 47 647 372 0,0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 0 0
SK 0
1 1 |Materské skoly EUR 1782004 1775141 99,6
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1759863] 1754097 99,7
3 09.1.1.1. |Predskolska vychova s beznou starostlivost'ou |EUR 1759 863 1754 097 99,7
4 610 1 [Mzdy EUR 977 492 973 143 99,6
4 620| 2 |Odvody EUR 351117 351 117 100,0
5 630 3 |Tovary a sluzby EUR 412 587 411 674 99,8
6 v tom: Finanéné prostr. Z KSU na predskolakov EUR 57 406 57 406 100,0
7 MS Benického EUR 4710 6 393 135,7
7 MS Krmana EUR 5888 8823 149,8
8 MS$ Misita EUR 5740 4147 72,2
9 MS Sportova EUR 2944 4 851 164,8
10 MS Misika EUR 3238 3998 123,5
10 MS sv. Cyrila EUR 7 949 10 678 134,3
1 MS$ Gorkého EUR 7 801 2786 35,7
12 MS$ Clementisa EUR 5152 4769 92,6
13 MS$ Matusku EUR 5299 5847 110,3
13 MS Zévodnika EUR 4 563 3157 69,2
14 MS Malonecpalské EUR 4122 1957 47,5
15 630| 8 |Projekt"Elektronizacia a revitaliz.M5$2009-M$ Clementisa EUR 3700 4001 108,1
16 630 9 |Projekt"Elektronizacia a revitaliz.M$2009-MS Miguta EUR 3465 3465 100,0
16 630| 10 |Projekt"Cenrum zabavy a oddychu"-MS Benického EUR 330
17 640( 4 |Bezné transfery EUR 11172 10 697 95,7
18 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 22141 21044 95,0
19 09.1.1.1. |PredSkolska vychova s beznou starostlivost'ou EUR 22141 21044 95,0
19 700| 5 |Detské zariadenia pre MS EUR 10 092 9318 92,3
20 700| 6 |Bezpeénostné dvere MS Clementisa EUR 3300 3307 100,2
21 700| 7 |Stroje, pristroje, zariadenia EUR 8749 8419 96,2
22 | 2 |Zakladné skoly EUR 5859 031] 5320 302 90,8
22 BEZNE VYDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 5357933] 5030852 93,9
23 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 501 098 289 450 57,8
24 Prvok &1 I. Z8 UL S.Chalupku |eur 638687| 635433 99,5|
25 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 631264, 628 203 99,5
25 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 631 264 628 203 99,5
26 610 Mzdy EUR 373 801 373 427 99,9
27 620 Odvody EUR 132 041 129 624 98,2
28 630 Tovary a sluzby EUR 118 139 118 252 100,1
28 z toho:normativ.prisp.Ziakov zo soc.znevyhod.prostr. EUR 1020 1020 100,0
29 600 Projekt"Elektronizacia a revitaliz.skolskych kniznic" EUR 3480 3480 100,0
30 640 Bezné transfery EUR 3803 3420 89,9
31 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 7423 7230 97,4
31 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou |EUR 7423 7 230 97,4
32 717| 2 |[Dofinancov.¢iasto¢.rekonstr.vymen.stanice EUR 7 423 7 230 97,4
33 EUR
34 Prvok &2 llI. ZS Ul. S.Chalupku |eur 728 404 663 870 91,1
34 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 654 396 653 912 99,9
35 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 654 396 653 912 99,9
36 610 Mzdy EUR 347 886 348 808 100,3
37 620 Odvody EUR 122 457 121 535 99,2
37 630 Tovary a sluzby EUR 170 056 159 313 93,7
38 z toho:normativ.prisp.Ziakov zo soc.znevyhod.prostr. EUR 3780 3780 100,0
39 600 Projekt"Enviroprojekt" EUR 2900 2900 100,0
40 640 Bezné transfery EUR 11097 21356 192,4
40 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 74008 9958 13,5
41 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 74 008 9 958 13,5
42 717 Rekonstrukcia WC EUR 10 000 9958 99,6
43 700 ZlepSenie vzdelav.procesu rekonstr.energet.tuspor-kofin.5% EUR 64 008
43 Prvok &3 ZS$ Ul. Rastislavova EUR 1072559] 926 151 86,3
44 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1008 561 924 139 91,6
45 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 1008 561 924 139 91,6
46 610 Mzdy EUR 478 213 479 616 100,3
46 620 Odvody EUR 168 330 166 928 99,2
47 630 Tovary a sluzby EUR 179 538 176 007 98,0
48 z toho:normativ.prisp.Ziakov zo soc.znevyhod.prostr. EUR 2040 2040 100,0
49 600 Projekt "ZvySenie digitalnej gramotnosti ucitelov, tvorba EUR 0
49 a vyuzitie uéebnych materialov" EUR 159 500 73139 45,9
50 600 Projekt"Otvorena skola 2009" EUR 8 527 8 527 100,0
51 640 BezZné transfery EUR 14 453 19922 137,8




ROK 2009

Pod-| Funkéna, mer-| Schvaleny |Skutoén.

prog-| ekonomic. na rozpoCet |I.-XII. %

ram | klasifik. Nazov jed-

not-
klasifik. ka

52 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 63 998 2012 3,1
52 04.4.3. |Vystavba EUR 63 998 2012 31
53 716 Vymena sekundarnych rozvodov Uk a TUK EUR 2000 2000 100,0
54 717| 6 |Projekt rekonstr. ZS Rastisl. Na energeticky Usporny a moder- EUR
55 nizovany vzdelav. komplex - kofinancov. 5% EUR 61986
55 717 Rekonstr. vymennikovej stanice EUR 12 12 100,0
56 Prvok &4 ZS Ul Marianska |eur 597 815 497 130 83,2
57 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 596 736 496 648 83,2
58 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 596 736 496 648 83,2
58 610 Mzdy EUR 261787 262 706 100,4
59 620 Odvody EUR 92 150! 91 202 99,0
60 630 Tovary a sluzby EUR 90 599 90 414 99,8
61 z toho:normativ.prisp.Ziakov zo soc.znevyhod.prostr. EUR 330 330 100,0
61 600 Projekt "Klu¢ové kompetencie a rozvoj osobnosti Ziaka" EUR 149 900 50 950 34,0
62 640 Bezné transfery EUR 2300 1376 59,8
63 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 1079 482 44,7
64 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 1079 482 44,7
64 713 |Stroje, pristroje, zariadenia EUR 1079 482 44,7
65 Prvok &5 ZS$ Ul. Malonecpalska |eur 854 998 763 386 89,3
66 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 530 904 524 069 98,7
67 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivostou EUR 530 904 524 069 98,7
67 610 Mzdy EUR 273785 272 188 99,4
68 620 Odvody EUR 96 372 95 695 99,3
69 630 Tovary a sluzby EUR 115176 117 610 102,1
70 z toho:normativ.prisp.Ziakov zo soc.znevyhod.prostr. EUR 780 780 100,0
70 630 Projekt"Modern.vzdelav.prostr.inova¢.vyucb.mater...." EUR 38 747 28980 74,8
71 640 Bezné transfery EUR 6 824 9 596 140,6
72 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 324 094 239 317 73,8
73 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 9
73 713 Stroje, pristroje, zariadenia EUR 9
74 04.4.3. |Vystavba |EUR 324 085 239 317 73,8
75 711| 1 [Nakup pozemkov EUR 155 588 155 588 100,0
76 4 |Projekty-statika objektu EUR 2628 2628 100,0
76 5 |Realizacia-statika objektu,Sanacia statickych poruch v bloku G EUR 165 869 81101 48,9
77 Prvok &.6 ZS UL. Energetikov hEUR 718 192 686 313 95,6
78 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 694 234/ 662 397 95,4
79 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 694 234 662 397 95,4
79 610 Mzdy EUR 367 697 369 117 100,4
80 620 Odvody EUR 129 428 128 008 98,9
81 630 Tovary a sluzby EUR 144 123 141 198 98,0
82 z toho:normativ.prisp.Ziakov zo soc.znevyhod.prostr. EUR 840 840 100,0
82 630 Projekt"Rozvijame ducha jazykom,telo $§portom,rozumom..." EUR 36 842 6 469 17,6
83 640 Bezné transfery EUR 5154 6615 128,3
84 600 Projekt"Jazykové laboratoria 2009" EUR 10 990 10 990 100,0
85 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 23 958 23916 99,8
85 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 23958 23916 99,8
86 717 Realizacia stavieb EUR 20 000! 19 958 99,8
87 700| 3 |Detské zariadenia pre z8 EUR 3538 3538 100,0
88 713 Stroje, pristroje,zariadenia EUR 420 420 100,0
88 Prvok &7 ZS Ul. Dobsinského hEUR 644 844 544 429 84,4
89 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 642 831 542 419 84,4
90 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 642 831 542 419 84,4
91 610 Mzdy EUR 288 831 290 066 100,4
91 620 Odvody EUR 101 669 100 434 98,8
92 630| 7 |Tovary a sluzby EUR 95 586 97 396 101,9
93 z toho:normativ.prisp.Ziakov zo soc.znevyhod.prostr. EUR 1680 1680 100,0
94 600 Projekt "Vzdelavanie po novom" EUR 150 045 49733 33,1
94 600 Projekt"Elektronizécia a revitaliz.8kolskych kniznic" EUR 3500 3500 100,0
95 640 BezZné transfery EUR 3200 1290 40,3
96 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 2013 2010 99,9
97 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 2013 2010 99,9
97 713 7 |Stroje, pristroje, zariadenia EUR 2013 2010 99,9
98 Prvok &8 ZS Ul. Safarika EUR 603532 603 590 100,0
99 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 599 007 599 065 100,0
100 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 599 007 599 065 100,0
100 610 Mzdy EUR 349 984 352 684 100,8
101 620 Odvody EUR 123 224 121 575 98,7
102 630 Tovary a sluzby EUR 117 402 114 365 97,4
103 z toho:normativ.prisp.Ziakov zo soc.znevyhod.prostr. EUR 15630 1530 100,0
103 630 Projekt"Podme spolu tvorit” EUR 99
104 640 Bezné transfery EUR 8298 10 441 125,8
105 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 4525 4525 100,0
106 09.1.2.1. |Zakladné vzdelanie s beznou starostlivost'ou EUR 4525 4 525 100,0
106 700 Kapitalové vydavky EUR 4 525 4 525 100,0
107 EUR
108| 3 |Skolské stravovanie EUR 984 394 984 717 100,0
109 BEZNE VYDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 961 194, 961 524 100,0
109 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 23 200 23193 100,0



ROK 2009

Pod-| Funkéna, mer-| Schvaleny |Skutoén.
prog-| ekonomic. na rozpoCet |I.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
klasifik. ka
110 EUR
11 Prvok &1 Skolské jedalne pri MS |eur 357602] 343630 96,1
112 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 340 902 343 630 100,8
112 09.6.0.1. |Skolské stravovacie zariadenia EUR 340 902 343 630 100,8
113 610| 1 |Mzdy $SZ pri MS EUR 173 414 173 414 100,0
114 620| 2 |Odvody $SZ pri M$ EUR 62 779 62779 100,0
115 630| 3 |Tovarya sluzby SSZ pri MS EUR 92 843 97 322 104,8
115 7 |Elektroniz.a revitaliz.zariadeni $kols,strravov.-$JZ$ Clement. EUR 5266 5325 101,1
116 640| 4 |Transfery -odchodné ,odstupné SSZ pri MS EUR 6 600 4790 72,6
117 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 16 700 16 701 100,0
118 09.6.0.1. |§ko|ské stravovacie zariadenia EUR 16 700 16 701 100,0
118 713 5 Stroje, pristroje, zariadenia EUR 16 700 16 701 100,0
119 Prvok &2 Skolské jedalne pri ZS EUR 626 792| 624386 99,6
120 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 620 292 617 894 99,6
121 09.6.0.1. |Skolské stravovacie zariadenia EUR 620 292 617 894 99,6
121 610 Mzdy $SZ pri 28 EUR 314 309 315 542 100,4
122 620 Odvody $SZ pri Z8 EUR 110 949 109 394 98,6
123 630 Tovary a sluzby $SZ pri Z§ EUR 165 943 165 747 99,9
124 713 6 Elektroniz.a revizaliz.zariadeni $kols,strravov.-SJZS Malonec. EUR 5264 5270 100,1
124 640 | |Transfery -odchodné ,odstupné SSZ pri 28 EUR 23 827 21941 92,1
125 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 6 500 6492 99,9
126 713 Stroje, pristroje, zariadenia(trojrira pre SJ ZS Dobsinského) EUR 2700 2692 99,7
127 713 Stroje, pristroje, zariadenia(trojrira pre SJ Z$S Rastislavova EUR 3 800! 3800 100,0
127| 4 |Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie EUR 1367 485| 1344170 98,3
128 BEZNE VYDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 1325 047 1301774 98,2
129 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU ZA PODPROGRAM: EUR 42 438 42 396 99,9
130 EUR
130 Prvok &1 Skolské kluby pri Z$ EUR 410635 407 530 99,2
131 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 410 635 407 530 99,2
132 09.5.0.1. |Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie EUR 410 635 407 530 99,2
133 610 Mzdy SKD EUR 261 402 262 285 100,3
133 620 Odvody SKD EUR 91 509 91 540 100,0
134 630 Tovary a sluzby SKD EUR 55 550 49 262 88,7
135 640 Transfery -odchodné ,odstupné SKD EUR 2174 4443 204,4
136 Prvok &2 Skolské strediska zaujmovej éinnosti pri ZS |eur 66 391 64 565 97,2
136 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 66 391 64 565 97,2
137 09.5.0.1. |Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie EUR 66 391 64 565 97,2
138 610 Mzdy §SzC EUR 22 507 22 391 99,5
139 620 Odvody $5zC EUR 7884 7912 100,4
139 630 Tovary a sluzby $SZC EUR 36 000 34 214 95,0
640 Transfery EUR 0 48
140 Prvok &3 Zakladna umelecka Skola |eur 541 316 543 201 100,3
141 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 512 980 514 865 100,4
142 09.5.0.1. |Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie EUR 512 980 514 865 100,4]
142 610 Mzdy ZUS EUR 338 340 340 899 100,8
143 620 QOdvody ZUS EUR 119 090 116 531 97,9
144 630 Tovary a sluzby ZUS EUR 55 250 53715 97,2
145 640 Bezné transfery ZUS EUR 300 3720 1240,0
145 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 28 336 28 336 100,0
146 09.5.0.1. |Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie |EUR 28 336 28 336 100,0
147 700 Zakupenie koncertného kridla ZUS EUR 25511 25511 100,0
148 700 Ostatné hudobné nastroje EUR 2689 2689 100,0
148 713 Stroje, pristroje, zariadenia EUR 136 136 100,0
149 Prvok &4 Centrum volného casu |eur 307 764 309 204 100,5
150 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 295 321 296 803 100,5
151 09.5.0.2. |Centrum volného ¢asu EUR 295 321 296 803 100,5
151 610 Mzdy EUR 114778 115 532 100,7
152 620 Odvody EUR 40 501 39 747 98,1
153 630 Tovary a sluzby EUR 132 312 133794 101,1
154 630 Projekt ADAM2 "Ratajte s nami" EUR 4100 4100 100,0
154 630 Projekt ADAM2 "Ruka v ruke" EUR 3270 3270 100,0
155 630 Bezné naklady v suvislosti s rekonstr.zasadacky EUR 150 150 100,0
156 640 Transfery- odchodné, odstupné EUR 210 210 100,0
157 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 12 443 12 401 99,7
157 09.5.0.2. [Centrum volného ¢asu EUR 12 443 12 401 99,7
158 717 |Rek0n§trukcia malej zasadacky EUR 12 443 12 401 99,7
159 Prvok ¢&.5 Podpora vychovno-vzdelavacieho procesu EUR 41 379 19 670 47,5
160 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 39 720 18 011 45,3
160 09.5.0.1. |Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie EUR 39720 18 011 45,3
161 630 |1 Inde nedefinované - balicky, prijatie u primatora EUR 6678 4 926 73,8
162 630(2 |Projekt Adam 2 "Poznaj inych ,spoznas sam seba" EUR 8042 8521 106,0
163 630 3  Projekt "Partnerstva Comenius Regio-Cesti¢ka k Uspechu EUR 25 000! 4 564 18,3
163 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 1659 1659
164 700 4  Inde nedefinované - balicky, prijatie u primatora...softvér EUR 1659 1659
165 5 |Sukromné skoly a Skolské zariadenia EUR 368 269 368 269 100,0
166 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 368 269 368 269 100,0
166 09.1.1.1. |Predskolska vychova s beznou starostlivost'ou EUR 51 894 51 894 100,0
167 640| 1 |Sukromné MS Balint EUR 51 894 51894 100,0




ROK 2009

Pod-| Funkéna, mer-| Schvaleny |Skutoén.

prog-| ekonomic. na rozpoCet |I.-XII. %

ram |  Klasifik. Nazov jed-

not-
klasifik. ka

168 09.5.0.1. |Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie EUR 277 475 277 475 100,0
169 640| 2 |Sukromna ZUS Balint EUR 146 094 146 094 100,0
169 640| 3 |Sukromna ZUS XOANA Vranova EUR 104 144 104 144 100,0
170 640| 4 |Cirkevna SKD EUR 24 932 24 932 100,0
171 640| 5 |Sukromny SKD Balint EUR 2 305 2305 100,0
172 09.6.0.1. |Skolské stravovacie zariadenia EUR 38 900 38 900 100,0
172 640| 7 |Sukromna ZS Balint-podnikatelka Branikova EUR 908 908 100,0
173 640| 8 |Cirkevna ZS - Spojena $kola T. Vansovej EUR 26 189 26 189 100,0
174 640 9 [Cirkevné 8-roéné gymnazium - podnikatelka Bc KoSecka EUR 11 803 11 803 100,0
175 09.6.0.8. |Zariadenia vychovného poradenstva EUR 0
175 640 | 10 |Sukr.centr.pedag.-psych.porad.a prevencie - Mgr.Benkovi¢ EUR 0
176 EUR
177| 6 |Podpora vysokoskolského vzdelavania EUR 45 694 45 679 100,0
178 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 45 694 45679 100,0
178 09.4.1. |Prvy stupen VS vzdelania EUR 40 715 40 700 100,0
179 640| 1 |Transfer pre neziskovu organizaciu VBN EUR 39015 39 000 100,0
180 640| 2 |Transfer FR Zilinska univerzita EUR 1700 1700 100,0
181 01.1.1.6 |Obec EUR 4979 4979 100,0
181 640| 3 |Transfer BIC, s.r.o. EUR 4979 4979 100,0
182 7 Skolsk}? urad EUR 26 063 25684 98,5
183 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 26 063 25 684 98,5
184 01.1.1.6. |Obec EUR 26 063! 25684 98,5
184 610| 1 |Mzdy EUR 17 279 16 969 98,2
185 620| 2 |Odvody EUR 6119 6118 100,0
186 640| 3 [Nemocenské EUR 300 222 74,0
187 630| 4 |Tovary a sluzby EUR 2 365 2375 100,4
187| 8 |Podpora prace s detmi a mladezou EUR 8316 8316 100,0
188 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 8316 8316 100,0
189 08.4.0. [Nabozenské a iné spol.sluzby EUR 8150 8150 100,0
190 640| 1 |Koncepcia deti a mladezZe - Komisia mladeze v tom: EUR 8 150 8 150 100,0
190 - Pravidelne sa opakujuca ¢innost pre deti a mladez EUR
191 - Prilezitostné aktivity pre deti a mladez EUR
192 - PInenie Uloh Akéného planu vo vztahu k detom a mladezi EUR
193 09.5.0. |Nedefinovatelné vzdelavanie |JEUR 166 166 100,0
193 640| 2 |K0misia Skolstva EUR 166 166 100,0
194 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 0
195 08.4.0. |Nabozenské a iné spol.sluzby EUR 0
196 700] 3 |Koncepcia deti a mladeZe - Komisia mladeze EUR 0

Komentar k rozboru hospodarenia za $koly a $kolské zariadenia predklada odbor $kolstva v samostatnom materidli v prilohe E)



PROGRAM 10: SPORT

ROK 2009
Pod-| Funkéna, mer- Schvaleny [Skuto¢n.
prog-| ekonomic. na rozpocet [l.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 10:  Sport EUR 1557 903 | 1 554 504 99,8
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1127 403] 1126 850 100,0
SK 33 316 012 0
tom: |KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 268 050 265 174 98,9
SK 7 987 005 0,0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 162 450| 162 480 100,0
SK 4 862 336 0,0
1 1 |Sport na zékladnych skolach a v $kolskych zariadeniach |EUR 0
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 0
3 09.5.0.1. |Zariadenia pre zaujmové vzdelavanie EUR 0
4 600 1 |Koncepcia Sportu na $kolach EUR 0
5 | 2 |Podpora Sportovych aktivit EUR 314 374 313 830 99,8
6 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 314 374 313 830 99,8
7 08.1.0. |Rekreacéné a Sportové sluzby EUR 314 374 313 830 99,8
8 640 1 |Komisia $portu EUR 5770 5754 99,7
9 640| 2 |[TJ VPS Prievidza - Hradec EUR 2295 1830 79,7
10 640| 3 |Grantovy program na podporu $portu v roku 2009 EUR 304 709 304 646 100,0
11 640 4 Rezerva primatora-komisia Sportu EUR 1600 1600 100,0
12 | 3 |Zimny Stadién EUR 448 046 448 046] 100,0
13 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 263 886 263 886 100,0
14 08.1.0. |Rekreacéné a Sportové sluzby EUR 263 886 263 886 100,0 ;
15 640| 1 |Zimny’ Stadion - sprava a prevadzka EUR 263 886 263 886 100,0
19 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 184 160 184 160 100,0
20 08.1.0. |Rekreaéné a Sportové sluzby EUR 184 160 184 160 100,0
21 717 2 Monitorovaci a autonémny systém varovania z r.2008 EUR 184 160 184 160 100,0
22 | 4 |Futbalovy Stadion EUR 146 331 146 331 100,0
23 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 146 331 146 331 100,0
24 08.1.0. |Rekreacéné a Sportové sluzby EUR 146 331 146 331 100,0
25 640 1 |Futba|ovy Stadion - sprava a prevadzka EUR 146 331 146 331 100,0
29 | 5 |Kryta plavaren EUR 387 110 386 830 99,9
30 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 223 150 223 150 100,0
31 08.1.0. |Rekreacné a Sportové sluzby EUR 223 150 223 150 100,0
32 640| 1 |Kryté plavarer - sprava a prevadzka EUR 223 150 223150 100,0
36 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 4660 4350 93,3
37 08.1.0. |Rekreaéné a Sportové sluzby EUR 4 660 4 350 93,3
38 716 3 Diagnostika stavu plavarne EUR 4660 4350 93,3
39 FINANCNE OPERACIE VYDAVKOVE SPOLU: EUR 159 300 159 330 100,0
40 01.7.0 |Transakcie verejného dlhu EUR 159 300 159 330 100,0
41 821| 2 |Plavérer'1 pri 1.8 S.Chalupku - splatka veru EUR 159 300 159 330 100,0
42| 6 |Sportové aredly EUR 0
43 | 7 |Sportova hala EUR 140 205 140 196| 100,0
44 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 137 275| 137 266 100,0
45 08.1.0. |Rekreacné a Sportové sluzby EUR 137 275 137 266 100,0
46 640 1 |Sportové hala EUR 137 275 137 266 100,0
50 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 2930 2930 100,0
51 08.1.0. |Rekreaéné a Sportové sluzby EUR 2930 2930 100,0
52 2 Monitorovaci systém "kwhMON" Hornonitr.bane, a.s. EUR 2930 2930 100,0
53 | 8 |Mobilna Fadova plocha EUR 111122 108 556 97,7
54 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 34 822 34 822 100,0
55 08.1.0. |Rekreacné a Sportové sluzby EUR 34 822 34 822 100,0
56 630| 1 [Mobilna ladova plocha - prenajom EUR 27 957 27 957 100,0
57 640| 2 |Mobilna fadova plocha - transfer na montaz a demontaz EUR 6 865 6 865 100,0
58 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 76 300 73 734 96,6
59 08.1.0. |Rekreacné a Sportové sluzby EUR 76 300 73734 96,6
60 700( 3 |Ume|é ladova plocha na Namesti slobody EUR 76 300 73734 96,6
61| 9 |Fitnescentrum EUR 10 715 10 715 100,0
62 FINANCNE OPERACIE VYDAVKOVE SPOLU: EUR 3150 3150 100,0
63 01.7.0 |Transakcie verejného dlhu EUR 3150 3150 100,0
64 821 1 |P62iéka BIC, s.r.0. - Miroslava Mokra - splatka EUR 3150 3150 100,0
65 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 7 565 7 565 100,0
66 08.1.0. |Rekreacné a Sportové sluzby EUR 7 565 7 565 100,0
67 640| 2 |Fitnescentrum - sprava a prevadzka EUR 7 565 7 565 100,0

Podprogram 2: PODPORA SPORTOVYCH AKTIVIT
08.1.0. Rekreadné a Sportové sluzby
Vydavky na podporu Sportovych aktivit prerozdelené prostrednictvom Komisie Sportu a i€elovo schvalené transfery na konkrétny Sport
V porovnani s r. 2008 bola vyska prispevkov v r. 2009 o 9 946 € nizSia



ROK 2009

Pod-| Funkéna, mer- Schvaleny |Skutoén.
prog-| ekonomic. na rozpocet |l.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-

not-

ka
Prispevky Sportovcom, telovychovnym jednotam, Sportovym klubom 5754 €
Skola lyZovania na snoubordingu 1300 €
Vyhlasenie naj.Sportovcov mesta na rok 2008 350 €
Obcianske zdruz. JUDO CLUB SOKOL 150 €
Okresna rada klubu Slov.turistov 200 €
Olympijsky klub - Beh olymp.dria 50 €
Stolnotenisovy klub STK 100 €
TJ Stavbar "Volejbalovy turnaj generacii" 400 €
Automotoklub Banik Handlova 150 €
MK Slovensky orol 200 €
ERA - FIT 500 €
Sport.stretnutie deti VO &. 5 150 €
Sport.olympiada MS 400 €
Memorial Surového 84 €
Reprezentacia mesta a SR - sustredenie k MS 490 €
MS veteranov 100 €
Futbal. turnaj VVO ¢&. 1 430 €
VVO ¢ .6 450 €
Karneval na lade 150 €
Orchidamos - $port.tel. vychova na HN 100 €
V porovnani s r. 2008 bola vyska prispevkov o 9 946 € nizSia
Grantovy program na podporu $portu 304 646 €
Mestsky plavecky klub 1187 €
Zapasnicky klub Banik 5420 €
Karate klub 1975€
Sachovy klub 1030€
Mestsky Sportovy hokejovy klub 69 131 €
Hornonitriansky basketbalovy klub 70 537 €
Gymnasticky klub Elan 1140 €
TJ Stavbar 4775€
SK Kickbox 1325€
Cyklisticky klub Stejskal 1894 €
Transfer UNIPE na podporu €innosti FK 146 232 €

V porovnani s r. 2008 bola vyska prispevkov o 536 753 € nizSia

Podprogram 3: ZIMNY STADION
Vydavky uréené na spravu a prevadzku Zimného Stadidéna za Gu€elom podpory hokeja v ramci organizovanych aktivit hokejového klubu
a neorganizovaného $portu pre verejnost v zmysle zmluvy so spol. UNIPA, s.r.o. boli éerpané v plnej rozpoc¢tovej vyske.
V porovnani s r. 2008 mesto poukazalo UNIPE na spravu a prevadzku ZS v r. 2009 o 9 267 € menej
717 2 - akcia ukoncena a odovzdana spravcovi do uzivania
Podrobnejsi komentar je predlozeny v samostatnom materiali spol. UNIPA, s.r.o.
Podprogram 4: FUTBALOVY STADION
Vydavky uréené na spravu a prevadzku Futbalového $tadiona za ucelom podpory futbalu v ramci organizovanych aktivit futbalového klubu
v zmysle zmluvy so spol. UNIPA, s.r.o. boli Gerpané v plnej rozpoc¢tovej vyske.
V porovnani s r. 2008 mesto poukazalo UNIPE na spravu a prevadzku FS v r. 2009 o 124 266 € menej
Podrobnejsi komentar je predlozeny v samostatnom materiali spol. UNIPA, s.r.o.
Podprogram 5: KRYTA PLAVAREN
Vydavky uréené na spravu a prevadzku plavarne pri lll. ZS Ul. S. Chalupku za u&elom podpory plaveckého $portu v ramci organizovanych
aktivit plaveckého klubu a Sportu pre verejnost v zmysle zmluvy so spol. UNIPA, s.r.o. boli nedocerpané o 280 €.
V porovnani s r. 2008 mesto poukazalo UNIPE na spravu a prevadzku plavarne v r. 2009 o 60 358 € menej
716 3 - vypracovana bola diagnostika plavarne bazénovej haly s projektovou dokumentaciou na odstanenie zistenych nedostatkov.
Realizacia akcie bude pozadovana v r. 2010
Podrobnejsi komentar je predlozeny v samostatnom materiali spol. UNIPA, s.r.o.
Podprogram 7: SPORTOVA HALA
Vydavky uréené na spravu a prevadzku Sportovej haly za iéelom podpory $portu v ramci organizovanych aktivit $portovych klubov v zmysle
zmluvy so spol. HBP, a.s. a od 1. 10. so spol. City Arena, s.r.o. boli vyCerpané v plnej rozpoctovej vyske
V porovnani s r. 2008 mesto poukazalo na spravu a prevadzku v r. 2009 o 34 736 € menej
Podprogram 8: MOBILNA LADOVA PLOCHA
Vydavky uréené na spravu a prevadzku mobilnej ladovej plochy v zimnych mesiacoch za Gaéelom podpory Sportovych aktivit mesta
v zmysle zmluvy so spol. UNIPA, s.r.o. boli éerpané v plnej rozpoc¢tovej vyske.
V porovnani s r. 2008 mesto poukazalo UNIPE v r. 2009 o 72 043 € viac. Dovodom vys$Sieho prispevku boli poskytnuté finan¢né
prostriedky na kapitalovy vydavok - umelu ladovu plochu vo vySke 73 734 €. Akcia bola ukonéena v r. 2008 a zarover bola odovzdana
do uzivania spravcovi. Finan¢né prostriedky na dofinancovanie boli pouZité z rozpo¢tu r. 2009
Bezné vydavky boli nizSie o 1 691 €
Podrobnejsi komentar je predloZzeny v samostatnom materiali spol. UNIPA, s.r.o.
Podprogram 9: FITNESCENTRUM
Vydavky na spravu a prevadzku fitnescentra v Sportovej hale boli vy¢erpané v plnej rozpoctovej vyske. V porovnani s r. 2008 bolo poukazanych
0 969 € menej. K 30. 9. 2009 prevadzkovanie fithescentra spol. UNIPA, s.r.o. ukonéila a fitnescentrum preslo do spravy spol. City Arena, s.r.o.



PROGRAM 11: KULTURA

ROK 2009
Pod-| Funkéna, mer- Schvaleny |Skutoén.
prog-| ekonomic. na rozpocet |I.-XII. %
ram | Kiasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 11:  Kultura EUR 339479 339 414 100,0
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 306 858 307 442 100,2
SK 9 143 994 0,0
tom: | KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 32 621 31972 98,0
SK 982 740 0,0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 0
SK 1)
1| 1 |Podpora kultiur.podujati celomestského charakteru EUR 103 460 103 460 100,0
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 103 460 103 460 100,0
3 08.2.0.3. |Klubové a $pec.klub.zariadenia EUR 103 460 103 460 100,0
4 640| 1 Transfer pre KaSS EUR 103 460 103 460 100,0
5 640 | 2 Transfer pre KaSS - kultirne poukazy EUR
6 | 2 |Kniznice EUR 83 320 83 320 100,0
7 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 83 320 83 320 100,0
8 08.2.0.3. |Klubové a $pec.klub.zariadenia EUR 83 320 83320 100,0
9 640 | 1 |Transfer pre KasSS EUR 83 320 83 320 100,0
10| 3 |Podpora kultirnych domov EUR 141 616 140 967 99,5
11 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 108 995 108 995 100,0
12 08.2.0.3. |Klubové a Spec.klub.zariadenia EUR 108 995 108 995 100,0
13 6401| 1 |Transfer pre KaSS (vratane zariiad.KD Necpaly 470 tis. Sk) EUR 108 995 108 995 100,0
14 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 32621 31972 98,0
15 08.2.0.9. |Ostatné kulturne sluzby EUR 32621 31972 98,0
16 700| 2 |Rekonétrukcia kultirneho domu Necpaly EUR 18513 17 864 96,5
17 700 3 Vytvarné dielo do KD Necpaly EUR 14 108 14 108 100,0
18| 4 |Podpora kultirnych a inych spoloc¢enskych aktivit EUR 6 220 6 804 109,4
19 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 6220 6 804 109,4
20 08.2.0.9. |Ostatné kultarne sluzby EUR 6 220 6 804 109,4
21 630 | 1 |Prievidzsky betlehem EUR 981 565 57,6
22 640 | 2 |Komisia kultury EUR 1920 1920 100,0
23 630 | 3 [Novorocny ohnostroj EUR 3319 3319 100,0
24 630| 4 Miss Horna Nitra EUR 0 1000
25 08.4.0. |Nabozenské a iné spolocenské sluzby EUR
26 640 |Transfer cirkvi, naboz.spolo¢nosti, cirkevnej charite EUR
27| 5 |Starostlivost’ o kult.pamiatky a pamétihodnosti EUR 4863 4 863 100,0
28 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 4 863 4863 100,0
29 08.2.0.7. |[Pamiatkova starostlivost’ EUR 4 863 4863 100,0
30 630| 1 |Oprava a udrzba pamiatok, hrobov a pod. EUR 4 863 4 863 100,0

Podprogram 1,2,3, - prispevky na ¢innost kultirnych podujati celomestského charakteru, kniznice a podporu kultirnych domov -
pre prispevkovu organizaciu KaSS boli poukazané v plnej rozpocétovej vyske. V porovnani s r. 2008 to bolo 0 32 214 € mene;j.
08.2.0.9 Ostatné kulturne sluzby
700 2 - prace naviac zrealizované v 12/2008. Finan¢né prostriedky boli pouzité z rozpoctu r. 2009
700 3 - umelecké dielo bolo osadené v sale KD Necpaly a odovzdané spravcovi

Podprogram 4: PODPORA KULTURNYCH A INYCH SPOLOCENSKYCH AKTIVIT
Z podprogramu boli financované vydavky spojené s podporou kultarnych aktivit jednotlivcov, suborov, zdruzeni a organizacii
prerozdelenych komisiou kultury vo vySke 100%. Vydavky na montaz, demontaz a skladovanie Prievidzského viano¢ného betle-
hemu boli nedo¢erpané a Miss Horna Nitra bola financovana z grantu. (vid. prijmy - 223 001)

Prispevky na kultirno-spolo¢enské aktivity 1920 €
Obgianske zdruzenie Benedikt 200 €
Obcianske zdruzenie Klub Bébarov 150 €
Klub déchodcov Necpaly 200 €
Zdruzenie na podporu kultury hornej Nitry K-2000 150 €
Regionalne kulturne centrum 500 €
Z0O ¢&. | Slovenského zvazu zdravotne postihnutych 70 €
Martin Simko - l.ro&. hudob. festivalu Maly fest 200 €
Ondre;j Ciliak - vydanie autorskej zbierky basni Hudba zo stromov 300 €
Akad. Maliar Alojz Petras - jubilejna vystava vytvarnej tvorby 150 €

V porovnani s r. 2008 bola vyél_(a prispevkov poukazanych v r. 2009 o 3 457 € nizSia
Podprogram 5: STAROSTLIVOST O KULT. PAMIATKY
630 1 - prostriedky boli pouzité na zreStaurovanie sochy sv. Anny



PROGRAM 12: PROSTREDIE PRE ZIVOT

ROK 2009
Pod-| Funkéna, mer-| Schvaleny |Skuto¢n.
prog-| ekonomic. na rozpocet |[lI.-XII.
ram | Klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 12: Prostredie pre zivot EURl 17624684 1478 095 91,0
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1357 744] 1 349 820 99,4
SK | 43 864 631 0,0
tom: |KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 266 940 128 275 48,1
SK 9 257 298 0,0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 0
SK 0
1| 1 |Mensie obecné sluzby EUR 31243 25 847 82,7
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 31243 25 847 82,7
3 04.1.2. |VSeobecna pracovna oblast’ EUR 29 763 24 406 82,0
4 670| 1 |Mzdy koordinatorov EUR 14733 14740 100,0
5 620| 2 |Poistné koordinatorov EUR 5440 5161 94,9
6 630| 3 |Materialno-technické zabezpecenie EUR 6 085 2461 40,4
7 630| 4 |Stravovanie, poistné nezamestnanych, soc.fond a ostatné sluzby EUR 2 805 2044 72,9
8 640| 5 |Nemocenské EUR 700 0 0,0
9 05.1.0 |Nakladanie s odpadmi EUR 1480 1441 97,4/
10 630 6 |éistenie VP,odvoz odpadu a likvid.¢iernych skladok cez aktiv. prace EUR 1480 1441 97,4
11| 2 |Utulok pre zvierata EUR 23 205 23 205 100,0
12 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 23 205 23 205 100,0
13 06.2.0. |Rozvoj obci EUR 23 205 23 205 100,0
14 630 1 |Prevédzka Utulku EUR 23 205 23 205 100,0
15| 3 |Fontany EUR 2210 2052 92,9
16 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 2210 2052 92,9
17 06.2.0. |Rozvoj obci EUR 2210 2052 92,9
18 630| 1 |Energie, voda EUR 1445 1297 89,8
19 630| 2 |Udrzba fontan v zmysle komisionarskej zmluvy EUR 765 755 98,7
20| 4 |Deratizacia EUR 8500 8 497 100,0
21 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 8 500 8497 100,0
22 05.6.0. |Ochrana ZP EUR 8500 8497 100,0
23 630 1 IDeratizécia mesta EUR 8 500 8497 100,0
24 | & |Cintoriny EUR 143 554 114773 80,0
25 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 143 554 114773 80,0
26 04.4.3. |Vystavba EUR 143 554 114773 80,0
27 711] 1 [Néakup pozemkov EUR 436 437 100,2
28 711| 2 |Nakup pozemkov - cintorin pod Banskou EUR 119 318 91 242 76,5
29 716| 3 |Cintorin s krematériom EUR 23 800 23094 97,0
30| 6 |Individualny rozvoj volebnych obvodov EUR 2 400 2 400 100,0
31 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 2 400 2 400 100,0
32 06.2.0 Rozvoj obci EUR 2400 2 400 100,0
33 630| 1 |operativna potreba VO EUR 2400 2400 100,0
34| 7 |Sprava a udrzba verejnych priestranstiev EUR 285 633 285 633 100,0
35 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 285 633 285 633 100,0
36 06.2.0. |Rozvoj obci EUR 127 500 127 500 100,0
37 630| 1 |Komisionarska odplata TEZAS, s.r.o.za spravu MK a verej.zelene EUR 127 500 127 500 100,0
38 630| 2 |Odmeny pre ugast.architek.sutaze "Rekonst.fontany na Namesti" EUR 0
39 04.5.1 |Cestna doprava EUR 158 133 158 133 100,0
40 630 3 |Cistenie verejnych priestranstiev EUR 158 133 158 133 100,0
41| 8 |Sprava a udrzba verejnej zelene EUR 546 467 544 331 99,6
42 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 546 467 544 331 99,6
43 05.6.0. |Ochrana ZP EUR 23 640 23 262 98,4
44 670 1 |Mzdy EUR 14 462 14 374 99,4
45 620| 2 |Poistné EUR 5312 5312 100,0
46 640| 3 |Nemocenské davky EUR 300 0,0
47 630| 4 |Tovary a sluzby EUR 1076 1086 100,9
48 640 5 |Komisia ZP EUR 0 0
49 640| 8 Prispevok pre Slovensky rybarsky zvaz EUR 2490 2490 100,0
50 06.2.0. |Rozvoj obci EUR 522 827 521 069 99,7
51 630 6 |Udriba verejnej zelene v zmysle komisionarskej zmluvy EUR 520 268 518 510 99,7
52 630 7 Udrzba verejnej zelene financ.z prijatej nahrady za vyrab.dreviny EUR 2559 2559 100,0
53| 9 |Detské a Sportové ihriska na verejnych priestranstvach EUR 41903 40 272 96,1
54 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 27 001 26 770 99,1
55 06.2.0. |Rozvoj obci EUR 27 001 26 770 99,1
56 630| 1 |Udrzba dets.zariad.,ihrisk,lavigiek v zmysle komisionarskej zmluvy EUR 18 780 18 549 98,8
57 630| 2 |Asanacia starych detskych zariadeni a pieskovisk EUR 8221 8221 100,0
58 630| 5 |Budovanie novych detskych zariadeni EUR
59 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 14902 13 502 90,6
60 06.2.0. |Rozvoj obci EUR 14 902 13 502 90,6
61 717] 3 |Budovanie pieskovisk EUR 0
62 700| 4 [Budovanie novych detskych zariadeni EUR 14 902 13 502 90,6
63| 10 |Verejné osvetlenie EUR 539 569 431085 79,9
64 Prvok ¢.1 Sprava a udrzba verejného osvetlenia EUR 431085 431085 100,0
65 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 431 085 431085 100,0
66 06.4.0. | Verejné osvetlenie EUR 431 085 431 085 100,0
67 640 1 |Transfer na elektricki energiu EUR 274 300 274 300 100,0
68 640| 2 |Transfer na prevadzku VO EUR 156 785 156 785 100,0




ROK 2009
Pod-| Funkéna, mer-| Schvaleny |Skuto¢n.
prog-| ekonomic. na rozpocet |I.-XII.
ram | Klasifik. Nazov jed-
not-
ka
69 Prvok ¢.2 Vystavba verejného osvetlenia EUR 108 484 0
70 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 108 484 0
71 06.4.0. Verejné osvetlenie EUR 108 484 0
72 700 | 3 |Projekt rekonstr.VO-kofinancovanie 30,3% EUR 108 484 0

Podprogram 1: MENSIE OBECNE SLUZBY
Z podprogramu boli financované bezné vydavky (mzdové, materialové, stravovanie,nemocenské) na nezamestnanych ob¢anov, ktori v ramci
programu mensich obecnych sluZieb na zaklade dohod s UPSV a R vykonavali istenie, zametanie ulic a verejnych priestranstiev,
udrzbu mestskych objektov a pomocné administrativne prace. Nedocerpanie rozpoétovych prostriedkov o 5 357 € z dévodu nenaplnenia
pozadovaného stavu 150 aktivaénych pracovnikov
Podprogram 2: UTULOK PRE ZVIERATA
Z podprogramu boli financované vydavky na prevadzku utulku odchytenych, volne sa pohybujucich zvierat v zmysle Komisionarskej zmluvy
so spol. TEZAS, s.r.o. V porovnani s r. 2008 boli vydavky na prevadzku atulku o 14 072 € nizSie
Podprogram 3: FONTANY
Z podprogramu boli financované vydavky spojené s prevadzkou vodnych zariadeni v zmysle Komisionarskej zmluvy so spol. TEZAS, s.r.o.
Podprogram 4: DERATIZACIA
Vydavky na celoplo$nu deratizaciu v lokalite premnoZenia boli vy¢erpané v pinej rozpoctovej vyske
Podprogram 5: CINTORINY
Z podprogramu boli financované vydavky na vykupy pozemkov a vydavky na vypracovanie projektovej dokumentacie pre stavebné povolenie
a vybudovanie novych hrobovych miest. Celkové nedocerpanie vo vyske 28 781 €
711 2 - Cerpanie v zmysle uzatvorenych zmluv, nevyCerpané prostriedky z dévodu neukonéenia dedi¢skych konani
716 3 - vypracovany bol geologicky prieskum a dokumentacia pre Uzemné rozhodnutie. V su€asnosti sa pripravuju podklady a vyjadrenia
pre zvolanie tzemného konania
Podprogram 6: INDIVIDUALNY ROZVOJ VO
630 1 - operativna potreba VVO - zabezpecenie Udrzby a rozvoja Uzemia 7 VO mesta bolo financované podla poziadaviek vyboru VO a ich
obyvatelov. Cerpanie podia jdenotlivych VO bolo nasledovne: VO 1 - 197 €
VO4 - 1657€
VO7 - 546€
Podprogram 7: SPRAVA A UDRZBA VEREJNYCH PRIESTRANSTIEV
Z podprogramu bola financovana komisionarska odplata TEZAS, s.r.o za spravu MK a verejnej zelene (ru¢né Cistenie, zametanie,kropenie,
zmyvanie ulic, chodnikov, spevnenych pléch) v pinej rozpoétovej vyske.
V porovnani s r. 2008 boli vydavky na spravu a udrzbu VP o 230 034 € nizSie. V r. 2009 neboli realizované Ziadne vydavky investi¢ného
charakteru, pricom v r. 2008 tvorili z celkového objemu 35%
Podprogram 8: SPRAVA A UDRZBA VEREJNEJ ZELENE
Z podprogramu boli financované vydavky na mzdy a poistné a vydavky na tovary a sluzby 2 pracovnidok zabezped&uijtcich agendu ZP,
ako aj vydavky suvisiace s Udrzbou a zakladanim verejnej zelene v zmysle Komisionarskej zmluvy so spol. TEZAS, s.r.o.
630 6 - realizacia udrzby verejnej zelene v ¢innostiach tykajlcich sa drevin, travnikov, kvetinovych zahonov, lesného parku a ostatnych
¢innosti. V porovnani s r. 2008 boli vydavky o 66 964 € nizSie
630 7 - udrza verejnej zelene z finan¢ne prijatej ndhrady za vyrdbané dreviny - realizacia nahradnych vysadieb v sulade s vySkou pridele-
nych prostriedkov
Podprogram 9: DETSKE A SPORTOVE IHRISKA NA VEREJNYCH PRIESTRANSTVACH
Z podprogramu boli financované vydavky na udrzbu detskych zariadeni, ihrisk, lavi¢iek v zmysle Komisionarskej zmluvy so spol.
TEZAS, s.r.o., budovanie $portovych ihrisk v zmysle planu ich obnovy. V porovnani s r. 2008 boli vydavky o 104 063 € nizSie, pricom
vyrazny pokles bol zaznamenany vo vydavkoch investiéného charakteru - v r. 2009 pokles o 58 595 €
Podprogram 10: SPRAVA A UDRZBA VEREJNEHO OSVETLENIA
Financovanie udrzby a prevadzky VO v meste, rozSirovanie a rekonstrukcie existujicej siete VO v zmysle komisionarskej zmluvy
so spol. UNIPA, s.r.o. si skomentované v samostatnom materiali



PROGRAM 13: SOCIALNE SLUZBY

ROK 2009
Pod- | Funkéna, mer- Schvaleny [Skutoén.
prog-| ekonomic. na rozpocet |I.-XII. %
ram | klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 13:  Socialne sluzby EUR 2106 399| 2 069 014 98,2
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1850600] 1813215 98,0
SK 55 817 694 0,0
tom: |KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 89 856 89 856 100,0
SK 2 258 426 0,0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 165 943 165 943 100,0
SK 3933 853
1 1 |Davky v hmotnej nudzi EUR 56 000 47 985 85,7
2 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 56 000 47 985 85,7
3 10.7.0.1. |[Davky soc.pomoci-pomoc v hmot.a soc.nudzi EUR 8 000 7944 99,3
4 640 1 |Starost|ivost’ o ob¢&anov, ktori potrebuju osobitni pomoc EUR 8 000 7944 99,3
5 10.1.2. |Invalidita a tazké zdravotné postihnutie EUR 6 600 4542 68,8
6 640| 2 |Starost|ivost’ o zdravotne postihnutym ob&anov EUR 6 600 4542 68,8
7 10.2.0. |Staroba EUR 6 600 4436 67,2
8 640| 3 |Jednorazové davky ob&anom v déchodkovom veku EUR 6 600 4 436 67,2
9 10.4.0. |Rodina a deti EUR 34 800 31063 89,3
10 640| 4 |Jednorazové davky - starostlivost o rodinu a deti EUR 19 900 18 193 91,4
1 640| 5 |Jednorazové davky - vianocné EUR 14 900 12 870 86,4
12 | 2 |Prispevky nestatnym subjektom EUR 14 180 14 360 101,3
13 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 14 180 14 360 101,3
14 08.4.0. |Naboz. a iné spol. sluzby EUR 14 180 14 360 101,3
15 640| 1 |Komisia socialna, bytova a zdravotna EUR 2715 2715 100,0
16 600| 2 |Prostr.pre pozostalych po obetiach banského nestastia EUR 10 000 10 000 100,0
17 630 4 |Material EUR 665 665 100,0
18 600| 4 |Rezerva primatora - prispevok Harmoénii, n.o. EUR 600 600 100,0
19 600| 4 |Rezerva primatora - dar na preklenutie tiesne rodiny EUR 200 200 100,0
20 640| 5 |Fond socialnej pomoci EUR 0 180
21| 3 |Pochovanie ob¢ana EUR 13 300 9 698 72,9
22 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 13 300 9698 72,9
23 08.4.0. |Naboz. a iné spol. sluzby EUR 13 300 9698 72,9
24 630| 1 |Starostlivost o bezdomovcov EUR 5000 1398 28,0
25 640| 2 |Transfer Charite sv. Vincenta EUR 8 300 8 300 100,0
26 | 4 |Opatrovatelska sluzba v domacnosti ob¢éana EUR 428 528 424 568 99,1
27 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 428 528 424 568 99,1
28 10.1.2.3. |Invalidita a tazké zdravotné postihnutie EUR 428 528 424 568 99,1
29 6101 1 [Mzdy EUR 282 376 281 890 99,8
30 620| 2 |Odvody EUR 98 873 98 843 100,0
31 630| 3 |Tovary a sluzby EUR 40 000 36 595 91,5
32 640| 4 |Nemocenské davky EUR 2300 2260 98,3
33 630| 5 |Lekarska posudkova ¢innost EUR 4979 4980 100,0
34 | 5 |Prepravna sluzba socialnym taxikom EUR 0
35 | 6 |Organizovanie spolo¢ného stravovania EUR 11 288 9 336 82,7
36 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 11 288 9 336 82,7
37 10.2.0. |Staroba EUR 11288 9 336 82,7
38 640 1 |Opakované prispevky na stravovanie déchodcov EUR 11288 9336 82,7
39 | 7 |Kluby déchodcov EUR 30 967 29 791 96,2
40 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 30 967 29 791 96,2
41 10.2.0. |Staroba EUR 30 967 29 791 96,2
42 610 1 [Mzdy EUR 2876 2754 95,8
43 620| 2 |Poistné EUR 1111 968 87,1
44 630| 3 |Dohody o pracovnej ¢innosti EUR 1200 1302 108,5
45 630| 4 [Material EUR 5495 5495 100,0
46 630| 5 |Prepravné EUR 4438 3920 88,3
47 630| 6 |Odmeny zamestnancom v Kluboch déchodcov EUR 800 470 58,8
48 640| 7 |Nemocenské davky EUR 100 0 0,0
49 640| 8 |Transfer pre SMMP, s.r.o. na kluby déchodcov EUR 14 847 14 847 100,0
50 630| 9 |Sluzby (socialny fond, ...) EUR 100 35 35,0
51 | 8 |Zariadenia socialnych sluzieb EUR 20 032 20 032 100,0
52 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 20032 20 032 100,0
53 10.7.0.2. |Zariadenia soc.sluzieb-pomoc v hmot.a soc.ntidzi EUR 20 032 20 032 100,0
54 640| 1 |Prispevok pre SMMP, s.r.0. na Utulok KoSovska cesta 15 EUR 732 732 100,0
55 640| 2 |Prispevok pre Harmoniu, n.o. EUR 19 300 19 300 100,0
56 | 9 |Socialno-integracné centrum EUR 18 978 18 978 100,0
57 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 18978 18 978 100,0
58 10.7.0.2. |Zariadenia soc.sluzieb-pomoc v hmot.a soc.nudzi EUR 18 978 18 978 100,0
59 640 1 |Prispevok pre SMMP, s.r.o. na Socialno integra¢né centrum EUR 18978 18 978 100,0
60 | 10 |Osobitny prijemca EUR 11091 11192 100,9
61 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 3642 3642 100,0
62 10.7.0.1. [Davky soc.pomoci-pomoc v hmot.a soc.nudzi EUR 3642 3642 100,0
63 640| 1 IOsobitny prijemca EUR 3642 3642 100,0
64 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 7449 7 550 101,4
65 10.4.0. |Rodina a deti EUR 7 449 7 550 101,4
66 630| 2 |Rodinné pridavky EUR 7 449 7 550 101,4
67 | 11 |Dotéacie na ziakov MS a ZS EUR 0
68 | 12 |Prispevok pre novonarodené deti EUR 31500 25427 80,7
69 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 31500 25427 80,7
70 10.4.0. |Rodina a deti EUR 31 500 25427 80,7
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71 640 1 |Prispevok novonarodenym detom EUR 31500 25427 80,7
72 | 13 |Socialno-pravna ochrana EUR 6200 2322 37,5
73 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 6200 2322 37,5
74 10.4.0. |Rodina a deti EUR 6 200 2322 37,5
75 640| 1 |Prispevok na tvorbu Uspor EUR 5000 2322 46,4
76 640| 2 |Prispevok na Uprava rodinnych pomerov dietata EUR 700
77 640| 3 |Prispevok na dopravu do detského domova EUR 500
78 | 14 |Sociélna starostlivost v Domove déchodcov EUR 1464 335 1455325 99,4
79 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 1208536| 1199 526 99,3
80 10.2.0.1 |Staroba EUR 1208536| 1199 526 99,3
81 600 |Vydavky zabezpeéené z viastnych prijmov EUR 616 600] 607 298 98,5
82 600 |Vydavky zabezpecené z dotacie zo SR EUR 293236 293 236 100,0
83 600 |Vydavky zabezpecené z prispevku mesta EUR 298 700] 298 992 100,1
84 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 89 856 89 856 100,0
85 10.2.0.1 (Staroba EUR 89 856 89 856 100,0
86 700 |Vratenie viastnych prijmov z r. 2008 EUR 4680 4 680 100,0
87 700  |Kapitalové vydavky zabezpedené z dotacie zo SR - J. Okala EUR 27 600 27 600 100,0
88 700  |Doracia zo SR z r.2008-na naklady na zadatie prevadzky EUR 13278 13 278 100,0
89 700  |Spolufinanc.dotécie poskytn. v r. 2008 EUR 1461 1461 100,0
90 700 Dotacia zo SR - technick.zhodnot.budovy, vybudovanie bezpecnych EUR
91 a tepelne izolovanych vstupov-Zariadenia pre seniorov EUR 15 668 15 668 100,0
92 700 |Dotacia zo SR - staveb.Upravy,vymena okien,oprava strechy, EUR
93 Zariadenia pre seniorov EUR 11162 11 162 100,0
94 700 | Spolufinanc.dotacie zo strany mesta vo vyske 10% EUR 1117 1117 100,0
95 Vymena dlazby v spol.priest.za protiSmyk.mater.-techn.vybav. EUR
96 obyt.miestn.a nakup konvektomatu EUR 13 401 13 401 100,0
97 Spolufinanc.dotacie zo strany mesta-nakup konvektomatu EUR 1489 1489 100,0
98 FINANCNE OPERACIE VYDAVKOVE SPOLU: EUR 165 943 165 943 100,0
99 01.7.0. |Transakcie verejného dlhu EUR 165 943 165 943 100,0
100 821 1 |Splétka uveru DD M. Razusa - Gver 2008 EUR 165 943 165 943 100,0

Podprogram 1: DAVKY V HMOTNEJ NUDZI

Z podprogramu boli financované jednorazové davky v hmotnej nadzi pre ob&anov, ktori st poberatelmi davky v hmotnej nidzi, déchodkov

a ktorych prijem je na hranici Zivotného minima a ktori spifiaju kritéria na poskytovanie uvedenej davky v zmysle uznesenia MsZ

10.7.0.1 Davky soc. pomoci - pomoc v hmot. a soc. nudzi

640 1 - starostlivost o ob&anov, ktori potrebuju osobitni pomoc - jednorazova davka v hmotnej nudzi bola vyplatena 199 obéanom v hmotnej
nudzi na preklenutie finanénej tiesne, na nevyhnutné naklady spojené s nastupom do nemocnice alebo na lie€ebny pobyt a na o3atenie

10.1.2. Invalidita a tazké zdravotné postihnutie

640 2 - starostlivost o zdravotne postihnutych ob&anov - jednordzova davka v hmotnej nidzi bola vyplatena 55 ob&anom, nedocerpanie
rozpoctovych prostriedkov bolo spésobené tym, Ze Cerpanie vydavkov je uréené poberatelom invalidnych a socialnych davok

10.2.0. Staroba

640 3 - jednorazové davky ob&anom v déchodkovom veku boli vyplatené 59 ob&anom v hmotnej nidzi, alebo tym, ktori dosahovali svoj prijem
do vysky zZivotného minima

10.4.0. Rodina a deti

640 4 - jednorazové davky - starostlivost o rodinu a deti boli vyplatené 155 rodinam s nezaopatrenymi detmi na preklenutie financnej tiesne
pri vybavovani zakonnych narokov, na mimoriadne vydavky spojené s U¢astou dietata v $kole prirody, so zakupenim Skolskych
potrieb a na mimoriadne vydavky na nevyhnutné oSatenie.

640 5 - viano¢né jednorazové davky boli vyplatené 198 rodinam

Podprogram 2: PRISPEVKY NESTATNYM SUBJEKTOM

Z podprogramu boli financované prispevky charitativnym organizaciam, zdruzeniam, nadaciam, neziskovym organizaciam a zakladnym orga-
nizaciam so starostlivostou o zdravotne postihnutych, fyzickym osobam v zmysle VZN €. 80/2005 schvalenych socialnou komisiou

prispevky charitativnym organizaciam 2715€
Siniec¢ko detom 100 €
Z0 protifaSistickym bojovnikom 100 €
Jan Grabec a manz. 35€
Spolok abstinentov 100 €
Slov.Cerveny kriz - na sutaz Hliadky zdrav. 800 €
Slov. zvaz zdravot. postihn. 200 €
OZ Stastie sity 100 €
ILCO Club 70 €
Zvaz diabetikov 120 €
Unia nevidiacich a slabozrakych 100 €
ZO ONKO - na zéjazd do Jasenskej doliny 70€
ZO ONKO - na zéjazd do Prahy 150 €
SZZP 70O €. 1 - nakup dar¢ekov 200 €
SZZP Z0 ¢&. 2 - zajazd do Podhajskej 200 €
Z0O postihnutych epilepsiou 70€
Spokojnost - transfer Tancujlce tekvice 150 €
Specialna ZS 150 €

640 5 Fond socialnej pomoci - poskytnuta finanéna podpora - dar z Fondu socialnej pomoci ako doplnkového zdroja rozpo¢tu pre $tudenta
vo finanénej tiesni na thradu vydavkov spojenych so stuzkovou

Podprogram 3: POCHOVANIE OBCANA

V r. 2009 bolo zabezpeené ddstojné pochovanie 5 ob&anov. V zmysle zakona €. 470/2005 Z.z. o pohrebnictve v plathom zneni musi mesto
pochovat ob&ana, ktory zomrel na izemi mesta a do 96 hodin od Umrtia ak nikto pochovanie nezabezpedi

Podprogram 4: OPATROVATEL'SKA SLUZBA V DOMACNOSTI OBGANA

V r. 2009 boli z aktivity financované vydavky na opatrovatel'sku sluzbu - mzdy, odvody, nemocenské davky, lekarska posudkova ¢innost.

V priemere bolo zamestnanych 76 opatrovateliek, u ktorych z dévodu néarastu pocétu opatrovanych ob&anov a poziadavky na rozsirovanie ukonov
u opatrovanych ob&anov doslo k zvySeniu uvazkov. V dbésledku toho bol zaznamenany narast mzdovych vydavkov s odvodmi.

V zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach bola v r. 2009 u kazdého ob¢ana, ktory Ziadal o socialnu sluzbu vykonana lekarska
posudkova €innost, kde v zavislosti od stupfia odkazanosti mu bola socialna sluzba schvalena.
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Obe skutocnosti prispeli k celkovému narastu vydavkov podprogramu o 25 843 €.
Podprogram 6: ORGANIZOVANIE SPOLOCNEHO STRAVOVANIA
V porovnani s r. 2008 doslo k znizeniu vydavkov na opakované prispevky na stravovanie déchodcov, ktori su poberatelmi starobného alebo
invalidného déchodku so zniZenim pracovného potencialu nad 70% a spifiajl kritéria pre poskytovanie tejto sluzby. Od 1.1. 2009 sa valorizovali
dochodky pri prechode na euro a od 1. 7. 2009 sa upravovala vy$ka Zivotného minima, ¢im niektorym Ziadatelom zanikol narok na prispevok
Podprogram 7: KLUBY DOCHODCOV
Z podprogramu boli financované vydavky uréené na ¢innost 6 klubov déchodcov - KD Bébar, KD Pily, KD Necpaly, KD V. Lehotka,
KD M. Lehétka, KD Hradec. Vydavky boli ¢erpané v stlade so vzniknutymi poziadavkami. Vy$Sie ¢erpanie vykazujeme v polozke dohody
o pracovnej ¢innosti, pri¢om v skuto&nosti polozka preéerpana nebola. Ciastka vo vyske 330 € mala byt ziétovana v polozke odmeny
zamestnancom v KD
Podprogram 8: ZARIADENIA SOCIALNYCH SLUZIEB
Z podprogramu bol financovany transfer na udrzbu a opravy objektov v sprave SMMP, s.r.o a to:
- prispevok pre SMMP, s.r.o. na Utulok KoSovska cesta
- prispevok pre Harméniu, n.o. - na financovanie miezd, odvodov zamestnancov, sluzieb a ostatnych nevyhnutnych nakladov spojenych
s prevadzkovanim Utulku pre bezpristre$nych ob&anov a poskytovanim ubytovania a poradenstva osamelym rodi¢om s maloletymi detmi,
ktori sa ocitli v socialnej nidzi spésobenej stratou rodinného prostredia v Domove pre osamelych rodiov na Ul. L. Stara
Podprogram 9: SOCIALNO-INTEGRACNE CENTRUM
Integracia zdravotne postihnutych obyvatelov mesta v jednom centre - Socialno-integraéné centrum na Svéatoplukovej ulici v Prievidzi.
V sidle pdsobi 13 zakladnych organizacii, ob¢ianskych zdruzeni so starostlivostou o zdravotne postihnutych obyvatelov mesta. Finanéné
prostriedky boli erpané v sulade s rozpoctom
Podprogram 10: OSOBITNY PRIJEMCA
Finanéné prostriedky poukazané z UPSVaR mestu - ako osobitnému prijemcovi osobitnych prispevkov davok v hmotnej niidzi a prispevkov
k davke pre opravnené osoby v zmysle platnej legislativy boli vyplatené v pinej rozpocétovej vyske
Podprogram 12: PRISPEVOK PRE NOVONARODENE DETI
V sulade s internou smernicou €. 25 bol vyplacany prispevok v sume 66,39 € kazdému novonarodenému obc¢anovi, ktory mal v ¢ase narodenia
trvaly pobyt v meste Prievidza
Podprogram 13: SOCIALNO-PRAVNA OCHRANA
Cerpanie vydavkov vo vyske 37,5% z dévodu, Ze v priebehu roku sa zabezpedovala tvorba Uspor pre 4 deti umiestnené v detskych domovoch.
Pri Gprave a obnove rodinnych pomerov, vratane bytovych a socialnych sa nepodarilo nadviazat spolupracu s rodinami o moznost navratu
deti do prirodzeného rodinného prostredia z dévodu nezaujmu rodi¢ov o spolupracu
Podprogram 14: SOCIALNA STAROSTLIVOST V DOMOVE DOCHODCOV
Z podprogramu boli financované vydavky na komplexnu socialnu starostlivost pre najslabsie skupiny seniorov v meste, zabezpecenie byvania,
stravovania a zakladnej zdravotnej starostlivosti v Zariadeni pre seniorov na Ul. Okala a na Ul. Razusa
Vydavok vo vySke 1 289 382 € pozostaval z:

beznych vydavkov, v tom: 1199 526
vydavky zabezpec&ené z vlastnych prijmov: 607 298 €
vydavky zabezpe&ené z dotacie zo SR 293 236 €
vydavky zabezpecéené z prispevku mesta 298 992 €

kapitalovych vydavkov, v tom: 89 856 €
vratky vlastnych prijmov z r. 2008 4680 €
vydavky zabezpedené z dotacie zo SR 81109 €
vydavky zabezpecené z prispevku mesta 4067 €

Komentar o €innosti Zariadenia pre seniorov je spracovany v samostatnom materiali
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PROGRAM 14: Byvanie EUR| 71074 269| 1072 503 99,8
v |BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 30 552 30 339 99,3
SK 840 154 0,0
tom: |KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 531 517 529 950 99,7
SK 16 025 103 0,0
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 512 200 512 214 100,0
1| 1 |Bytova problematika EUR 1010942 1009 389 99,8|
2 FINANCNE OPERACIE VYDAVKOVE SPOLU: EUR 512 200 512214 100,0
3 01.7.0 |Transakcie verejného dlhu EUR 279 800 279 814 100,0
4 821| 1 [Pavlacove byty - splatka Gveru EUR 126 100 126 110 100,0
5 821| 2 |Soc.byvanie D-blok - splatka Uveru EUR 153 700 153 704 100,0
6 01.1.2 |Finanéna a rozpoctova oblast’ EUR 232 400 232 400 100,0
7 800| 4 |Vklad do kapitalovych fondov pre SMMP, s.r.o. EUR 232 400 232 400 100,0
8 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 498 323 496 756 99,7,
9 06.1.0 |Rozvoj byvania EUR 498 323 496 756 99,7
10 717| 5 |3 x 16 bytovych jednotiek - Zapotdcky Prievidza EUR 431 581 430 014 99,6
1 - vybudovanie komunikéacie, chodnika a dopravného znacenia EUR
12 v zmysle "Informaéného memoranda" EUR
13 717| 6 [4.b.j.Ul.S.Chalupku a ul. S. Kralika v zm."Inform.memoranda" EUR 66 024 66 024 100,0
14 716 | 7 |3x16b.j.-Zapotécky Pd-Informac.memorandum EUR 718 718 100,0
15 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 419 419 100,0
16 06.1.0 |Rozvoj byvania EUR 419 419 100,0]
17 8 |Néhradné vysadba - 3x16 b.j.-Zapotécky EUR 419 419 100,0
18| 2 [Agenda Statneho fondu rozvoja byvania EUR 30133 29 920 99,3
19 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 30133 29 920 99,3
20 06.1.0 |Rozvoj byvania EUR 30 133 29 920! 99,3
21 610| 1 [Mzdy EUR 14 832 14 832 100,0
22 620| 2 [Poistné EUR 4 936 4 936 100,0
23 630| 3 |Energie, voda, komunikacie EUR 2100 2 046 97,4
24 630| 4 |Cestovné EUR 800 745 93,1
25 630 5 [Material EUR 6105 6102 100,0
26 630| 6 |[Sluzby EUR 1260 1 259 99,9
27 640| 7 [Nemocenské davky EUR 100
28 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 0
29 06.1.0 |Rozvoj byvania EUR 0
30 700| 8 |Kapitalové vydavky SFRB EUR 0
31| 5 |Spréva 33 194 33 194| 100,0
32
33 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 33 194 33194 100,0
34 06.2.0 |Rozvoj obci EUR 33194 33194 100,0
35 700 1 Ciasto¢na rekonstr.kotolne Ciglianska 9 (OSP) EUR 11 000 11 000 100,0
36 700 2 Vyregulovanie, termostatizacia Gorkého zdravotné stred.,PRVN EUR 4 000 4 000 100,0
37 3 Vyregulovanie, termostatizacia Hviezdosl.3, blok "B",PRVN EUR 11 544 11 544 100,0
38 4 Vyregulovanie, termost.Dom sluzieb na Nam.slob.,vent.PR EUR 3150 3150 100,0
39 5 Vyregulovanie, termost.Zubného stred. na ul. Hlinku EUR 2000 2 000 100,0
40 6 Vyregulovanie, termost.PRVN ul. Nova, Stani¢na, Lu¢na EUR 1 500 1500 100,0

Podprogram 1: BYTOVA PROBLEMATIKA

01.7.0. Transakcie verejného dlhu
821 1, 2 - PavlaCove byty a socialne byvanie D- blok - splacanie istin z Gverov prijatych v rokoch 2004-2005 na vystavbu bytov
na Ciglianskej ceste a Pavlacovych bytov

821 3 - Vklad do kapitalovych fondov pre SMMP, s.r.o. - vklad finanénych prostriedkov do kapitalového fondu spoloénosti SMMP, s.r.o
z dovdu finanénej stability v stvislosti so splacanim Gveru

06.1.0. Rozvoj byvania - kapitalové vydavky

717 5 - zrealizované a odovzdané do uZzivania boli inZinierske siete, komunikacia a chodnik pre bytové domy

717 6 - pripojky zrealizované v r. 2008 (splaskova+dazdova kanalizacia, pripojka elektro, vody a plynu), fianancované v r. 2009

717 7 - vypracovany bol plan bezpecnosti a projekt do¢asného dopravného znacenia

06.1.0. Rozvoj byvania - bezné vydavky
- ndhradna vysadba -3x16 b.j. Zapotocky - zrealizovana v zmysle rozhodnutia

Podprogram 2: AGENDA SFRB

06.1.0. Rozvoj byvania

Z podprogramu boli erpané finan¢né prostriedky na mzdy, odvody do poistnych fondov, tovary a sluzby za zamestnancov na tuseku

Statneho fondu rozvoja byvania vo vyske 29 920 €

Financovanie éinnosti oddelenia SFRB:

- Statna dotacia: 27 888 €

- vydavky celkom: 29 920 €

- prispevok mesta na financovanie SFRB : 2 546 €, &o netvori rozdiel medzi $tatnou dotaciou a vydavkami celkom, nakolko niektoré v
nemohli byt kryté zo zdrojov SR, ale zo zdrojov mesta ( 514 € - jubilejné a odvody)

Podprogram 3: SPRAVA

Vydavky na rekonstrukcie a modernizacie objektov v sprave spol. SMMP, s.r.o. boli poukazané v plnej rozpoc¢tovej vyske



PROGRAM 15: PRIEMYSELNY PARK PODPORA PODNIKANIA

ROK 2009
Pod-| Funkéna, mer- | Schvaleny |Skutocn.
prog-ekonomic na rozpocet |[lI.-XII. %
ram| Klasifik. Nazov jed-
not-
ka
PROGRAM 15:  Priemyselny park (Podpora podnikania) EUR 967 131 954 232 98,7
v |BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 127 927| 127 902
SK 3853929
tom:|KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 657 384| 657 184
SK 1267 220
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 181 820| 169 146
SK 5477 509
1 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 127927 127 902 100,0
2 06.2.0. [Rozvoj obci EUR 127 927 127 902 100,0
3 630 1 |Komisionarska odplata Prievidza Investu za spravu PP EUR 125991 125991 100,0
4 630| 2 |Geodetické prace Priemyselna zéna Zapad Il EUR 162 140 86,4
5 630| 7 |Ostatné naklady suviasiace s PP EUR 474 474 100,0
6 630| 8 Studia-dogasné doprav.znaéenie "Uprava Riegnej ulice" EUR 1300 1297 99,8
7 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 657 384 657 184 100,0
8 06.2.0. |[Rozvoj obci EUR 248 787 248 787 100,0
9 711] 3 |Nakup pozemkov z Uverovych zdrojov EUR 245723 245723 100,0
10 6 |Projekty - PP EUR 3 064 3064 100,0
11 04.5.1. |Cestna doprava EUR 408 597 408 397 100,0
12 700 9 Dopravna infradtruktura-GO Rie¢nej ulice-l.etapa EUR 408 597 408 397 100,0
13 FINANCNE OPERACIE VYDAVKOVE SPOLU: EUR 181 820 169 146 93,0
14 01.7.0 | Transakcie verejného dlhu EUR 181 820 169 146 93,0
15 821| 4 |Pozemky pod priemyselny park - splatka istiny - ver 2007 EUR 26 120 13 400 51,3
16 821| 5 |Pozemky pod priemyselny park - splatka istiny - tver 2006 EUR 155 700 155 746 100,0

Podprogram 1: Priemyselny park
06.2.0. Rozvoj obci
630 1 - z polozky boli financované vydavky na odplatu za vykon komisionarskej zmluvy so spol. Prievidza Invest, s.r.o. -
prevadzkové naklady, Cistenie, zimna udrzba ciest..., ktoré boli vyplatené v pinej rozpoétovej vyske
630 2 - realizovali sa geodetické prace k vyporiadaniu pozemkov
630 7 - naklady na vystavbu ORBIS INVEST
630 8 - finan&né prostriedky boli pouZité na vypracovanie $tudie - do¢asného dopravného znaéenia "Uprava Rieénej ul."
711 6 - vypracovanie PD Rie¢na ulica, posudenie PD
700 9 - realizacia stavby z dotaénych zdrojov MH SR




PROGRAM 16: ADMINISTRATIVA

Pod-| Funkéna, mer- Schvaleny [Skutocn.
prog-| ekonomic. na rozpocet |I.-XII. %
ram| klasifik. Nézov jed-
not-
ka
PROGRAM 16: Administrativa EUR 2392 386| 2 261 203 94,5
v BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 2390618| 2259718 94,5
SK 60 457 309
tom:|KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 1768 1485 84,0
SK 53 263
FINANCNE OPERACIE SPOLU: EUR 0 0
SK 0
1 BEZNE VYDAVKY SPOLU: EUR 2390618| 2259718 94,5
2 01.1.1.6. [Obce EUR 2118914 2 056 426 97,1
3 610 1 [Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania EUR 1245 940 1239 032 99,4
4 620| 2 |Poistné a prispevky do poistovni EUR 454 737 429 544 94,5
5 630| 3 [Cestovné nahrady EUR 7 650 5059 66,1
6 630 4 |Energie, voda EUR 89478 89478 100,0
7 630| 5 |Postové atelekomunikacné sluzby EUR 59 245 45615 77,0
8 630| 6 [Material EUR 44 971 44 971 100,0
9 630 7 |Rutinna a Standardna udrzba prevadzkovych strojov EUR 1955 43 2,2
10 630| 8 [Najomné EUR 11 000 10673 97,0
11 630 9 |[Sluzby EUR 22438 8757 39,0
12 630| 10 [Stravovanie EUR 86 020 82833 96,3
13 630 11 [Socialny fond EUR 22400 14 787 66,0
14 630| 12 |Odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru EUR 35119 34 649 98,7
15 640| 13 [Nemocenské davky EUR 7 986 7 986 100,0
16 630| 14 |Poistenie majetku, oséb EUR 14 300 13 860 96,9
17 630| 15 |Studie, expertizy, posudky - majetkové oddelenie EUR 1606 1220 76,0
18 630| 16 |Geometrické plany - majetkové oddelenie EUR 1794 1794 100,0
19 630 21 |MyIné platby EUR 0 13 850
20 640| 22 |Odchodné, odstupné EUR 6 135 6 135 100,0
21 640| 24 Kolkové znamky EUR 6 140 6 140 100,0
22 01.7.0 |Transakcie verejného dlhu EUR 249 556 179 471 71,9
23 650 17 |Splécanie urokov EUR 249 556 179 471 71,9
24 01.1.2 |Finanéna a rozpocétova oblast’ EUR 22148 23 821 107,6
25 630| 18 |Vratenie prijmov z minulych obdobi EUR 0 1399
26 630| 19 |Poplatky banke EUR 22 148 22422 101,2
27 KAPITALOVE VYDAVKY SPOLU: EUR 1768 1485 84,0
28 01.1.1.6. |Obce EUR 1768 1485 84,0
29 713| 20 |Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, interiérového vybavenia EUR 1768 1485 84,0

Z programu boli financované vydavky zabezpecujiuce komplexnu administrativnu agendu Mestského tradu, pricom k 31. 12. vykazujeme celkové

nedocerpanie vo vySke 131 183 €. V porovnani s r. 2008 bolo erpanie vydavkov o 337 084 € nizSie, pricom najvyraznejSie bola Setrena polozka

splacanie Urokov

01.1.6 - Obce

630 3 - cestovné nahrady - Setrenie vo vysSke 2 591 €, v Struktare polozku tvoria vydavky v tuzemsku vo vysSke 1 840 € a vydavky v zahranici
vo vySke 3 219 €. V ramci polozky su zu¢tované cestovné vydavky, ndhrada za ubytovanie a stravné

630 4 - energie - v Strukture polozku tvoria vydavky za el. energiu - 85 533 € a vodné stocné - 3 945 €.

630 5 - poStové a telekomunikaéné sluzby - telefon, rozhlas, postové sluzby, internet - nedoéerpanie o 13 630 €

630 6 - materidl - v Strukture: interiérové vybavenie - 2 531 €, prevadzkové stroje - 89 €, vSeobecny material - 31 898 €, knihy, Casopisy,
noviny - 9 355 €, pracovné odevy - 27 €, potraviny - 1 065 €, poplatky a odvody - 6 €

630 7 - rutinna a Standardna udrzba prevadzkovych strojov - zabezpecovala sa len nevyhnutna Gdrzba, polozka Setrena vo vyske 1 912 €

630 8 - ndjomné - polozka mierne nedocerpand, ide o Uhradu ndjomného za nebytové priestory, Uhradu ndjomného za pédu

630 9 - sluzby - Setrenie polozky vo vySke 13 681 € v nasledovnej Strukture: revizie a kontroly zariadeni - 3 145 €, upratovanie, Cistenie - 388 €,
prace nevyrobnej povahy - 470 €, vSeobecné sluzby ostatné - 4 754 €

630 11- socialny fond - Setrenie rozpoctovych prostriedkov vo vyske 7 613 €, vySka odvodu do socidlneho fondu sa odvija od vy$ky hrubych miezd,

ktoré vzhladom na zniZeny fond pracovného €asu boli nizsie

630 12- odmeny zamestnancom mimopracovného pomeru - ztctovanie odmien za distribdciu platobnych vymerov miestneho poplatku za
komunalny odpad bolo mierne nedo¢erpané

630 14- z polozky bolo hradené poistenie majetku

630 15- Studie, expertizy, posudky - Uhrady za vypracovanie znaleckych posudkov vo veciach majetkopravneho vyporiadania boli nedoc¢erpané
vo vySke 1484 €

630 21- mylné platby - odvod mzdovych prostriedkov do depozitu, ktoré boili v 1/2010 vratené do prijmov rozpod&tu

01.7.0 - Transakcie verejného dlhu

650 17- splacanie urokov v nasledovnej Strukture:

prevzatie zavazkov za M. Mokru 414 €
reStrukturalizacia uveru r. 2009 2532€
pozemky pod Priemyselny park - aver r. 2007 3250 €
pozemky pod Priemyselny park - aver r. 2006 61932 €
dostavba DD M. Razusa 12189 €
soc. byvanie D blok 43 148 €
plavareri Ill ZS Ul. S. Chalupku 23054 €
Pavlacove byty 20590 €
uver r.2008 - pozemky, komunikacie 12362 €

Celkove $etrenie polozky vo vyske 70 085 €
01.1.2 - Financna a rozpoctova oblast
630 18- nerozpoctované vydavky za vratky roéného najomného, vratky za odpredaj nehnutelnosti, vratky preplatku za KO
01.1.6 - Obce
713 20- nakup strojov, pristrojov, zariadeni - z polozky boli hradené vydavky na nakup interiérového vybavenia a prevadzkovych
strojov



VI. TVORBA A POUZITIE PENAZNYCH FONDOV MESTA V ROKU 2009

Tvorba a pouzitie mimorozpoc¢tovych prostriedkov
Nazov fondu Pogiato¢ny stav Tvorba Pouzitie Konec¢ny stav
pefiazny stav pefiazny stav pefiazny stav pefiazny stav
vV EUR v Sk vV EUR v Sk vV EUR v Sk v EUR v Sk

Rezervny fond R 76 213| 2295993 0 0 0 0 76 213 2295993
S 76 210| 2295903 0 0 0 0 76210 2295903
% 100,0 100,0

Fond rozvoja byvania R 757 917| 22 833 008| 270 952| 8162 700 279800( 8429 255] 749 069| 22 566 453
S 757 919( 22 833 068| 235430 7092 564 286 040 8617 241| 707 309| 21 308 391
% 100,0 86,9 102,2 94,4

Fond rozvoja mesta R 607 781| 18 310 010| 381 066( 11 479 994 758 067 | 22 837 526] 230 780| 6952478
S 607 780( 18 309 980| 384 462( 11 582 302 517 442( 15 588 458] 474 800| 14 303 824
% 100,0 100,9 68,3 205,7

Fond Zivot.prostredia R 233 851| 7044995 0 0 0 0] 233851| 7044995
S 233851 7044995| 119 654| 3 604 696 201 6 055] 353 304| 10 643 636
% 100,0 151,1

Osobitny fond R 5577 168 013 0 0 5577 168 013 0 0
S 5556 167 380 142 4278 5598 168 645 100 3013
% 99,6 100,4

Socialny fond R 2091 62993| 22400 674 822 22 400 674 822 2091 62 993
S 2068 62300 40400( 1217090 32775 987 379 9693 292 011
% 98,9 180,4 146,3 463,6

SPOLU R 1683 430| 50 715 012| 674 418(20 317 517] 1 065 844| 32 109 616 1 292 004 | 38 922 912
S 1683 384| 50 713 626] 780 08823 500 930 842 056| 25367 778| 1 621 416( 48 846 778
% 100,0 115,7 79,0 125,5

Pozn. Rozdiely v pociatoénych stavoch fondov vznikli v désledku kurzovych rozdielov pri prepocte na EURO k 1.1.2009

a zaokruhfovanim na tis. Sk

Rezervny fond: Rozpocet Plnenie k 31. 12.09
Pogciat.stav: 76 213 76 210
Tvorba: 0 0
Pouzitie: 0 0
|Koneény stav 76 213 76 210
Fond rozvoja byvania: Rozpocet Plnenie k 31. 12.09
Pociatoc.stav: 757 917 757 919
Tvorba: 270 952 235430
- z predaja bytov 227 800 179 495
- z predaja bytov - z rozdelenia vysledku hospodarenia 43152 43152
- uroky 0 12783
Pouzitie: 279 800 286 040
- splacanie istiny uverov 279 800 279 814
- Soc. byvanie D-blok+OSP I. 153 700 153 705
- Pavlacové byty 126 100 126 109
- vratenie zapl. podielu - nerealizovana KZ 6 027
- poplatky 199
|Koneény zostatok 749069 707 309)|
Fond rozvoja mesta Rozpocet Plnenie k 31. 12.09
Pociatoc.stav: 607 781 607 780
Tvorba: 381 066 384 462
- z vysledku hospodarenia 381 066 381 066
- troky 0 3396
Pouzitie: 758 067 517 442
- Kofinancovanie projektom mestom vo vyske 5% - infraStruktdra vzdelavania 89 600
- Kofinancovanie projektom mestom vo vyske 5% - ostatné investi¢né projekty 39 900
- Vratenie nevycerpanych vlastnych prijmov $kolskych zariadeni bez prav. subjekt. 4182 4182
- Vratenie nevy&erpanych vlastnych prijmov ZS a $kolskych zariadeni s prav. subjet 1228 1228
- Vréatenie vlastnych finané.prostriedkov ZS Marianska 597 597
- Vratenie nevycerpanych vlastnych prijmov Zariadenia pre seniorov 4680 4 680
- Monitorovaci a autonémny systém varovania - zr. 2008 184 160 184 160
- Vytvarné dielo do kultirneho domu Necpaly 4219 4219
-3 x 16 b.j. - Zapotdcky Prievidza v zmysle "Informaéného memoranda” 131 699 131 699
-4 b.j.ul. S.Chalupku a $.Kralika v zmysle Informa¢.memoranda 46 621 46 621
- Projekt rekonstrukcie VO - kofinancovanie 30,3% 108 484
- Spolufinancovanie dotacie vo vySke 10% na stavebné upravy, vymena okien,
oprava strechy v Zariadeni pre seniorov 1117 1117
- Umela ladova plocha na Nam.slobody 76 300 73734
- Rekonstr. KD Necpaly 18 513 17 864
- Budovanie novych detskych zariadeni 13573 13 502
- Ciasto&na rekonétr. Kotolne Ciglianska 9(OSP) 11 000 11 000




- Vyregulovanie, termostatizacia Gorkého zdravot.stred. PRVN 4000 4000

- Vyregulovanie, termostatizacia Hviezdosl. 3,blok "B",PRVN 11 544 11 544

- Vyregulovanie, termostatizacia Dom sluzieb na Nam.slobody, vent.,PR 3150 3150

- Vyregulovanie, termostatizacia Zubného strediska na ul. Hlinku 2000 2000

- Vyregulovanie, termostatizacia PRVN ul. Nova, Stani¢na, Luc¢na 1500 1500

- Poplatky a dari z Garokov 645
|Koneény zostatok 230780 474 800]

Fond Zivotného prostredia Rozpocet Plnenie k 31. 12.09

Pociatoc.stav:

233 851 233 851
Tvorba: 0 119 654
- poplatok za uloZenie odpadu 0 118 743
- aroky 0 911
Poutzitie: 1] 201
- poplatky banke 0 201
|Koneény zostatok 233851 353 304|
Osobitny fond Rozpocet Plnenie k 31. 12.09
Pociatoc.stav: 5577 5556
Tvorba: 0 142
- uroky 142
Poutzitie: 5577 5598
- vytvarné dielo do Kultdrneho domu Necpaly 5556
- poplatky 42
|Koneény zostatok 0 100]
Socialny fond: Rozpocet Plnenie k 31. 12.09
Pociatoc.stav: 2091 2068
Tvorba: 22 400 40 400
- v zmysle zakona z hrubych miezd zamestnancov 40 281
- uroky 119
Pouzitie: 22 400 32775
- v zmysle KZ 32655
- poplatky banke 120
|Koneény zostatok 2091 9 693|




B) VIl. PREHLAD FINANCNEHO USPORIADANIA DOTACII
OSTATNE GRANTY A TRANSFERY V ROKU 2009

1/ transfery ako dotacie na ¢innosti vyplyvajuce z prenesenych kompetencii

na mesto Prievidza zo zak. ¢. 416/2001 Z.z.

MESTA VOCISR A

v EUR
Usek &innosti Poskytnuta Vyc€erpana rozdiel
dotacia dotacia
Stavebny urad
44 300 44 300 0
Miestne a UCelové komunikacie
2533 2533 0
SFRB — bezné vydavky
27 888 27 374 514
Na rozvoj socialnej sféry pre Zariadenie pre seniorov v Prievidzi
293 236 293 236 0
Na rozvoj $kolstva — ZS vydavky normativne,nenormativne,
vzdelavacie poukazy,dopravné 4713 811 4713 474 337
Matri¢ny urad 33396 33396 0
Skolsky trad
25 032 25 032 0
Zivotné prostredie
7385 7385 0
Register pobytu obcanov SR
16 803 16 803 0
Spolu 5164 384 5163 533 851

Nedog&erpané zostatky dotécii pre SFRB a pre $kolstvo k 31.12.2009 boli vratené zagiatkom roku 2010 do $tatneho rozpodtu.

2/ granty v EUR
Uéel poskytnutia Poskytnuté Vycerpané rozdiel
Bezné granty spolu v tom:
13 428 5162 8 266
MsP - Den policie, armadnych a zachran.zloziek
. . 1200 1200 0
Projekt "Elektronizacia a revitalizacia MS a SJ" - MS Clementisa 360 360 0
Projekt "Centrum zabavy a oddychu" - MS Benického
330 330 0
Fond socialnej pomoci mesta 8 446 180 8 266
Bezplatna preprava TZP oséb socidl.taxikom
1332 1332 0
Pomoc pre pozostalych po obetiach banskej tragédie v Hand-lovej
1760 1760 0

Zostatok na uc¢te Fondu socialnej pomoci mesta k 31.12.2009 prechadza do prijmov mesta v roku 2010 vo vysSke 10 058 EUR

na dalSie ucelové Cerpanie.




3/ transfery

Ucel poskytnutia Poskytnuté Vycerpané rozdiel
Bezné transfery spolu v tom:
1 689 098 917 417 619 979
Podpora zamestnanosti od UPSVaR
9 097 9 097 0
Deti v hmotnej nidzi od UPSVaR
27 366 27 262 104
Projekt Chranena dielfia MsP
20 541 20 541 0
Rodinné pridavky od UPSVaR
7 520 7520 0
Osobitny prijemca od UPSVaR
3642 3642 0
Projekt ECDL od Eurépskeho socialneho fondu -refundacia
vydavkov z r. 2008, v roku 2009 sa vydavky necerpali 151 702 X 0
Projekt ECDL 2 od Eurépskeho socialneho fondu
24 917 24 917 0
Prispevok pre predskolski vychovu
57 406 57 406 0
Na projekt "Kltigové komp.a rozvoj osobn. Ziaka" - ZS Marianska
64 609 48 397 16 212
Projekt "ZvySenie digital. gramotnosti ucitelov, tvorba a vyuzitie
uceb.materialov" ZS Rastislavova 73 711 69 483 4228
Projekt "Vzdelavanie po novom" ZS Dob&inského
54 000 47 247 6 753
Projekt" Elektronizacia a revitalizacia" MS Clementisa
3300 3300 0
Projekt"Elektronizacia a revitalizacia" MS Miguta
3300 3300 0
Projekt "Elektronizacia a revitalizacia zariadeni $kol.stravov.SJ "
MS Clementisa 5000 5000 0
Projekt "Otvorena Skola 2009"-ZS Rastislavova
8 097 8 097 0
Projekt "Enviro projekt"-Ill ZS S.Chalupku
2600 2 600 0
Projekt"Elektron.a revitaliz.8kol.kniznic"-1.ZS S. Chalupku
3300 3300 0
Projekt"Elektron.a revitaliz.8kol.kniZnic"-ZS Dobginského
3300 3300 0
Projekt "Elektronizacia a revitaliz.zariadeni $kol.stravov. "SJ ZS
Malonecpalska 5000 5000 0
Projekt "Jazykové laboratéria 2009"-ZS Energetikov
10 000 10 000 0
Projekt"Rozvij.ducha jazykom, telo $portom, rozumieme pog."- ZS
Energetikov 35 000 6 146 28 854
Projekt "Moderniz.vzdelav.prostr.vyuéb.materialov" -ZS
Malonecpalska 36 810 27 530 9 280
Projekt Adam 2 "Poznaj inych, spoznas sam seba"
6 400 6 400 0
Dotacia z MF SR z titulu vypadku dane z prijmov fyzickych oséb
v roku 2009 928 066 373518 554 548
Dotacia na prezidentské volby - I. kolo 28 112 28 112 0
Dotacia na prezidentské volby - Il. kolo 24 514 24 514 0
Dotacia na volby do Eurépskeho parlamentu
32 962 32 962 0
Dotacia na Volby do organov samospravnych krajov -Il.kolo 31 691 31 691 0
Dotéacia na Volby do organov samospravnych krajov -1l.kolo
27 135 27 135 0

NevycCerpané finanéné prostriedky z roku 2009 prechadzaju do prijmov mesta v roku 2010 a budu ¢erpané na Ucelové vydavky.




Uéel poskytnutia Poskytnuté Vyc€erpané rozdiel

KAPITALOVE TRANSFERY spolu
v tom: 714 656 594 878 119 778
Projekt "RozsSirenie a modernizacia mestského kamer.systému"

15 000 15000 0
Dotacia na kap.vydavky pre Zariadenie pre seniorov v Prievidzi

62 610 27 600 35010
Dotacia na stavebné Upravy, vymenu okien,opravu strechy - pre
Zariadenie pre seniorov v Prievidzi 11 162 11 162 0
Dotacia na technick.zhodnotenie budovy, tepel.izolag.vstupy-
Zariadenie pre seniorov v Prievidzi 15 668 15 668 0
Sanécia statickych portch v bloku G - ZS Malonecpalska

165 000 80 232 84 768

Dotacia na dopravnu infradtrukt.-generalna rekonstrukcia Rie¢nej
ulice 408 397 408 397 0
Projekt "Rozvoj soc.sluzieb prekonanim archit.bariér v Zariadeni
pre seniorov v Prievidzi - vymena dlazby, mat.-
techn.vybav.obyt.miestnosti a ndkup konvektomatu" 13 401 13 401 0
Recyklaény fond

23418 23418 0

Nevycerpané finanéné prostriedky z roku 2009 prechadzaju do prijmov mesta v roku 2010 a budu €erpané na Ucelové vydavky.

Uéel poskytnutia Poskytnuté Vycerpané rozdiel
PROSTRIEDKY Z ROZPOCTU EUROPSKEJ UNIE
20000 4 564 15 436
Projekt "Partnerstva Comenius Regio - Cesti¢ka k uspechu "
20 000 4 564 15436

Nevycerpané finan¢né prostriedky z roku 2009 prechadzaju do prijmov mesta v roku 2010 a budu €erpané na Ucelové vydavky.




VIIl. PREHLAD O POUZITi VLASTNYCH PRiJMOV ROZPOCTOVYMI ORGANIZACIAMI MESTA
V ROKU 2009

v EUR
1) Skolské zariadenia bez pravnej subjektivity
Materské skoly a Skolské jedalne pri MS
Dosiahnuté vlastné prijmy: 101 240
Pouzité vlastné prijmy na krytie vydavkov: 91 056
10 184

Rozdiel:

Tieto nepouzité vlastné prijmy v roku 2009 su sucastou finanéného prebytku rozpo&tu mesta v roku 2009.
Budu zahrnuté v 1. Uprave rozpoc¢tu mesta v roku 2010 na doCerpanie vydavkov prostrednictvom pouzitia

fondu rozvoja mesta.

2) Zakladné skoly a Skolské zariadenia s pravnou subjektivitou

Dosiahnuté vlastné prijmy: 271 153
PouZité vlastné prijmy na krytie vydavkov: 250 387
20 766

Rozdiel:

Tieto nepouzité vlastné prijmy v roku 2009 su sucastou finanéného prebytku rozpoctu mesta v roku 2009.
Budu zahrnuté v 1. Uprave rozpoc¢tu mesta v roku 2010 na doCerpanie vydavkov prostrednictvom pouzitia

fondu rozvoja mesta.

3) Zariadenie pre seniorov v Prievidzi

Dosiahnuté vlastné prijmy: 620 007
PouZité vlastné prijmy na krytie vydavkov: 607 299
12708

Rozdiel:

Tieto nepouzité vlastné prijmy v roku 2009 su sucastou finanéného prebytku rozpoctu mesta v roku 2009.
Predmetom |. Upravy rozpoctu mesta v roku 2010 bude vratenie nepouZzitych vlastnych prijmov
vo vySke 12 708 EUR a zostatku na nedo¢epané vydavky vo vySke 1 152 EUR, spolu vo vySke 13 860 EUR.



IX. PREHLAD PRAVNICKYCH OSOB MESTA A UCAST MESTA
NA ICH MAJETKU

A) Pravnické osoby zriadené mestom

a) rozpoctové organizacie

1.

2.
3.
4.

8 pIne organizovanych zakladnych Skl

Zakladna umelecka skola L. Stan¢eka v Prievidzi
Centrum volného ¢asu Prievidza

Zariadenie pre seniorov Prievidza

b) prispevkova organizacia

Kultdrne a spolo¢enské stredisko Prievidza

B) Pravnické osoby zalozené mestom

a) obchodné spoloénosti

1.

2.

3.

UNIPA, s.r.o Prievidza — prevadzkovanie Sportovych zariadeni mesta a verejného
osvetlenia, mesto je 100 % vlastnikom spolo€nosti

BIC Prievidza, s.r.o — Skoliaca ¢innost v oblasti manaZzmentu, mesto je 97,4 %
vlastnikom spolo¢nosti

Prievidzské tepelné hospodarstvo, a.s. Prievidza — vyroba a distribucia tepla, mesto je
vlastnikom 51 % akcii

Sprava majetku mesta, s.r.o. Prievidza — sprava majetku mesta, bytov a nebytovych
priestorov, mesto je 100 % vlastnikom spolo&nosti

Prievidza Invest s.r.o — financovanie vystavby Priemyselného parku Prievidza Zapad,
mesto je 100 % vlastnikom spolo&nosti

Regionalna televizia Prievidza s.r.o - televizne vysielanie v regione, mesto je 10%
vlastnikom spolo¢nosti

b) neziskové organizacie

1.

2.

Harmonia, n.o. Prievidza — poskytovanie vdeobecne-prospesnych sluZieb v oblasti
socialnej pomoci, 100 % ucast mesta

Turisticko-informacna kancelaria mesta Prievidza, n.o. - poskytovanie v§eobecne-
prospeSnych sluzieb v oblasti cestovného ruchu, 100 % uc€ast mesta

c) zdruzenia
1. BIC — Tl Prievidza - poradenska Cinnost novozaloZenym podnikatelskym firmam

a technologicky inkubator

C) Majetkovy podiel v obchodnych spolo¢nostiach

1.
2.

Unipharma, a.s. Prievidza — mesto vlastni 0,039 % akcii
Stredoslovenska vodarenska spolo¢nost, a.s. Banska Bystrica — mesto vlastni
6,88 % akcii



X. PREHLAD BILANCIE AKTIV A PASIV MESTA PRIEVIDZA K 31.12.2009

(bez obchodnych spolo¢nosti mesta)

v zostatkovych cenach v EUR

Rozpoctové organizacie mesta

Prispevkova

Strana aktiv MsU Pravne Zariadenie organizacia SPOLU
subjekty pre seniorov KasS
Skolstva
Neobeiny majetok (netto) 70 641 402 4562912 3252 627 78 090 78 535 031
1. DIhodoby nehmotny majetok ( DNM) 681 847 1890 1413 2 889 688 039
opravky (DNM) -641 130 -831 -1413 -672 -644 046
2. DIhodoby hmotny majetok ( DHM) 71246 315 9167 585 3629308 245 625 84 288 833
opravky (DHM) -25 849 001 -4 605 732 -376 681 -169 752 -31 001 166
3. Dlhodoby finanény majetok 25203371 0 0 0 25203 371
ObeiZny majetok (netto) 12 641 515 678 694 81879 46 276 13 448 364
4. Zasoby 17 836 25394 10938 3439 57 607
5. Zuctovanie medzi subjektmi ver.spravy 7 810 586 25 785 0 0 7 836 371
6. Pohladavky 2453789 1599 0 24 364 2479 752
opravna polozka k pohladavkam -691 892 0 0 0 -691 892
7. Finan¢ny majetok 3051196 625916 70941 18473 3766 526
8.Poskytnuté ndvratné financné vypomoci 0 0 0 0 0
Casové rozlisenie 27 139 3459 0 1127 31725
9. Naklady buducih obdobi 27 139 3459 0 1127 31725
AKTiVA - MAJETOK SPOLU: 83 310 056 5245 065 3334506 125 493 92 015 120
Rozpoctové organizacie mesta Prispevkova
Strana pasiv MsU Pravne Zariadenie organizdcia SPOLU
subjekty pre seniorov KasS
Skolstva
Vlastné imanie 71996 958 -35 147 0 27 836 71989 647
1.0Ocenovacie rozdiely 8539683 0 0 0 8539683
2.Vysledok hopodarenia 63 457 275 -35148 0 27 836 63 449 963
nevysp. vysledok hospodar. min. rokov 64 210 869 -59 002 0 58 164 64 210 031
vysledok hosp.za uctovné obdobie -753 594 35854 0 -30328 -748 068
Zavazky 8276 416 5150816 3334506 97 141 16 858 879
3. Rezervy 285019 39183 0 0 324 202
4. Zuctovanie medzi subjektmi ver.spravy 193 677 4 438 485 3265188 51632 7 948 982
5. DIhodobé zavazky 55625 9259 0 180 65 064
6. Kratkodobé zavazky 995 471 663 889 69 318 45 329 1774 007
7. Bankové uvery 6 746 624 0 0 0 6 746 624
Casové rozlisenie 3036 682 129 397 0 516 3166 595
8.Vydavky buducich obdobi 65 058 0 0 516 65574
9. Vynosy buddcich obdobi 2971624 129 397 0 0 3101021
PASIVA SPOLU: 83 310 056 5245 065 3 334 506 125493 92 015120




XI. PREHLAD O STAVE A VYVOJI DLHU MESTA PRIEVIDZA k 31.12.2009

1. Zostatok nesplatenych dlhodobych bankovych tverov k 31.12.2009 v EUR
rok prijatia lehota vyska prijaty nesplateny
¢. Uver na financovanie averu splatnosti prijatého uver od zostatok
uveru uveru uveru k 31.12.2009
1. |plavarne k I11.ZS UI.S.Chalupku 2004 10 rokov | 1593 308 VUB 743 544
vystavby objektu 90 b.j.na Ciglianskej ceste a odkupenie
2. |objektu od OSP a.s.l.etapa 2004| 15rokov | 2 305 550 VUB 1485 285
3. |odkupenie objektu od OSP a.s. - Il. etapa 2004| 10 rokov | 1261 369 Dexia banka 627 869
4. |vykupu pozemkov pod Priemyselny park 2006| 15rokov | 2323 574 Dexia banka 1856 337
5. |vykupu pozemkov pod Priemyselny park 2007| 7 rokov 171741 CsoB 158 341
UniCredit
6. |vystavby Domu déchodcov na Ul.M.Razusa 2008| 5 rokov 829 848 bank 553 276
vykupu pozemkov pod mestské stavby a rekonstrukcie
7. |miestnych komunikacii 2008| 7 rokov 697 072 CSoB 697 072
8. |vykupu pozemkov, rekonstrukcie miestnych komunikacii 2009| 5 rokov 624 900 CsSoB 624 900
spolu v EUR 6 746 624
2 . Prehlad vyvoja dlhu mesta Prievidza v roku 2009 v EUR
A | Zostatok nesplatenych dlhodobych Uverov mesta Prievidza k 1.1.2009 6 594 507
B/ splatky : istin z Gverov v roku 2009 spolu 774 234
prevzatej pohladavky BIC v roku 2009 3150
spolu 777 384
C/ docerpané avery v roku 2009 na financovanie vykupu pozemkov, rekonstrukcie miestnych komunikacii,
a ostatnych schvalenych investi¢nych akcii 929 501
D/ zostatok nesplatenych dlhodobych tverov mesta Prievidza k 31.12.2009 (D=A-B+C) 6 746 624

3. Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania mestom Prievidza v roku 2009

Mesto Prievidza v roku 2009 v désledku krizy restrukturalizovalo tver z roku 2007 vo vySke 24 mil.Sk so splatnostou na 5 rokov tak, ze Gverové
zdroje na povodny ucel - vykup pozemkov pod Priemyselny park boli v r. 2009 do¢erpané vo vySke 171 741 EUR a na zostavajacu vysku bol prijaty

novy Uver vo vyske 624 900 EUR na vykup pozemkov, rekonstrukcie miestnych komunikacii, ktory sa do 31.12.2009 docerpal.
Za vsetky prijaté uvery mesto ruci notarskymi zapisnicami, zmluvou o zabezpeceni postupenim pohladavky, zmluvami

k nehnutelnostiam, vlastnou blankozmenkou.

0 zaloznom prave

Celkovy dlh mesta k 31.12.2009 vo vyske 6 746 624 EUR dosiahol 29,9 % k beznym prijmom roku 2008, ktoré boli vo vyske 22 550 986 EUR.
Suma roénych splatok istin vo vySke 774 234 EUR a splatok Urokov vo vySke 179 471 EUR predstavuje spolu sumu 953 291 EUR, ¢o je 4,2 %

z beznych prijmov mesta roku 2008.

Tymto mesto Prievidza dodrzalo v roku 2009 kritéria pre prijatie navratnych zdrojov financovania podla zak.¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych

pravidlach uzemnej samospravy v platnom zneni.




B) XIl. STAV POHUZADAVOK MESTA K 31.12. 2009

Pohladavka

N o ok obd-=

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

Dan z nehnutelnosti PO

Dar z nehnutelnosti FO

Dan za psa

Dan za nevyherné hracie pristroje

Dan za uzivanie verej. priestranstva

Dar za predajné automaty

ZruSené popl.: dan z alkoh. a cigariet
dan z reklamy

poplatok za zber, komunal.odpad FO

poplatok za zber, komunal.odpad PO

Pohladavka-dan za ubytovanie

Pohl.za naj.neb.priest.a poz.

Pohl. za predany majetok

Pohl. za nezapl. faktury

Prevzaté pohl.od TEZAS

Prevz.p.od TEZAS-sud.,zml.

Lu€anova (poh. Tezas-u)

Invent.rozdiely r. 2000

predbez.inv.rozd. sprava TEZAS

Velo-sport

Prevzaté pohl. STH-za zuétov.tepla

Pohl.voci dodavat.-dobropisy

Pohl. za nezaplatené pokuty MsP

Pohl. za uloz. pokuty v sprav.konani

Splatkovy kalendar MsP

Pohl. vo¢i SMMP,s.r.o. za odpr.bytov

Pohl. za znecistovanie ovzdusia

Odcudzenie majetku v SH

Pohladavka Kubovi¢

Pohl.za predany majetok-pravne odd

Pohl.-Podnik sluzieb v likvidacii

Iné pohladavky

Pohladavky z najmu - MS Zavodnika

Pohladavka - rozhod.za vyrub drevin

Pohl. A. Jasko-prav.odd.-Uroky z omesk.

Pohl. za vzniknutd $kodu

uctovny stav vE
Pohladavky Z pohl.po lehote splatn. Zo zabezp.
v lehote po lehote zabezpe- vo vybavo [[pohlad.
splatnosti  |splatn. cené vani splacané
25752 610 547 465 811 144 736
0 87 117 83 614 3503
0 15090 1405 13685
0 308 0 308
456 9670 4526 5144
0 16 0 16
0 1651 663 988
0 465 0 465
135 342 929 6 896 336 033
330 103 603 30738 72 865
0 3 056 3 056
62 291 14 551 14 551 0
284 192 3277 1887 1390 1887
1631 2707 2442 265 1367
0 5162 5162 0 0
0 3289 3289 0 0
38 0 0 0
0 49 660 49 660 0
0 21451 0 21451
0 1258 1258 0 0
115 115] 0 115
59 60 0 60
153 25 311 25 311 0
2693 833 0 833
3691 2958 2958 0 2100
252 517 0 0 0
126 126 0 126
222 0 222
0 1523 0 1523
281 250 0
50785 50 535 250
13 509 0 0
2427 0 0
8708 0 0
0 155 922 155 922 0
295 0 0




B) XII. STAV POHICADAVOK MESTA K 31. 12. 2009

Sprava podava prehl'ad o stave a vyvoji pohl'adavok mesta, ktoré k 31. 12. 2009 dosiahli
vysku 2 453 789 €, ¢o v porovnani s r. 2008 je narast o 321 578 €.

Z celkovej vysky 2 453 789 € najvacsi objem tvorili pohl'adavky:

I. Pohladavky na daniach a poplatkoch 1 201 125 €, ide o pohladavky:

dan z nehnutel’'nosti PO, FO, dan za psa, dan za nevyherné hracie pristroje, dan za
uzivanie verejného priestranstva, dan za predajné automaty, zrusené poplatky
(alkohol, reklama), poplatok za KO, dari za ubytovanie

II. Pohl'adavky majetkové 364 311 €, ide o pohl'adavky:
za predany majetok a pohl'adavky za najom nebytovych priestorov a pozemkov
III. Pohl'adavky ostatné 888353 €

Celkovy objem pohl'adavok je ¢leneny do kategorii:

Pohl'adavky v lehote splatnosti — 940 127 €

Pohl'adavky po lehote splatnosti — 1 513 662 €
Hradisko zabezpecenia pohl'adavok po lehote splatnosti je Strukturované do kategorii:
Pohladavky zabezpecené ( ide o pohladavky, ktorych vymahanie je zabezpecené sudnym
rozhodnutim, odstipenim pohl'adavok exekutorovi, vlastnou exektciou, dohodnutym
splatkovym kalendarom, uplatnenim zalozného prava a pod.)
Pohladavky vo vybavovani (ide o pohl'adavky, ktoré su v rieSeni, ¢i uz z dévodu nemajetnosti
dlznika, alebo prebieha zabezpeCovanie, vyhl'addvanie aktudlnych adries dlznika a pod.)
U danovych pohl'adavok boli zaslané vyzvy podl'a zdkona ¢. 511/1992 Zb ., pricom ide
o ukony potrebné na vybratie dariového nedoplatku

I. POHLCADAVKY NA DANIACH A POPLATKOCH

Na zédklade vykonanej dokladovej inventury k 31.12.2009 eviduje mesto nedoplatky
na daniach a poplatkoch vo vyske 1 199 428 €, z toho vo vyske 26 675 € do lehoty splatnosti.
Uétovny stav nedoplatkov bol o 1698 eur vy$si (t.j. vo vyske 1201125 €) z dovodu
zapocitania platieb predloZzenych na uhradu do 31.12.2009 do dokladovej inventury, aj ked’
tieto platby neboli do uvedené¢ho datumu prevedené na Ucty mesta a nie s preto zapocitané
v uctovnom stave.

Stav danovych nedoplatkov bol oproti stavu k 1.1.2009 zvySeny o 315 679 €. Za
aktudlny rok 2009 vznikli nedoplatky vo vySke 437 796 €, Co predstavuje 12 % z predpisu
dani a poplatku za rok 2009. Nedoplatky predchadzajicich rokov sa znizili o 122 675 €,
pricom zniZenie nedoplatkov minulych rokov bolo okrem thrad ovplyvnené odpisanim
nedoplatkov z uctovnej a dailovej evidencie, poskytnutim lav, resp. zmenami rozhodnuti.
Mesto zabezpecuje vymahanie danovych nedoplatkov podla zakona ¢. 511/1992 Z. o sprave
dani a poplatkov. Danovym dlznikom su zasielané vyzvy a postupne sa vymadhanie
zabezpecuje daniovym a exeku¢nym konanim. Vzhl'adom k tomu, ze nedoplatky su evidované
u velkého poétu dlznikov, je tento proces velmi zdihavy. V mnohych pripadoch je toto
konanie neuspesné vzhl'adom na finan¢nu situaciu dlznikov.



Vyvoj nedoplatkov v roku 2009

Druh pocet stav uhrady |alavy |odpis |zmena |prirasto Stav
nedoplatku dlznikov | 1.1.2009 k 31.12.200
rok 9
2009
DzN 510 562976 | -49576 -1634 +210970 | 722736
Dari za psa 332 13522 | -2700 - 570 + 4838 | 15090
Daii za NHP 2 108 + 200 308
Darn za VP 502 9843 | - 1811 + 2094 10126
Daii za PA 1 16 16
Dan za 5 30 -30 + 3056 3056
ubytovanie
Poplatok alkohol 8 2149 - 498 1651
X)
Poplatok reklama 2 465 465
X)
Poplatok vstupné 0 276 - 276 0
X)
KO - FO 2780 229404 |-30758 |-9958 | -2262 |- 3356 |+ 158977 | 342047
KO - PO 290 65518 |-12303 -2853 |-4090 |+ 57661 | 103933
Spolu 4432 884307 |-97676 |-9958 |- 7595 |-7446 |+437796 | 1199428
x) zruSené poplatky
Zabezpecenie nedoplatkov:
Datiovym konanim — zaloznym pravom: 191 228 €
Exeku¢nym konanim: 26 709 €
Konkurznym konanim: 449 136 €

Daii z nehnutel’nosti PO a FO

Najvyssie nedoplatky st na dani z nehnutePnosti a to 722 736 €, z toho préavnické
osoby 636 299 € a fyzické osoby 86 437 €. Z celkovej vySky boli nedoplatky na dani 618 146
€, na sank¢nom uroku 103 808 € a na pokutach 781 €. V porovnani so stavom k 1.1.2009 sa
nedoplatky zvysili o 159 760 €. Aktudlny prirastok nedoplatkov za rok 2009 bol 210 970 €,
¢o je 12,3 % zvyrubenej dane. V tomto prirastku boli nedoplatky vo vyske 13473 €
z dovyrubenej dane za predchadzajuce roky. Nedoplatky za predchadzajuce roky sa znizili
051 210 €, z toho odpisané boli nedoplatky vo vyske 1 634 €. Z celkového poctu danovych
dlznikov je 65 pravnickych oséb a 445 fyzickych osob. Z exekucného a daniového konania
boli zaplatené nedoplatky vo vyske 15 578 €. V konkurznom konani st uplatnené nedoplatky
vo vyske 438 662 €, konania su viak velmi zdihavé a nie je zaruka, Ze mesto z uplatnenych
nedoplatkov ziska financné prostriedky. Tieto nedoplatky st z uvedeného dovodu vedené
v majetku mesta ako opravné polozky, ¢im zrealiiuju skuto¢ny stav pohl'adavok mesta.

Dan za psa

Mesto eviduje nedoplatky vo vySke 15 090 €. V porovnani so stavom k 1.1.2009 sa
stav nedoplatkov zvysil o 1 580 €, pricom prirastok za rok 2009 bol vo vyske 4 838 €.
Uhradené boli nedoplatky vo vyske 2 700 €, z toho exeku¢nym a daflovym konanim 727 €.
Daitovym dlznikom boli zasielané vyzvy na thradu nedoplatkov, ¢o vSak v mnohych
pripadoch nebolo ucinné. Odpisané boli nedoplatky vo vyske 570 €.
Daii za nevyherné hracie pristroje




Mesto eviduje nedoplatok vo vyske 308 € z dovodu neuhradenej dane za r. 2007 a
2009
Daii za uZzivanie verejného priestranstva

Mesto eviduje nedoplatky vo vyske 10 126 €, z toho 9 027 € za 'ubovol'né parkovanie
zroku 2005 a1 099 € za osobitné uzivanie verejného priestranstva. Prirastok nedoplatkov
v roku 2009 bol 2 094 €. Na zvySeni nedoplatkov sa podiel'a najmi neuhradenie dane za
neopravnené uzivanie VP - dlhodobé parkovanie motorovych vozidiel na zdklade ozndmenia
MsP. Uhradené boli nedoplatky vo vyske 1811 €, ztoho z exeku¢ného konania 729 €.
Vysoky pocet dlznikov je ovplyvneny najmd poctom dlznikov na dani za parkovanie, ktort
mesto ukladalo v roku 2005 vSetkym majitelom motorovych vozidiel vo vyske 100,- Sk, resp.
50,- Sk. Vzhladom na vysku nedoplatkov, je ich vymadhanie exeku¢nou cinnostou
nehospodarne.

Daii za predajné automaty

Nedoplatok vo vyske 16 € z dovodu neuhradenej dane z minulych rokov
Zrusené poplatky

Nedoplatky na poplatku za alkoholické napoje a tabakové vyrobky eviduje mesto
vo vySke 1 651 €. Nedoplatky z poplatku za reklamu eviduje mesto vo vySke 465 €. Ide
o zruSen¢ poplatky, nedoplatky su na pokutach za nesplnenie daiiovych povinnosti.

Poplatok za zber komunalneho odpadu FO

Na tomto poplatku eviduje mesto nedoplatky vo vyske 342 047 € za roky 2005 az
2009 s najvacsim poctom dlznikov. V porovnani so stavom k 1.1.2009 doslo k zvySeniu
nedoplatkov o 112 644 €. Za aktudlny rok 2009 bol prirastok vo vyske 158 977 €, ¢o je 12,7
% z vyrubeného poplatku za rok 2009. Z celkového prirastku nedoplatkov boli vo vyske
3063 € nedoplatky z dovyrubenych poplatkov za predchadzajuce roky na zéklade
vyhl'adévacej ¢innosti. Zaroveni sa nedoplatky za predchédzajice obdobie zniZzili o 46 333 €.
UTavy na nedoplatkoch boli poskytnuté vo vyske 9 958 € najmi na zéklade Ziadosti ob&anov
pri pobyte v zahrani¢i a pri preukazani hmotnej nidze. Z dovodu uplynutia 3- ro¢nej lehoty
na vymahanie nedoplatkov boli odpisané nedoplatky vo vyske 2 202 €. Mesto danovym
dlznikom zasiela vyzvy na thradu nedoplatkov. Vymaédhanie nedoplatkov je vzhl'adom na
vysoky pocet dlznikov narocné z ¢asového hladiska. Z exekucnych navrhov a danového
konania boli v roku 2009 ziskané prijmy vo vyske 5 382 €.

Poplatok za komunalny odpad (podnikatelia a pravnické osoby)

Nedoplatky evidované vo vyske 103 933 € ( roky 2005 az 2008 ), ¢o je oproti stavu k
1.1.2009 zvySenie o 38 409 €. Prirastok nedoplatkov za rok 2009 bol 57 661 €, ¢o je 10,5 %
z vyrubeného poplatku. Z prirastku  nedoplatkov st nedoplatky vo vyske 8 046 €
z dovyrubeného poplatku za predchadzajice roky na ziklade vyhladavacej cinnosti.
Nedoplatky za predchédzajuce roky boli znizené o 19 253 €. Z titulu zaniku ( prekluzivna
lehota ) boli odpisané nedoplatky vo vyske 2 853 €. Okrem vyziev na zaplatenie nedoplatkov
mesto priebezne vymaha nedoplatky exeku¢nym konanim. Z exeku¢ného konania bolo
prijatych 4 349 €. V konkurznom konani ma mesto uplatnené nedoplatky vo vyske 10 475 €.
Daii za ubytovanie

Nedoplatky vo vyske 3 056 €. Ide len o aktudlne nedoplatky z roku 2009. Dan od
ubytovanych osdb bola vybrana ale platitel’ dane - ubytovacie zariadenie ju neodviedol mestu.

II. POHDADAVKY NA MAJETKU MESTA

Pohl'adavky na majetku mesta v celkovej vyske 364 311 €, z toho 346 483 € v lehote
splatnosti (95,1%).



Pohladavky za najom nebytovych priestorov a pozemkov
K 31. 12. 2009 mesto eviduje pohl'adavky vo vyske 76 842 €, v tom:
14 551 € pohladavky za najom nebytovych priestorov a pozemkov, ktoré vznikli na
zéklade neuhradenych ndjmov. Vsetky su zabezpecené vyzvami.

62 291 € pohl'adavky za ndjomné vyberané spolo¢nostou TEZAS, spol. s r.o0., ktoré budu
rieSené vzajomnym zapoctom v r. 2010. Cast’ z nich je zabezpetena vyzvami a exekticiami
PohPadavky za predany majetok

Mesto eviduje pohl'adavky vo vyske 287 469 €. V lehote splatnosti su pohl'adavky
vo vySke 284 192 €, ktoré vznikli na zaklade uhrady kiapnych cien za predaj nehnutel'nosti
formou splatok. V r. 2010 by mala byt z tejto Ciastky uhradena celkovad suma 132 786 €. Po
lehote splatnosti st pohl'adavky vo vyske 3 277 €.

V porovnani s r. 2008 sa pohl'adavky za predany majetok znizili o 145 680 €.
Znizenie pohladévok vzniklo v désledku tthrady kiipnych cien v hotovosti, ako aj poklesu
zaujmu o predaj formou splatkového kalendara.

II. OSTATNE POHUCADAVKY
PohPadavky za nezaplatené faktury

Neuhradené faktury sa tykaju refakturovanych vydavkov rozpoctu za vodné stocné,
zrazkovu vodu, dodavky tepla, elektricka energiu, ndjom majetku (predajnych stankov),
vykon pokladni¢nej ¢innosti vykondvanej pre SMMP, s.r.o., Prievidza, ndkladov za telefonne
hovory SMMP, s.r.0., Prievidza, propagacie Dexia Banka Slovensko, a.s. — akcia Miss Horna
Nitra, Dnia policie a za faloSné poplachy vystavené Mestskou policiou Prievidza od roku 1998
—2003.
Pohl'adavky do r. 2006 vo vyske 2 707 € boli postipené na pravne vymozenie pravnemu
oddeleniu a postupne sa rieSia. Pohl'adavky r. 2007 a 2008 boli vSetky vyporiadané
a uhradené v Ciastke 2 252€.
Pohl'adavky r. 2009 boli uhradené v I. Stvrtroku 2010 a to v Ciastke 1 367 € a pohl'adavky vo
vyske 265 € si vo vybavovani.
Pohladavky prevzaté od TEZAS

K 31. 12. 2009 evidujeme pohl'adavky vo vyske 5 162 €, z toho pohl'addvka vo

vyske 3 838 € je uplatnena v konkurznom konani, ostatné si zabezpecené suidnymi
rozhodnutiami a postipené na d’alSie vymahanie prostrednictvom exekutora
Prevzaté pohl’adavky od TEZAS — sudne, zmluvne

K 31. 12. 2009 evidujeme pohl'adavky vo vyske 3 289 €. Pohl'adavka vo vyske 923 €
je uplatnend v konkurznom konani, ostatné su zabezpecené sidnymi rozhodnutiami
a vymahané cestou exekutora

Pohladavka Lucanova

Pohladéavka je zabezpecena dohodou o uznani zavézku, v priebehu roka 2009 bola
pohl'adévka zniZzend o 39 €
Inventirne rozdiely r. 2000



Pohladéavka vo¢i THM, a.s. vo vyske 49 660 €, ktora je uplatnend u spravcu
konkurznej podstaty THM, a.s. v konkurze. Konkurzné konanie bolo ukoncené a spolo¢nost’
THM, a.s. v konkurze bola dnia 18. 7. 2009 vymazana z obchodného registra
Predbezné inventirne rozdiely — sprava TEZAS-u

Inventirny rozdiel pretrvava od r. 2000 a bol sposobeny poziarom socidlneho
zariadenia v Lesoparku. Ide o znehodnoteny majetok zatial’ preradeny na ucet pohl'adavok
v nadobudacej lehote, z majetku spravovaného TEZAS-om, ktory bude upresneny na zaklade
znaleckého posudku Hasicskej poist'ovne, a.s. Pozostava z predbezného inventurneho
rozdielu:

17 460 € - budova socidlneho zariadenia
2 801 € - vyhorena elektricka pripojka
1 190 € - DHIM

Cely rozdiel bol rieSeny skodovou komisiou a odlozeny do vyrieSenia nahrady
vzniknutej Skody, ktora bola spdsobend TEZAS-u, s.r.o0. a uplatiiovana v Hasi¢skej poist'ovni,
a.s.. Nakol’ko Hasi¢ska poistoviia, a.s. v priebehu 3 rokov poistnu udalost’ nedoriesila,
TEZAS,s.r.0. podal vo¢i Hasic¢skej poistovni, a.s. zalobu na vymahanie nahrady skody za
majetok zniCeny poziarom. Na poist'oviiu bol vyhladseny konkurz, v zmysle platnej pravne;j
upravy bola pohl'adavka prihlasena do konkurzného konania, pricom spravca konkurzne;j
podstaty uznal pohl'adavku vo vyske 11 418 €. Konkurz sa po niekol’kych rokoch dostal do
Stadia vypracovania zaverecnej spravy a tato by mala byt’ zverejnend v Obchodnom vestniku
v priebehu mesiaca marec 2010.
Velo-sport

Pohladévka bola evidovana v ramci pohl'adédvok prevzatych od TEZAS-u. Je
zabezpecend sudnym rozhodnutim a uplatnend v rdmci exekuc¢ného konania
Prevzaté pohPadiavky STH — za zicétovanie tepla

Ide o pohl'adavky prevzaté od STH za zGc¢tovanie tepla, ktoré su vo vybavovani
Pohladavky vo¢i dodavatel’om — dobropisy

Ide o dobropisy z r. 2004 a 2005, z ktorych 59 € je v lehote splatnosti a 60 € v
rieSeni
Pohladavky za nezaplatené pokuty MsP

Ide o vyrubené a neuhradené pokuty za miestne priestupky, z ktorych 25 311 € sa
pohl'adévky v rieSeni
Pohladavky za uloZené pokuty v spravnom konani

Pohl'adavky vznikli na pravnom oddeleni tym, ze v stanovenej lehote neboli
zaplatené pokuty ulozené pravoplatnymi a vykonateI'nymi rozhodnutiami mesta Prievidza. Ide
o pohl'adavky voci subjektom, ktori porusili predovsetkym zakon:
.377/2004 Z.z. o ochrane nefaj¢iarov
. 282/2002 Z.z., ktorym sa upravuju niektoré podmienky drzania psov
.223/2001 Z.z. o odpadoch v zneni neskorsich predpisov
Pohladavky po lehote splatnosti vo vyske 833 € su vo vybavovani
Splatkovy kalendar MsP

Ide o splatkovy kalendar prislusnikov MsP za G¢elom uhrad alikvotnej Casti
finan¢nych prostriedkov vynalozenych na ziskanie odbornej sposobilosti prislusnika MsP,
z dévodu skoncenia pracovného pomeru. Vacsina splatok sa priebezne uhradza

O O« O



Pohladavky vo¢i SMMP, s.r.o za odpredaj bytov
Ide o splatkovy ucet odpredaja bytov celkom vo vyske 252 517 €, ktory sa postupne
znizuje v zavislosti od thrad ob¢anov. V porovnani s r. 2008 sa znizil o 104 154 €
Pohladavky za znecist’ovanie ovzdusSia
Cast’ pohl'adavok bola odstipena na pravne oddelenie a priebezne sa splaca
Odcudzenie majetku v SH
Kradez vlamanim do Sportovej haly v Prievidzi, pri ktorej bol odcudzeny digitdlny
tlakomer a ru¢na kotacova pila. Pripad vo veci kradeze bol odstipeny na Urad justi¢nej
a krimindlnej policie v Prievidzi.
Pohladavka Kubovié
Ide o nezu¢tované preddavky byvalého zamestnanca MsU. Spraveny bol
jednostranny zapocet, u ktorého v priebehu roka nedoslo k financnému plneniu. Pohl'adavka
bola odstipena exekutorovi na vymahanie
Pohladavka za predany majetok — pravne odd.
Pohladédvka evidovana vo vyske 281 250 €. Pohl'addvka je v lehote splatnosti, ide
o uhradu kupnej ceny za odpredant nehnutel'nost’
Pohladavky Podniku sluZzieb v likvidacii
Ide o prevzaté pohl'adavky Podniku sluzieb v likvidacii vo vyske 50 785 €, z toho
pohl'adavka vo vyske 581 € je prihlasend v konkurznom konani. Pohl'adavky vo vyske 49 955
€ st zabezpecené sudnymi rozhodnutiami, z ktorych pohl'addvky vo vyske 21 956 € su d’alej
vymahané prostrednictvom exekutora. Pohl'adavky vo vyske 250 € st vo vybavovani
Iné pohladavky
Ide o pohl'adavky v lehote splatnosti v nasledovnej Strukture:
- pohladadvka vo¢i SMMP, s.r.0 za odvod prijmov z odpredaja bytov vo vyske 8 694 €
- pohladavka vo¢i UPSVaR vo vyske 4 758 €
- pohladavka za neznamym pachatel'om vo vyske 57 €
Pohladavka z najmu MS Zavodnika
Pohl'adavka bola uhradena v r. 2010
Pohladavka — rozhodnutia za vyrub drevin
Pohl'addvka bola uhradend v r. 2010
PohPadavka A. Jasko
Pohladévka evidovana vo vyske 155 922 €, ide o pohl'adavku z titulu neuhradenia
dani z nehnutel'nosti za roky 2001,2002,2006, a 2007 a tiez t titulu neuhradenia najomného za
uzivanie pozemku. Uvedena pohl'addvka bola uplatnena v ramci konkurzného konania
PohPadavka za vzniknuti Skodu
Pohl'adavka za neznamym pachatelom vo vyske 295 € - zni¢end plastova nadoba,
ktora je vo vybavovani



Xlll.  VYVOJ FINANCNEJ SITUACIE MESTA PRIEVIDZA V ROKOCH 2002 - 2009

v EUR
PRIJMY MESTA rok rok rok rok rok rok rok rok
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
Dariové prijmy 4995 984|[ 5268107 6 244 971 11 197 105]] 12 202 616 [ 12 885 182]|[ 15 194 981|[ 14 526 621
v tom : podielové dane 3173 870f] 3227 843 3 841 831 8420 700f| 9476 532(|10 102 636|| 12 118 735]| 11 205 999
Nedariové prijmy 819 525| 1137 224 1433 015 1750349 1986291(] 2192 093|| 2078 404|| 1201680
Kapitalové prijmy 336 752 598 221 1612 229 5746 266|] 2635730|| 3570172][ 1308 504 387 610
Granty a dotacie 4435 106|| 7872867 7 841 167 5054 073]|] 10 713 868|| 5752 705|[ 5801 368|[ 7601566
v tom : beZné granty a dotacie 3892 219(| 7853283 7 628 626 4875158]] 5155049|| 5417 380f| 5277 601| 6886910
kapitélové granty a dotacie 542 887 19 584 212 541 178 915|] 5558 820 335 325 523 767 714 656
Prevody z fondov 1134 435(] 1998 042 1687 181 1956 350([ 4465512[] 3324 504|| 4598 188 802 168
Iné prevody ( hops.vysledku,
zostatkov 29 509|| 1981378 591 316 44 513 1560 8 697 29 543 61834
Prijaté Gvery 0 0 6973 179 2069 774(| 2414725 0|[ 1394078 929 500
Spolu 11 751 311|| 18 855 839 26 383 058|| 27 818 429|| 34 420 301|| 27 733 353 (| 30 405 065(| 25 510 979
VYDAVKY MESTA rok rok rok rok rok rok rok rok
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
Bezné vydavky 9467 636(| 15 341 897 15278 663[] 16 052 712|] 18 046 770|[ 20 074 520|[ 21 806 645|[ 21 580 427
v tom : splatky Urokov z Gverov 149 837 99 183 120 328 243 511 313683 483 436 418 774 179 057
Kapitalové vydavky 1242 880|[ 2525593 7 683 230 6613 424([ 14 006 406{| 5970491|| 3967 736|| 2843236
Splatky istiny z Gverov a leasingov 413 862 413 862 563 699 854 876 607 847(] 1232191|| 3990772 774 234
Spolu 11 124 378 || 18 281 352 23 525 593|| 23 521 012|| 32 661 024|| 27 277 202(| 29 765 153(| 25 197 897
PENAZNE FONDY rok rok rok rok rok rok rok rok
MESTA 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
Rezervny fond 31767 113 623 47 700 334 064 103 997 76 014 76 213 76 210
Fond rozvoja byvania 1388 834 661 024 445 429 1086 138 443 935 285 634 757 917 707 309
Fond rozvoja mesta 2174 368(| 1707 562 833 864 1061 707][ 1999071 823 608 607 781 474 800
Fond Zivotného prostredia 58 123 65 392 70 869 90 055 143 464 215 362 233 851 353 304
Osobitny fond 80 362 77 973 23 501 23 501 23 501 23 501 5577 100
Socialny fond 8 133 2 091 1726 1892 1859 2 257 2 091 9 693
Spolu 3741 585(| 2627 664 1423 090 2 597 358|| 2715827(| 1426 376|| 1683 430|| 1621416




C) HODNOTIACA SPRAVA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU VYDAVKOV
MESTA V ROKU 2009

PROGRAM 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer programu: Transparentna a efektivna samosprava, poskytujuca prilezitosti pre vyvazeny
ekonomicky rozvoj v sulade so zvysovanim kvality spolo¢enského, kulturneho a Sportového
Zivota, vzdelavania a bezpecnosti v meste Prievidza

Podprogram 1.1: Riadenie mesta

Zamer: -
Zodpovednost: Sekretariat primatora mesta
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zvysit aktivny Medziro€ny narast
zaujem obcanov zucastnenych ob€anov na 5% 5%
o dianie v meste do aktivitach mesta
roku 2011

Prvok 1.1.1: Vykon funkcie primatora

Zamer: -
Zodpovednost: Sekretariat primatora mesta

Planovana
hodnota
vr. 2009

Skuto¢nost’
- plnenie
k 31.12.2009

Ciel Meratelny ukazovatel Komentar

Dosiahnut otvorenu
komunikaciu

v zmysle poslania

» Mesto pre
obc¢ana“

pocet prijatych ob&anov 500 373
vramci strankového dna
primatora mesta za rok

Mnoho ob¢&anov bolo vybavenych
priamo na sekretariate PM alebo
priamo kompetentnymi pracovnikmi

% zodpovedanych 90% 90 %
podnetov zo vSetkych

uplatnenych podnetov

pocet zorganizovanych 5 5
tlacovych konferencii za
rok

pocet vydanych 120 120
medialnych informacii za
rok

pocet verejnych 20 20
zhromazdeni vo
volebnych obvodoch za
rok

pocet publicistickych 52 38
relacii vyrobenych pre
mesto v spolupraci

s regionalnou televiziou
za rok

pocet vystipeni primatora 20 20
mesta v inych médiach
( printovych,
elektronickych ) za rok

V désledku znizenia fin.prisp.zo strany
mesta doslo aj k znizeniu poctu
prispevkov




Prvok 1.1.2 Vykon funkcie prednostu MsU
Zamer: -

Zodpovednost:

Sekretariat prednostu MsU

Planovana | Skuto€nost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - pinenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit u¢inné naplianie percento splnenych Uloh
rozhodnuti mestského ulozenych MsZ v stanovenom
zastupitelstva termine zo vSetkych 100% 100%

Zabezpecit' efektivne riadenie
MsU

podet porad prednostu MsU
s veducimi odborov a riaditelmi
organizacii za mesiac

Prvok 1.1.3 Cinnost samospravnych organov mesta
Zamer: -
Zodpovednost: Sekretariat prednostu MsU
Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
y v o009 | k31.12.2009
1 mimoriadne MsZ
Zabezpecit plynulu pocet zasadnuti MsZ za rok 12 13
a pravidelnu ¢€innost organov
mesta
pocet zasadnuti MsR za rok 30 26
pocet zasadnuti komisii MsZ za rok 12 12
pocet zasadnuti 1 vyboru
volebného obvodu za rok 15 15

Podprogram 1.2.

Zodpovednost:

Sekretariat primatora mesta

Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach
Zamer: -

Planovana | Skutocnost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr.2009 | k31.12.2009
Zabezpecit ucast mesta pocet organizacii a zdruzeni, 1 3 Zdruz.pre rozvoj regionu
v regionalnych organizaciach v ktorych je mesto ¢lenom Hornej Nitry, Zdruz.miest
a zdruzeniach a obci HN, Zdruz. pre rozvoj
CR Horn.Nitry
Zabezpecit ucast mesta pocet organizacii a zdruzeni, 6 6 Zdruzenie miest a obci Slov.,

v celo$tatnych organizaciach
a zdruzeniach

v ktorych je mesto ¢lenom

Asociacia primatorov
a starostov, Asociacia
prednostov,Zdruzenie
hlavnych kontrolérov,
Asociacia komunalnych
ekonémov, Slovak Gold




Podprogram 1.3

Zodpovednost:

Strategické planovanie a projekt
Zamer: -

Oddelenie pre strategicky rozvoj mesta

Planovana Sk:tlcr)‘:';:?est’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - Komentar
vr. 2009 | k31.12.2009
Zabezpecit kontinuitu rozvoja mesta | pocet podanych projektov 15 58 5 projektov-vystavba
Prievidza a ziadosti na ziskanie cudzich a reg.rozvoj,5-vzdelavanie
zdrojov za rok zamestnancov, 48-8kolstvo
Zvysit % narast nenavratnych
cudzich zdrojov na prijmoch mesta % schvalenych projektov zo 55 % 32,7%

Prievidza do roku 2001

vSetkych podanych projektov
mesta

Podprogram 1.4

Uzemné planovanie

Zamer : Organizacia a usporiadanie Gzemia s dbérazom na trvalo udrZatelny rozvoj mesta
Zodpovednost: Odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana Sk:tlzi:?:t’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit urbanisticky rozvoj predpokladany pocet vydanych VysSie plnenie z dévodu
v sulade so zaujmami mesta zavéaznych stanovisk 240 415 podania viac Ziadosti
a potrebami obyvatelov k umiestneniu stavieb k umiestneniu stavieb.
a stavebnym povoleniam za rok
Cas potrebny na vydanie max.7 dni Max.7 dni Dodrziava sa
stanoviska

Podprogram 1.5 Manazment investicii

Zamer: -
Zodpovednost: Odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana | Skutocnost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr 2009 | k31.12.2009
Zabezpedit efektivnu predpokladany pocet vykonanych 20 34

pripravu odbornych
podkladov k realizovanym
investicnym akciam mesta

verejnych obstaravani za rok

Plnenie je vysSie, nakolko sa
zadavali zakazky s nizkymi

hodnotami.

Podprogram 1.6
Zamer : -

Zodpovednost’

Danova a rozpocétova politika mesta

Odbor dani, poplatkov, obchodu a sluzieb

Ciel

Meratelny ukazovatel’

Planovana
hodnota
vr. 2009

Skuto¢nost’
- plnenie
k 31.12.2009

Komentar




Zvysit % narast prijmov percentualny pokles stavu 1% 1% Stav nedoplatkov

prijmy rozpoc¢tu mesta nedoplatkov evidovany k 31.12. k 31.12.2008 bol v roku
vymahanim danovych 2009 zniZeny vplyvom
Nedoplatkov do roku 2011 Uhrad o 97 676 eur, ¢o

predstavuje 11 %

Prvok 1.6.1 Audit a rating

Zamer: -
Zodpovednost: Ekonomicky odbor
Planovana s":‘;z‘zr:i’:t,
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - Komentar
vr.2009 | k31.12.2009
Zabezpecit déslednu pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za Vysledok kontroly:
nezavislu kontrolu rok 1 1 uctovnictvo je vedené
hospodarenia mesta v sulade so zakonom
pocet auditorskych konzultacii za rok 3 3
dosiahnuty rating mesta Aa2.sk Aa2.sk

Prvok 1.6.2 Rozpoctova politika

Zamer: -
Zodpovednost’ Ekonomicky odbor

Planovana Skl;t;ir:)est’

Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - ! Komentar
vr. 2009 | k31.12.2009

Zabezpedit plynuly rozpocet schvaleny MsZ do konca ano ano Rozpocet na rok 2010
priebeh financovania kalendarneho roka a roky 2011,2012 bol
Uloh, potrieb a funkcii schvaleny v 11/2009

mesta v prislusnom
rozpoc¢tovom roku

vysledok celoro€ného hospodarenia mesta ano ano
, bez vyhrad “

Prvok 1.6.3 Uctovnictvo

Zamer: -
Zodpovednost: Ekonomicky odbor

Planovana Sk:tlzz:?:t’

Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - Komentar
Vv I. 2009 k 31.12.2009

Zabezpecit vedenie vyrok auditora bez vyhrad ano ano Auditorska sprava za r. 2009
Uctovnictva v sulade predloZena ako sucast
so zakonom Zavere€ného uctu mesta na
0 Uctovnictve MsZ 30.4.2010




Prvok 1.6.4 Danova agenda a politika
Zamer : -
Zodpovednost: Odbor dani, poplatkov, obchodu a sluzieb

Cielova =

Skutocnost’ A
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota plnenie Komentar
VIoku |y 31.12.2009
2008 e

Zabezpecit efektivne plnenie pocet miestnych zistovani a 155 923 Zasielané boli vyzvy

rozpoc¢tu miestnych dani
a poplatku za komunalny odpad

vyhladavacia ¢innost
nehlasenych danovnikov za rok

danovnikom, ktori si
nesplnili dafiovu alebo
ohlasovaciu povinnost’

Podprogram 1.7

Kontrolna ¢éinnost’

Zamer :
Zodpovednost: Utvar hlavného kontroléra
. . | Skuto€nost’
Planovana - plnenie
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota Komentar
k 31.12.2009
vr. 2009
Zabezpecit u¢innu kontrolu uloh pocet planovanych kontrol za 20 20
schvalenych Mestskym rok
zastupitelstvom mesta Prievidza
Zodpovednost: Odbor vnutornej spravy
Planovana Sk:tlcr)‘z:?:t’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota . Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpedit vybavenie vSetkych percento vybavenych staZznosti 100 % 95,5% Podanych bolo 45 staznosti,
peticii, staznosti a podani v termine zo vSetkych podani 2 staznosti presli do r. 2010

PROGRAM 2: PROPAGACIA A PREZENTACIA

Zamer programu: Prievidza — mesto zname na Slovensku i v Eurépe

Podprogram 2.1
Zamer :
Zodpovednost:

Propagacia a prezentacia mesta
Prievidza prezentovana ako moderna metropola hornej Nitry
Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

Planovana Sk‘:’tlzz:‘i’:t’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit aktivnu propagaciu pocet vydanych druhov 5 Vydané boli 2 pohladnice,
a prezentaciu mesta propagacénych a informacénych 7 1 vreckovy, 2 stolové a1

materidlov mesta za rok nastenny kalendar, PF
2010, Skladacka — Galéria
mesta, 1 zalozka.

Ukazovatel spineny.




monografie mesta Prievidza

Zabezpecit spracovanie a vydanie

pocet prezentacii publikovanych
v periodiku Prievidzsky ob&asnik
za rok

pocet stran spracovanych
odbornych textov do monografie
za rok

300

Ukazovatel splneny.

Ukazovatel nesplneny.
Monografia bude dvojdiel-
na. Pokracuje eSte vyber

autorov.  Pripravuju  sa
autorské zmluvy.
Naro¢nost diela si

vyzaduje dlhs§i ¢€as na
pripravu.

Podprogram 2.2 Marketingova komunikacia (PR mesta)

Zamer :
Zodpovednost:

Pozitivny imidZ mesta, ktoré pracuje pre fudi
Sekretariat primatora mesta

o aktivitach mesta cez spravodajské
informacné vstupy v regionalnom
radiu za rok

Planovan | skuto&nost
. - » a - plnenie 4
Ciel Meratelny ukazovatel p Komentar
v hodnota | k 31.12.2009
vr. 2009
Zvysit mieru informovanosti N N
% S medziro€ny narast ob&anov
ob&anov mesta o cieloch spokoinvch s poskvtovanymi 59 5%
a zameroch mesta do roku SPOkoJnych S posky Y ¢
informaciami
2011
Vybudovat' pozitivny imidz pocet druhov vydanych
mesta a mestského Uradu ako | propagacnych a informacnych 4 0 Z dovodu Setrenia
vykonnej institucie materialov za rok finanénych prostriedkov
neboli vydané Ziadne
informacné materialy
Zabezpecit prezentaciu frekvencia poskytovania informacii 52 x 24x
uspechov mesta v ramci o aktivitach mesta v miestnych
Sovenska novinach za rok
frekvencia poskytovania informacii 20 x 20x
o aktivitach mesta v celostatne;j tlaci
za rok
frekvencia poskytovania informacii 52 x 52x
o aktivitach mesta v regionainej
televizii za rok
frekvencia poskytovania informacii 15 x 15x
o aktivitach mesta v celoStatnych
elektronickych médiach za rok
frekvencia poskytovania informacii 24 x 24x




frekvencia poskytovania informacii
o aktivitach mesta cez spravodajské
informacné vstupy v celostatnych
rozhlasovych médiach za rok

20 x

20x

UdrzZiavat aktualnost
internetovej stranky mesta

Casovy interval pravidelnej kontroly
aktualnosti internetovej stranky
mesta za mesiac

spokojnost’ internetovych
navstevnikov s kvalitou internetovej
stranky

min. 72%

60 %

Ciel nie je naplneny-vid
vysledky ankiet
publikovanych

v pravidelnych intervaloch
Na stranke mesta

Podprogram 2.3 Podpora rozvoja cestovného ruchu v meste

Zamer : Mesto, ktoré nielen laka, ale aj ziskava turistov
Zodpovednost’ Odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.09
Zabezpecit propagéaciu mesta pocet absolvovanych prezentécii, Vakantiebeurs Utrecht,
Prievidza ako centra hornej vystav, veltrhov a work-shopov ITF SLOVAKIATOUR
Nitry doma i v zahranici v cestovnom ruchu za rok Bratislava, Holiday World
Praha, Slovenské dni
4 6 v Zakopanom,
Burgenland — Rakusko,
Svetovy dern CR
Prievidza
Zabezpecit propagaciu mesta pocet umiestnenych inzeratov Ukazovatel splneny.
v oblasti cestovného ruchu v oblasti cestovného ruchu za rok 3 3 Prezentacia — ASTOR
prostrednictvom reklamy SLOVAKIA 2010,
a inzercie cestovny informator
JOMA 2010, adresar
RELAX 2010.
Zodpovednost: Komisia regionalneho rozvoja MsZ
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 30.12.09
Zabezpecit podporu projektov pocet podporenych subjektov Prievidzsky parostrojny
a aktivit v oblasti cestovného spolok, TIK mesta PD, n.
ruchu a regionalneho rozvoja 2 4 0.(2x), Mestska kniznica
M. Misika




Podprogram 2.4
Zamer:
Zodpovednost:

Turistické informacné centrum
VSetky informacie pre turistov pod jednou strechou
Turisticko- informacna kancelaria mesta Prievidza, n.o. a odbor vystavby

a regionalneho rozvoja

Prievidza

rok

Planovana | Skuto€nost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit informacny servis predpokladany pocet navstevnikov,
pre navstevnikov mesta ktori vyuziju sluzby kancelarie za 17 000 22 767 Ukazovatel splneny.

Podprogram 2.5 Prilezitostné trhy

Zamer : -
Zodpovednost:

Odbor dani, poplatkov, obchodu a sluzieb

Planovana Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit zachovanie tradicii pocet usporiadanych trhov za rok 7 6 Nekonal sa
prilezitostnych trhov v meste Prievidzsky jarmok
Prievidza na zaklade

tragickej udalosti
v Bani Handlova

Podprogram 2.6 Kronika mesta Prievidza

Zamer :
Zodpovednost’: Sekretariat primatora mesta
Planovana | Skutonost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - pInenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.
2009

Zabezpecit zachovanie predpokladany pocet 55 60
historie mesta pre dalSie zaznamenanych udalosti zo Zivota
generacie mesta za rok

pocet prezentacii kroniky mesta vo 20 21

vzdelavacich institaciach za rok

Podprogram 2.7
Zamer:
Zodpovednost:

Sekretariat primatora mesta

Regionalna, narodna a medzinarodna spolupraca

Ciel

Meratelny ukazovatel

Planovana
hodnota
vr. 2009

Skuto€nost’
- plnenie
k 31.12.2009

Komentar




Zabezpedit vymenu

inovativnych rieSeni v réznych
oblastiach Zivota samospravy

pocet prijatych navstev
z partnerskych miest za rok

pocet navstivenych partnerskych
miest za rok

pocet regionalnych a narodnych
stretnuti za rok

35

15

Podprogram 2.8 Mestsky rozhlas

Zamer:
Zodpovednost:

Zivot mesta v éteri
Sekretariat primatora mesta

Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit informovanost pocet odvysielanych relacii
obyvatelov o aktualitach zo o aktivitach mesta za rok 156 78
Zivota mesta a mimoriadnych
situaciach
Zvysit kvalitu vysielania spokojnost obyvatelov mesta
mestského rozhlasu do roku s vysielanim rozhlasu 60 % 60 %

2011

Podprogram 2.9 Internetova komunikacia

Zamer :
Zodpovednost:

Mesto on line
Odbor vnutornej spravy

Planovana Sk:ﬁziﬂ?:f
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit internetové pocet internetovych pripojeni 170 Hodnota V r. 2010 ukazovatel

pripojenie pre MsU

nemeratelna

navrhujeme zrusit




PROGRAM 3: INTERNE SLUZBY MESTA

Zamer programu: Flexibilna a kvalitna ¢innost’ samospravy mesta prostrednictvom efektivnych

a ucinnych internych sluzieb

Podprogram 3.1 Pravne sluzby pre mesto

Zamer :
Zodpovednost’

Profesionalne pravne zastupovanie mesta navonok
Odbor vnutornej spravy

zastUpenie mesta navonok

pravnych krokov smerujucich k
uzavretiu danej veci ako celku zo
vSetkych

Planovana Skutocnost’
Ciel MeratePny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecdit' kvalifikované odborné percento vybavenych jednotlivych 100 % 74,08 % Stanoveny ciel nebol

splneny na 100 %

z dévodu, ze fin.
prostriedky na zastavenie
exek. konani neboli
vycerpané v takom
rozsahu, pretoZe neboli
dorucené rozhodnutia

o zastaveni konania

a vyrubené prislusné
exek. poplatky. Znalecky
posudok s THM nebol do
konca roka 2009 taktiez
vypracovany.

Podprogram 3.2

Zmluvné sluzby a poradenska €innost’

Zamer: -

Zodpovednost’

kvality 1SO 9001:2000

Odbor vnutornej spravy, Sekretariat primatora mesta, Ekonomicky odbor, manazér

Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit ucinné presadzovanie percentualny podiel sumy ziskanej Ku koncu roka aj
zaujmov a prav mesta vymahanim na celkovej 50 % 28 % napriek tomu, ze
vymahanej sume pohladavky su
zabezpecené sudnymi
rozhod. a exek.
konaniami, je plnenie
nizSie
Zabezpegit uc¢inné naplnenie percento odovzdanych vystupov 100% 100 %
planovanych externych sluzieb sluzieb z celkového poctu
a konzultacii naplanovanych vystupov
Zabezpecit dodrziavanie percento odstranenych nezhéd 100% 100 %
ISO 9001 :2000 vyplyvajlcich z auditov




Podprogram 3.3 Hospodarska sprava, udrzba a prevadzka budov

Zamer:
Zodpovednost:

Bezporuchovy a plynuly chod prevadzky v budovach v spréave MsU
Odbor vnutornej spravy

a reprezentativnu prevadzku
budov Mestského Uradu

Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - pInenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit funkénu vymena okien v budove MsU ano nie Vymena realizovana

vr. 2008

Podprogram 3.4
Zamer :
Zodpovednost:

Majetkovo pravne vyporiadanie nehnutelnosti
Viyporiadany majetok mesta
Odbor vnutornej spravy

nehnutelnosti podla zamerov
mesta v investi¢nej vystavbe a
poziadaviek opravnenych oséb

nehnutelnosti v danom roku
z celkového planovaného poctu

Planovana Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpedit vyporiadanie percento vyporiadanych 45 % 5%

Podprogram 3.5 Vol'by a referenda

Zamer : -
Zodpovednost:

Odbor vnutornej spravy

a referend

referend

Planovana | Skutognost
Cief Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit administraciu volieb | pocet ofakavanych druhov volieb a 3 3 Volba prezidenta,

Volby do Eurépskeho
parlamentu, Volby do VUC




Podprogram 3.6

Archiv a registratura

Zamer :
Zodpovednost: Odbor vnutornej spravy
Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit efektivne plnenie pocet evidovanych zaznamov v ISS 120 000 118 545
zakonnych poziadaviek na spolu
spravu registratury a archivaciu
dokumentov
pocet novovytvorenych digitalnych 66 66
zaberov

Podprogram 3.7 Vzdelavanie zamestnancov mesta

Zamer : Odborne zdatni a profesionalne orientovani zamestnanci Mestského uradu
Zodpovednost: Odbor vnutornej spravy
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009

Zvysit kvalifikaciu, schopnosti priemerny pocet externych Skoleni 1 0,44 Z dévodu hospodarskej

a zru€nosti zamestnancov na 1 zamestnanca za rok krizy a v zmysle PL PM

mesta 04/2009 bola G¢ast na
Skoleniach obmedzena
na aktivity zamerané na
zmeny platnej
legislativy a s dérazom
na vzdelavacie aktivity
verejnej spravy
a samospravy, pricom
sa dbalo na znizenie
poctu zamestnancov
zucastnenych na
Skoleniach.

realizované Skolenia a konzultacie ano ano
pre nové moduly a programy IS

Podprogram 3.8
Zamer :

Mestsky informaény systém
Jednotny, bezpecny a spolahlivy informacny systém

Zodpovednost: Odbor vnutornej spravy
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpetit vykonné informaéné | pocet spravovanych PC spolu 197 197

MsU

prostredie pre zamestnancov




pripojok

pocet spravovanych programovych 58 58
modulov spolu
pocet spravovanych pracovnych 215 215+32MS Okrem 215
stanic pripojenych do siete MsU +30 posl. pracovnych stanic sa
spolu spravuje 32
mestskych stanic a 30
b it
Zabezpecit informacné pocet spravovanych infokioskov 4 4
prostredie pre obyvatelov a informacnych tabul spolu
a navstevnikov mesta
Zabezpecit kopirovaciu pocet spravovanych kopirovacich 9 9
a telekomunikaénu techniku pre | strojov
efektivnu pracu zamestnancov
v MsU
pocet spravovanych telefénnych 148 148

Podprogram 3.9 Autodoprava

Zamer : -
Zodpovednost:

Odbor vnutornej spravy

vozidla povinnymi prehliadkami

Planovana Skutoénost’
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit bezproblémove pocet prevadzkovanych 7 8
a flexibilné fungovanie automobilov spolu
dodrzana povinnost preskus$ania ano ano
vodicov
dodrzana bezpecnost prevadzky ano ano

PROGRAM 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer programu: Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby mesta Prievidza pre vSetkych
obyvatelov a podnikatelov v meste

Podprogram 4.1

Zodpovednost:

Cinnost’ matriky
Zamer : -

Odbor starostlivosti o ob¢ana

v meste

matrikou za rok

Planovana Skutoénost’
Cier Meratelny ukazovatel hodnota - pinenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit' Cinnost matriky priemerny poCet Ukonov vykonanych 5540 4843 Znizeny podet Gkonov

zevedenim  systému
REGOB  a zvySenie
narocnosti prace.

Podprogram 4.2 Klientske sluzby

Zamer : -
Zodpovednost:

Odbor starostlivosti o ob&ana



Prvok 4.2.1

Zodpovednost’:

Osvedcovanie listin a podpisov
Zamer : -

Odbor starostlivosti o ob¢ana

fotokodpii za rok

Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit promptné predpokladany pocet osvedcenych 18 500 32 328 Narast osvedCenych
osvedcenie listin a podpisov pre | podpisov za rok podpisov  suvisi  so
obyvatelov mesta znizenim  spravneho
poplatku na polovicu.
predpokladany pocet osvedcenych 5500 21162 Narast osvedCenych

fotokopii sa odvija od
poctu obc¢anov, ktori
navstevuju  klientske
centrum

Prvok 4.2.2 Rybarske listky
Zamer : -
Zodpovednost: Odbor dani, poplatkov, obchodu a sluzieb
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit doslednu evidenciu a | priemerny ¢as potrebny na vydanie max. 10 min | max.10 min.
promptné vydavanie rybarskych rybarskeho listka
listkov
Prvok 4.2.3 Sluzby podnikatelom
Zamer : -
Zodpovednost: Odbor dani, poplatkov, obchodu a sluzieb
Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit' rychle administrativne | ¢as potrebny na vydanie max. 15 max. 15 dni
Ukony podla poziadaviek rozhodnutia od podania ziadosti, u dni
pravnickych a fyzickych oséb ktorych nie su pre konanie
podnikajucich v meste potrebné dalSie stanoviska
Cas potrebny na vydanie licencie max. 10 max. 10 dni
na prevadzku vyhernych pristrojov dni
pri Uplnych Ziadostiach

Podprogram 4.3 Evidencie
Zamer : -
Zodpovednost: Odbor starostlivosti o ob&ana

Prvok 4.3.1 Evidencia obyvatel'stva
Zamer : -
Zodpovednost: Odbor starostlivosti o ob&ana

vr. 2009

Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie
k 31.12.2009

Komentar




Zabezpecit promptnu priemerny ¢as na vykonanie 10 dni 10 dni
a flexibilnu evidenciu doziadani a prisluSnej agendy
obyvatelov mesta

Prvok 4.3.2 Evidencia ulic, verejnych priestranstiev a budov
Zamer: -
Zodpovednost’: Odbor vnutornej spravy
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit promptné sluzby pri | €as potrebny pre vydanie Nepredpoklada sa
vydavani supisnych Cisel rozhodnutia o uréeni supisného Cisla max. 30 Rozhodnutia zmena, lehota musi byt
obyvatelom mesta od prijatia podnetu dni su vydavané v sulade so zakonom
v lehote max. dodrzana.
do 30 dni.

Prvok 4.3.3 Evidencia chovu zvierat
Zamer : -
Zodpovednost: Odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit presnu evidenciu priemerny €as potrebny na
v$etkych uréenych druhov vykonanie evidencie psov 10 min. 10 min.
zvierat na Uzemi mesta
priemerny pocet evidovanych psov 2 800 2766

Podprogram 4.4 Organizacia obc¢ianskych obradov

Zamer : -
Zodpovednost’: Sekretariat primatora mesta
Planovana Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit dostojnu predpokladany pocet zrealizovanych 150 108
organizaciu vSetkych druhov uvitani do Zivota za rok
obcianskych obradov
predpokladany pocet sobasov za rok 140 138
predpokladany pocet obcianskych 130 93

pohrebov za rok

predpokladany pocet gratulacii 20 21
jubilantom za rok

predpokladany pocet ostatnych 30 15
obradov za rok




Podprogram 4.5 Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok

Zamer:

stavebnikov v meste Prievidza

Zodpovednost:

Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

Vykon Gzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohfadom na potreby

v diioch

Planovana Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit efektivny a kvalitny pocet potencialnych ziadatelov 400 362 Plnenie hodnoty
vykon rozhodovacej ¢innosti merného ukazovatela je
v oblasti stavebného poriadku na 90,25% %, Stavebny
a Uzemného planovania — urad nema v pravomoci
prenesené kompetencie Statu ovplyvnit pocet
podanych Ziadosti.
pomer prijatych podnetov 100 % 100%
a vykonanych kontrol
(stavebnych dohl'adov)
Zabezpecit efektivny a kvalitny pocet potencialnych Ziadatelov 60 61
vykon rozhodovacej €innosti pri
vykone pésobnosti Specialneho
stavebného Uradu pre miestne
komunikacie a ucelové
komunikacie
pomer prijatych podnetov 100 % V roku 2009 nebol
a vykonanych kontrol prijaty ziadny podnet
(stavebnych dohl'adov) resp. Ziadost na vykon
Statneho stavebného
dohladu.
Zabezpecit efektivny a kvalitny pocet potencialnych ziadatelov 400 596 Cielova hodnota
vykon na useku stavebného planovaného merného
poriadku a uzemného planovania — ukazovatela sa pini na
originalne kompetencie mesta 149%. Stavebny urad
nema vV pravomoci
ovplyvnit pocet
podanych ziadosti.
dizka vybavenia podnetu max. 30 dni max 30 dni




PROGRAM 5: BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK

Zamer programu: Prievidza — najbezpecnejsSie mesto na Slovensku
Verejny poriadok a bezpeénost’

Podprogram 5.1

Zamer : Sdstavna ochrana verejného poriadku, majetku a zdravia obcanov
Zodpovednost: Mestska policia
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
VysSie plnenie
pocet hodin prislusnikov MsP v 32 340 43 506 ukazovatela z dévodu
hliadkovej sluzbe za rok déslednejsieho
vyuzivania prislusnikov
na hliadkovu €innost,
Minimalizovat protispologensku prichod kadetov, resp.
¢innost' aktivnym pristupom ich uspesne
hliadok mestskej policie absolvovanie odborného
kurzu a nastup do
hliadkovej sluzby v Il.pol.
2009, ¢im sa rady
prislusnikov MsP rozsirili
0 6 novych prislu$nikov
Zvysit dopravnu bezpecnost’ V sucasnosti su
mesta Prievidza pocet kontrolovanych prechodov pre 8 6 kontrolované prechody:
chodcov 2x Ul. S. Chalupku, 2x
Ul. P.J. Safarika a 2x UL.
A. Hlinku. Poziadavka zo
strany $kél a rodicov
nebola na iné prechody
dana
Eliminovat hrubé nardsanie
verejného poriadku pocas percentudlna ucast MsP na 100 % 100%
kulturnych a Sportovych podujati | Sportovych a kultdrnych podujatiach
organizovanych mestom za rok
o i priemerna doba od prevzatia 6 min. 6 min.
Zvysit flexibilitu vykonu informéacie operaénym prislusnikom
hliadkovej €innosti MsP do
uskuto€nenia zakroku vyslanej
hliadky
Zvysit mieru dodrziavanie Dopravna hliadka
dopravnych predpisov na zemi | pocet hodin dopravnej hliadky 750 h 890 h zmenou legislativy
mesta ( napr. meranie rychlosti - | zameranych na kontrolu dodrzZiavania nemoéze vykonavat
ramer ) rychlosti meranie rychlosti (tento
ukazovatel bol pdvodne
stanoveny prave na
kontrolu dodrziavania
rychlosti), ale pocas
hliadkovej €innosti sa
zameriavala na kontrolu
inych dopravnych
priestupkov.
Zabezpecit informovanost
o ¢innosti MsP a ostatnych pocet zrealizovanych hromadnych 1 1
zachrannych zlozZiek propagacnych akcii za rok




Na akciu bolo

pocet zu€astnenych 20 29 pozvanych 30
a odprezentovanych zachrannych zachrannych zloZiek,
Zloziek pozvanie prijalo 29

zachrannych timov

Podprogram 5.2 Preventivho-vychovna €innost’

Zamer : Minimalizovana protispolocenska ¢innost vdaka prevencii
Zodpovednost: Mestska policia
Planovana | Skutognost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar

vr. 2009 k 31.12. 2009

Dévodom prekrocenia

pocet zrealizovanych prednasok za 90 125 planovanej hodnoty je
Zabezpedit' posilnenie pravneho | rok vysoky zaujem
vedomia obyvatelov mesta o prednasky zo strany

ZS a SS, MS ako
i ob¢anov z o Zariadenia
pre seniorov

pocet UCastnikov prednasok spolu 2525 3550 Poziadavky, ako aj
vysoky zaujem

o prednasky predstavuju
vys$8i pocet ucastnikov

Prekrocenie

pocet prednasanych hodin za rok 113 135 planovaného
ukazovatela sa odvijal
hlavne od zaujmu

a poctu zrealizovanych
prednasok. Jeden
ukazovatel ovplyviuje
dalsi ukazovatel. Vacsi
zaujem o prednasky,
vacsi pocet ucastnikov,
viac hodin

pocet vydanych propagacnych 4 4
materialov za rok

Prekrocenie

pocet daréekovych predmetov 2000 2 500 planovaného
rozdanych detom pri r6znych ukazovatela je
prednaskach spOsobené spolupracou

aj inych zloziek, ktoré
prispeli aj svojim
propagacnym
materialom a tak bola
uspokojena SirSia
skupina deti

Aktivity MsP sa
frekvencia aktualizacie informacii 3x 4x v priebehu roka znacne
v oblasti prevencie na internetovej menili, rovnako ako
stranke za mesiac i poziadavky ob&anov:
bolo potrebné zvazit
frekvenciu
aktualizovania
informacii. Z uvedeného
dovodu sa internetova
stranka zacala
aktualizovat’ CastejSie




Podprogram 5.3
Zamer :
Zodpovednost’

Monitorovaci kamerovy systém mesta a chranené pracovisko MsP Prievidza
24 hodinovy monitoring mesta
Mestska policia

Ciel

Meratelny ukazovatel

Planovana
hodnota
vr. 2009

Skutocnost’
- plnenie
k 31.12.2009

Komentar

Zvysit  pasivnu  bezpecnost

mesta

ZvySit objasnenost priestupkov
do roku 2011

% pokrytie mesta kamerami

pocet prevadzkovych kamier v meste
spolu

zabezpecena obsluha 24 hodin

% objasnenych protispolo¢enskych
¢innosti zo vSetkych
zdokumentovanych kamerovym
systémom

30 %

19

ano

68 %

35 %

23

nie

72 %

VysSie plnenie ukazovatela
z dévodu pokrytia mesta 4
novymi kamerami, ktoré sa
mohli zrealizovat’ na
zaklade $tatnej dotacie

Z vys$8ie uvedeného doévodu
je pocet kamier vyssi o 4
kamery oproti planovanej
cielovej hodnote

Finan¢. prostriedky
schvélené v rozpocte
postacili len na financovanie
operatorov MKS v pocte 8.
Tento pocet na polovi¢ny
uvézok staci na
zabezpecenie obsluhy MKS
po dobu 18-20 hod. denne

VysSie plnenie ukazovatela
je z dévodu dobrej
spoluprace z ODI OR PZ

a zasielania lustracie
vozidiel v lehote do 30 dni.
Zakonna lehota na
objasnenie priestupkov je 2
roky

Podprogram 5.4

Zodpovednost:

Mestska policia

Podiel obéana na odhalovani protispolo¢enskej ¢innosti
Zamer : -

Planovana | Skutoénost
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Odmeny obyvatelom
Minimalizovat protispolo€ensku predpokladany pocet pripadov 10 2 mesta za zasluhy pri

¢innost' v spolupraci s
obyvatelmi mesta

protipravneho konania objasnenych
zasluhou spoluprace ob&anov mesta

objasnovani priestupkov
boli vyplatené 2
ob&anom, nakolko
ostatni nesplnili
podmienky v zmysle
Smernice o odmenovani
obcanov za poskytnuté
informacie

Podprogram 5.5 Ochrana majetku mesta a obyvatelov

Zamer : -
Zodpovednost’

Mestska policia

Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit ochranu majetku a
objektov mesta Prievidza pocet chranenych objektov mesta 4 4




Podprogram 5.6 Strelnica

Zamer : -
Zodpovednost: Mestska policia
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k31.12.
2009

Zabezpecit pripravenost’ pocet streleckych vycvikov
prislusnikov MsP na krizové prislusnikov MsP v roku 16 4
situacie pri vykone svojej €innosti

percentualne zhodnotenie ( zlepSenie 70 % 70 %

) presnosti zasahu terca prislu$nikmi

MsP

pocet streleckych sutazi s u¢astou 4 3

prislusnikov MsP

Podprogram 5.7 Civilna ochrana

Zamer : Maximalna pripravenost mesta a obyvatelov v ¢ase krizovej situacie
Zodpovednost: Odbor vnutornej spravy
Planovana | Skutoénost’
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - pInenie Komentar

v r. 2009 k 31.12.2009

Zabezpecit ochranu obyvatelov
p(rje? dctJ’padom mimoriadnych pocet udrziavanych CO krytov spolu 15 15
udalosti

Podprogram 5.8 Ochrana pred poziarmi

Zamer : Maximalna pripravenost’ mesta a obyvatelov v ¢ase poZiarov
Zodpovednost’ Odbor vnutornej spravy
Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar

vr.2000 | k31.12.2009

Minimalizovat riziko vzniku pocet realizovanych periodickych 1 1

poziarov na Uzemi mesta prednasok za rok
pocet vykonanych preventivnych Nizke plnenie z dévodu
prehliadok budov za rok 1900 196 etrenia a nespravneho

. . ) o stanovenia kazovatela
pocet zrealizovanych hasi¢skych

cvi¢eni dobrovolného hasi¢ského
zboru mesta za rok 3




PROGRAM 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer programu: Adresny a finanéne vyrovnany systém odpadového hospodarstva, kladuci
déraz na zachovanie a ochranu Zivotného prostredia

Podprogram 6.1

Zvoz, odvoz a zneSkodnovanie odpadu

Zamer: Pravidelna a ekologicka likvidacia odpadov v meste Prievidza
Zodpovednost: Odbor vystavby a regionalneho rozvoja
- Planovana Skuto€nost’
Ciel lm‘;;ag‘?;z, hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit predpokladané 25000t 20 008,3 t Zber  alikvidacia komunalnych  odpadov
nakladovo mnozstvo vzniknutého prebiehala vzmysle Komisionarskej zmluvy.
efektivny zvoz odpadu za rok Produkcia odpadu kopiruje harmonogramy
a odvoz likvidacie odpadu vzhladom na potreby
odpadov obyvatelov. Merny ukazovatel znazorfiuje odpad
reSpektujuci zbierany ztypizovanych nadob, z prevadzky
potreby zberného dvora a ukladany na skladku
obyvatelov komunalneho odpadu ako aj vyseparované
odpady odovzdavané na dalSie zhodnotenie.
minimalne
predpokladané 25 % 21,2 % Percentualne pInenie odraza podiel komunalnych
mnozstvo odpadov vyseparovanych z komunalneho
vyseparovaného odpadu. Ide o komodity papier, sklo, plasty,
odpadu z celkového kombinované materialy, kovové obaly
objemu KO za rok a nebezpecné obaly z mobilného zberu
a zberného dvora. Hodnota ukazovatela nebola
splnena. Dévodom je nizka miera separacie
ob&anmi mesta ako aj Cistota vyseparovanych
komodit. Podiel odpadov ukladanych na skladku
KO bol 78,8%.
Zvysit stupen podiel recyklovaného min. 23% 92,04 % Percentualne pInenie odraza podiel komunalnych

ochrany
Zivotného
prostredia
formou
recyklacie
odpadu

odpadu na celkovom
odpade

zrecyklovanych odpadov z celkovo
vyseparovaného komunalneho odpadu. Ide

o komodity papier, sklo, plasty, kombinované
materialy, kovové obaly a nebezpecné obaly
z mobilného zberu a zberného dvora. Hodnota
ukazovatela bola splnena.

Podprogram 6.2
Zamer :

Nakladanie s odpadovymi vodami

Zodpovednost:

Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr 2009 | k31.12.2000
Zabezpecit udrzbu pocet Sacht 300 335

kanalizaénych $acht
neznamych vlastnikov




PROGRAM 7: KOMUNIKACIE

Zamer programu: Bezpecna, kvalitna a pohodIna premavka

Podprogram 7.1
Zamer:
Zodpovednost:

Sprava a udrzba miestnych komunikacii
Bezpecna, kvalitna a pohodina cestna premavka
Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

Planovana | Skuto€nost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12. 2009
Zabezpecit zjazdnost predpokladana plocha opravenych Opravy asfaltovymi zmesami
cestnych komunikacii na tzemi | komunikacii za rok 646 m? 3406m2 a zamkovou dlazbou podla
mesta potreby a rozsahu poskodenia
celkova dizka spravovanych 92, 123 km 97,744 km Podla aktualneho pasportu
miestnych komunikacii
Zabezpecit bezpecnost cestnej | predpokladana dizka posypanych 7 200 km 2 957 km Podla potreby
premavky pocas zimnych komunikacii (4drzba internym a poveternostnych podmienok
mesiacov materialom, prip.posypovou sofou)
z celkovej dizky za rok
predpokladana dizka odhffianych 6 200 km 3201 km

komunikacii z celkovej dizky za rok

Podprogram 7.2
Zamer:

Zodpovednost’:

Vystavba miestnych komunikacii
Viysokokvalitna siet' miestnych komunikacii zabezpecujuca trvalo udrzatelny rozvoj
mesta
Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

. ] Planovana | gkytognost i
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr.2009 | g 31.12.2009
RozSirit siet miestnych plocha obnovenych ciest za rok 6 000 m* 8261 m° Cielova hodnota prekrocena,
komunikacii v meste boli obnovené tieto cesty:
Klin¢ekova ul., Ul. J.
Jesenského, Ul. L. Ondrejova
I. 1. Il etapa, Veterna ul.,
Svatoplukova ul.. Na Ulici A.
Hlinku bola vybudovana nova
pesia zéna
plocha vybudovanych odstavnych 175 m? 533 m? Splnené. Hodnota plnenia je

pléch za rok

vysSia oproti planovanej,
nakolko bol viac poziadaviek
na vybudovanie odstavnych
pléch zo strany ob&anov

a poslancov mesta.




PROGRAM 8: DOPRAVA

Zamer programu: Integrovany a ekonomicky efektivny dopravny systém, poskytujici najvyssiu
kvalitu a orientaciu na zakaznikov

Program 8. Mestska hromadna doprava

Zodpovednost: Odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zvysit dopravnu obsluznost vykony v MHD za rok v tis. km 1825 1852
mesta
celkovy pocet autobusov 38 36 Suvisi s novou investiciou
poskytujucich prepravu roka
planovany pocet prepravenych os6b 4 951 4 656 Neplni sa — pokles
za rok v tisicoch plnoplatiacich z dévodu krizy
planovany pocet prepravenych 2627 2570
0s0b, ktorym bola poskytnuta zlava
za rok v tisicoch
ZvySovat kvalitu poskytovanych | pocet novych autobusov na vykony 6 0 Planovana investicia v pocte

sluzieb obnovou vozidlového
parku

v MHD

6 autobusov nebola
realizovana z dévodu ziadosti
dopravcu o NFP na
plynofikaciu 20 novych
autobusov na pohon CNG

a vybudovanie plni¢ky plynu.
V r.2009 sa zacala investicia
realizovat. Planované
odovzdanie autobusov do
prevadzky je 1./2010




PROGRAM 9: VZDELAVANIE A MLADEZ

Zamer programu: Prievidza, regionalne centrum vzdelavania

Podprogram 9.1 Materské Skoly

Zamer :
Zodpovednost:

Materské Skoly reSpektujuce individualne potreby deti a rodi¢ov
Odbor Skolstva

Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpedit poskytovanie pocet prevadzkovanych materskych 11 11 Pocet MS bez organizacne;j
vychovnych a vzdelavacich §kol v meste zmeny
sluzieb v materskych Skolach
pocet deti v materskych Skolach za 1059 1 064 VysSi pocet zapisanych deti
rok pocas Skol. roka.
rozpo¢tované naklady na 1 dieta za 1649 € 1668 € Pridelenie prostr.zo SR na
rok preds$kolakov viac v mesiaci
XI1/2009
Zvysit kvalitu vychovnych % spokojnost’ rodi¢ov 84 % 90 % Spokojnost rodic¢ov
a vzdelavacich sluzieb v s poskytovanymi sluzbami do roku presiahla ocakavanu
materskych Skolach do roku 2011 hodnotu
2011
Zvysit kvalifikaciu percentualny podiel vyskolenych 90,40 % 98 % Pedag.zamestnanci boli

zamestnancov v materskych
Skolach

zamestnancov zo vSetkych za rok

Skoleni v zmysle aktualnych
ponuk na zakl.leaisl.zmien

Podprogram 9.2 Zakladné Skoly

Zamer :
Zodpovednost:

Zakladné Skoly orientujice sa na potreby Ziaka
Odbor $kolstva

Planovana | Skuto€nost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
Vv r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kvalitny vychovno- pocet zakladnych 8kl v meste 8 8 Bez organiza¢.zmien
vzdelavaci proces
pocet ziakov navstevujucich zakladné 3904 3621 Pocet ziakov nizsi
Skoly v novom $k.roku 10/11
Zvysit kvalitu vychovno percento Ziakov, ktori dosiahli 97,5 % 97,33 % Rovnaky udaj ako k
vzdelavacieho procesu do roku prospech ,prospel zo vSetkych polroku
2011 Ziakov ZS
Zabezpedit UCast Ziakov ZS na pocet existujucich krazkov pre deti 20 231 Sucet krazkov zo
zmysluplnom a aktivhom vSetkych zakl.Skol
vvuzivani volného €asu
% podiel $kolopovinnych deti 88 % 85,26 % ZvySenie oproti polroku

v kruzkoch vyuZzivajucich vzdelavacie
poukazy zo vSetkych deti

02%




Prvok 9.2.1
Zamer:
Zodpovednost:

1.ZS UL.S.Chalupku

1.ZS S.Chalupku

vzdelavaci proces

Prvok 9.2.2

pocet ziakov s najvy$sim umiestenim
v celoslovenskych predmetovych
olympiadach a sutaziach

Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12. 2009
Zabezpecit kvalitny vychovno- pocet ziakov zakladnej Skoly spolu 533 486 Niz$i pocet ziakov ku

koncu roka vzhl. na
demograficky vyvoj

Rovnaky pocet ako
k polroku

Zamer :
Zodpovednost:

11.ZS UL.S.Chalupku

l11.ZS S.Chalupku

Prvok 9.2.3

v celoslovenskych predmetovych
olympiadach a sutaziach

ZS Ul. Rastislavova

Planovana | Skuto€nost
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kvalitny vychovno- pocet ziakov zakladnej $koly spolu 486 400 Nizsi pocet Ziakov ku
vzdelavaci proces koncu roka vzhl. na
demograficky vyvoj
pocet ziakov s najvy$$im umiestenim 1 0 Rovnaky pocet ako

k polroku

Zamer :
Zodpovednost:

7S Ul.Rastislavova

Prvok 9.2.4

v celoslovenskych predmetovych
olympiadach a sutaziach

ZS Ul. Marianska

Planovana | Skuto€nost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kvalitny vychovno- pocet Ziakov zakladnej Skoly spolu 715 675 Niz8i pocet Ziakov ku
vzdelavaci proces koncu roka vzhl. na
demograficky vyvoj
pocet ziakov s najvy$sim umiestenim 1 0 Rovnaky pocet ako

k polroku
(18 ziakov cena poroty)

Zamer:
Zodpovednost:

7S Ul.Marianska

v celoslovenskych predmetovych
olympiadach a sutaziach

Planovana | Skuto€nost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kvalitny vychovno- pocet ziakov zakladnej Skoly spolu 336 317 Niz$i pocet Ziakov ku
vzdelavaci proces koncu roka vzhl. na
demograficky vyvoj
pocet Ziakov s najvy$§Sim umiestenim 1 0 Rovnaky pocet ako

k polroku




Prvok 9.2.5
Zamer:
Zodpovednost:

ZS Ul. Malonecpalska

Z8 Ul.Malonecpalska

v celoslovenskych predmetovych
olympiadach a sutaziach

ZS Ul. energetikov

Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpectit kvalitny vychovno- pocet Ziakov zakladnej Skoly spolu 386 386 Zachovany pocet ako
vzdelavaci proces bola planovana hodnota
pocet ziakov s najvys$sim umiestenim 1 0 Rovnaky pocet ako

k polroku

Prvok 9.2.6
Zamer : -
Zodpovednost:

ZS Ul.energetikov

v celoslovenskych predmetovych
olympiadach a sutaziach

ZS Ul. Dobsinského

Planovana | Skuto€nost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
Vv r. 2009 k 31.12. 2009
Zabezpegdit kvalitny vychovno- pocet ziakov zakladnej Skoly spolu 550 519 Niz$i pocet Ziakov ku
vzdelavaci proces koncu roka vzhl. na
demograficky vyvoj
pocet ziakov s najvy$sim umiestenim 1 0 Rovnaky pocet ako

k polroku
(26 ziakov Supertrieda)

Prvok 9.2.7
Zamer :
Zodpovednost:

7S Ul.Dobsinského

Prvok 9.2.8

v celoslovenskych predmetovych
olympiadach a sutaZiach

ZS Ul. Safarika

Planovana | Skuto€nost’
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpegit kvalitny vychovno- pocet Ziakov zakladnej $koly spolu 381 348 Nizsi pocet Ziakov ku
vzdelavaci proces koncu roka vzhl. na
demograficky vyvoj
pocet ziakov s najvy$$im umiestenim 1 0 Rovnaky pocet ako

k polroku

Zamer :
Zodpovednost’:

ZS Ul.Safarika

v celoslovenskych predmetovych
olympiadach a sutaziach

Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kvalitny vychovno- pocet Ziakov zakladnej Skoly spolu 517 490 NiZ8i pocet Ziakov ku
vzdelavaci proces koncu roka vzhl. na
demograficky vyvoj
pocet Ziakov s najvyS§Sim umiestenim 1 14 Rovnaky pocet ako

k polroku




Podprogram 9.3 Skolské stravovanie

Zamer :
Zodpovednost:

Prvok 9.3.1

Odbor $kolstva a SJ pri MS a ZS

Skolské jedalne pri MS

Zamer :
Zodpovednost’

Odbor $kolstva a SJ pri MS

stravovanie v Skolskych
zariadeniach pri materskych
Skolach

MS za rok

Planovana | Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kvalitné a dostupné pocet vydanych hlavnych jedal pri 220 000 224 174 Ide o celodennu stravu

Prvok 9.3.2

Skolské jedalne pri ZS

Zamer:
Zodpovednost’:

Odbor $kolstva a SJ pri Z$S

stravovanie v Skolskych
zariadeniach pri zakladnych
Skolach

ZS zarok

Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kvalitné a dostupné pocet vydanych hlavnych jedal pri 400 000 490 361 Pocet jedal ma stapajucu

tendenciu, k tomu sa vydali
desiaty v pocte 45 746

Podprogram 9.4

Zariadenie pre zaujmové vzdelavanie

Zamer : Komplexné sluzby v oblasti vychovy a vzdelavania
Zodpovednost: Odbor Skolstva

Prvok 9.4.1 Skolské kluby pri ZS

Zamer: - . )
Zodpovednost: Odbor Skolstva a Skolské kluby pri ZS

a Sirokospektralne vzdelavanie
a vychovu v oblasti
volnocasovych aktivit

Ziakov v Skolskych kluboch

Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kvalitné predpokladany celkovy pocet 1016 984 Vzhladom na doterajsi trend

planovana hodnota nebola
splnena (pokles ziakov
v nizSich ro€nikoch)




Prvok 9.4.2

Zodpovednost:

Skolské strediska zaujmovej éinnosti pri ZS
Zamer: -

Odbor $kolstva a Skolské strediska zaujmovej ¢innosti pri ZS ( $SZC)

a Sirokospektralne vzdelavanie
a vychovu v oblasti
volnoCasovych aktivit

Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr 2009 | k31.12.2009
Zabezpecit kvalitné celkovy pocet Ziakov v SSZC 437 358 Vzhladom na doterajsi trend

planovana hodnota nebola
splnena (pokles ziakov
v nizSich ro€nikoch

Prvok 9.4.3 Zakladna umelecka skola

Zamer : -
Zodpovednost:

Odbor kolstva a Zakladna umelecka kola ( ZUS)

vzdelavanie a vychovu Ziakov

Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kvalitné umelecké celkovy pocet ziakov v ZUS za rok 849 817 Niz8i zapisany pocet Ziakov

ako v plan.hodnota o 32-
mozny odliv do stkromych
ZUS

Prvok 9.4.4 Centrum volného ¢asu

Zamer : -
Zodpovednost’

Odbor $kolstva a Centrum volného &asu ( CVC)

a Sirokospektralne volno —¢asoveé
aktivity

Planovana | Skutoénost
Cier Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpedit kvalitné celkovy pocet ziakov v CVC za rok 978 970 Plnenie takmer na urovni

planu

Prvok 9.4.5

Podpora vychovno — vzdelavacieho procesu

Zamer :
Zodpovednost’:

Odbor Skolstva )

Ziakov ZS v mesta

organizovanych mestom pre
ocenenych ziakov spolu

Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit podporu najlepSich Predpokladany poc¢et podujati 3 2 Udaj rovnaky ako k polroku,

dalSie podujatie v novom
Sk.roku sa neuskutoc¢nilo




Podprogram 9.5
Zamer :
Zodpovednost:

Odbor Skolstva

Sukromné Skoly a Skolské zariadenia

Planovana | Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpedit ponuku vychovy a celkovy pocet deti v nestatnych ZUS 785 894 Stupajuci trend aj voci
vzdelavania v nestatnych planu, aj voCi
zariadeniach pre obyvatelov predchadzajicim rokom
Prievidze
celkovy poget deti v nestatnych MS 46 49 Stupajuci trend aj voci
planu, aj vogi
predchadzajacim rokom
celkovy poget deti v nestatnych SKD 130 129 Skuto€nost' na urovni

planu

Podprogram 9.6 Podpora vysokoskolského vzdelavania

Zamer:
Zodpovednost:

Odbor Skolstva

zvySovanie kvalifikacie mladych
v regiéne

$tudentov VS vzdelavania

Planovana Skuto¢nost’
Cief Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31. 12.2009
Vytvorit podmienky pre celkovy poCet podporenych 905 874 144 BIC

101 Zilin.univerzita
629 Trenc.univerzita

Podprogram 9.7  Skolsky trad

Zamer :
Zodpovednost’:

Odbor Skolstva

Statnej spravy na Useku
Skolstva

pedagogickych aktivit za rok

Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12. 2009
Zabezpecit preneseny vykon pocet realizovanych odborno- 30 36 Aktualizacia na zaklade

novych legislat.zmien

Podprogram 9.8

Podpora prace s detmi a mladezou

Zamer : -

Zodpovednost: Informacné centrum mladych, Mlady parlament, komisie mladeze, komisia $kolstva
Planova | skuto&nost

. . na - i .
. ) , plnenie
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota K 3112, Komentar

vr. 2009 2009

Zabezpecit neformalne pocet podporenych projektov za rok 15 1

vzdelavanie deti a mladeze




pocet otvorenych podprahovych
klubov pre deti a mladez za rok

pocet zorganizovanych podujati pre
deti a mladez - pravidelne sa
opakujucich za rok

pocet zorganizovanych prilezitostnych
podujati pre deti a mladez za rok

80

130

100

159

Zabezpecit komplexnu
informovanost mladeze

pocet podporenych projektov za rok

pocet poskytnutych konzultacii
a poradenstva mladym fudom za rok

pocet novych druhov vydanych
informacnych materialov za rok

4 000

693

Zvysit participaciu deti a mladeze
na Zivote a buddcnosti mesta

pocet podnetov a nametov deti
a mladych ludi na organy mesta za
rok

pocet zorganizovanych podujati
a aktivit za rok

30

20

32

22




PROGRAM 10: SPORT

Zamer programu: Rozsiahly vyber Sportovych aktivit a infrastruktury podla dopytu, Zelani
a preferencii obyvatel'ov mesta Prievidza

Podprogram 10.1  Sport na zakladnych $kolach a v $kolskych zariadeniach

Zamer : Zdravé a pohybovo zdatné deti a mladez
Zodpovednost: Odbor Skolstva
Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar

vr.2000 | k31.12.2009

Roz§irit moznosti pohybovych pocet existujucich druhov aktivit 9 20
aktivit pre deti a mladez

Podprogram 10.2 Podpora Sportovych aktivit

Zamer : Sportujice mesto
Zodpovednost: Komisia Sportu a odbor Skolstva
Planovana | Skuto€nost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit Siroké spektrum pocet zorganizovanych Sportovych 18 18
Sportovych podujati pre deti, podujati za rok

mladez a dospelych

pocet podporenych druhov $portov za 8 16
rok
pocet podporenych klubov 8 30

a Sportovych stredisk za rok

pocet podporenych talentovanych 3 5
jednotlivcov za rok

Podprogram 10.3 Zimny Stadion

Zamer : Mesto Zijuce hokejom
Zodpovednost’: UNIPA s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana | Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit podmienky na pocet hodin vyuzitia ladovej plochy 2190 2317
rozvoj telesnej kultiry a Sportu za rok




pocet hodin poskytnutych na 1830 1851
tréningovu Cinnost a zapasy za rok

priemerna navstevnost domacich 1000 650 Podla skuto€nosti

zapasov za rok
celkovy poCet organizovanych 250 232
aktivnych hokejistov v MSHK
Prievidza

Podla skuto¢nosti

Podprogram 10.4 Futbalovy stadién

Zamer : Mesto Zijuce futbalom
Zodpovednost’ UNIPA s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana | Skutocnost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit podmienky na pocet hodin poskytnutych na
rozvoj telesnej kultury a Sportu tréningovu Cinnost a zapasy za rok 2230 2393
priemerna navstevnost domaceho 2 250 1400
zapasu
pocet organizovanych aktivnych 437 250
futbalistov v kluboch HFK, Hradec

Podprogram 10.5 Kryta plavaren

Zamer : Plavecké aktivity $k6l mesta, relax pre deti a dospelych
Zodpovednost: UNIPA s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana | Skuto€nost
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpetit efektivne vyuzitie celkovy pocet navstevnikov za rok 50 325 48125 Plavaren bola 3 tyzdne
priestorov krytej plavarne zavreta
navstevnost plavarne podla Ziakmi 17 220 17888
Skél za rok
obsadenie plavarne podla poctu 4220 4200
hodin za rok

Podprogram 10.6  Sportové areal

Zamer: Miesto pre $portové a volno-Casové aktivity vietkych obyvatelov mesta
Zodpovednost: UNIPA s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana | Skutocnost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit podmienky na rozvoj | pocet hodin poskytnutych na 0 0
neformalnych $portovych Sportovu Cinnost' v otvorenom
¢innosti v meste Prievidza Sportovom areali mesta spolu za rok




Podprogram 10.7  Sportova hala

Zamer: Univerzalny priestor pre ¢innost’ $portovych klubov a zdruZeni
Zodpovednost: HBP a.s. a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr 2009 | k31.12.2009
Zabezpecit celoro¢ny priestor celkovy pocet prevadzkovych hodin 3445 3628
pre aktivne Sportové vyzitie za rok
pocet Sportovcov aktivne 1450 1558
vyuzivajucich sluzby Sportovej haly
(sauna a regeneracéné sluzby) za rok

Podprogram 10.8 Mobilna l'adova plocha

Zamer:
Zodpovednost:

Korc¢ulovanie pre kazdého

UNIPA s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja

Planovana | Skutoénost’
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr 2000 | k31.12.2009
Zabezpecit efektivne vyuzitie celkovy pocet hodin poskytovania 1180 715 Udaije st do

mobilnej lFadovej plochy mobilnej fadovej plochy za sezénu za 31.3.2009,za dobu
rok prevadzkovania plochy
spokojnost’ navstevnikov 75 % 75%
s poskytnutymi sluzbami
v percentach

Podprogram 10.9 Fitnescentrum

Zamer: Priestor pre posilfiovanie
Zodpovednost: UNIPA s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana Slf:tl‘;zz?:t,
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota k 31.12.2009 Komentar
vr. 2009
Zabezpecit' efektivne vyuzitie Prevadzkovanie
priestorov fitnescentra celkovy pocet navstevnikov za rok 2200 3104 fitnescentra spolo¢.
UNIPA , s.r.o skoncilo
31.10.2010




PROGRAM 11: KULTURA A SPOLOCENSKE AKTIVITY

Zamer programu: Kultdra a rézne spolocenské aktivity pre kazdého

Podprogram 11.1  Podpora kultirnych podujati celomestského charakteru

Zamer: -
Zodpovednost: Kulturne a spolo€enské stredisko
Planovana | Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Uspokojit’ kulturne potreby ¢o pocet usporiadanych podujati 13 14
najvacsieho poctu obyvatelov celomestského charakteru za rok
kazdej vekovej a socialnej vrstvy
pocet zorganizovanych programov
pre deti za rok 6 26
pocet zorganizovanych podujati pre
dbéchodcov za rok 6 23
pocet zorganizovanych podujati na 6 5
namesti za rok
celkovy predpokladany pocet 33 800 16 801 Na namesti bolo
Ucastnikov podujati za rok uskuto€nenych aj dalSich 9

podujati pre 6 900
UcCastnikov, ktoré su
zahrnuté v celomestskych

podujatiach
Zabezpecit kultirne programy 10 10
profesionalnych scén pre pocet dovezenych programov pre
obyvatelov mesta deti za rok
pocet Ucastnikov detskych 4 500 2490
predstaveni za rok
pocet predstaveni dovazanej kultary 23 21
- ¢inohra, muzikal, opera, tanec za
rok
predpokladany pocet u¢astnikov 8700 7100
predstaveni dovazanej kultary za rok
Spristupnit obyvatel'stvu multi- pocet vystupujucich suborov z 2 0
zanrovu kultdru nadregionalneho | partnerskych miest za rok
charakteru
Podprogram 11.2  Kniznica
Zamer : -
Zodpovednost: Kultdrne a spolo¢enské stredisko
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar

v r. 2009 k 31.12.2009

Zabezpecit dostupnost’ 260 199
literatary pre vSetky vekové a pocet nakupenych knih za rok
socialne vrstvy obyvatelstva

pocet vypoziCiek za rok 13 500 52784
Vypestovat vztah K literature u 180 164
mladych Citatelov pocet zorganizovanych podujati za

rok

predpokladany pocet navstevnikov 26 500 24 675

za rok
Zorganizovat besedy so pocet usporiadanych besied za rok 3 0

spisovatelmi pre Skolopovinné




Zaviest internet do vSetkych pocet internetovych pripojok za rok 2 3 Internet zapojeny v r.
pobociek mestskej kniznice 2008

organizovat besedy so
spisovatelmi pre Skolopovinné
deti

Podprogram 11.3 Podpora kultirnych domov

Zamer: -

Zodpovednost: Kultdrne a spoloéenské stredisko
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit kulturne aktivity pocet podujati KaSS v kulturnych 40 36
obyvatelov v jednotlivych domoch v okrajovych €astiach za rok

okrajovych astiach mesta

4000 2 456
predpokladany pocet u¢astnikov
podujati za rok
1 0

pocet divadelnych predstaveni v

kazdej okrajovej Easti mesta za rok
Zabezpecit moznosti 750 1169
organizovania kultarnych aktivit pocet aktivit zaujmovych zdruzeni za
komunitnym skupinam rok

pocet podujati v DK pre iné 20 34

organizacie ( stuzkové, plesy,
firemné akcie...) za rok

Podprogram 11.4 Podpora kultirnych a spoloc¢enskych aktivit
Zamer : Rozvoj kultarnych a spolo¢enskych aktivit poskytovanych réznymi subjektmi
Zodpovednost’: Sekretariat primatora mesta
Planovana | Skutocnost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar

v r. 2009 k 31.12.2009

pocet podporenych ziadatelov za 8 9
Podporit Zanrovu a druhovu rok
pestrost produkovanej kultary
v meste
pocet podporenych kultirnych 5 5
Zanrov

Podprogram 11.5 Starostlivost’ o kultirne pamiatky a pamatihodnosti

Zamer: Zachované kultarne a pamiatkové dedi¢stvo na tuzemi mesta Prievidza
Zodpovednost: Sekretariat primatora mesta
Planovana | Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar

vr.2000 | k31.12.2009




Zabezpecit udrzbu kultarnych pocet planovanych oprav v ramci 3 1
pamiatok a pamatihodnosti udrzby kulturnych a historickych
mesta pamiatok za rok

PROGRAM 12: PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu: Atraktivne a zdravé prostredie pre Zivot, pracu a oddych obyvatelov
a navstevnikov mesta s dérazom na zniZovanie miery znecistenia a ochranu prirody a krajiny
v meste Prievidza a okoli

Podprogram 12.1 Mensie obecné sluzby

Zamer : Cistota v meste a pomocné udrziavacie préce cez aktivaénu ¢innost
nezamestnanych obéanov
Zodpovednost: Odbor vnutornej spravy
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar

vr. 2009 k 31.12.2009

Udrzat pracovné navyky percento naplnenia stavu
u nezamestnanych ob&anov nezamestnanych ob&anov z poctu 80 % 80 % Priemerna mesacna
pozadovanych v ramci projektu ucast 119 UoZ -

percento naplnenia
stavu UoZ ovplyvnilo
okrem prijatia zakona
€. 139/2008, ktorym
sa meni a dopliia
zakon €. 5/2004 Z. z.
o sluzbach
zamestnanosti, aj
predcasné vyradenie
UoZ z aktivacnej
ginnosti pre
nedodrziavanie
zmluvnych podmienok
a bezpecnostnych
predpisov, odchod do
dbéchodku, vyuzitie
iného aktivneho
nastroja politiky trhu
prace.

Podprogram 12.2  Utulok pre zvierata

Zamer : -
Zodpovednost’: Odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.
2009

Zabezpecit ubytovanie predpokladany pocet prijatych psov
a starostlivost' pre opustené do utulku za rok 250 249
zvierata

predpokladany pocet umiestnenych

psov za rok 245 239

pocet vyzbieranych kadaverov za rok

60 66

Podprogram 12.3 Fontany
Zamer : -
Zodpovednost: Odbor vystavby a regionalneho rozvoja



Skuto¢nost’

Planovana ;
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit bezporuchovu pocet dni prevadzkovania vodnych N . .
prevadzku mestskych fontan zariadeni za rok 184 65 Z dévodu Uspory sa fontana

prevadzkovala len v |.polroku

Podprogram 12.4  Deratizacia

Zamer: -
Zodpovednost:

Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

zdravych zivotnych podmienok
obyvatelov mesta

nebezpeénych hlodavcov a ochranu

pocas roka

Planovana Skutocnost’
Cief Meratefny ukazovatel hodnota - pInenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit' likvidaciu epidemiologicky | pocet planovanych zasahov 1 3 V zmysle Zob

Podprogram 12.5 Cintoriny

Zamer : -
Zodpovednost’:

Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

Planovana Skutocnost’
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v V1 2000 | k31.12.2009
Zabezpedit pripravu vystavby vypracovanie projektovej ano ano Bola vypracovana
nového cintorina s domom dokumentécie (PD) projektova
smutku a krematoria dokumentacia pre
uzemné rozhodnutie.
Zvysit vyporiadanie percento vyporiadanych 50 % 34,6% NizSie percento
nehnutelnosti podla zamerov nehnutelnosti z celkového z dévodu neukonéenych
mesta pre cintoriny do roku planovaného poctu dedicskych konani
2011

Podprogram 12.6 Individualny rozvoj volebnych obvodov

Zamer :
Zodpovednost’

Rozvoj mesta podla predstav obéanov
Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

kompetencii volebnych obvodov

vznesenych poziadaviek

Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Operativne vyrieSit vzniknuté % uspokojenych poziadaviek
potreby ob&anov v priame;j obc&anov zo vSetkych 52 %

Podprogram 12.7

Zodpovednost:

Sprava a udrzba verejnych priestranstiev
Zamer : -

Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

Ciel

Meratelny ukazovatel

Planovana
hodnota
vr. 2009

Skutocnost’
- plnenie
k 31.12.2009

Komentar




Zabezpecit pravidelnd udrzbu predpokladana dizka Gistenych 90 km 90 km
a Cistenie verejnych krajnic po zimnej udrzbe v km
priestranstiev a komunikacii

plocha udrziavanych verejnych 1411 m? 1411 m2

priestranstiev (spevnenych ploch)
spolu v tis. m?

Podprogram 12.8
Zamer :
Zodpovednost:

Sprava a udrzba a verejnej zelene
Prievidza - mesto zelene
Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

Cief

Meratelny ukazovatel

Planovana
hodnota
vr. 2009

Skutocnost’
- plnenie
k 31.12. 2009

Komentar

Zabezpecit starostlivost
o existujucu verejnu zelen

pocet vyrubanych stromov za rok

pocet kosieb reprezentacnej zelene
za rok

pocet kosieb ostatnej zelene za rok

plocha hrabania listia na jesen v ha

150

23,5 ha

254

6,06

2,21

40,74

PInenie podla spoloCenskej
potreby, vratane realizacie
vyrubu suchych stromov

a stromov v strete

s inzinierskymi sietami.

Plnenie podla podmienok
pocasia, pocet kosieb bol
nepostacujuci.

PInenie podla podmienok
pocasia, pocet kosieb bol
nepostacujuci.

PInenie sa uskutocnilo na
jesen, ¢ast hrabania bola
realizova spolu s kosbou vo
vytipovanych €astiach
mesta.

Zabezpecovat revitalizaciu
pléch zelene v meste

pocet ks vysadenych kvetov za rok

pocet ks vysadenych drevin za rok

23 000

500

16577

362

Vysadba letniciek na jar, na
jesen bola realizovana
vysadba dvojrociek.

Plnenie sa uskutoc¢nilo na
jesen v ramci povinnych
nahradnych vysadieb.

Podprogram 12.9

Detské a Sportové ihriska na verejnych priestranstvach

Zamer : -
Zodpovednost: Odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana Skuto€nost’
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit pravidelnd udrzbu celkovy pocet udrziavanych
mestskych detskych a Sportovych | detskych a Sportovych ihrisk
ihrisk 24 24
celkovy pocet udrziavanych
pieskovisk 30 30
Zabezpecit obnovu mestskych pocet vybudovanych detskych . . .
detskych a Sportovych ihrisk zariadeni 3 3 gﬁ‘z’gc;enga”ade”'




Zabezpecit asanaciu starych celkovy pocet zasanovanych

detskych a Sportovych ihrisk detskych a Sportovych ihrisk ‘ 30 ‘ 30 Asandcia zrealizovana.

Podprogram 12.10  Verejné osvetlenie

Zamer: -
Zodpovednost: UNIPA s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Prvok 12.10.1. Sprava a udrzba verejného osvetlenia
Zamer : -
Zodpovednost: UNIPA s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpedit' efektivnu celkova svietivost svetelnych bodov v
prevadzku verejného osvetlenia | % 95% 80%

pocet prevadzkovanych svetelnych
bodov v meste 3330 3475

ro€na spotreba elektrickej energie na
1 svetelny bod (kWh) 580 527

Prvok 12.10.2. Vystavba verejného osvetlenia
Zamer :
Zodpovednost’: UNIPA s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - pInenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
RozSirit a obnovit verejné pocet novo vybudovanych svetelnych 0 0
osvetlenie v meste bodov za rok
pocet zrekonStruovanych svetelnych 0 0
bodov za rok

PROGRAM 13: SOCIALNE SLUZBY



Zamer programu: Komplexna starostlivost’ o socialne znevyhodnené skupiny obéanov mesta

Podprogram 13.1 Davky v hmotnej nudzi
Zamer : -
Zodpovednost’ Odbor starostlivosti o ob¢ana

Ciel

Meratelny ukazovatel

Planovana
hodnota
vr. 2009

Skutoénost’
- plnenie
k 31.12.2009

Komentar

obyvatelov mesta

Zabezpedit finanénu podporu
na zmiernenie hmotnej nidze

pocet poberatelov jednorazove;j
davky v hmotnej nidzi ( JDHN )
(obé&ania v déchodku) za rok

pocet poberatelov davky (matky
s detmi) za rok

pocet poberatelov davky (osamelo
Zijuci) za rok

130

480

250

114

353

199

Za rok 2009 bola JDHN
vyplatena 114 ob&anom
v déchodkovom veku na
oSatenie a mimoriadne
zdravotné vydavky.

Za rok 2009 bola JDHN
vyplatena 155 rodinam
s nezaopatrenymi detmi
na preklenutie finanénej
tiesne pri vybavovani
zaékonnych narokov, na
mimoriadne vydavky
spojené s Ucastou
dietata v Skole
Vv prirode, zakupenim
Skolskych potrieb a na
mimoriadne vydavky na
nevyhnutné oSatenie.

Za rok 2009 bola JDHN
vyplatena 199 ob&anom,
ktori sa nachadzaju vo
finan€nej tiesni.

Podprogram 13.2
Zamer :
Zodpovednost:

Prispevky nestatnym subjektom

Odbor starostlivosti o ob¢ana

Planovana | Skutoénost
Cief Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Podporit charitativne, socialne pocet podporenych nestatnych 15 28 Za rok 2009 bolo

a humanitarne aktivity v meste

subjektov za rok

podporenych 28 subjektov

z toho 3 fyzické osoby, ktoré
dostali dar vo vySke 335 €.
Prispevky boli uréené na
¢innost' ZO, OZ so
starostlivostou o zdravotne
postihnutych obyvatelov
mesta.

Podprogram 13.3

Pochovanie ob¢ana

Zamer:

Zodpovednost: Odbor starostlivosti o obCana
Planovana Skutocnost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit dostojné predpokladany pocet pohrebov za 10 5 Mesto pochovalo
pochovanie ob&anov rok v roku 2009 5
bezpristreSnych
obc&anov.




Podprogram 13.4
Zamer :

prostredi

Zodpovednost’:

Odbor starostlivosti o ob&ana

Opatrovatel'ska sluzba v domacnosti obéana
Pinohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych ob¢anov mesta v domacom

Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit pomoc pri priemerny pocet opatrovanych za 190 175
vykonavani beznych Zivotnych | rok
ukonov a kontakt so
spolo¢enskym prostredim pre
seniorov a zdravotne
postihnutych
celkovy pocet opatrovanych za 263 231 V priebehu roka bola
rok poskytovana
opatrovatelska sluzba
v domacnosti 231

obyvatefom.

Podprogram 13.5 Prepravna sluzba socialnym taxikom

Zamer :
Zodpovednost’:

Odbor starostlivosti o ob¢ana

pre zdravotne najtazsie

postihnutych obyvatelov mesta

os0Ob za rok

Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit prepravné sluzby predpokladany pocet prepravenych 150 223 Narast poctu prepravenych

obCanov  sdvisi s novym
zadkonom o socialnych
sluzbéch.

Podprogram 13.6
Zamer :

Organizovanie spoloéného stravovania
Dostupné stravovanie pre seniorov a invalidnych ob¢anov

Zodpovednost: Odbor starostlivosti o obCana
Planovana Skuto€nost’
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpedit stravovanie pre priemerny ro¢ny stav poberatelov 100 54 Pokles stravnikov z dévodu

a invalidny déchodok

ob&anov poberajucich starobny

sluzby za rok

valorizacie déchodkov
k 1.1.2009 pri prechode na
euro, ¢im pri pévodnej sume
zivotného minima zanikol

viacerym poberatefom
prispevku narok na
poberanie.

Podprogram 13.7 Kluby déchodcov

Zamer :
Zodpovednost’:

Komplexna starostlivost o seniorov

Odbor starostlivosti o ob&ana




Planovana Skutoénost’

Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr 2009 | k31.12.2009

Zabezpecit podmienky pre pocet Clenov v kluboch déchodcov 800 790
dostojny Zivot a moznosti
spolocenskej realizacie
déchodcov

Podprogram 13.8 Zariadenia socialnych sluzieb

Zamer : -
Zodpovednost: Odbor starostlivosti o obCana
Planovana | Skutoénost’
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - pInenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit zakladnu pocet ubytovanych klientov za rok 63 40

starostlivost’ bezpristreSnym
ob&anom v Utulku pre
bezpristreSnych na KoSovske;j

ceste

vyuzitie kapacity 80 % 95 %
Zabezpecit doasnu pomoc pocet ubytovanych klientov za rok 26 24
osamelym rodi¢om
s nezaopatrenymi detmi
v Domove pre osamelych
rodiCov na Ul. L. Stara

vyuzitie kapacity 100 % 92%

Podprogram 13.9 Socialno-integracné centrum

Zamer : Mesto bez socialneho vyliéenia zdravotne postihnutych ob&anov
Zodpovednost: Odbor starostlivosti o ob&ana
Planovana | Skutoénost
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar

vr. 2009 k 31.12.2009

Zabezpecit spolocny priestor pre | pocet podporenych zakladnych 13 13
zaujmovu ¢innost organizacii, nadacii, zdruzeni
hendikepovanych ob&anov
mesta
evidovany pocet ¢lenov v ramci 2250 2182

zdruZenych organizacii spolu

Podprogram 13.10 Osobitny prijemca

Zamer: -
Zodpovednost: Odbor starostlivosti o obCana



Skuto¢nost’

v hmotnej nudzi v prospech
ob¢ana a rodiny

Planovana N
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - pInenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Vyuzitie pridavku na dieta pocet rieSenych pripadov za rok 400 376 UPSVaR uréil mesto ako
v prospech deti a davky osobitného prijemcu

pridavku na dieta z dévodu
zaskolactva deti a rozvodu
rodi¢ov deti. Tieto finan¢né
prostriedky boli pouzité na
vychovu avyzivu dietata.
Finan¢né prostriedky nie su
v rozpoc¢tu planované, ale su
poukazované zo Statnej
pokladnice.

Podprogram 13.11

Dotacie na ziakov materskych a zakladnych $kol

Zamer : -
Zodpovednost: Odbor starostlivosti o ob&ana
Planovana | Skutoénost
Ciel Meratefny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit rovnaké podmienky pocet deti poberajucich dotaciu na 238 259 Plnenie v zmysle rozpoctu.
pre deti a zZiakov bez rozdielu stravu
pocet deti poberajucich dotaciu na 149 0 Dotacia na motivacny
motivacny prispevok prispevok sa od 1.1.2009
poskytuje  rodic¢om,  ktori
poberaju davku v hmotnej
nadzi priamo  k davke
v hmotnej nudzi z UPSVaR
pocet deti poberajucich dotaciu na 198 201
Skolské pombcky

Podprogram 13.12 Prispevok pre novonarodené deti

Zamer : -
Zodpovednost: Odbor starostlivosti o ob€ana

Planovana Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zvysit narast populacie v % predpokladany narast populacie v % 5% 5%
Zabezpecit podporu pre mladé | predpokladany pocet prispevkov 500 382 \% sulade s Internou

rodiny vyplatenych za rok smernicou €.25 je vyplacany
finanény prispevok kazdému
novonarodenému obc&anovi,
ktory ma trvaly pobyt na
Uuzemi mesta. Prispevok bol
vyplateny 181  novo-

narodenym detom.

Podprogram 13.13
Zamer: -

Socialno-pravna ochrana

Zodpovednost’: Odbor starostlivosti o ob&ana



Skutoénost’

Planovana ¢
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009

Zabezpecit obnovu rodinnych pocet podporenych deti za rok 10 4 V  roku 2009 tvorilo
pomerov a tvorbu Uspor pre deti mesto Uspory  Styrom
umiestnené v detskych detom s trvalym
domovoch pobytom na  Uzemi

mesta.
Podporit’ kontakt rodic¢ov s detmi | pocet finanéne podporenych navstev 10 0 Nakolko rodicia deti
umiestnenymi v detskych za rok umiestnenych
domovoch v detskych domov

nepoziadali o prispevok

na dopravu,
nebola ¢erpana.

polozka

Podprogram 13.14 Socialna starostlivost v Zariadeni pre seniorov

Zamer:
Zodpovednost’:

Komplexnéa starostlivost o déchodcov
Zariadenie pre seniorov na Ul.Okala a Ul.M.Razusa

Planovana Skutocénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit komplexnu socialnu pocet vSetkych klientov zariadenia 232 250 Z dévodu velkého zaujmu
starostlivost pre klientov klientov o umiestnenie
Zariadenia pre seniorov Ul.Okala v zariadeni , planovany
a UL.Razusa pocet sa prekracuje.
Vytvorili sa nové 16zkové
miesta v obytnych
jednotkach v stredisku
J.Okala. a obsadili stalymi
klientmi i volné priestory,
ktoré boli pévodne
planované na denny
stacionar
pocet vydanych jedal vlastnym 420 000 433 000 Je zaznamenany zvySeny
klientom zariadenia za rok zaujem o stravu zo strany
klientov.
Zvysit kapacitu pre poskytovanie pocet novovytvorenych ubytovacich 8 18 Vytvorili sa nove
komplexnych socialnych sluzieb miest ubytovacie miesta
seniorom v meste Prievidza do v stredisku J.Okala. Dvaja
roku 2011 klienti uzivaju jednoizbovy
byt.
priemerna vytazenost kapacity za 100 % 100%
rok
Zabezpedit zdravotnu stala zdravotna sluzba zdravotnych ano ano

starostlivost' klientom Zariadenia
pre seniorov v DD Ul.Okala
a Ul.Razusa

sestier

PROGRAM 14: BYVANIE




Zamer programu: Dostupné byvanie pre obéanov mesta

Podprogram 14.1 Bytova problematika

Zamer : -
Zodpovednost’

Odbor starostlivosti o ob¢ana

Planovana Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
v r. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit poradenstvo a pocet evidovanych Ziadosti spolu 1100 549
pomoc pre obyvatelov
s bytovymi problémami
pocet novych evidovanych ziadosti 280 258
za rok
pocet pridelenych bytov za rok 55 81

Podprogram 14.2

Zodpovednost:

Agenda Statneho fondu rozvoja byvania
Zamer: -

Odbor vystavby a regionalneho rozvoja

Ciefl

Meratelny ukazovatel

Planovana
hodnota
vr. 2009

Skutocnost’
- plnenie
k 31.12.2009

Komentar

Zabezpecit vysokokvalitné
sluzby pre obyvatelov mesta pri
ziskavani vlastného byvania

pocet potencialnych Ziadatelov za
rok

doba administracie a odoslania
Ziadosti klienta na SFRB v drioch

46

15 dni

65

15 dni

PInenie planovanej hodnoty

merného ukazovatela -
pocet potencialnych
ziadatelov za obdobie
roka 2009 je prekroce
plni sa na 141,3%.
Dévodom zvySeného
zaujmu ziadatelov

né,

o pridelenie prispevku zo

zdrojov $tatneho fondu
rozvoja byvania je
spustenie Vladneho
programu byvania
zateplenia, ktory
umozfiuje ziskanie dal$
finanénych prostriedkov

ich
b do]

zdrojov Statneho rozpoctu.

Merny ukazovatel sa plni na

100%.

Zabezpecit dodrziavanie
zakonnych podmienok realizacie
podporenych stavieb

pocet vykonanych kontrol za rok

10

25

PInenie planovanej hodnoty

merného ukazovatela je
na 250%. ZvySeny
zaujem ziadatelov o
pridelenie prispevku zo
zdrojov Statneho fondu

rozvoja byvania a nasledny

narast poskytnutych
prispevkov zo Statneho
fondu rozvoja byvania,
vyzaduje zo strany

si

Statneho organu zvyseny
pocet vykonanych kontrol,

zameranych na
dodrziavanie zakonnych
podmienok realizacie




Zvysit informovanost obyvatelov | pocet ob&anov, ktorym bola 300 912 PInenie planovanej hodnoty
0 moznosti ziskania vlastného poskytnuta informacia za rok merného ukazovatela -
byvania pocet ob€anov, ktorym bola
poskytnuta informacia za
obdobie roka 2009 je
prekro¢ené, plni sa na
304% . Dévodom
zvy$eného zaujmu ob&anov
0 pozadované informacie

v oblasti moznosti ziskania
finanénych prispevkov zo
zdrojov SFRB je spustenie
Vladneho programu byvania
zateplenia, ktory

umoziuje ziskanie dalSich
finanénych prostriedkov zo
zdrojov Statneho rozpoctu.

Podprogram 14.3  Sprava a evidencia bytov a nebytovych priestorov v majetku mesta

v pésobnosti SMMP s.r.o

Zamer : Efektivna a prehfadna evidencia bytov a nebytovych priestorov v majetku mesta
Planovana Skutoénost’
Ciel Meratelny ukazovatel hodnota - plnenie Komentar
vr. 2009 k 31.12.2009
Zabezpecit aktualnu 570 567
evidenciu a efektivnu spravu pocet spravovanych
bytovych a nebytovych mestskych bytov spolu
priestorov vo vlastnictve
mesta
29 29
pocet spravovanych
nebytovych priestorov
Zabezpecit rekonstrukcie, 6 5
modernizacie spravovaného pocet planovanych
majetku investi¢nych akcii SMMP za
rok

PROGRAM 15: PRIEMYSELNY PARK

Zamer programu: Vynikajuce podmienky pre strategickych investorov, sanca pre zvysenie
zamestnanosti a zvySenie kvality Zivota obyvatelov mesta

Program 15: Priemyselny park

Zodpovednost: Prievidza Invest s.r.o a odbor vystavby a regionalneho rozvoja
Ciel’ Meratelny ukazovatel Planovana hodnota Skutocnf)st Komentar
v r. 2009 - plnenie

k 31.12.2009



nehnutelnosti podla
zamerov mesta pre
priem.park

nehnutelnosti z celkového
planovaného poctu

Zabezpecit kvalitnu pocet novoohlasenych 1 0 V roku 2009 neboli ohlasené
infrastruktaru investi€nych projektov za rok investicie z dévodu
pre domécich ekonomickej krizy.
a 7ahranifnvch
vyska investicii v miliénoch 400 0 V roku 2009 neboli ohlasené
Sk investicie z dévodu
ekonomickej krizy.
pocet vytvorenych 150 0 V roku 2009 neboli ohlasené
pracovnych miest za rok investicie z dovodu
ekonomickej krizy.
Zvysit percentualne % vyuzitie kapacity 30% 0 Nie su ukoncené rokovania
obsadenie kapacity priemyselného parku s potencialnymi investormi.
priemyselného parku
do roku 2011
Zabezpecit vyporiadanie Percento vyporiadanych 20 % 20 %

PROGRAM 16: ADMINISTRATIVA

Zamer programu: Maximalne funkény chod Mestského uradu v Prievidzi

Program 16 Administrativa

Zodpovednost’

Ciel a meratelné ukazovatele sa v tomto Programe nestanovuju.

Odbor vnutornej spravy, ekonomicky odbor




AUDITORSKA SPRAVA

o previerke
roénej uctovne]j zavierky
k 31. decembru 2009



SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
pre Mestské zastupitelstvo v Prievidzi

Uskutocénili sme audit pripojenej uctovnej zavierky MESTA Prievidza
za rok 2009, ktora obsahuje stvahu (0& ROPO SFOV 1-01) zostavenu
k 31. decembru 2009, vykaz ziskov a strat (0& ROPO SFOV 2-01)
a finanény vykaz o plneni rozpoctu subjektu verejnej spravy (Fin
1-04) =za rok, ktory sa k uvedenému datumu skoncéil a poznamky.

Primator MESTA Prievidza je zodpovedny za zostavenie a objektivnu
prezentaciu tejto G&tovnej zavierky v sulade so Zakonom
o tétovnictve &. 431/2002 Z.z. v zneni jeho dodatkov.

NasSou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tato uctovna zavierku na
zaklade nasho auditu. Audit sme uskutoénili v stlade
s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Podla tychto sStandardov
mame dodrziavat etické poziadavky, naplanovat a vykonat audit tak,
aby sme ziskali primerané uistenie, Ze ucdtovna zavierka neobsahuje
vyznamné nespravnosti.

Stidastou auditu Jje uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych
dékazov o sumach a tdajoch vykazanych v uctovnej zavierke. Zvolené
postupy zavisia od rozhodnutia auditora, vratane posudenia rizika
v¥znamnych nespravnosti v dGétovnej zavierke, ¢&i uzZz v ddsledku
podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie
do uvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie a objektivnu
prezentaciu wué&tovnej =zavierky v T1uctovnej Jednotke, aby mohol
navrhnat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie vsak
za Uéelom vyjadrenia nazoru na uéinnost internych kontrol uctovnej
jednotky. Audit dalej obsahuje zhodnotenie vhodnosti pouzitych
u&tovnych zasad a udtovnych metéd, ako aj zhodnotenie prezentacie
uctovnej zavierky ako celku.

Sme presvedc&eni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali,
poskytuji dostato&né a vhodné vychodisko pre nas nazor.



Vysledok rozpodtového hospodiarenia MESTA Prievidza za rok 2009
predstavuje prebytok vo vyske 184 973 EUR. Po zapoc&itani
finanénych operacii, vysledok rozpoctového hospodarenia
predstavuje prebytok vo vyske 959 826 EUR.

Celkové prijmy dosiahli vysSku 26 402 138 EUR a celkové vydavky
hodnotu 25 442 312 EUR.

Z dosiahnutych celkovych prijmov predstavuja bezné prijmy &iastku
23 506 370 EUR, kapitalové prijmy hodnotu 1 102 266 EUR a finandéné
operacie vysku 1 793 502 EUR.

Z dosiahnutych celkovych vydavkov predstavuju bezné vydavky
hodnotu 21 580 427 EUR, kapitalové vydavky d&iastku 2 843 236 EUR
a financéné operacie vysku 1 018 649 EUR.

Podla nasho nazoru Wuctovna zavierka MESTA Prievidza vyjadruje
verne vo vsSetkych vyznamnych suvislostiach majetkovi a finanénu
situaciu, tvorbu a &erpanie rozpoctu k 31. decembru 2009, v stlade
so slovenskym Zakonom o uctovnictve.

Bez vplyvu na nas nazor upozornujeme na poznamku, ktorad je uvedena
v poznamkach k dctovnym vykazom za rok 2009 na str. 20 bod 3,
pism. d), ktora popisuje neistotu v suvislosti s podmienenymi
zavazkami, v désledku ktorych existuje moZnost zvysSenia tlaku na
rozpocet mesta v nasledujucom uétovnom obdobi.

Prievidza, 22. marca 2010
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BILANC AUDIT SLOVAKIA s.r.o. Ing. adimir Matyod

Mlynské Luhy 68

821 05 Bratislava
OR, vlozka &. 7216/B
Licencia SKAU 55

Zodpovedny auditor
Licencia SKAU 262



Priloha E

Sprava o hospodareni
za rok 2009
za Skoly a Skolské zariadenia
- programovy rozpocet PR 9

Vypracoval : Ing. Maria Halahyjova — odborny referent pre rozpocet a financie

Zodpovedny : Ing. Milan Rybansky — vedici odboru $kolstva



Priloha E

Komentar
k rozboru hospodarenia za rok 2009 za Skoly a Skolské zariadenia
- programovy rozpocet PR 9

Uvod

Rok 2009 v oblasti financovania bol poznaceny ekonomickou a finan¢nou krizou, ¢o sa
prejavilo kratenim pridelovanych prostriedkov predovsetkym z prerozdelenia vynosu dane
zprijmov pre origindlne kompetencie Skolstva ajednak oneskorenym rieSenim
podhodnoteného financovania prenesenych kompetencii - az v novembri a decembri 2009.
Z uvedeného dovodu bolo vel'mi obtiazne nastavit' objektivne kritéria pre celu oblast
zakladného Skolstva abol vytvoreny enormny tlak na zvladnutie vzniknutej situdcie
v poslednych mesiacoch roka.

Zadefinovanie objektivnych potrieb v poziadavke mesta v dohodovacom konani uz
zaCiatkom roka 2009 a ich rieSenie az v poslednom kalendarnom mesiaci roku 2009 zo strany
MS SR sposobilo nemalé problémy v priebehu celého kalendarneho roka v oblasti
normativneho financovania.

Rozpodet pre rok 2009 bol Ministerstvom §kolstva SR prostrednictvom KSU Trenéin uréeny

nasledovnymi rozpo¢tovymi opatreniami :

1. ¢. A2009/002634 z 27. 2. 2009 v sume 4 480 073 €,

2. ¢. A2009/004778 z 9.11. 2009 znizenie o 132 210 € na sumu 4 347 863 € (Gprava vysky
normativnych prispevkov po aktualizacii po¢tu ziakov od nového skolského roku
2009/2010),

3. ¢. A2009/004933 z 11. 11. 2009 zvySenie o 4 604 € na sumu 4 352 467 € (rieSenie
dofinancovania ndrastu tarifnych platov pedagogickych zamestnancov s II. kvalifika¢nou
skaskou od 1.11. 2009,

4. €. A2009/005126 z 4. 12. 2009 zvySenie o 218 057 € na sumu 4 570 524 € (zmeny
v normativnom napocte finanénych prostriedkov na zaklade dohodovacieho konania v roku
2009) prevazne na osobné naklady a

5. ¢. A2009/005255 z 21. 12. 2009 zvySenie o 22 488 € na kone¢ntl sumu 4 593 012 €
(rieSenie dofinancovania narastu tarifnych platov pedagogickych zamestnancov s II.
kvalifika¢nou skuSkou, ktorych pocet nebol vykéazany v protokoloch z EDUzberu 2009).

Okrem normativnych prostriedkov boli narokované a pridelované¢ aj nenormativne
prostriedky na financovanie vzdelavacich poukazov, dopravného, projektov, odchodného a
za mimoriadne vysledky ziakov. Rozpocet pre rok 2009 bol Ministerstvom Skolstva SR
prostrednictvom KSU Trenéin uréeny nasledovnymi rozpo&tovymi opatreniami
1. ¢. A/2009/00286-0001 z 27.3.2009 v sume 126 750 €,

. A/2009/00286-0002, z 29.6.2009 zvysenie o 2 600 € na sumu 129 350 €,

. A/2008/00286 -0003 z 9.10.2009 zvysenie o 38 477 € na sumu 167 827 €,

. A/2008/00286-0004 z 26.11.2009 zvysenie o 899 € na sumu 168 726 € a

. A/2008/00286-0005 z 16.12.2009 zvySenie o 1 403 € na konecnt sumu 170 129 €.
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Z kapitoly MS SR boli pridelené finanéné prostriedky na vychovu a vzdelavanie pre
deti materskych s§kol, ktoré maju jeden rok pred plnenim povinnej Skolskej dochadzky
rozpoc¢tovymi opatreniami :

1. €.A2009/002484 z 3.2.2009 v sume 56 443 €,
2. €. A2009/004780 z 4.11.2009 zvysenie o 963 € na konecnu sumu 57 406 €.



Priloha E

Pre financovanie origindlnych kompetencii za Skoly a Skolské zariadenia
v zriad’ovatel’skej posobnosti mesta bola schvalena ciastka 3 638 100 €, tromi Upravami
navysend na 3931 009 €. Rok 2009 bol rokom novej platovej upravy pedagogickych
pracovnikov, ktora sa premietla do narastu narokov na osobné naklady.
Porovnanie rozpoctu s predchddzajicimi rokmi (v €):

Upraveny rozpocet Rok 2007 Rok 2008 Rok 2009

Orig.kompetencie 3 547 500 3493 460 3931 009

Nestatne Skolské zariadenia (sukromné a cirkevné) druhym rokom boli financované
z prerozdelenia vynosu dane z prijmov FO. Na tento ucel boli vy¢lenené financné prostriedky
celkom v sume 368 269 € v stulade s Nariadenim vlady SR ¢. 668/2004 Z.z. o rozdelovani
vynosu dane z prijmov v platnom zneni.

V rdmci viaczdrojového financovania boli v roku 2009 rozpoctom urcené aj vlastné
zdroje financovania vyinkasované prostrednictvom VZN ¢. 106/2008 o poplatkoch v Skolstve
v sume 175 413 € a d’alsie vlastné zdroje (prenajmy, rézie, uroky, dary) v sume 196 404 €.

Daldim zdrojom boli prostriedky projektov pridelené prostrednictvom Eurépskeho
socidlneho fondu v sume 508 310 €. Na spolufinancovanie projektov mesto v oblasti Skolstva
vyclenilo 125 994 € na kapitalové vydavky a 26 824 € na beZzné vydavky, spolu 152 818 €.

Zohladniac vsetky tieto zdroje rozpocet pre Skolstvo ako sucast mestského rozpoctu

bol sledovany prostrednictvom programového rozpoctu ¢. 9 — Vzdelavanie. V roku 2009
mal odsuhlasené finan¢né krytie v sume 10 441 256 €.

ROZBOR FINANCOVANIA

ZAKLADNE UKAZOVATELE

Po zohl'adneni vSetkych zdrojov financovania boli prijmy naplnené vo vyske 10 462 941
€ a vydavky boli ¢erpané vo vyske 9 872 278 €. Prebytok hospodarenia za Skolstvo vo vyske
591 237 €, z toho ucelové 116 054 € je predmetom schvalovania zavereéného uctu mesta za
rok 2009:

v €
Rozpocet Skutoc¢nost’ Rozdiel % plnenia
poslednd Gprava | k 31.12.2009 Skuto€.-rozpocet
Prijmy 10 441 256 10 463 515 22 259 100,21 %
Vydavky 10 441 256 9872278 -568 978 94,55 %
Prijmy-vydavky 0 591 237 591 237 X
z toho : icelové X X 116 054 X
PRIIMY
Vyvoj prijmovej Casti rozpoctu bol v priebehu roka 2009 nasledovny :
v €
Schval.rozp. | Uprav.rozp. | Skuto€nost’ Skut.-upr.rozp.. % plnenia

Prijmy 9 690 300 10 441 256 10 463 515 22259 100,21
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Zdroje schvaleného rozpoctu 9 690 300 € boli v priebehu roku navysené na objem
10 441 256 €, skutocnost’ bola dosiahnuta v sume 10 463 515 €. V priebehu uprav rozpoctu
pre rok 2009 najvacsi narast oproti schvalenému rozpoctu predstavovalo navySenie rozpoctu
prijmov zo zdrojov mesta o0 430 461 € (v tom na kapitalové vydavky o 309 915 € - z toho na
nékup pozemkov ZS Malonecpalska 155 588 €, spolufinancovanie projektov mestom 125 994
€ a bezné vydavky o 120 546 €), navySenie zo Statneho rozpoctu o 112 939 € na normativne
a nenormativne vydavky o 67 487 € anakoniec z vlastnych zdrojov o044 617 €. Naopak
nebol uskutoéneny pridel z UPSVaR na hmotni nidzu v planovanej vyske, ale menej
026 640 €.

Z pohladu na upraveny rozpocet, skutocnost dosiahnutti k 31.12.2009 a z hl'adiska
povodu a ucelu boli prijmy nasledovné :

v €
Druh prijmu Upraveny rozpocet | Skut. k 31.12.2009 Rozdiel
Normativne 4593012 4593012 0
Nenormativne 330 406 330 406 0
Vzdel.poukazy 93 643 93 643 0
Hmotna nudza 54 800 28 160 - 26 640
Vlastné 323 492 372 391 + 48 899
Uctelové z mesta +409 283 118 283 118 0
Kofin.projektov mestom 157 009 157 009 0
Projekty ESF 508 310 508 310 0
Prerozdelené PD 3647 891 3647 891 0
Nestatne Skolstvo 368 269 368 269 0
Iné (komisie, VS,SU) 56 274 56 274 0
Skolsky urad zo SR 25032 25032
SPOLU 10 441 256 10 463 515 22 259

Z podrobnejsej analyzy je zrejmé, Ze doslo k vySSiemu plneniu vlastnych prijmov, a to
na $kolach s pravnou subjektivitou (dalej len PS) 0 56 651 € (z toho na sutaze z KSU bolo
zaslanych na prijmovy u¢et CVC 11 180 €)ana $kolach bez PS doslo k niz$iemu plneniu
07135¢€.

Struktira vlastnych prijmov bola v roku 2009 nasledovna :
- najom a prendjom : 61 411 €
- sponzorstvo : 11 413 €
- poplatky od rodi¢ov : 175 532 €
- rézie za stravné od dospelych stravnikov : 83 007 €
- dobropisy , uroky a pod.: 29 848 €
- ostatné (CVC na siitaze) : 11 180 €
- SPOLU:372391¢€

Ukelové prijmy, ktoré neboli doderpané vroku 2009, su predmetom prerokovania
v zaverec¢nom ucte v sume 116 053,94 €, z toho :

A. 84 767,71 € na havariu bloku G — ZS Malonecpalska — prostriedky zo SR
97,97 € nedo&erpané normativne prostriedky zo SR pre PS
238.80 € nedoterpané nenormativne prostriedky zo SR pre ZS Rastislavova.
85 104,48 € nedoterpané prostriedky zo SR

B. 20 765,55 € nepouzité vlastné prijmy $kol s PS (zostatok uetu 900097018=10 977,60 €, ictu 9000092014=9 787,95 €)
C. 7303,70 € zostatky vlastnych prijmov za Skoly bez PS (zostatok uctu 9000097018)
D. 2 880,21 € zostatky rodic¢ovskych poplatkov za Skoly bez PS (zostatok aétu 9000096015)

30 949,46 € nedocerpané vlastné prijmy §koél a Skolskych zariadeni
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Nevycerpané prostriedky zo Statneho rozpocétu (bod A.) v sume 97,97 € a 238,80 €
bude potrebné docerpat’ v L. Stvrtroku 2010. V tychto pripadoch bude tak vykonané v zmysle
§ 8 ods.5 zakona €.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy, ked vydavky
poskytnuté prostrednictvom krajského Skolského tradu formou transferu po 1. oktobri 2009,
ktoré nebolo mozné pouzit’ do konca roku, mozno pouzit’ do 31.3. 2010.

Odbor Skolstva si zaroveil narokuje na doCerpanie v roku 2010 aj prostriedky v sume
84 767,71 € uvedené v bode A. na statiku bloku G pre ZS Malonecpalskad v zmysle § 8 ods. 4
zakona €. 523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach..

Prostriedky celkom v sume 30 949,46 € uvedené v bodoch B.-D. budu prevedené do
fondu rozvoja mesta a Cerpané v Skolach a Skolskych zariadeniach v roku 2010 ako kapitalové
vydavky.

VYDAVKY

Vsetky vyssie uvedené zdroje v roku 2009 boli pouzité v Ciastke 9 872 278 €, z toho na
kapitalove vydavky v sume 376 083 € a bezné vydavky v sume 9 496 195 € v nasledujicej
Struktire programového rozpocétu 9 — VZDELAVANIE :

v €
Cislo PR | Nazov Upraveny rozpocet | Skut. k 31.12.2009 | % plnenia
9.1. Materské skoly 1 782 004 1775 141 99,6
9.2. Zakladné skoly 5859031 5320302 90,8
9.3. Skolské stravovanie 984 394 984 717 100,0
9.4. Zariadenia pre zaujm. vzdel. 1367 485 1344170 98,3
9.5. Stukromné skoly a sk.zariad. 368 269 368 269 100,0
9.6. Podpora vysokoskol.vzdel. 45 694 45679 100,0
9.7. Skolsky trad 26 063 25 684 98,5
9.8. Podpora prace s detmi a ml. 8316 8316 100,0
SPOLU | Programovy rozpocet 9 10 441 256 9872 278 94,6

Doévodom niZSieho Cerpania vydavkov, a to na 94,6 % (568 978 €), bolo predovsetkym :

- niz8ie Cerpanie zdrojov z europskych spolocenstiev na projekty podla aktualnych
vydavkov uctovanych na pravnych subjektoch oproti rozpoctu o 451 758 € - PR 9.2,

- nizSie Cerpanie na projekt COMENIUS-Regio oproti rozpoc¢tu o 20 436 € - PR 9.4,

- nizsi pridel z UPSVaR na hmotna nudzu oproti rozpoétu a teda aj &erpanie o 26 640 €
-PR9.1,9.22a9.3,

- nedoéerpanie prostriedkov zo §tatneho rozpoétu na odstranenie havarie bloku G v ZS
Malonecpalska v sume 84 768 € - PR 9.2,

- mensSie ¢iastky boli nedocerpané takto :
na PR 9.1 — materské skoly v sume 6 863 € ( napr. 3 633 € pouzité zo zdrojov ECDL
na thradu osobnych nakladov, 913 € zau¢tované dobropisy, 1 191 € presun na SJ MS)
na PR 9.2 — zakladné skoly v sume 317 € nedo&erpané prostriedky zo SR.

Na druhej strane boli pouzité oproti rozpoctu na pravnych subjektoch vlastné prijmy viac
0 20 050 €. Nepouzité prostriedky vlastnych prijmov v sume 20 794 €, ktoré boli pri nulovani
uctov odvedené na ucty mesta, budu predmetom rokovania pri zadvereCnom ucte mesta.
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Neuhradené faktary od dodavatel'ov za rok 2009 boli vykazané v sume 30 451 €, z toho
na Skolach s PS 30 111 € (ZS III. S.Chalupku 9 300 € a ZS Marianska 20 811 € ) a na Skolach

bez PS 340 €.

Z pohl'adu na upraveny rozpocet, skuto¢nost’ dosiahnutti k 31.12.2009 a z hl'adiska
povodu a ucelu boli vydavky nasledovné :

v €
Druh vydavku Upraveny rozpocet | Skut. k 31.12.2009 Rozdiel
Normativne 4593012 4592933 -79
Nenormativne 330 406 245 399 -85 007
Vzdel.poukazy 93 643 93 643 0
Hmotna nudza 54 800 28 160 -26 640
Vlastné 323 492 322 968 -524
Ucelové z mesta 283 118 280 855 -2263
Kofin.projektov mestom 157 009 14 658 -142 351
Projekty ESF 508 310 198 803 -309 507
Prerozdelené PD 3 647 891 3 645 678 -2 213
Nestatne $kolstvo 368 269 368 269 0
Iné (komisie, VS,SU) 56 274 55 880 -394
Skolsky urad zo SR 25032 25032 0
SPOLU 10 441 256 9 872278 - 568 978

Samostatnd pozornost’ bola venovana prostriedkom vyclenenym z rozpo¢tu mesta na
financovanie PR — 9 Vzdelavanie v roku 2009, ktoré sa Cerpali nasledovne :

v €
P , Rozdiel
Schvalve ny | Up Faveny | Skutotnost | Skutog-
rozpocet. rozpocet.
upr.rozp.
MS a ST MS 1910200 | 1978676 | 1977706 -970
Vydavky inde nedefinované 10 600 8 337 6 585 -1752
SKD 387 700 385 235 384 215 -1 020
SSZC 61200 60 891 60 550 -341
ZUS 488 400 489 416 489 416 0
CvC 254 700 256 681 256 639 -42
SJ 7S 505 300 531328 532 687 +1 359
ZS Gicelové 20 000 220 445 218 733 -1712
A | SPOLU zriad .posobnost’'mesta | 3 638100 | 3931009 | 3926531 -4 478
Projekty KSU, SR 0 4191 4191 0
Projekty ESF 23 000 152 818 10 467 -142 351
B | SPOLU projekty spolufinanc. 23000 157 009 14 658 -142 351
C |SPOLUA+B 3661100 4088018 | 3941189 -146 829
Projekt ADAM 2 0 1233 1233 0
Nestatne a cirkevné Skolstvo 361 600 368 269 368 269 0
Vysoké skolstvo 47 900 45 694 45 679 -15
Komisie (Skolsk4 a mladeze) 11 200 8316 8316 0
Skolsky urad 300 1031 652 -379
D | SPOLU 421 000 424 543 424 149 -394
E | CELKOM C+D 4082100 | 4 512 561 | 4 365338 | -147 223
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1. Z prehladu je zrejmé najvyssie nedocerpanie v oblasti spolufinancovania mestom na
projekty ESF podl'a aktudlnych vydavkov uctovanych na pravnych subjektoch v sume
-142 351 €.

2. Ddévodom nedocerpania prostriedkov mesta za Skoly bez pravnej subjektivity (970 € +
1 752 € = 2722 € ) je poukédzanie dobropisu od dodavatela elektriny v poslednych
diioch v mesiaci december 2009 v sume 3 558 €.

3. Nedo&erpanie uéelovych prostriedkov za ZS vsume 1712 € je predovietkym
z dévodu nespotrebovanych kapitalovych vydavkov pri nulovani uctov pravnych
subjektov.

V programovom rozpocte 9 : Vzdelavanie boli na 100 % pouzité vSetky presuny , ktoré
boli pridelené Skolstvu v sume 6 291 € ako ucelové prostriedky :
996 € na kofinancovanie §portovych tried (664 € I11.ZS S.Chalupku, 332 € ZS Energetikov)
150 € na celoslovensku sttaz ZS Energetikov,
250 € z komisie $portu pre ZS Energetikov — Sumperk,
2 100 € na spolufinancovanie projektov KSU Trenéin (180 € ZS 1. S. Chalupku a 200 € ZS
Dobsinského projekt skolskych kniznic, 300 € Enviroprojekt III. ZS S. Chalupku,
430 € projekt Otvorena $kola ZS Rastislavova, 990 € projekt Jazykové laboratéria ZS
Energetikov),
1 350 € komisia mladeZe na rekonstrukciu malej zasadacky CVC,
600 € komisia $portu za $§portové vysledky (300 € IIL. ZS S. Chalupku, 200 € ZS
Energetikov, 100 € ZS Malonecpalska),
165 € vstupenky pre delegaciu z Franctzska z partnerskych vztahov ZS 1. S.Chalupku,
200 € z komisie mladeZe na Sarkangou pre CVC,
150 € komisia Skolstva k 70.vyrociu skoly,
330 € volebny obvod &.6 pre MS Sv.Cyrila na zihradné zariadenie.

Dalsia tabulka znizoriiuje podiel jednotlivych nékladov v zmysle ekonomickej
klasifikacie vo vzt'ahu k celkovému objemu vydavkov a porovnanie jednotlivych nakladov
a absolutnych ¢iastok za rok 2009 s rokmi 2006 az 2008. Zachytena je oblast’ programového
rozpo¢tu PR 9.1az 9.4 priamo riadeného odborom Skolstva (zriad’ovatel'skd posobnost’ mesta
a prenesené kompetencie — bez projektov) a PR 9.5 nestatne Skolstvo (z dévodu uviest ¢o najviac
rokov vedl'a seba idaje su uvedené v tis. €):

v tis. €
Rok % podiel Rok % podiel Rok % Rok %
2006 2007 2008 | Pedie 2009 | Podiel
Celk.nziklady 8 400 100,00 8 812 100,00 8 909 100,00 9515 | 100,00
Osobné nakl. 6107 | 72,70 6139 | 69,67 6424 | 7211 6686 | 70,27
Prevadzk.n. 1944 23,14 2015 22.86 1 980 22,22 2085 | 21,91
Nestatne sk. 0 0 207 2,35 320 3,60 368 3,87
Kapitalové n. 349 | 416 451 .12 185 2,07 376 | 3,95

Z viacro¢ného prehl'adu vyplyva klesajuca tendencia prevadzkovych ndkladov, u osobnych
nakladov pokles a u nestatnych §kol postupny narast.




Oblast’ prace a miezd

Ukazovatel Prepoc. pocet | Rozpocet MP | Skuto¢nost MP | Pnenie
zamestnancov | na rok 2009 rok 2009 v %
rok 2009 vE€ vE
Prenesené kompetencie 331 2 741 984 2 786 235 101,6
Origindlne kompetencie 341 2202 585 2206 842 100,2
Spolu: 672 4 944 569 4993 077 101,0
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Prenesené kompetencie

Cerpanie rozpoétu mzdovych prostriedkov v prenesenych kompetenciach je prekrodené
01,6 % zdovodu, ze do skutoCnosti mzdovych prostriedkov sa premietlo aj Cerpanie
z projektov financovanych zo §trukturalnych fondov financovanych z kapitoly MSSR so
spoluti¢ast’ou mesta v objeme 37 622 €.

V priebehu  roka bolo financovanie v prenesenych  kompetencidch  znac¢ne
poddimenzované, ked uprava rozpo¢tu z dohodovacieho konania, ako aj ostatné Upravy
zniZenie za pokles Ziakov a zvySenie vyplyvajice z novej legislativy boli uskuto¢nené az
v zavere roka. Podotykame, Ze celkové hodnotenie mzdovej trovne jednotlivych zadkladnych
skol nie je objektivne porovnatelné, pretoze aj v mzdovej oblasti sa prejavuju osobitosti
amoznosti vyuzitia viac zdrojového financovania — okrem normativnych finanénych
prostriedkov ovplyviiuji mzdovu uroven ucelové zdroje z mesta, Cerpanie finan¢nych
prostriedkov zo Strukturdlnych fondov. Nenormativne finanéné prostriedky na vzdeldvacie
poukazy napriklad formou odmien vyplaca iba 1.ZS S. Chalupku a ZS Safarika, ostatné ZS
v dohodach o mimopracovnej &innosti. Uroveii priemernej mesaénej mzdy ovplyviluje tieZ
dosiahnuté vzdelanie pedagogickych zamestnancov — zaradenie ucitelov s druhou atestaciou
do 12. platovej triedy — ZS Saférika 22 0s6b, ZS Dobsinského 9 0sob atd’.

Celkovo boli osobné naklady zvysené cez rozpoétové opatrenia MS SR o 117 700 € , z
toho mzdové prostriedky o 87 055 €. Z uvedeného doévodu bol podiel osobnych priplatkov
z tarifnych platov iba 1,89 %.

Zvysenie rozpoctu, Cerpanie finanénych prostriedkov zo Strukturdlnych fondov ako aj
nenormativnych financnych prostriedkov na vzdeldvacie poukazy malo za nasledok vyssie
¢erpanie mimoriadnych odmien a tak podiel osobnych priplatkov a mimoriadnych odmien
z tarifnych platov dosiahol troven 10,70 %, €o je priaznivy dopad na hodnotenie mzdove;j
urovne najmid v ¢ase hospodarskej krizy, ale zaroven odzrkadl'uje nesystémové kroky
v samotnom normativnom financovani.

Priemerna mesa¢nd mzda dosiahla urovenn 701,05 €, z toho priemernd mesa¢na mzda
pedagogickych zamestnancov 775,28 €.
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Originalne kompetencie

Napriek kritickému vyvoju podielovych dani do rozpo¢tu mesta a nevyhnutnym uspornym
opatreniam na vSetkych usekoch v hospodareni mesta mozno konstatovat, Ze na useku
origindlnych kompetencii mesta nedoSlo k zasadnym zmenam, ktoré by narusili
vychovnovzdelavaci proces. Aj v mzdovej oblasti boli vSetky naroky zohl'adnené a rozpocet
bol splneny v intencidch planu.

Podiel osobnych priplatkov k tarifnym platom dosiahol troven 3,00 %, Podiel osobnych
priplatkov a mimoriadnych odmien bol 8,92 %

Priemerna mesa¢nd mzda dosiahla troven 539,46 €, z toho priemernda mesa¢nd mzda
pedagogickych zamestnancov 651,92 €.

Prevadzkové naklady

Prevadzkové ndklady vroku 2009 predstavuji 21,91 %- tny podiel z celkovych
nakladov, t. j. objem 2 085 tis. €. Tieto ndklady zahfniaju predovSetkym oblast’ energii,
udrzbu, ndkup materidlu a pod. a predstavovali v roku 2009 objem 2 005 tis.€ — uctované na
polozke 630 , zvySna suma 80 tis. € predstavuje odchodné, odstupné, odskodnenie urazov
a pod. — uctované na zoskupeni poloziek 640.

Prehlad vyvoja prevadzkovych ndkladov v porovnani s predchadzajiucimi rokmi podla
poloziek za organizéacie riadené odborom skolstva, v¢itane nestatnych $kol :

tis. €
PS | Bez | Spolu PS | Bez | Spolu PS | Bez | Spolu PS | Bez | Spolu
PS | 2006 PS | 2007 PS | 2008 PS | 2009
631 cestov. 2 1 3 2 4 6 3 3 6 3 1 4
632 energ. 669 | 209 878 675 | 238 913 685 | 236 921 732 | 288 | 1020
633 mater. 299 36 335 287 46 333 315 61 376 327 | 75 402
634 dopr. 8 1 9 1 1 2 1 1 2 3 0 3
635 Gdrzba 195 74 269 197 92 289 119 93 212 139 | 93 232
636 najom 0 0 0 0 2 2 2 0 2 3 0 3
637 ostatné 232 60 292 239 81 320 265 79 344 290 | 51 341
630tovary 1405 | 381 | 1786 | 1401 | 464 | 1865 | 1390 | 473 | 1863 | 1497 | 508 | 2 005
a sluzby
640 bezné 122 36 158 137 13 150 105 12 117 69 | 11 80
transfery
Medzisucet 1527 | 417 | 1944 [ 1538 | 477 | 2015 | 1495 | 485 | 1980 | 1566 | 519 | 2 085
NeStatne 0 0 0 0| 207 207 0] 320 320 0| 368 368
630+640 1527 | 417 | 1944 | 1538 | 684 | 2222 | 1495 | 805 | 2300 | 1566 | 887 | 2 453
Prevavzk.
vydavky
7z toho vlastné 240 | 121 361 193 | 138 331 227 96 323 216 | 75 291

Z vyssie uvedeného prehl'adu je zrejmé :

- zvySend naroc¢nost’ na energie - polozka 632 o 100 tis. € (narast jednotkovej ceny),

- zvySené naklady na polozke 633 — materidl, zdovodu pridelu nenormativnych
prostriedkov na predskolakov zo SR, ktoré sa pouzili na obnovu inventaru a uéebnych
pomdcok v sume 31 tis. €,

- stagnujuca tendencia vo vycleneni zdrojov na realizovanie planovanej udrzby
vzhl'adom na zabezpecenie tspornych opatreni v désledku krizy — polozka 635,



Priloha E

stupajuci pocet ziakov v neStatnych Skolach a dodrzanie platnej legislativy
(povinnostou samospravy poskytnit tymto organizaciam finanéné prostriedky
najmenej vo vyske 90 % objemu finan¢nych prostriedkov vypocitanych podl'a § 2 ods.
1 pism. ¢) nariadenia vlady SR ¢. 668/2004 Z.z. o rozdel'ovani vynosu dane z prijmov
uzemnej samosprave) predstavovalo zvySenie prideleného objemu pre tato kategdriu
skol,

nakol’ko podrla platného zakona ¢ 245/2008 poplatky od rodi¢ov sa mézu vyberat’ len
podra platného VZN, vypadol zdroj na rézie $kolského stravovania pri SJ MS, tj. cca
50 tis. € menej bolo mozné pouzit’ na pokrytie potrieb Skolstva z tohto zdroja.

Kapitalové vvdavky

Vyvoj kapitalovych vydavkov bol v priebehu roka 2009 nasledovny :

v €

Upraveny | Skuto¢nost’ | Skut.-upr. | % plnenia
rozpocet 2009 rozpocet

Pravne subjekty 92 688 91 752 - 936 99 %
Prav. subjekty - projekty 125 994 0| -125994 X
Skoly a 8k.zariad. bez prav.subjektivity 40 500 39 404 -1 096 97 %
Medzistcet 259 182 131156 | -128 026 51 %
Iné* 329 695 244 927 -84 768 74 %
Kapitialové vydavky spolu 588 877 376 083 | -212 794 64 %

* realizacia MsU : odbor vystavby

Nizsie ¢erpanie bolo vykazané z nasledujucich dovodov :

nedoCerpanie u $kol s pravnou subjektivitou 0936 € znamend vratenie zostatkov
nepouzitych zdrojov ku koncu roka, nakol’ko iSlo vSetko o ucelové prostriedky,
necerpanie vyclenenych prostriedkov na projekty z dovodu posunutia realizdcie do
d’alsich rokov zo strany ESF a MS SR,

na $kolach bez pravnej subjektivity (MS a SJ MS) nedo&erpanie v sume 1 096 € bolo
sposobené zaradenim nakupeného detského zdhradného zariadenia do beznych
vydavkov,

nedocerpanie §tatnych prostriedkov 84 768 € na odstranenie havarie bloku G v ZS
Malonecpalskd bolo v stilade s postupom prac na uvedenej akcii.

Cerpanie kapitalovych vydavkov podla jednotlivych akcii bolo v roku 2009 nasledovné :

1620 € -1.ZS S. Chalupku — zo zdrojov mesta, havéria vykurovacieho systému

5610 € - L. ZS S. Chalupku — zo $tatneho rozpo¢tu, dofinancovanie havarie vykurovacieho

systému

9 958 € - I11. ZS S. Chalupku — zo zdrojov mesta, rekonstrukcia WC,

2012 € - ZS Rastislavova — z vlastnych zdrojov, vymena sekundarnych rozvodov UK a TUK,

482 € - ZS Marianska — nakup udebnej pomocky z fondu rozvoja,

239 317 € - ZS Malonecpalska — 155 588 € nakup pozemkov zo zdrojov mesta,
2 628 € projekty k statike objektu G, 81 101 € realizacia prac na odstrafiovani
havarie statiky objektu G (obe hradené zo SR 80 232 € a zo zdrojov mesta 3 497 €)

23 916 € - ZS Energetikov, zateplenie zo zdrojov mesta v sume 19 958 €, detské zahradné

zariadenie 3 538 € zo zdrojov mesta, 420 € ucebnej pomdcky z fondu rozvoja,

2 010 € - ZS Dobsinského nakup pristrojov z vlastnych zdrojov,

4 525 € - 7S Safarika , nakup uéebnych pomdcok v sume 4 000 € zo zdrojov mesta a 525 €

z vlastnych zdrojov,

10
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21 044 € — pre MS detské zahradné zariadenie 9 318 € zo zdrojov mesta, 3 300 €
bezpeénostné dvere pre MS Clementisa, 8 419 € uéebné pomocky, softvér a pod.
(od firmy Nestlé 3 320 €, zo zdrojov mesta 4 297 € a zvySok z rodicovskych),

16 701 € - pre ST MS 12 000 € na vybavenie zo zdrojov mesta a 4 701 € z rodi¢ovskych),

1 659 € - nakup softvéru pre ZS zo zdrojov mesta.

Statistika

Medziro¢né porovnanie za ZS:

Skolsky rok | 03/04 [ 04/05 [05/06 [ 0607 [ 0708 [ 08/09 [ 09/10

Pocet ziakov | 6 026 | 5626 | 5142|4719 4259|3904 | 3569

Prehl’ad o pocte deti v Skolskych zariadeniach :

Skolsky rok 03/04 | 04/05 | 05/06 | 06/07 | 07/08 | 08/09 | 09/10

Podet deti v MS 1323 11313 1224|1166 | 1161|1059 |1064

PoletdetivZUS | 1004 | 998 | 938 | 865 | 887 | 849 [ 817

Polet detiv CVC | 632 | 655 | 730 | 700 | 600 | 978 | 970

PoletdetivSKD | 131412591024 [1046| 1027 [1016] 968

PotetdetivSSZC | 0 282 | 390 | 427 | 514 | 437 | 339

Prehlad o pocte vydanych jedal v Skolskych stravovacich zariadeniach pre deti :

Kalend.rok Kalend.rok Kalend.rok Kalend.rok Kalend.rok Kalend.rok
2004 2005 2006 2007 2008 2009
SJ MS 267 099 253 195 235 680 230 007 234 805 224 174
SJ ZS 574 686 505 669 504 728 463 310 443 015 490 361
SPOLU 841 785 758 864 740 408 693 317 677 820 714 535

Prehlad o pocte deti v sukromnych a cirkevnych $kolach a Skolskych zariadeniach
(tyka sa len deti / ziakov do 15 rokov veku ) :

Skolsky rok 2007/2008 | skolsky rok 2008/2009 | skolsky rok 2009/2010
Zriad’ovatel’ Sukromny | Cirkevny | Sikromny | Cirkevny | Sikromny | Cirkevny
ZUS 686 785 894
MS 18 46 50
SKD 122 11 119 21 108
Potenc.stravnik | 8 562 13 544 22 483

Po uskuto¢neni racionalizacnych opatreni v predchadzajucich kalendarnych rokoch je
zaradené v sieti MS SR a v zriad'ovatel'skej posobnosti mesta v roku 2009 :

10 skol a Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou
z toho 8 plnoorganizovanych zékladnych 8kl (dalej len ZS)

véitane 8 skolskych klubov deti (dalej len SKD)
3 Skolskych stredisk zdujmovej ¢innosti (d'alej len SSZC)
8 zariadent Skolského stravovania pri zakladnych skolach (d’alej len

78S 78=SJ 75)
1 zakladna umelecka $kola (d’alej len ZUS)
1 centrum vol'ného &asu (d’alej len CVC)
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21 Skolskych zariadeni bez pravnej subjektivity
Z toho 11 materskych §kol( d’alej len MS) o o
10 zariadeni Skolského stravovania pri MS (ZSS MS=SJ MS)

So vztahom k financovaniu prostrednictvom uc¢tov mesta uz druhy rok sa financuji nestatne
a cirkevné Skoly a Skolské zariadenia :
2 SKD : SKD pri Spojenej piaristickej $kole F.Handka v Prievidzi
SKD pri Stikromnej ZS V. Balint, Prievidza
2 ZUS : Stukromna ZUS V.Balint, Prievidza
Stikromna ZUS — XOANA - §tudio, Prievidza.
1 MS : Sukromna MS V Balint
Potencidlni stravnici : zmluvy s dodévatel'mi stravy pre potencidlnych stravnikov do 15 rokov
veku
A : zo spojenej Piaristickej Skoly F.Handka v Prievidzi boli v roku
2009 podpisené 2 : Spojena Skola T.Vansovej
Trikostrav, Bc.Janka KoSecka
B : zo sukromnej ZS V.Balint, Prievidza bola pre rok 2009 podpisana 1
Zdenka Branikova, Kocurany

ZAVER

Pre nepridelenie, resp. Ciastoéné pridelenie financnych prostriedkov zo zdrojov mesta

nemohli byt zrealizované aktivity odboru, mesta a poslancov, hoci boli podporené

uzneseniami mestského zastupitel'stva

- Projekt ERIN — uznesenie MsZ ¢. 298 / 06

- Rekonstrukcia vymennikovej stanice ZS Rastislavova, uznesenie MsZ ¢. 98 / 08

- Zabezpecenie IKT na Skolach, uznesenie MsZ €. 261 / 07

- Havaria statiky budovy pavilénu ,,G* ZS Malonecpalska, uznesenie MsZ &. 98 / 08

- Zpléanovanej udrzby a investicii sa v roku 2009 dostalo krytie len v jednej Stvrtine,
priCom realizdcia predloZzeného planu, ktory pre rok 2009 bol vycisleny radovo
v niekol’ko ndsobne vysSie, je podmienkou na =zabezpeCenie nevyhnutnych
prevadzkovych podmienok najmi v oblasti bezpecnosti a hygieny.

Aj v nasledujucom obdobi je v zdujme odboru skolstva :

- vkladat’ finan¢né prostriedky do inovacie a rozvoja,

- pokracovat’ v racionalizacii siete $kol a Skolskych zariadeni,

- zvysit motivaéné a finan¢né ohodnotenie ucitelov,

- realizovat’ pldnovanu udrzbu,

- navysit podiel kapitadlovych prostriedkov na celkovych vydavkoch, hlavne do
rekonstrukcie §kol a do uc¢ebnych pomocok.

Vyhotovil : Ing. Méria Halahyjova
Prievidza 19. 2. 2010

Ing. Milan Rybansky
veduci odboru Skolstva
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Pouzité skratky :

ZS — zakladna §kola

MS — materska §kola = predskolské zariadenie

ZUS — zékladna umelecks 8kola

CVC — centrum volného &asu

SKD — skolsky klub deti

SSZS — gkolské stredisko zaujmovej innosti

ST MS — 8kolska jedaleii (zariadenie $kolského stravovania) pri MS
ST ZS — skolské jedaleti (zariadenie 8kolského stravovania) pri ZS
PS — skola s pravnou subjektivitou

PF — odvody do poistnych fondov

SR — Slovenska republika

KSU — Krajsky kolsky trad v Tren&ine

MS SR — Ministerstvo §kolstva Slovenskej republiky
SR — §tatny rozpodet

UPSVaR —Uradd préce, socialnych veci a rodiny

BV —bezné vydavky

KV — kapitalové vydavky

PD — zdroje z prerozdelenia vynosu dane z prijmov
VP — vzdelavacie poukazy

HN — davky v hmotnej nidzi

MsZ — mestské zastupitel'stvo

IKT — interaktivne komunika¢né technoldgie

ESF — Eurodpsky socialny fond.
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